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Lot 361



CATALOGUE

VALUABLE PRINTED BOOKS,
[LLUMINATED AND OTHER MANUSCRIPTS,
Auntograph Letters & Wistorical Documents, ete.

COMPRISING
Tue ExtoeEmery Fixg axnp WELL-Exows Conikoriox of THE Works oF OLIVER GOLDSMITH,
formed by ¥t.-Col. Valph Isham, c.8.E, of Glen Head, Long Island, US.A |
AXD SoLD BY HIS (JRDEE ;

A Fixe Maxcscrirr oF Tacitrs® Axxars, Books X1-XXI, pecoratep By Nicona Baricaxo;

Iirosmxaren ServicE Boors; Farny Iscuxavies; a Connkeriox ofF BooKs RELATING TO
Tomaceo ; Toe CrimizoLogieal, Lipgany oF Sme Axtnvkr Coxan DovLe:

A Fixe axp ExTexsive Series oF Books WITH COLOURED FLATES, sonte in wncnd alale,
AND INCLUDING A DESIRABLE Cory oF Orme's Brrtisa Fisnp Sporrs, 1807 ;

Goop SETs oF THE Noverns of Toackeway axn Iickexs, ie the original parts ;
IxscriBeDp PrEsexTatiox CoriesoF Works sy Lorp Tessysox, axp masy oTHER XIX CExTURY
RarrTies, 1scLopine BYRONS WALTZ, 1813 ;

The Property of the Countess of Wenmare ;
of Hajor W. G. . Galton (decd.) ; of Edward Dent, Esy. (decd.) ;

and of other Mloners.
The AUTOGRAPH LETTERS, ete. include

THE AvTouRAPH MANUSCRIPTS OF
BOHEAMTA, AN UNPUBLISHED PLAY BY SIR J. M., BARRIE,
Che Property of . I. Pounger, Gsg., Mansfield, Callander, Pevthshive
BARRIE'S: FIRST BOOK, “"BETTER DEAD™:
Aan RUDYARD KIPLING'S FAMOUS POEM, “THE WHITE MAN'S BURKDEN ™ ;
A Fixe axn Extessive CoLLECTIoN ofF AvtocRaPH Maxvscrirrs axp LETTERS oF Famouvs

Musiciaxs, inelading Cuorin, Liszr, Mesvrissons, MEvERBEER, PADEREWSKI, RUPINSTEIN,
Wacskr, WEBER, AND MANY OTHERS ;

Ax IxTerpstize LETTER oF GREORGE VANCOUVER,
@ e Propecty of the late A, $. Petrie, Esy. ;

AFD A MaosrFickST SERIES oF LETTERS 8y CHARLES IMOKENS, CONTAINING MANY REFERENCES
TO HIE WORKS,

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION,
BY MESSRS

SOTHEBY AND Co.

G, 11, Homrsox, M.V.00 F. W. Wanre, 0.1LE., M.C, O G, Des Giaz, B.A,
Miss E, Hanpow, . V. Pikmmeros, B.oA.

Auctioneers of Eiterary Property & Wlorhs illusiralive of the Fine Aris,
AT THEIR LARGE GALLERIES, 34 & 35, NEW BOND STREET, W.(1).
On MONDAY, 16th of JUNE, 1930, and Three following Days,

AT ONE OCLOCK PRECISELY.

MAY BE VIEWED AT LEAST TWO DAYS PRIOR. CATALOGUES MAY BE HAD.
Illustrated Catalogues (8 Plates), Price 3s.

Frinved rL:.- 1 Eh-u'],‘ & Sons, Ltd., H-‘J-.-Fr;i-lih!i-l reet, Soho-square, London, W., England.



CONDITIONS OF SALE.

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute arise between bidders,
the lot so disputed shall be immediately put up again, provided the anctioneer
cannot decide the said dispute.

[1. No person to advance less than 1s ; above five pounds 2s 6d.; and 80 on in
proporiion.
[II. All lots are sold sobject to the right of the seller or his agent to bid, or else
to impose a reserve,
IV. The purchasers to give in their names and places of abode, and to pay down 10s.

in the pound, if required, in part payment of the purchase-money, in defanlt
of which the lot or lots purchased will be immediately put up again and re-sold.

V. The lots to be taken away, at the buyer's expense, immediately after the conclusion
of the sale; in default of which Messrs. Sormesy & Co. will not
hold themselves responsible if lost, stolen, damaged, or otherwise destroyed,
but they will be left at the sole risk of the purchaser. If, at the expiration of
Oxe Week after the conclusion of the sale, the books or other property are
not cleared or rjmid for, they will then be ecatalogned for immediate sale, and
the expenses, the same as if re-sold, will be added to the amonnt at which the
books were bought. Messrs, Soruesy & Co. will have the option of
re-selling the lots uncleared, either by public or private sale, without any notice
being given to the defanlter.

V1. All the books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed ; but if|
upon collating, any should prove defective, the purchaser will be at liberty to
take or reject them, provided they are received back within Fourteeny Davs
after the conclusion of the sale, when the purchase-money will be returned.

VIL. The sale of any book or.books iz not to be set aside on aceount of any worm-
holes, stained or short leaves of text or plates, want of list of plates or blank
leaves, or on account of the publication of any subsequent volume, supplement,
appendix, or plates. All the manuscripts, autographs, all magazines and
reviews, all books in lots, and all tracts in lots or volumes, will be sold with
all faults, imperfections and errors of deseription. The sale of any illustrated
book, lot of prints or drawings, is not to be set aside on account of any error
in the enumeration of the numbers stated, or error of description.

VIII. No Imperfect Book will be taken back, unless a note accompanies each book,
stating its imperfections, with the number of lot and date of the sale at which
the same was purchased.

1X. To prevent inaccuracy in the delivery, and inconvenience in the settlement of
the purchases, no lot ean on any account be removed during the time of sale.

X. Upon failure of eomplying with the above conditions, the money required and
deposited in part of payment shall be forfeited ; and if any loss is sustwined
tn the ve-selling of such lots as are not cleaved or poid for, all charges on such
ve-gale shall be made good by the drﬁm.!n‘ﬁ; ai this sale.

Messrs. SOTHEBY & CO. are prepared to execute bids, nmd tn addifion ta
adwvise intending purchasers as far as possible, if requested by them to do so, t:.-rfﬁnn:
making any charge !or either serwice.  Lots awill be procured as cheaply as is
permitied by other b:d.r ar Teserves, :r ﬂlrju

: 34 : 35, New Bond Street, London, W.(1)
Pelegruphic. Address | Telephone : (3 lines)

d&}iﬁ:& .:;Efﬂ;:f ?&f":i’;; Mayfoir 6682, 6683, G684

In sending Commissions thl: Eatalngu.e mlr l:-u referred to as “ JANUB.”

CoMMISSIONS SENT BY TELEPHONE ARE ACCEPTED ONLY AT THE SENDER'S RISK,
AND MUST BE CONFIRMED BY LETTER OR TELEGRAM.



CATALOGUE

OF
VALUABLE PRINTED BOOKS
ILLUMINATED & OTHER MANUSCRIPTS,

Autograph Letters & Historical Documents, etc.

= ——

FIRST DAY'S SALEK.

Monday, June 16th, 1930.

THE EXTREMELY FINE AND WELL-ENOWN
COLLECTION OF THE WORKS OF OLIVER
GOLDSMITH,
formed by Lt.=Col. Ralpb Fsham, c.B.E.,
of Glen Head, Long Island, U.5.4.

AND SoLD (wiTH A Fow oTHER Books) ny nmis ORDER.

SIZES MIXED.

Lot 1.
= atornsyiTH (Oliver) Works, edited by Peter Cunningham, 4 vol
{ il call” gilt by Haygday Sva. 1854
92 [Goupssiri (0.)] The Memoirs of a Protestant, condemned to the
Galleys of France ... Translated ... by James Willington [.e.

OravER GOLDsMITH |, 2 vol. FIRST EDITION, polished calf gilt, g. e.
by I, Bedford

12mo (63 in. by 33 in.)  London : Printed for B. Griffiths, 1758
B



First Day 2 SIZES MIXED

3

o

10

GorpsaitH (0.) AN ENQUIRY INTO THE PRESENT STATE OF POLITE
LEARNING IN EUROPE, FIRST EDITION, vignelle on title, contem-
porary ealf, one jotnt cracked Bra. R. & J. Dodsley, 1769

*&* Contemporary note of ownership on title: " James Stonhouse

M.D. of Northampton May 5. 1759 " (i.e. Sir James Stonhouse,
1716-95, physician and divine).

[Gorpsmite (0.)] T Bee. Beine Essays oN THE MOST
INTERESTING SUBJECTS, FIRST EDITION, a few pages al begin-
ning very slightly spotted, hole in fhe blank inner margin of
sheets H-1, confemporary calf, rebacked

Bvo. London: for J. Wilkie, 1759

[GorpsyiTH (0.)] THE MysTERY REVEALED; CONTAINING A
SERIES OF TRANSACTIONS AND AUTHENTIc TESTIMONIALS,
RESPECTING THE SUPPOSED Cock-Laxg GHOsST; which have
hitherto been concealed from the Public, ¥IrsT EpITION, Small
hole in sig. B 8, signature on D 1 verso shaved, crushed brown
morocco, inside qilt border, by Riviére, g. e. VERY RARE

8vo. London: Printed for W. Bristow, in St. Paul’s
Church-yard; and C. Ethrington, York. M Df?lf[?léfﬁg
i

[Gorpsyira (0.)] TEE Crrizex oF THE WORLD; or Letters from
a Chinese Philosopher, residing in London, to his Friends in
the East, 2 vol. FigsT EDITION, part of the inner margin of fitle
to vol. 11 renewed, green morocco gilt, by EBiviére, L. e. 9. OTHER
EDGES UNCUT, with original grey-blue wrappers bound in at end,
from the MacGeorge collection

12mo (7} in. by 44f; in.). London: Printed for the Author;
and sold by J. Newbery and W. Bristow, 1762

[Gorpsyire (0.)] TeE Crrizex oF THE WomrLp, 2 vol. FIRST
EDITION, another issue with a variant title, polished calf gilf,

g. e. by Riviére
12mo (6§ in. by 313 in.). London: Printed for J. Newbery,
1762

[Goldsmith (0.)] The Citizen of the World, 2 vol. in 1, ealf
12mo. Dublin: Printed for George and Alex. Ewing, 1762

GorpsmitH (0.) The Life of Richard Nash, of Bath, Esq. FirsT
EDITION, portrail, two leaves of advertisements at end, red
morocco qilt, g. t. by Bedford, A FINE AND LARGE COPY (8% in.
by 5y in.) 8vo. for J. Newbery, 1762

[Gorpsymre (0.)] An History of England, in a series of letters
from a Nobleman to his son, 2 vol. FIrsT EpiTION, leaf af end




SIEF72 MIXED 3 First Day

Lot 10—continued.
of vol. Il containing Newbery's advertisement wanting, con-
temporary calf, gilt backs
12mo. London, for J. Newbery, 1764
% This copy. like the Panter copy, has an original blank at end
of vol. 1 instead of an advertisement leaf (as in the copy
described by Mr. Tolo Williams). The Panter copy had two
leaves of advertisements signed “a ™ bound in after the blank
leaf. These advertizements are not in this copy.

11 GorpsMrita (0.) THE TRAVELLER, oR A PROSPECT OF SOCIETY,
FIRST PUBLISHED EDITION, calf gilf, g.e. by Riviére, A FINE

corPY  4fo (94§ wm. by Y4 n.). London: for J. Newbery, 1765

%¥ The first book in which Goldsmith's name appears on the title.

12 Goldsmith (0.) Essays, FIRST EDITION, vignette on title, leaf of

advertisements at end, original calf, joints vepaired
12mo. 1765

13 Goldsmith (0.) Essays, FIRST EDITION, vigneite on title, leaf of
advertisements at end, calf qilt, g.e. by B. de Coverly
12mo. 1765

14 GOLDSMITH (0.) THE VICAR OF WAKEFIELD, 2 vol.
FIRST EDITION, margin of pp.23-26 in vol. II a liftle
frayed, olive moroceo qult, g.e. by Riviére, from the H. V.
Jones collection
12mo (63 in. by 37 in.). Salishury: Printed by B. Collins,
1766
#*% Mr. Williams’ Variant C: vol. I, p. 213, catchword present;
vol. IT, p.39, catchword “him *; wvol. II, p. 159, numbered

correctly.

15  GoupsmiTH (0.) The Vicar of Wakefield, 2 vol. in 1, tiny hole in
sig. 11 of vel. I, panelled calf, by Riviére
12mo. London: Printed in the year 1766

16  GorpsmitH (0.) The Viear of Wakefield, 2 vol. in 1, the fitle, last
leaf and a few other leaves somewhat soiled, leaf following title
defective and two or three ofher leaves slightly defective, calf

12mo. Dublin: Printed for W. and W. Smith, efc. 1766

1Y GowrpsyiteH (0.) The Vicar of Wakefield, 2 vol. in 1, fitle and
next leaf guarded in, small piece torn from margin of D8 in
vol. I and from sig. I5 and 6 in vol. II affecting pagination,
modern green moroceo, g. e. ‘
12mo. Corke: Printed by Eugene Swiney, 1766

2



First Day 4 SIZES MIXED

18

19

20

21

22

23

GorosyiTH (0.) The Viear of Wakefield, 2 vol. in 1, small hole
wn sig. G4 of vael. I, old calf
12mo. Dublin: for W. and W. Smith, n. d. [e. 1766]

Gorpsmire (0.) The Viear of Wakefield, 2 vol. in 1, FirsT
AMERICAN EDITION, sig. C6 in vol. I slightly defective, half
blue moroceo, RARE

12mo. Philadelphia, for William Mentz, 1772

Goldsmith (0.) The Vicar of Wakefield, the fifth edition, 2 vol.
old calf, rebacked, London, for T. Carnan and F, Newbery,
1773 ; another edition, 2 vol. in 1. slightly soiled, London: for
J. Murray, 1774 : another edition, 2 vol. in 1, slightly stained,
sheep, rebacked, London: for C. Ware, ete. 1777 12mo. (4)

Goldsmith (0.) The Viear of Wakefield, the sixth edition, margin
of title and last leaf discoloured, old calf gilt, London: for T.
Carnan and F. Newbery, 1779 ; another edition, 2 vol. in 1.
old sheep, rebacked, London, for J. Davies, T. Smith, ete. 1781 ;
another edition, 2 vol. in 1, old calf, ib. 1783 ; another edition.
“ the third edition,” frontispiece, some leaves spotied, old calf.
Berlin: Prinfed for August Mylius, 1784 12mo. (4)

Goldsmith (0.) The Vicar of Wakefield, 2 vol. in 1, corner of sig.
A5 and 14 torn, a few leaves slightly spolted, half moroceo,
Newburyport: Printed and sold by John Myeall, n. d.; another
edition, 2 vol. in 1, a few leaves slightly wormed af top, half
leather, fore-edges and lower edges wncuf, London: for J.
Dawies, T. Smath, ete. 1786; another edition, the eighth
edition, old sheep (rubbed), London, for Thomas Carnan, 1787 ;
another edition, 2 vol. in 1, sheep, London, for J. Davies, T
Smith, ete. 1789 12mo. (4)

Goldsmith (0.) The Vicar of Wakefield, the fourth edition, frontis-
piece, o few leaves a little discoloured, boards, Berlin, for
August Mylius, 1789 ; another edition, 2 vol. engraved titles
and frontispieces, half calf, Glasgow, J. and M. Robertson,
1790 ; another edition, 2 vol. in 1, somewhat soiled, a few leaves
slightly forn and in some coses repaired, half green leafher,
Philadelphia, W. Young, 1791 ; another edition, 2 vol. in 1,
some leaves badly sfained at foof at end, old calf, London:
Reprinted and sold by all Booksellers (vol. 11, Prinfed for R.
Grant), 1791 12mo and 8vo. (5)

24  Qoldsmith (0.) The Vicar of Wakefield, 2 vol. in 1, some leaves a

little soiled, sig. F 3 in vol. I defeclive and mended, small tear
in fwo or three leaves, half calf, Norwich [Conn. U.8.4.]:
Printed by Ebenezer Bushnell, 1791 ; another edition, engraved
title dated 1792, and plates (? inserted) dated 1797, old calf,
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Lot 24—econtinued,

25

26

27

25

29

London, for Ogilvy and Speare, 1792 ; another edition, 2 vol.
in 1, old calf, Providence, Benneft Wheeler, 1792; another
edition, accentuirt von J. Ebers, sig. E 8 defective, fore-edge of
two leaves shaved, half calf, Berlin, bei . C. Nauk, 1797
12meo and Svo. (4)

Goldsmith (0.) The Vicar of Wakefield, 2 vol. in 1, woodcuts, half
calf, Hereford, D). Waiker, 1798 ; another edition, stereolype
edition, plates, half moerocco, Paris, P. Didot [1799] ; another
edition, woodeuts, sheep, New York, James Oram for Christian
Brown, 1803 ; another edition, old sheep, rebacked, Edinburgh,
1804 12mo. (4)

Goldzmith (0.) The Vicar of Wakefield, stereolype edition, wood-
culs, a few leaves somewhat soiled, half sheep, London, A.
Wilson, 1809 ; another edition, engraved title and fronlispiece,
calf gilt, Cupar, John Arnot, 1810 ; another edition, woodeut
frontispiece, modern boards, uncuf, Alnwick, W. Dawison,
1812 ; another edition, half calf, fore-edges and lower edges
uncut, London, C. Cudworth, 1816 12mo. (4)

Gorpsyrra (0.) The Viear of Wakefield, illustrated with 24
designs, by Thomas Rowlandson, coloured plates, ORIGINAL
BOARDS, UNCUT, in red morocco slip case, by Riviére

Bvo. R, Ackermann, 1817

Goldsmith (0.) Le Ministre de Wakefield, rigsT EDITION IN
Frexcu, 2 vol. in 1, contemporary calf, Fortescue arms on
sides, gilt back

12mo. @ Londres, ef se trouve i Paris chez Pissof,
Desaint, 1767

Goldsmith (0.) Le Ministre de Wakefield, 2 vol. in 1, half leather,
i Londres, et se trouve 4 Paris, chez Pissof, Desaint, 1787 ;
another edition, 2 vol. old sheep, monogram on sudes, no place
or date, 1789 ; another translation, tradunit de Panglais,

M. J. B. Biset, old calf, @ Londres, 1796 ; another translation,
traduction nouvelle par M. Hennequin, frontispicce, slightly
spotled, half calf, Paris, Brédit, 1825 ; and another

12mo and 8vo. (6)

Goldsmith (0.) Der Dorfprediger von Wakefield, von neunem
verdentscht, zweyte verbesserte Auflage, frontispiece, haif
leather, Hamburg und Altona, 1781 ; The Viear of Wakefield,
mit kritischen Anmerkungen von Dr. P. A, Feodor Possart,
boards, Leipzig. 1833 ; Le Vicaire de Wakefield, traduction par
Charles Nodier, eaux-fortes par Ad. Lalauze, 2 vol. portrait and
plates in fwo states, half green moroceo, g. t. Paris, librairie des
bibliophiles, 1888 ; and 2 others 12mo and Svo. (6)
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31  Goldsmith (0O.) Poems for young Ladies . . . being a Collection
of the Best Pieces in our Language [edited by Goldsmith],
FIRST EDITION, frontispiece by Grignion, calf gilt, g.e. by F.
Bedford Bvo. for J. Payne, 1767

32  Goldsmith (0.) The Beauties of English Poesy, Selected by
Oliver Goldsmith, 2 vol. FirsT EpITION, panelled calf, gilt, g. t.
by Zaehnsdorf 12mo. 1767

33  Goupsumrr (0.) T Goop NATvr'p Max, FIRST EDITION, a small
hole through blank inner margin, the first word on page of
prologue slhightly shaved, half red moroceo

8ve. London: for W. Griffin, 1768

% This copy has all the points of the early issue mentioned by
Mr. Iolo Williams, i.e. without the cateh-word * Epi—" on
p- 74, with the Epilogue on one page and no foot-note to the
Epilogue, which Mr. Williams records as the rarest point of
all. Inserted loose is a copy of the Play Bill for a perfermance
of the play at the Theatre Roval, Covent Garden, on 3 May,
1773.

34  Goldsmith (0.) The Sister : a Comedy. By Mrs, Charlotte Lennox.
FIRST EDITION, with an epilogue by Goldsmith, polished calf
qilt, g.e. by Riviére 8vo. for J. Dodsley, 1769

35  Goldsmith (0.) The Roman History, 2 vol. FirsT EDITION, original
calf Svo, 1769

36 GOLDSMITH (0.) THE DESERTED VILLAGE, o Poru.
By Dgr. GorpsMITH, FIRST EDITION, “ iyrant’s head ™ in
line 37 (p. 9, line 1), half-title and last page a little soiled,
blue morocco gilt, g. e. by Riviére

12mo (6§ in. by 3% in.). London: Prinfed for W, Griffin,
at Garrick’s Head, in Catharine-streef, Strand, 1770
** THE GENUINE FIRST EDITION AND EXCEEDINGLY RARE. Accord-
ing to Mr. Iolo Williams it was privately printed in December,
1769. THis 1s THE EARLIEST IsSUE with the mis-spelling
“ Tyrant’s head ” for Tyrant’s hand in line 37 and the “e&*

of the past-participles elided.

37  GorpsmitH (0.) THE DESERTED VILLAGE, A PoEM. By Ds.
GorpsyiTH, another edition, red meoroceo, g. e.
12mo (54§ in. by 3% in.). London: Printed for W. Griffin,
at Garrick’'s Head, in Catharine-street, Strand, 1770
*¥ THE SECOND OR THIED EDITION. A line for line reprint of
the first edition but in a different type. Reads * tyrant’s
hand ™ in line 37. The type-page of p. 9 (excluding head-line
and catch-word) measures 125 mm., the type-page of p.9 of
the first edition measures 115 mm.
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38

40

41

42

43

45

46

47

Gorpsyrre (0.) Tur DESERTED VILLAGE, A POEM, FIRST QUARTO
EDITION, vignette on title, small hole in sig. £ 2 affecting
pagination, red moroccn gilt, g.e. by Riviére, in slip case, A
VERY FINE COPY

4fo (104 in. by 85 in.). London, for W. Griffin, 1770

Goldsmith (0.) Poems on several occasions by Dr. Thomas Parnell,
a new edition [with] the Life of Dr. Parnell, written by Dr.
Goldsmith, FIRST EDITION, WITH GoLDSMITH'S LIFE, fwo
plates, r:uff gilt, Syston Park copy

8vo. London: for T. Davies, 1770

Goldsmith (0.) The Life of Thomas Parnell, D.D. FIRST SEPARATE
EDITION, calf gilf, g.t. by J. Larkins
8vo. London, for T'. Davies, 1770

[GorpsyrTE (0.)] The Life of Henry St. John, Lord Viscount
Bolingbroke, FirsT EDITION, brown morocco gilt, by F. Bedford,

g. t. MANY OTHER EDGES UNCUT
8vo. London: for T. Davies, 1770

Gorpsymite ((.) The History of England, 4 vol. FIRsT EDITION,
old calf, joints cracking Bro. 1771

Goldsmith (0.) Zobeide. A Tragedy [by J. Cradock. Prologue
by Goldsmith], FirsT EDITION, crushed brown morveccs, g.e.
by Riviére 8vo. 1771

Goldzmith (0.) Dr. Goldsmith’s Roman History abridged by him-
gelf for the use of Schools, FIRST EDITION, original sheep,
rebacked 12mo. London, for 8. Baker & G. Leigh, 1772

GorpsMiTE (0.) SHE STo0Ps T0 CONQUER, FIRST EDITION, green
moroceo gilt, g. e. by Riviére Bvo (8% iu by o4 in.). 1773

% Gathering A is Mr. Williams’® variant 2; gathering P, Mr.
Williams™ variant 1.

GorpsyiTE (0.) RETALIATION : A POEM, FIRST EDITION, vignetle

portrait on title, calf gilt, g. e. A FINE COPY
ato (10 in. by 8% in.). London: Printed for G. Kearsly, 1774

** An early issue with all the errata uncorrected exeept the first.

Goldsmith (0.) The Grecian History, 2 vol. FirsT EDITION, calf
gilt, g.e. by F. Bedford Sva. 1774
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48

49

50

51

52

53

54

Gorpsyira (0.) Serecr PoeMs, CONSISTING OF RETALIATION,
Epwny axp Awcernina, DouBne TraNsForMaTION, A NEW
SIMILE, green moroceo gilt, g. {. by Riviére

8vo. London: for W, Griffin, 1775

** This is the first attempt at a selection from Goldsmith’s poems.
Mr. Tolo Williams says: “There is no copy in the British
Museum, nor can I trace any reference to this pamphlet, which

. must be very rare indeed.”

Gorpsymrre (0.) Miscellaneous Works, containing all his essays
and poems, confemporary calf
Bvo. London: for W. Griffin, 1775

*¥ Tirst collected edition of the Essays and Poems and extremely
rare. '

Gorosyare (0.) The Comic Romance of Monsieur Searron, trans-

lated by Oliver Goldsmith, 2 vol. FIRsT EDITION, the leaf of

“ Address to the Public” mishound in vol. II, a hole m- sﬂuemi‘
leaves very slightly affecting the fext, cﬂntsmpﬂ C-"

12mo. for W ﬂﬁm 1775

Gorpsyrre (0.) TEE Havwen or VENISON, a poetical epistle to
Lord Clare, FIRST EDITION, portraif of Goldsmith etched by
Bretherton after Bunbury, half-title has ™ [Price One Shilling
and Siz-pence],” green morocco gilt, g. e. by Biviére

4to (108 in. by 8% in.). London: Printed for G. Kearsly
and J. Ridley, 1776

Goldsmith (0.) The Haunch of Venison, red moroceo gilt, g. e. by
Riviére Bvo. Dublin: for W. Whitestone, ete. 1776

GorpsyiTe (0.) A Survey oF EXpERIMENTAL PHILOSOPHY, 2 vol.
FIRST EDITION, 24 plafes, ORIGINAL BOARDS, UNCUT AND PARTLY
UNOPENED, A4 VERY FINE COPY

8vo. London, for T. Carnan and F. Newbery, 1776

Gorpsyite (0.) Poems and Plays, FIRST COLLECTED EDITION,
vignette portrail on p. 1, contemporary calf, gilt back

8vo. Dublin: Printed for Messrs. Price, Sleater, W. Waison,

ete. 1777

% Mr. Tolo Williams says that average copies measure 7} in, by
4% in. and that large paper copies were issued without a vig-
nette on the title (ie. as ‘l‘.h]f- c ’Iﬁ]:,r]J one of which he records as
measuring 8}in. by 54 1}}' measures 8 in, by
51 in. exactly the same as ‘the copy below with the * ordinary
paper ” title.
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55

59

;i

61

2

03

Goldsmith (0.) Poems and Plays, FIRST COLLECTED EDITION,
another copy, vignette on title, old green moroceo gilt
Bvo {Bfg by by in).  Dublin, 1777

Goldsmith (0.) Novellettes, selected for the use of Young Ladies
and Gentlemen ; written by Dr. Goldsmith, Mrs, Griffith, &c.
plates, wants portrait, corner of sig. D 4 very slightly defective,
old calf, rebacked gvo. 1780

Goldsmith (0.) Poems and Plays, ? FIRST LONDON EDITION,
frontispiece, engraved litle and two plates, the engraved title
slightly shaved, original calf

12mo. London, for B. Newbery and T. Johnson, 1780

[Gorpsyrrs ((.)] The History of Little Goody Twoshoes; other-
wise called Mrs. Margery Twoshoes, the first Woreester edition,
woodeuts, original wrappers, in blue morocco slip case

24ma. Worcester, Massachusettz, Isaiah Thomas, 1787

GorpsyiTH (0.) The Diverting History of Sir John Falstaff .
and the History of the Boar’s Head Tav ern, in East-Cheap, hv

Dr. Goldsmith, fronfispiece, red moroces, g.e. by Riviére
12mo. London: for H, Lemoine, 1789

Goldsmith (0.) Dr. Goldsmith’s Celebrated elegy. on that Glory
of her sex Mrs. Mary Blaize, 12 coloured plates, wrappers, in
half morocco case 12meo. 1. Harris, 1 Nov. 1808

Goldsmith (0.) Miscellaneous Works, old calf, Edinburgh, 1792;
Miscellaneous Works, old calf, London, 1793 ; Poems, frontis-
piece, calf, joints cracked, London, fﬂr J. Wenman, 1784;
Poems, old sheep (hinding worn), for E. Wenman, 1791

12mo. (4)

Goldsmith (0.) Poetical and Dramatic Works, 2 vol. porirait,
some leaves rather badly foxed, contemporary calf, London:
. Goldney, 1780 ; Miscellaneous Works, 2 vol. old calf, Edin-
burgh, for E. Morison, 1791 ; Poems and Essays, 2 vol. in 1,
portraif and plates, old ealf, Kdinburgh, 1804 ; The Beauties of
Goldsmith, ofd ealf, 15801 12mo. (6)

Goldsmith (0.) The Captivity, an oratorio, brown leather, gilf,
W. Pickering, 1836 ; ]‘Shﬂ\.'-.. a new edition, half calf, Alfen-
burgh, for G. E. Rt'f:he‘w_ 1774 ; Poetical “ﬂi‘kﬁ a new edition,
sheep (worn), London: for J. Osborne, 1785; Poems, with
engravings by R. Westall, old red moroceo gilt, 1816 ; ete.

12mo. (8)
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64  Goldsmith (0.) Essays (vel. XII of “ English Library ™), half
calf, uncut, Gotha, printed for Stendel and Keil, 1806; The
Beauties of English Poesy. Selected by Oliver Goldsmith.
2 vol. ealf gilt, Ihtbhﬂ 1771; and 3 others

12mo and 8vo. (6)

65  Goldsmith (0.) The Citizen of the World, 2 vol. old sheep,
rebacked, London, for B. Whiston, ete. 1782 ; another edition.
2 vol. in 1, calf, ib. 1790 ; another edition, 2 vol. calf, London,
for T. Prrm:r ete. 1?95* another edition, 2 vol. old sheep
(worn), Lﬂndm Printed far the Booksellers, 1794 ; another
edition, 2 vol. Uriginﬁi’ boards, uncuf, Edinburgh. 1805 ; and
4 others 12mo. (18)

66  Goldsmith (0.) Sie liisst sich herab, um zu siegen, oder die
Irrthiimer einer Nacht (translated by Albrecht Wittenberg),
a few leaves water-stained, half calf, wncut, Hamburg und
(Fiistrow, 1773—L Ermite ballade de Goldsmith traduite par
Amédee Chéron, presentation copy from the translator, half
red leather, g. t. Paris, 1853 ; and 3 others 8vo. (5)

67  Goldsmith. Life and Adventures by John Forster, iliustrations,
green moroceo, gilt, g.e. by L. Broca 8vo. 1848

68  Goldsmith. The Monthly Review by several hands, vol. XVIII-
NIX, 2 vol. with reviews by Goldsmith, contemporary half calf,
UNCUT 8vo. London: for B. Griffiths, 1758

69  Goldsmith. The Beauties of the Magazines . . . Fugitive Pieces,
in Prose by . . . Colman, Goldsmith, Murphy, Smollet,
Thornton, &e. 2 vol. original sheep (binding worn and joinis
cracked) 12mo. for Richardson and Urquhart, 1772

70  Goldsmith. The Life of Dr. Oliver Goldsmith: written from
Personal Knowledge, authentic Papers, and other indubitable
Authoritiez [ ? by Dr. Perey, Bishop of Dromore], fwo or three
leaves slightly soiled, leather gilt, g. t. 8wo. for J. Swan, 1774

*%* Alszo ascribed to Richard (Glover,

¥l  Goldsmith. An Account of the late Dr Goldsmith’s illness, so far
as relates to the exhibition of Dr James's Powders, by William
Hawes, apothecary, two portraits of Dr. Hawes inserted.
panelled calf gilf, g. e. 4fo. 1774

¥2  Goldsmith. The Druid’s Monument, a tribute to the memory of
Dr Oliver Goldsmith [by John Tait], presentation copy from

the Author with inscription on half-title, half calf, #H. e.
4fo. 1774
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5

76

(il

78

79

81

Goldsmith. Free Thoughts on Quacks and their Medicines,
occasioned by the Death of Dr Goldsmith and Mr Scawen, half
calf, g. 1. 8vo. for J. Wilkie, 1776

Goldsmith. Poems selected and printed by a small party of En%—
lish, including “ The Deserted Village,” confemporary calf, Al
Strasburg, in the month of February, 1792—Robinson (J.) The
Village Oppress'd. A Poem dedicated to Dr Goldsmith, half
calf, g. e. by Riviére, 1771 4to. (2)

Goldsmith (0.) and T. Parnell. Poems, woodeuts by Bewick, old
calf (binding worn) with bookplate of Birket Foster
4to. 1795

GoLpsmiTH. Edwin and Angelina; or the Banditti. An Opera,
in three actz (by E. H. Smith), FirsT EpiTION, boerds, vxcuT,
back-strip defective Svo. New-York, 1797

#% “The first, second third, fifth and sixth songz in the third
Act are from Goldsmith; and all, except the first, from the
Ballad of * Edwin and Angelina.” *—Preface.

Ackermaxy (R.) Tre Microcosym or Loxpow, 3 vol. COLOURED
AQUATINT PLATES AFTER Pucix axp RowrLaxpsox, half crushed
red morocco, g.e. by Riviére, A FINE cory

dto (134 in. by 108 in.). K. Ackermann, n. d.

Garrick (David) A Catalogue of his library zold by Mr Saunders
23 April 1823 & 9 following davs, wifh prices and purchasers’
names, half calf, by Riviére, g. t. Svo. [1823]

[Jomxsox (8.)] The Idler, 2 vol. FIRST COLLECTED EDITION,
original calf gilt 12mo. London, for J. Newbery, 1761

[Jomxsow (8.)] Miscellaneous and Fugitive Pieces, 3 vol. FIRsST
EDITION, contemporary calf (cover of vol. I loose and joinis of
vol. 111 cracked)

8vo. London: Printed for T. Davies, vol. I and II, n. d.
[17¥3]; vel. ITI, 1774

Memoirs and Adventures of a Flea; in which are interspersed
many humorous characters and anecdotes, 2 vol. panelled calf
gilt, t. e. g. other edges uncut

12mo. London: Printed for T. Azfell, 1785

NasH (RicHArD) The Jests of Beau Nash, porfrait, calf gilt, g. e.
by R. de Coverly 12mo. for W. Bristow, 1763






T ——

_—

OCTAVO 13 First Day

20

91

92

93

94

95

The [Property of a Gentleman,

OCTAVO ET INFRA.

(GARCILASSO DE LA VEGA. La Fromrmpa pEL YNcA, FIRST EDITION,
small hole in margin of title, some leaves discoloured, 1Tth
century Spanish red moroceo, the arms of Aragon in the cenlre
of each side under a Royal erown supported by puth, the owner's
name, Don Pedro de Aragon, above and below, gilt border round
sides, g. e. Lisbon, Pedro Crasbeeck, n. d. [1605]

*¥ LxTREMELY RARE. According to the Church Catalogue there
are two issues of this edition, one with and one without the
date 1605. It is not known which of the two is the earlier.
Some copies contain 4 pp of errata; these were probably added
later and are not found in the copy now offered.

Bacon Sir F.) Essays or Counsels, 2 vol. old mottled calf, gilt
1720
** Archdeacon Wrangham’s copy with presentation inseription
from Basil Montagu, who afterwards brought out an edition

of the essays.

Seeger (Alan) Poems with in Introduetion by William Archer,
FIRST EDITION, original cloth, gilf, New York, 1916;
Shakespeare Head Press. Advice to a Young Reviewer by
Fdward Coplestone, half vellum, in dust wropper, 1927—
Rhys (J.) Studies in the Arthurian Legend, FIRST EDITION,
name on half-title, original cloth, Oxford, 1891 (3)

FOLIO.

Boethius (H.) Scotorum Historiee, accessit continuatio per J.
Ferrerium seripta, old notes of ownership on title, title, dis-
coloured and small hole in last leaf repaired, old ealf, worn

Paris, 1574

Baker (Sir R.) A Chronicle of the Kings of England, small defect
in engraved frontispiece, old calf, worn and rebacked 1665

New York Herald, Sunday, 16th April, 1865, announcing the
murder of President Lincoln, worn at folds; The World, 28th
April, 1865, announcing the eapture and death of John Wilkes
Booth; New York Herald, 4th April, 1864, with Lincoln’s
speech at the opening of the Sanitary Commission Fair; sold
not subject to return (3)

el e —————————
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96

b1

93

99

@ther Properties.

SIZES MIXED.

America. The History of the British Dominions in North America,
2 vol. in 1, no tifle fo vol. II, map, conlemporary calf, worn,
one cover loose 4t0. 1773

Boswell (James) Life of Samuel Johnson, vol. I only (should be
3 vol), portrait, on blank leaf af f-ront and one at end are
Opinions, Comments, efc. on the Work in the handwriting of
William Coppinger, Roman Catholic Bishop of Cloyne and
ERoss, and inseried af end An Account of Johnson's Visit o
Cambridge in 1765 written by B. N. Turner (34 I1.), extracted
from the New Monthly Magazine for Dee. 1818 [not in Courtney
and Smith], calf, repaired; sold as an association book and not
subjeet to relurn Bvo. 1793

Burwey (Fawxy, Mme. D’Arblay) Memoirs of Doctor Burney,
3 vol. FIRST EDITION, THE AUTHORESS OWN PROOF COPY, WITH
VERY MANY ALTERATIONS AND CORRECTIONS IN HER OWN HAND,
ariginal boards, uncut 8vo. 1832

Burron (RoBert) THE ANaToMY OF MELANCHOLY . . . the second
edition, FIRST FOLIO EDITION, title shightly stained, rust-hole in
stg. L1 2 and Qoo, half roan

folio. Oxford, J. Lichfield and J. Short for H. Cripps, 1624

100 Crauvcer (G.) T CauNTERBURY TALES, Glack letter, woodeuts in

101

text, title wanting and its place supplied by a sub-title from the
edition of 1532 (discoloured), also wanis A 2, 81, 81 and last
leaf, woodcut on J 4 eut into, panelled moroceo, gilt, by Hayday
R. Pynson, 4 June, 1526
** The “ Boke of Fame ™ and “ Troyluz and Cressyde ™ printed
by Pynson in the same year are sometimes found bound with
the above and the S.T.C. notes that the three books “ may
be called the first edition of Chaucer’s works.” There is,
however, no doubt that thiz edition of the Canterbury Tales
was a separate publication, and it iz given a separate number in
the 3.T.C

CrutksHANKE (G.) My Skerca Book, FIrsT EDITION, in the
original nine parts, coloured engraved title and 36 coloured
plates, original wrappers oblong folio. 1833-36
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102  Daxte.  [Divina Commedia] Con I'Espositioni di Christoforo
Landino et D’Alessandre Vellutello, woodeut engravings, and
portrait on title, old calf, arms of William, first Viscount Bate-
man, K.B. (d. 1744) on sides olto.  Venice, 1578

103  [Gascoigne (George) A Hundred sundrie Flowres bounde up in
one small Poesie], FIRST EDITION, blacy letter, wanting tifle and
preliminaries, 4 /1. and wanting eight leaves at end after sig.
ag 3, a piece torn from sig. X 1, wanting sig. » 4, half calf;
sold not subject to return

sm. 4to. [H. Bynneman for K. Smith, 1573]

104 Drypex (Jorx) Provocue to THE DurcHESs on her Return
from Scotland, 1 feaf, 1682 ; Absalom and Achitophel, 16581 ;
The Second Part of Absalom and Achitophel, 16582; Albion

and Albanius, 1685—Marvell (Andrew) Miscellaneous Poems, :

wants as wusual pp. 117-130, 1681—Penn (William) The
Quakers Elegy on the Death of Charles, 2 I, rust-hole affecting
two letters, 1685—DBehn (Aphra) A Poem humbly dedicated to
. . . Catherine Queen Dowager on the Death of . . . Charles II,
401, title in mourning borders, small hole in A2, 1685; A
Pindarick on the Death of Our Late Sovereign, 4 ll. tifle in
mourning borders, 1685—Arwaker (Edward) The Vision, 4 Il
title in mouwrning borders, 1685—Flatman (Thomas) On the
Death of . . . Charles I1, 4 II. 1685—Ker (Peter) The Mournful
Mite, 4 1i. 1685—Wood (Fitz Norris) On the Death of . . .
Charles II, 4 /l. title within mouwrning borders, 1685— F.
(Sir F.) A Pindarick Ode on . . . Charles II, 6 Il. title within
mourning borders, 1685—Phillips (R.) A Poem on the Corona-
tion of . . . James II, 4 1. 1685—O0tway (T.) Epilogue to her
Royal Highness on her Return from Scotland, 1 leaf. 1682—
Darby (Charles)] Bacchanalia ; or, a Deseription of a Drunken

lub, 8 II. 1680, all FIRST EDITIONS; and 12 others, in 1 vol.
calf, rebacked folio

105 Gorpsyara (0.) RETALIATION : A POEM, FIRST EDITION, porfraif
on title, wants half-title, unbound 4to. 1774

*# FarLY 1s8UE, with all the errors uncorrected except the first.

106 Err-Car Crue, engraved title, dedication and 47 portraits on 46
plates by 1. Faber after G. Kneller, old red morocco, panelled
gilt backs and sides, g. e. back slightly faded folio. 1735

107 Lincoln (A.) Trial and Execution of the Assassins and Con-
spirators for the murder of President Lincoln, woodeut por-
traifs and illustrations, double columns, original wmpfgr's pre-
served, half calf Philadelphia, n. d.

f 15 Jodo
Fs0 [Faitiy

o/ il
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.

108  Prozzi (H. L.) RerrospEcTIox : or a Review of the most striking

and important Events, Charaeters, Situations and their Con-
sequences which the last eighteen hundred years have presented
to the view of Mankind, 2 vol. FirsT EpITION, wanis porfraif,
NUMEROUS MANUSCRIPT NOTES IN THE AUTHOR'S HANDWRITING,
old calf, worn, top cover of each vol. loose 4io. 1801

The manuseript additions, of which there are more than 130
are mostly of substantial length, there are also erasures anti
corrections in the text. There is also an autograph manuseript
title in vol. I : “ Retrospection at Desire of Sophia Thrale cor-
rected by the Hand of the Author. H. L. Piozzi. 1804, Here
then, eonducted by Historie Truth Tread we the long Extent of
backward Time. Thompson.”, '

/% 47 3
109  Pope (A.) One Thousand Seven Hundred Thirty Eight. A

Dialogue [and Dialogue II], First EpITIONS, 2 vol. unbound
) 4fo. n.d. and 1738
/

110  Smaxespeare (W.) Comepiks, HISTORIES AND TRAGEDIES,

SECOND FOLIO EDITION, wants title and all preliminaries (except-

ing three, which are defective and in bad condition), the last

leaf wanting and 54 other leaves in the body of the book, about

30 leaves at beginning imperfect and stained, the body of the

book in clean condition with good margins (131 in. by 9 in.),

unbound; sold not subject to refurn f folio. [1632]
54

1{,&’1"}& AT,

111 SHAEESPEARE (W.) Mr. Writpiam SHAKESPEAR'S (COMEDIES,

HisToriES, AXD TRAGEDIES. Published according to the true
Original Copies, Unto which is added, Seven Plays, Never
before Printed in Folio, TaHe FourTE EDITION, wants portrait,
four preliminary leaves, and last leaf, slight repairs o margin
of title and last leaf affecting frame-lines at one corner in each
case, two old names on fitle, one, that of the original owner,
. Cholmondeley, dated 16 Dec. 1685, small holes in A1 and
B 3, some slight stains, aparl from fhe defects named sou¥D
AND LARGE COPY IN VERY GOOD cONDITION (141in. by 9% in.),
mottled calf
London, Printed for H. Herringman, E. Brewster, and
R. Beniley, 1685

éﬁ'ﬁ ’?)Ev»\.x/z

112 Swmorierr (T.) Tae HIsTORY AND ADVENTURES OF AN ATOM,

2 vol. FIrsT EDITION, with half-titles, and final blank leaf af
end of vol. I, library stamp on title of vol. 11, the next leaf
and the last leaf, old half sheepskin binding, library labels

inside covers, uncuf
12mo. for Robinson and Roberts, 1749 (for 1769)

{? é:f"’“*'- o
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SoN, Published by Mrs. Eugenia Stanhope, FIRST EDITION,
2 vol. portrait, errata leaf at end of vol. I1, half-title in i,m' I
n.‘rrh, old calf, binding broken 4to.

113  Staxmore (P. D., EarL op CHESTERFIELD) LETTERs To HIS
Z{ﬂ*‘-’@ L "I'-L_.t

114  Staxmore (P. D., Earr or CrEstErrierp) Lerters To His
Sox Published by Mrs, Eugenia Stanhope, FIRST EDITION, Z{,g o
2 vol. portrait, errata leaf at end of vol. 11, slit in title of vol. II,
wanting the half-titles, old calf dfo. 1774

115  Stanhope (P. I, Earl of Chesterfield) Miscellaneous Works . . . _
To which are Prefixed, Memoirs of his Life . . . By M. Maty, < ‘57*
M.D. rirsT EpITION, 2 vol. portraifs, old calf, rebacked

dfo. 17TV
116 Stedman (C.) History of the Origin, Progress and Termination —
of the American War, 2 vol. maps and plans, contemporary ig Cj:..-:* RS
calf, worn 4to. 1794

117  Strutt (J.) Biographical Dictionary of Engravers, FIRST EDITION, H
2 vol. plates, extra illustrated and enlarged to 5 vol. by the <7/ -
addition of over 1,000 original and other prints, engravings, 3 o /‘yh ceke .
ete. title and first 98 pages of vol. I wanting, half moroeco qlt,
rubbed 4fo. 1785

the Southern Provinces of North America, maps and pi

118  Tarleton (B.) A History of the Campaigns of 1780 and 1781 :
HHE ‘5_ g
contemporary mottled calf, worn 4to.

% A manuseript note by the Duke of Argyll giving a histor;r of
this copy is inserted.

119 Tracrs. A Collection of Tracts and Pamphlets on The Taxation
of Virginia Tobacco, The South Sea Bubble, Pawnbroking,
Naval Adventures, Colonial Matters, ete. including : Fielding 5
(H.) A True State of the Case of Bosavern Penlez, 1749 ; -
Mandeville (B.) Enquiry into the Caunses of the Irequent 7 'f:f O
Executions at Tyburn, 1725; Smellett (T.) A Letter to the
Right Honourable the Lady V—es ¥ [ane], 1751 ; Swift (J) U o v
The Conduct of the Allies, 1711 ; Some Remarks on the Barriep /a4 &7t4
Treaty; Defoe (D.) A Hymn h:: Peace, 1706; Plunder an
Bribery Further Discovered, 1712; Reformation of Manmers,
A Satyr, 1702 ; Treaty of H&wg&tlmﬂ and Commeree, 1713 ; ete,
over a{}ﬁ Trﬂch in 51 vol. uniform half sheep, back n_f one val.
damaged, a very fine collection of the Tracts of the Period; sold
not subject to refurn Svo. [e. 1700-1750]

'r'r
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120

121

122

Tracts. A large and interesting Collection of Civil War Tracts
. » dto, (a parcel)
9/5]- [ cchoens

Johnson (S.) A Silhouette of Dr. Samuel Johnsor, full-length,
in profile to left, holding his cane behind his back, 6 in. framed
Burxs (R.) Robert Burns Tobacco Box. An oval Box, ¢ in., in
tortoiseshell, the top set with a silver plaque inscribed * Bobbie

Burns | from W. Nicol | Buccleugh Pend| Edinburgh 1787 »
#%* Professor Dugald Stewart wrote to James Currie, author of the
Life of Burns, * I think he (Burns) had a project after he came
to Edinburgh, 1786-7, of lfrosecuﬁng his study under his
intimate friend, The late Mr. Nichol, one of the masters at

2
The Grammar School here. | 4_},_" ,Pﬁ. Leoned

The Property of Richard Inwards, Esq., F.R.AS.

123

CHAIR. An unusual Arm Chair made from Herne's Oak with
shaped rail back, the loose seat covered in leather, supported
on square legs, inserted in the centre of the back a circular brass
tablet with inseription: * Chair made from Herne's Oak,
Windsor Park, see Shakespeare’s Merry Wives of Windsor,
Acts 4 & 5. The Tree blew down in a gale 31st Aug. 1863,
and this piece was secured by Mr. Dines, the Meteorologist.
Chair made by Richard Inwards, 1914.”

% With this lot is sold Perry’s “ A Treatize on the Identity of
Herne’s Oak ™ showing the maiden Tree to have been the real
one, illustrations, the covers made from {he wood of Herne's

Oak, in a cardboard case, lettered, 1867, Z’?X, 'Vf M
III." -
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Autograph FLetters & Fistorical Documents,

A. L. s.=autograph letter signed, one entively in the handwriting of the signer.

L. = =letter signed, the signature only in the handwriting of the sender.

A, I B,
Do, 5.

124

} =as above, reading dosument for letter.

The Property of a Lady.

[Sorp BY ORpER OF THE EXECUTORS.]

SIZES MIXED.

Avericay RevorvrioN. Surrender of Yorktown, October, 1781,

Fitzgerald (Lord Fdward) Aide-de-Camp to Lord Rawdon,
A, L.s. 7 pp. o, Camp, Quarter House [near Charlestown],
March 14th, 1782, to Wm. Ogilvie, his step-father :

« « « We have found our way back to the Seaside without having been
taken Prisoners: we are within 6 miles of Charlestown with a fine army
able to beat anvthing the Rebels have , . . not that I think we shall ever
make anvthing of the War by foree of arms, as it still increases the
inveteracy of the inhabitants against us. [ think the present circum-
stances are more favourable for an accomodation than ever before, for
since Lord Cornwallis's surrender they hate the French . . . our present
General Leslie is not very active or else we might beat Mr. Greene o
the Devil, go up the country and save our Charlestown provisions . . .
Charlestown is what they call hore very strong . . . it cannot be much
distressed without a superior Navy foree,

An extremely interesting letter. Fitzgerald afterwards attained
notoriety as an Irizh rebel.

Fox (Charles James) Auto. Verses, * Imitation of Horace 1st

Book 4th Epistle : Ch. Ja. Fox at Eton, to Mr. Macartney
at Aix,” 26 lines of 14 pp. 4to, signed

A.L.s. 1p. 4to, South St. Tuesday, n.y. to the Duchess of

Leinster, mentioning that an engraving of hiz portrait by Sir
Joshua Reynolds was being made (2)
{3

78 rfapys,
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THE FITZGERALD PAPERS.

126 A memarkasie Conrection of upwards of Two Thousand Auto.
Letters, written by members of the ducal house of Leinster,
mainly during the latter half of the 18th Century. Included
in the Collection are :

Lokp Epwarp Frrzaeranp, Irish Rebel. A series of 55 A. L. s. to
his mother, the Duchess of Leinster, 1773-91, they deal with
his early years in the Navy and relate some of the exploits of
Lord Rndnw in the West Indies; numerous references to the
Duke of Richmond and life at Goodwood are made

Janmes, first Duke of Leinster, 1722-73, procured the recall of the
Duke of Dorzet from Ireland, 1754, A series of 30 A. L. s to
his wife, giving interesting details of his travels in Italy and
Germany

AMeLia Lexxox, first Duchess of Leinster, daughter of the Duke
of Richmond. A series of 18 A. L. s to the Duke and 60 to
her second husband, Wm, Ogilvie, a most intimate seriez deal-
ing largely with Irish society

Lapy Saran LExxox, sister of above. About 60 A. L. s. mostly
written from Goodwood, with interesting reference to the
Ameriean Revolution and political and society gossip

Lapy GeorGIaxa LENNOX, sister of ahmre, married secretly to
Lord Holland in 1744. A very fine series of about 176 Letters
to the Duchess of Leinster, a valuable collection dealing with
all important political affairs of the closing years of the 18th
Century

WirtriaM, secoxp Duke or LeiwstTeEr, 1749-1804, Master of the
Rollz of Ireland. A series of 25 Letters to his mother, mainly
dealing with Irish politics

Lorp CHarLes Frrzeerarp. A series of 120 Letters to his
mother, deseribes his life in the Navy, and various actions he
took part in, under Rodney

Lorp HExRY Frrzceranp. Seventv-three Lelters to his mother,
also dealing with service in the West Indies

Lorp Roserr FirzeeErarp. Seventeen Letters to his mother and
father-in-law, gives an account of Rodney’s famous capture of
“La Ville de Paris,” of 110 guns, with Comte de Grass on
board ; two letters written from Pariz in July, 1789, giving
a wr*. detailed account of the beginnings of the French
Revolution

With others of Mrs, Frances Greville, Lady Barrymore, Lady
Albemarle, Countess of Essex, Lady Lounisa Connolly, ete.

*¥ This very large correspondence, believed to be entirely unpub-
lished, throws an interesting light on Irish Society in the 18th

Century. 4
= fﬂ:’; ﬁﬂfﬁﬂ_c‘.q
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THE PROPERTY OF
the Rt. Honble. Godfrey Locher=Lampson, r.c., M.p.
Rowfant, Crawley.

i27  WasHNgrox (George) Printed Army Discharge, WITH FINE
SIGNATURE, to Serjeant Inos Barns, given at Head-Quarters, iﬁ
June 9th, 1783, also signed Colonel H. Swift and Adjutant G.
Curtiss, folio, framed and glazed

A "/«Z:a?? g

—_———

Qther [Propertics.

1272 Caxapa. Lieuf.General George Williamson, commanded artillery
during the campaign against the French in Canada, 1760-1. ;j/— 4t 2 & &
Portion of Auto. Diary kept during the campaign, 12 pp. 8vo; bl
with Auto. Diary of a tour in Ireland and Devon: and English
against the Havana in 1762, manuseript, 9 pp. folio (3)

128  America. McCulloch (Hugh), Secretary to Treasury under” 5
Lincoln, 3 L.s.; Pickett (. J.), Commanded 132nd Regt. in ;1/' ‘-/" fﬁ' 4.€
Civil War, interesting A. L. 5. recording his services; Massa- /
chusetts Bay, Ten Shilling Note, dated 1775 ; and others (14)

129 Gissixg (George) A. L. s 1p. 8vo, Paris, Oct. 1901, mentioning
his Dickens” Prefaces. addressed to Colles :
By this post I send vou, registered, the four remaining Dickens Prefaces ?/507'

for Methuen. I am verv glad indeed that vou fesl able to demand
payment for them.

..-" } Kindly let me hear of their safe arrival, as I shall be uneasy till I
' f,— ":‘I know the packet is in your hands . . .

JD;EESQE lLI'-’I}:{::-:T{:}.’r: (David) A.L.s. 4pp. 8vo, 50, Albemarle Si.
August, 1865, to Oswell, on literary matters

131 Darwix (Charles) A. L. s, 24 pp. 8vo, Down, August (1844), to j...,
H. Denny, Philozophical Hall, Leeds, concerning the naming /~—~
of certain specimens

o 2ty g s

132 Swinsurse (A. C) A, L. s. 1} pp. 8vo, 1863, thanking J. Knight

for hiz eulogy of * Chastlelard ”; A.L.&s 1p. 8vo, 1886; to 3/1""’,-_/ ;’/ b L4

Lord Ronald Gower; and another (3)

-y
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133

134

135

136

13%

138

139

140

141

142

143

SHAW (G. Bernard) Two Auto, Post-cards s.; and a signed Card

gof-qely e . ©

Symons (Arthur) A very fine Avro. Maxvscrirr 8. “ A NoOTE
oX JANE AUSTEN,” 5 . 4fo ? oy
5% pp ‘E‘_’-._:-; #cn. ¢ :

Years (W. B) A.L.s. 1p. 8ve, n d., sending a story to a
journal, 73 columns and the price to he £] 10 -
A¥E 27

BexxeTr (Arold) Auto. Manuseript, 1p. £to, dated 1922,
entitled * Keeping to the Right B/Vj < "ﬂ,;{

Leecu (John) Pen-and-ink Drawing, signed, “ Attached to the
Board of Control,” a man in the stocks guarded by a beadle
in uniform, 3} in. by 4 in. ;.V..

Mapisox (James), President of the United States, A.L.= 1p.
4to, Montpellier, 27 Dee. 1826, to N. P. Trist, and endorsed
by the latter: “ Thiz was written on the subject of certain
documents to accompy. the Report from him as Rector of the
lll,l'ni'.'ﬂsitj' of Virginia, which he desired me to draw up for
im a2 I "Ip.._.":_,_ 1

| 475]= [Lans -

Housaax (A. E.) A, L. s. 1 p. 8vo, 1929, recommending Vollner’s
edttio major of Horace in the Teubner series,

&0 ~ ?‘fa{;ﬁ&

Hewrerr (Maurice) A.L.s. 1x Frexcm, 2§ pp. 8vo, to the
translator of his * Little Novels of Italy * A

CuMBERLAND (Richard), dramatist. A. L.s. 7 pp. 4to, Pefworth,
18th Sept. 1777, to a newspaper editor, giving interesting news
of the American War, asks for less harsh criticisms of his

dramatic works 9 ,.,f ;/I?

G
Sarre (Albert) A. L. s 4 pp. 4to, 1854, coneerning a députﬂ at
the Garrick Club; with others of H. Crabb Robinson ; Thomas
Mathias, A.L.s. and 2 Poems; W. E. Gladstone, 4 A. L. &
concerning his pamphlet on Vaticanism, ete.; John Ruskin,
3 A. L. s. re glass painting ; Sir John Ross, A. L. s. mentioning
the surrender of Thorn; Douglas Jerrold; Charles Kingsley;
and many others ;‘: / (@ large parcel)
o

Dencds,

%
Ricaarpsox (Sir John) A. L. s. Haslar Hospital, 1841, concern-
ing parasities of the Indians and Esquimaux; Earl of Orford,
A. L.z 1709; Sir B. Hallowell-Carew, A. L.s. HM.8. Tiger,
August, 1805, to Lord Nelson, concerning the Toulon
Squadron; Cardinal Gonsalvi, A. Doec. s, 1817 ; with Letters
relating to Indian affairs, ete. " 7, (a parcel)
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144 Axpersex (Hans Christian) A.L.s. 4pp. 8vo, 1870; and /2 1157 8

A. Poems. 1 p. 8vo (2) gl /
145  Merepite (George) A. L.s. 6 pp. 8vo, Box Hill, Sept. 1887, to 4/, 57. Ao
Mr. Stevenson, describing a holiday in Cornwall A

146 O’'SmavGuNEssY (Arthur) A, L.s. 4pp. Svo, Sandhursi, 1877, 12/~
to J. H. Ingram, refers to a review of his “ Epic” and his
future work

147  Hormes (Oliver Wendell) A, L.s. 1p. 8vo, Boston, 1886, to
F. B. Doveton.—Exgersox (R. W.) A. L. s. 3 pp. 8vo, Concord, J _ wWallo vt""’
1873, to K. C. Stedman, thanking him for a volume of poems, ff’? ANTH i Badadads
and =ays, “ John Brown of [}:'i:-'mr;l,tinrni[- " 1z an old favourite

(2)

148  Lirerary, including: Dr. Percy, Bishop of Dromore, C. G.
Leland (Hans Breitmann), M. Maeterlinck, Rudyard Kipling % C A an .
Coventry Patmore (3 iy i) g.), and Dﬂlél‘ﬂ} an t'ufm'fst:'ﬂ;j:. o e
collection (a parcel)

149  NELs0X (Admiral, Viseount) A. L, s, third person, Victory, Aug.
15th, 1803 2

Lord Nelson Duke of Bronte returns his respectful compliments to the

\
| -
R{:t’d_. ]':vh. Trepelique and begs that he will accept his thanks for his :E‘J' / "-*{f' 'WFWM-VM.Y

description of the Estate at Bronte.
Whenever time & circumstances will admit, Lord Nelson will be happy
in receiving a visit from Mr. Trepelique.

framed and glazed

150 Rooxey (Admiral, Lord) A. L.s. 34 pp. 4to, Formidable at Sea, é‘? f"f/— &
April 14th, 1782, a very fine letter describing his great victory i
over De Grassze off Dominica

151 Imeraxn. A Collection of Letters of Irish interest, including : :
Henry Grattan, 17 A. L. &. to John Forbes, M.D. for Drogheda, + i{} =
in Grattan’s Parliament ; Lord Charlemont (5); Duke of Port-
land (10), 1788-9 ; and others, an interesting collection

152 Ireraxp, Copies of Petitions addressed to Henry Viscount
S}L].I'IE'}, Lord-Lieutenant, dated 1691-3, 78 pp. demy folio, with ig‘ S_er\.?{,;-r_
upwards of 150 blank pages, vellum; with Letter-Book,
dated 1651, endorsed * Foscarius Wyche,” folio, vellum {2}

153  Ireraxp. Official Papers, Documents and Letters, mainly 17th i;
Century (a large parcel)

154 Cmagies II. A fine Collection of 31 Royal Sign Manuals,
addressed to the Duke of Ormond, General Governour of ,; /o
Ireland, and concerning the gover nment of that countr ¥, f-::]n; ~AH

(31
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155  Wirrtam axp Mamy. A Collection of 35 Royal Sign Manuals
(many signed * Marie™), addressed to %Tiscc-unt Sydney,
General Governour of Ireland, ¢. 1692, folio (35)

81 0= 5 -erergen

156 Ireraxp. Letters from the Lords of the Treasury, addressed to
the General Governour of Ireland, and bearing the signatures
of Stephen Fox, Richard Hampden (Chancellor of the
Exchequer), Lord Godolphin, Sir Dudley North, Earl of
Rochester, and others; with other official Papers of Irish

interest EE_ S_, (a parcel)
2ty B T

157 Perry (Sir William, F.R.S.), executed for the Commonwealth,
the “ Down Survey ” in Ireland. A fine L. s. Mareh, 1678/9,
23 pp. folio, concerning a meeting with one Don Carlos, a

Papal spy fl, l«f.}'f.

158 WryenEe (Sir Cyril), one of the three Lords Justices entrusted with
the Government of Ireland, 1693-5. A large and important
Correspondence addressed to him during his residence in

* Ireland, including the Earl of Nottingham (Secretary of State),
a series of official letters, the Earl of Strafford, Sir Robert
Southwell, Lord Meath, Sir Charles Porter (Lord Chancellor
of Ireland), Archbishops of Dublin and Tuam, the Bishops of
Rochester, Ossory, Kildare and Limerick, the Earl of Bath, ete.

late 17th Century ,? / fy -93-:?"_' v 4&5‘1 pareel)

159  Orumoxpe (James Butler, second Duke of), fought at the Boyne,
secured Dublin, Lord-Lieutenant of Ireland. Eleven A. L.s.
and L.s. to Sir Cyril Wyche, 1678, concerning Irish affairs

I{?’ oletl 0D

160 Essex (Arthur Capel, Earl of), Lord-Lieutenant of Ireland,
1672-7. Five A.L.s. Dublin, 1670-1, 38 pp. 4to, concerning
Irish affairs—Daxsy (Earl of) L. = 1678, on Irish Finance;

and 2 others f; o g i (8)
161 Tarcer (The) Various Numbers, with other early Newspapers,
Pamphlets, ete. 3 jﬁ'/-iﬁtf o e AP _parcels)

162 Norrork. A large Collectign of early Deeds, many with seals,
Printed Papers, ete. b Halt. La -,r{d very large parcel)

163  Trape. Various Documents, old er}grm—.ed i ill-Heads, ete.
ol f*‘!;‘ - Lol | (a parcel)

164 Cuarres I. Royal Sign Manual, on vellum, appointing Sir Peter
Wyche as Ambassador at Constantinople, dafed from West-
minster, May, 1628.—HENRIETTA MaRIA. Doe. s. ON VELLUM,

1664 2/15] - (%)
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165  DBrapsHAW (John) Recicing, A, L. s. 1 p. 4to, Westminster, 1650,
to hiz niece, Mrs. Prozzi; A.L.s. 3 pp. 4to, Bath, 1799, fo -]
Anna Poole; with others of George Bancroft, W. H. Prescott, /|
Maria Edgeworth, Mary Russell Mitford, Tom Moore, ete., in
a 4fo album

166 DBuowanrortr (Michael Angelo) A. L.s. 1 p. folio, Parma, August gl
13 (n. y.), saving Alberto is coming as a messenger from His :JE I’;,-ﬂ" ,'?-,_,,,..,_ fodwn
Excellency, addressed to * Most Illustrious and Venerable, my =
mozt rezpected Sir,” with a transeript and translation

5 i
167  Frausteep (John) Certificate signed that one Joseph Crostwaite) & j’ =t %/pw’e‘t Lim
had been employed at Greenwich Observatory, } p. folio

168 Queexsperry (Duke of) “ Orp Q. 3 L. s 1751, referring to the
lease of the New Inn at Amesbury.—HasTeEp (Edward),
Historian of Kent. A. L. s. referring to his “ History of Kent.” . ;7. +/*
—ORFoRD (Earl of) L. s 1733.—CorNwaLrLis (Lord) A. L. s. -
Dublin Castle, 1799.—CHaANDOs (Duke of) 14 A, L. s
Keynsham, 1755, with engravings of Buenos Aires, Louishourg,
etc. {a parcel)

169  Jomxszox (Dr. Samuel) A. L. s 1§ pp. 4to, auto. addressed cover
with impression of armorial seal, London, July 8, 1782, Bolf %#T oA asgty §
(lourt, Fleet Street, to Richard Chambers, brother of Sir Robert e
Chambers, on the oceasion of the impeachment of Warren
Hastings :
Your solicitude for vour brother is such as a brother like him deserves
ar<d might expect . . . He will doubtless resign his place which has
exposed him to censure and when he no longer offends there will be no
thought of animadversion. He was very well supported and Smith has
agrecd to confess that the house was generally on his side. He is by
the removal of Impey now Chief Justice and I do not see any reason
why he may not enjov his place till he wishes to return unless a new
systemn of government should be formed and even then I know not why
he should not be the first man to be consulted and emploved.

wealk in the joints, portion of blank cover ftorn away and weak
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The [Property of fidrs. @. aD. Drew,
Homestead Farm, High Barnet.

170 JomNsoN (Dr. Samuel) A VERY EaRLY A.L.s. 2pp. 4to,
Lichfield, Oct. 30, 1731 (to Gregory Hickman), on the occasion
of the writer being rejected on his application of usher to the
Grammar School at Stourbridge, where he had been a pupil
about the years 1725-6 : -
Sir,

I have so long neglected to return vou thanks for the favour and
assistance received from wvou at Stourbridge . . . Time has not made
the zenze of oblizgation less warm, nor the thanks [ return less sincere.
But while I am acknowledging one favour, I must beg another . . . that
you would excuse mo mmpnﬁitiun of the verses vou desired. Be p||::|sr:t|
to consider, that versifving against one's inclination is the most disagree-
able thing in the world . . . As I am yet unemployed 1 hope you will
if anything should offer, remember and recommend

< Sir,
%.‘ e WWM E‘;‘:l‘ ;LL;IT:J;: servant
fas s,
Swn: ’}%ﬁ%\

Kol FD O gy 1781

THE BARLIEST ENOWN LETTER oF Dr. Jouwsox, the letter has
been very skilfully repaired, in folds and front margin

17¥1 BosweLL (James) THE FIRsT A. .. 8§ HE SENT TO HIS DAUGHTER
VERONICA AT DRUMIHAUGH, 1 p. 4to, in capitals, n. d. :
My dear Veronica,

This being Sunday I hope vou have said Psalms and
answered questions to your dear Mamma like a good child. I am very
well, and I Jong to see vou again which T expect to do on Friday

I am
Your affectionate Father
James Boswell.

with a Note in another handwriting :
[The child was =0 young at the time and could not read writing which
caused him to put it in print.] s

-{ 1D *E? '—LJI.J_’?
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The property of T. P. Churton, Esq.,

Leacon View, Rotlingdean.

1714 BosweLr (J.) A surErB A. L. s. 33 pp. 4to, London, 5 April,
1792, mentioning his * Life of Dr. Johnson” and Johnson’s
notion of the 'llllh‘i].'l]}ll'll.'“-.n of human life, with references to
“The Rambler,” and * Rasselas,” addressed to the Hev. Ralph
Churton, Archdeacon of St. David’s y

My warthy friend Mr. Langton had given mo the satisfaction of 9 9 A ._,.._).{',.ff <4
knowing yvour favourable opinion of my Life of [Dr. Johnson, before 1 had et
the honour to receive vour very obliging letter . . . As o Johnson's
notien of the unhappiness of human life, T have when mentioning the
Rambler (Vol. 1, p. 116) in some degree obviated any reflection against
him on that head ; and when mentioning Rasselas (Vol. T, p. 186) T suggest
that his morbid mel'mrhnh may have made life a]'rpe:u to him more
miserable than it generally is. But the truth, 511‘, is as wou have
judictously observed that 1 myself have a ]ﬂ.]‘;.,i. portion of melancholy
in my constitution . . .

My Bvo. edition is now in the press . . . &g
ONE OF THE FINEST DOSWELL LEPTERS EVER OFFERED FOR
SALE AND IN EXCELLENT PRESERVATION

[See InLusTRATION on next page.]

1718 BosweLn (J.) A surEre A. L. 5. 1} pp. 4to, London, 26th July,
1793, mentioning the second edition of hiz ** Life of D
Johnzon,” addressed to the Rev. Ralph Churton :
You will now be pleased to accept of a copy of the Second edition
of my Life of Dr. Johnson, corrected and augmented, and 1 flamer
myself that as vou thought =0 favourably of tha work before, vou will %? 5
now be still more pleased with it . . .
He goes on to thank Churton for his sermons Hl.it had been
sent him :

I have read all of them with more than erdinary satisfaction. They
indecd zerved a2 ecordials to me, while 1 was under confinemnent, in
consequence of having been knecked down, cut and bruised by one ef
those street robbers with which London has been grievously infested this
YEAT . & «

in the finest poszible preservation

o
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From the Collection of the late B. 9. [Petric, Esq.

! i
172 AMEricA. An interesting Collection of Confederate Notes, Early 2 /4 ';57 - :‘T"{('
Cheques and Bills, in a 4fo album J

173  AumErica. Patrick Henry, Governor of Virginia. Sigrature toa , /, -/ _'."'-',_f,':“' .
printed Doeument, ordering J. L. de Beaulien to enlist a quota -
of able-bodied men

174  Awmerica. Major-General Baron Steuben, Revolutionary Officer. 4 H?
Official Army Accounts, signed and dated Awg. 177 i

175  AumErica. Thomas Mifflin, Governor of Penmsylvania, TPrinted [G/] =
Dae, &, appointing Clement Biddle az a Notary, dated 1798,
with seal

176 America. Rufus King, One of the Framers of the Constitution | 57/ . gMJ«iJ .
and Ambassador in London. Passport signed for Wm. Coit.
izzued in London, Oct. 11th, 1796

1 p. 8vo, from the Robt. Cole collection, with stamp ; with others <

177 America. Rev. John Colton, early Puritan Divine. Auto. Sermon, T Sy WA
of American interest, portraits, ete. (a pareel)

178  ARrcric EXrroreErs. Sir John Franklin, H.M.S. Rainbow, 1831 ;
Sir W. E. Parry, John Richardson, F. L. McClintock, Sir John {3/ 7 f'y_.‘-v'-‘lé
Ross, Commander F. W, Beechey, Capt. Lyon, Sir John Barrow, '5%_ L
and many others (an interesting collection)

179  Carryie (Thomas) L. s (body of letter in hand of Mra. Carlyle), I;‘_‘{X,ﬂr f L LIS
3 pp. 8vo, Chelsea, Oct. 1870, to Mr. Maccall, with 4 portraits A0S

180  Coreripak (Samuel Taylor) A vErRY riNg A, L. 8. 2 pp. small 8vo,
2, Queen's Square (Bristol), 19th May, 1814, to Miss Cottle, -/ ~ | _"-,.‘ E
regretting that his own illness prevents him calling to enquire /- / 3
as to the progress her brother Jozeph makes, after breaking
a blood vessel

181 Darwix (Charles) A vERY FINE AuTo. MaNvUscrIpT 8. “ FERTILI- % £ nfogqs
zaTiox oF OrcHips,” 3 pp. folio "~ |

182 Dickexs (Charles) A. L. e 1 p. 8vo, Gad’s Hill Place, July 1st, g /1o iy
1867, to C. A. Wheeler, regretting delay in sending subseription </ 7/ = '
to his amusing and curious book, “with envelope
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183

154

186

157

158

189

190

30.,(isy)

192

193

GoeTHE (J. W. von) Portion of L. sub. and s 1 p. 4to, Weimar,
1827, asking for certain manuscripts to 99 sent him

/- -ﬁ-—y/{ 4*'.-:’{5
Harpy (Thomas) Auto. Posteard s. l‘shh to Barnett Smith,
*“ Have read Shakespeare Address with great interest. Beat
thanks for the copy ™ ,.-""}7

Hexgy VII, Kixe oF Excrasp. Rovarn Siex Masvarn, on a
Letter concerning the raising of a loan for carrying on the
War in Seotland, on paper, stained and tm Erf-r! but th
signature intact / _ W/ soe

Horues (Oliver Wendell) A.L.s. 1p. 8vo, Pittsfield, 1854;
George Bancroft, A. L. & ; and EB. H. Dana, A. L. s, (3)

! =

Irving (Washington) A. L. s. 1 p. 4to, Greenburgh, July, 1, 1840,
to the Rev. Robert Bolton, concerning the arran ments for a

picnic %.. / rJ gLt L‘{‘

Jamgs 11, L. sub. and s announcing the birth of a =on; Queen
Anne, Doc.s.; George I, Doe. s.; George II, signature on a
commission, with other Rﬂ_}'ultim and numerous Letters of
Statesmen 74 / / [a. Em‘gs pctrcaﬂ]

(il

Laxpor (Walter Savage) A.L.s. 1p. 8vo, n. d to MlSﬁ J
mentioning “ IMAGINARY CONVERS: Im.s,” and shoﬂ: ﬂutn
Note of the same 3 T

LaterARY, including : Charles Kingsley, Tom Moore, Auto.
Music of Song, “ As on the Shore ¥ ; Robert Browning, A. L. s
and signature ; Mary Shelley, Rider Haggard, C. 8. Calverley,
Douglas Jerrold, David Haﬂsun and others (a yﬂrm!}

s/ 10v] o Sk g eant

LivixasToNg (David) A fine A. L. s Ei.pp. 8vo, Hadley Green,
17 June, 1857, to Professor Daubeny, saying that he will be
pleased to accept an honorary degree from Oxford University

Loxcrerrow (H. W.) A fine A.TL.s. 33 pp. 8vo, Cambridge,
Jan. 20, 1866, to Mr. Milburn, a tvpical lLiter of Euyl olenee

2/1 6]~ S fsrur
Musiciaws, DRAMATISTS, ACTOES, ‘%nr.mmtﬁ, Erc. including
Meverbeer, Balfe, Sullivan and others (a large parcel)
S et
Ll

! Al -'ﬁf“?.-ﬂ-l:ﬁ- r’lfﬁx |
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194

199

200

201

NeLsox (Admiral, Viseount) A.L. “ HoraTio NELsox,” 1p.
4to, Leghorn, July 25, 1795, to J. MeArthur, Esq. Leghorn :
The Agamemnon is put in here by bad weather, therefore as 1 shall
certainly sail the moment the weather permits—I have to beg that you
will pav the ships company this day their Prize money for the Verge
de la morcie, T have tokd the ships company voun will, there must be no
disappointment to the people.

NELsox (Admiral, Viscount) A. L. 5. “ NELsox & BroxTE,” 1 p.
4to, Victory, Oct. 13fh, 1803, to J. Brenton, purzer of the

“ Stately * :
o It will not be in my power to give vou the first 74 which mav be

vacant as that is promised, but afrer that I shall be happy in attending
to vour wishes . . .

NicaTINGALE (Florence) A. L. s. 14 pp. 8vo, 1858, thanking her
correspondent for a book

Sciextists, Erc, including : Sir Humphry Davy, Sir Richard
Owen, Prof. Huxley, and others (& parcel)

Scorr (Sir Walter) A fine A. L. 1 p. 4to, Dublin, 15 August,
1825, regretting he has to leave Ireland without viziting his
correzpondent

TExyysox (Alfred, Lord) A.L.s 1p. 8vo, inviting Mr. Parker
to visit him and sty as long as he can find leisure ; with others
of Lady Tennyvzon, mentioning “ The Princess”; and 2 from
Coventry Patmore, concerning “ The Princess ™ and a Shake-
spearian banquet (4)

Trackeray (W. M) A.L.s. 1p. 8vo, Jan. 1, 1861, to Mr.
Phillips :

I found on going home that we are all engaged to dine with Mr.

Heath in Russell $q. on Monday, so vou must please give me another

chance for the old port,
I wish vou & all yours a H.N.Y.

Vaxcovver (George), explorer, zailed wth Captain Cook on his
second vovage. A vERY FINE A.L.s, 2} pp. 4to, Discovery,
Nootha Sound, October 2nd, 1794 :

« « « We arrived here this day month all in high health and spiris
having traly defermined the non existance of any water communication
between this & the opposite side of America within the limits of our
investigation bevond all doubt or displlt:‘l:inn henee [ expect no further
detention in this hemisphers not doubting but the business respecting
these territories must have been settled a sufficient length of time for a
vessel to have arrived by whom we might be relieved and proceed on
our route towards Old England in hopes to partake of some shair in the
glorious and honorable cause her feets and armies are at present
engaged in, but in these expectationz we were disappointed, no wvessel
having arrive fro England to that effect nor have I received any informa-
tion in answer to my despatches sent home by Mudge & Broughton as
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Lot 201 —eontinued.
I expected by way of New Spain but are still in expectations of some
news from that quarter as a pacquet was waiting at St. Bless to forward
the despatches respecting the Restitution of this country &e. but has not
vet arrived. Thus vou see my good friend I am once more entrapped
in this infernal Ocean, and am totally at a lcss to say when I shall be
able to quit it . . .

suro g A S at Loz I
%F ,;%?*-fffh 9‘:"44'/1_’

171207

A LETTER OF GREAT RARITY

202 Vaxcouver (G.) L.s. with auto. postzcript, 2 pp. 4to, Peler-
sham, 15 March, 1797, to James Sykes, Esq. Arundel Street,
Strand, in his postscript he writes :
As writing is exceedingly pernicious to my present indisposition my
brother who iz home has been good enough w write this letter for me.
I this morning received a wery favourable answer from Lord Spencer
in reply to an application T made on Monday last in favour of Roberts’s
promotion, wherin his Lordship says “ he shall be gl.‘]d to take an early
opportunity of giving Mr, Roberts a commission,

203 WaisTLER (J. McNeil) A. L. s. (butterfly), 1 p. 8vo, mentioning
the DBeefsteak Club.—CrivksHaNk (George) A.L.:z; and
others (a parcel)

204 WorpswortH (William) A FINE A, L. 5. 1 p. 4to, Firfield House,
April 26th, 39, to Joseph Cottle :

. 1 must take an earlv coach to Bath and can do no more than beg
you to accept the best wishes of your old amd true friend,




SHCOND DAY'S SALE.

Tuesday, June 1Tth, 1930.

A FINE COLLECTION OF
Autograph  Manuscripts and Letters
OF FAMOUS MUSICIANS.

Che JProperty of a Collector,

A L B —_—Jlltll.l;:'l'nph !1"1,1_|,,:I' h'i;lll_'l]. LEI AT 1_-'||l'i|'1_-'|}' in Lhe i]ﬂ“ll"l'l'ri!i.llt_l: of the :1.|'g|:|1_!:l',
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SIZES MIXED.
Lot 205.

—/upER { Daniel Francois) French Operatie Composer, Autograph

. Musical Manuseript signed, | p. large folio, a piano composi-

tion of about 90 bars, dedicated to Madame la Comtesse
Eugenie d'Argentean, in dark ved cloth folder

206 BACH (JOHN SEBASTIAN) MAGNIFICENT AND RARE
AUTOGRAPH MUSICAI MANUSCRIPT, | p. small 4to, of a
Three-part Canon, written on three staves each of 20 bars, A VERY
RARE AND CHARACTERISTIC MARUSCRIFT, in daik red cloth folder

207  Beernovex (Ludwig Van) Autograph Mnusical Manuscript, 1 p.
oblong folio, with musical jottings of themes, ete., in pen and
pencil, approximately 10 bars

N
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208

209

210

211

212

213

Bisaor (Sir Henry) Auto. Musical Manuscript, signed twice,
4 pp. folio, April, 1833, of the song “ You =ay you have not
known me long,” in dark red cloth folder

Bismor (Sir H.), composer of “ Home Sweet Home.” Auto.
Musical Manuscript s. 6 pp. folio, setting for four-part chorus
and organ of Luther’s famous hymn “ Ein® feste Burg is unser

Gott *

Brucu (Max), well-known German composer. Four A. L. 5. 19 pp.
8vo, New York, Breslau and Cologne, 1883-5, an interesting
croup of letters dealing entirely with musical matters, plans for
fortheoming concerts, ete. (4)

Buok (Dudley), American composer and organist. Aunto. Manu-
seript s. 2 pp. 12mo, a meatly-written “ List of compositions
published and unpublished by Dudley Buck *

¥ An interesting item.

BiiLow (Hans Guido vom), famous German pianist, conductor,
composer and critie; first husband of Liszt’s daughter Cosima,
who afterwards became the wife of Wagner. A fine series of
17 A.L.s. 30 pp. 8vo and 12mo, lightly hinged to uniform
folio sheets, with portrait, brown French levant, title stamped
in gold on cover and back, 1860-1874. Letters are addressed
to Juling Schubert, the Leipzig music publisher, one of von
Biillow’s most intimate friends; the earlier letters are written
from Berlin, the later ilurmg concert tours; nearly all the
letters refer to musical matters and the work he was then
engaged on, in dark red cloth folder

CHOPIN (FREDERIC FRANCOIS) EXTREMELY RARE
Musicarn A. L. signed “ Ch.” 1 p. closely written 4to, Nohant
(1841), in Polish, to Monsienr Jules Fontana, with address,
referring to the puhllc&tmn of his “ Tarantella ” Opus. 48, and
written from the home of Georgez Sand, in dark red cloth

folder
[Translation] . . . What a pity that the Tarantella is gone to Berlin,
for, as you know from Schubert’s letter, Liset is mixed up in this
monetary affair, and I may have some unpleasantness, He 15 a thin-
skinned Hungarian, and may think that I do not trost him because I
directed that the manuscript should not be given otherwise than for
cash. I do not know, but I have a presentiment of a disagreeable mess
Give my mmpllmems also to Pleyel, and ask him to excuse my not
wnnng to him (do not say anything about his sending me a very inferior
pla.liu}l, eic.

except for one slight fear in the folds, in good condition,
EXTREMELY RARE, wifh translation (2)

=¥ Most of Chopin’s letters were destroyed by fire in the house of a

relative in Poland.
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Coxrosers, GeErmax. GuumBerr (Ferdinand) Auto. Musical
Manuscript s. 63 pp. oblong folio and 8vo, song ** Das bettelnde
Kind,” and piano score of the =ong Op. 83, no. 1; DRESSEL
(Otto), composer and pianist. Eight Musical Letters, 42 pp.
Svo, 1868-79, in German and English, mentioning Robert
Franz, etc. (10)

('OMPOSERS, GERMAN,  An interesting Collection, including :
Bercer (Ludwig) Auto. Musical Manuscript s. 15 pp. folio, of
a Kyrie, with auto. note of Taubert on first page; MILLOCKER
(Karl) Auto. Musical Manuscript s. 43 pp. folio, two songs
written for the farce “ Die Musik des Teufels”; HunTex
(Franz) Auto. Musical Manuseript 5. 13 pp. folio, * Fantasie
sur 1'Opéra Masaniello de Carafa”; StiEnr (Henrich) Auto.
Musical Manuseript . 14 pp. three songs (4)

Comrosers, GeErmaxn. Nine Signed Auto. Musieal Manuseripts,
8vo and folio, of Richter, van Senger, Becker, von Maltzan,
Gustav Reichardt, Kiicken, ete. (9)

Courosers, Irariaw. Ricer (Frederico) Auto. Musical Manu-
seript &, 4 pp. oblong folio, a song “ Preghiera ” ; Sovpo (Pietro)
Auto. Musical Manuseript, 10 pp. oblong folio, apparently
sketches for a song (2)

Doxizerrr (Gaetano), composer of * Lueia di Lammermoor.”
A FiNE Avro. Musican MaxuscrieT s, of six nocturnes for
full erchestra in full score, 64 pp. oblong 8vo, including title,
1821, with portrait, in dark red cloth folder

Frorow, composer of “ Martha” Complete Auto. Manuseript
of his Comic Opera “La Veuve Grapin,” 49 pp. folio (a few
4to), written in short score for voices and piano (produced
Paris, September, 1869), in dark red cloth folder

Gruck. L.s. 13 pp. 4to, Vienna, July 9, 1783, to Mr. Krut-
hoffer in Paris, in German, on musical matters, seal-hole in
address page not affecting fext, RARE

Gouxop (Charles), composer of “ Fanst.” A.L.s 14 pp. 8vo,
Pariz, February 16, 1854, with auto. address to Chelard, eon-
ductor of the Orphéon in Paris :

Referring to a chorus composed by Chelard, of which Gounod orders
800 copies to be supplied.

Griee (Edvard) Auto. Manuseript s. ¥ pp. 8vo, closely written, in
German (1879), a review of Halfdan Kjerulf's  Lieder und
Gesiinge,” published in the “ Musikalisches Wochenblatt,” Jan.
24, 1879. Kjerulf was perhaps the most important of Greig’s
Norwegian predecessors, in dark red cloth folder, broun cloth
folder, title label stamped in gold

D2
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Griec (E.) A. L. s in English, 1§ pp. 8vo, Kristiania, March 12,

1906, to John Lane :

Thanking him for some books and referring to an article on Tchaikow-
sky he had contracted to write. “1 am sorry to say that the article on
'l‘th;likf.lwsi;}' ig¢ still unborn on account of my health, which has been
very bad the last time. By this reason 1 have also been obliged to
decide, during my stay in London not at all to partake in social life,” etc.

Harevy (J. F.) Aunto. Musical Manuseript, 2 pp. folio, on one

gide the portion of a four-part work, possibly a chorus, on the
other notes for instrumentation, in dark red cloth folder

Haypx (Franz Jozeph) A Fixe A. L. s. half-page, 4to, Vienna,

January 2Tth (1802), to George Thomson, a collector of Scottish
musie, a fine letter in Italian, sending his correspondent the
accompaniments to ten Scottish airs, saying he iz proud of this
work, with seal, seal-hole not affecting text

*¥ DBeethoven, Weber, Plevel and others also wrote accompani-

ments to old Scottish airs at Thomson’s suggestion. DBurns
wrote 120 songs for him.

Hereerr (Victor), Irish-American operetta composer. A VERY

RARE Avro. Musicarn Mawuscrier s. 74 pp. folio (1910), of hiz
“VYoodoo Song” from “ Naughty Marietta,” for voices and
pianoforte, in dark red cloth folder

*% Practically all Victor Herbert’s musical manuseripts were

bequeathed to the Library of Congress.

Jacques-Darcroze (Emile) A fine Auto. Musical Manuseript of

his opera “ Les Jumeaux de Bergame,” 108 pp. oblong folio, full
score, in dark red cloth folder

+* Jacques-Daleroze is founder of the well-known method of

“ Eurhythmies.”

Eoxtskr (Antoine de), Polish pianist and compeser. Auto.

Musical Manuseript s. 10 pp. folio, his Coronation March
dedicated to King Wilhelm I of Prussia, in piane arrangement.
—Kuxtze (Karl) Auto. Musical Manuseript . 41 pp. folio and
4to, three lieder for male voices and baritone solo, with vocal
parts (2)

Kiickex (Friedrich Wilhelm) A fine Colleetion of Musical Manu-

seripts and A. L. comprising autograph signed manuseripts of
a number of his songs, approximately 40 pp. folio and Svo
Auto. s. Full Score of his * Fest-Polonaise ™ and {}allqpﬁ;"
27 pp. folio; signed corrected Proof of his * Teherkessiches
Lied ”: and 15 interesting Musical Letters to his publisher

2

Schlesinger, 41 pp. (a parcel)
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230 Laxp (Jenny) A. L.s. 4 pp. 12mo, London, November 6, n. y.—
Nissex (Henriette). Swedish soprano. Auto. Manuseript of an
Aria of Handel (2)

231 Lasgr (Franz), great composer, pianist and transcriber. A FINE
Musicar Mawvscriprs. 6 pp. oblong folio, Lisat's piano
transeription of Meyerbeer’s * Le Moine ™

232 laszr (F.) A rixe Avro. Musican Maxuvscrier 2, (twice), 14 pp.
large folio, hiz piano transcription of Meverbeer’s © Schiller
Marsch,” apparently the original draft, one corner repaired,
with portrait (2)

233 Laszr (F.) A veEry riNe Avro. Musiean Maxvscrier s. 124 pp.
folio, full orchestral score of his patriotic march “ Vom Fels zum
Meer,” a number of corrections and alterations in red and blue
peneil

284 Liszr (F.) A rixe Avro. Musicar Maxuscrirr s, 16 pp. large
folio, Liszt's piano paraphrase of Donizetti’s *“ Grande Marche
d’Abdul Medjid Khan,” apparently the original draft sent to
the publisher, with marks of expression, ete. in red peneil

2585 Laszr (F.) A very fine Auto. Musical Manuscript 5. 20 pp. large
folio, 185%, hiz arrangement for two pianos of his symphonie
poem “ Hunnenschlacht,” there are a number of autograph
corrections for expression in performance in red and blue
peneil, there iz an autograph title-page in pencil bearing the
inseription * DMie Hunnenschlacht—sSymphonische Dichtung
(tiir grosser Orchester) Wilhelm Kaulbach den grossen Meister
und liechen Freund gewidmet von F. Liszt. Arrangement fir
2 Pianoforte.” Liszt’s Battle of the Huns was inspired by Kaul-
bach’s picture of that name, half leather, in dark red cloth

folder

236  Liszr (F.) Avro. Musican Maxvuscrier, 4 pp. oblong folio, with
title-page and 1 p. auto. postseript, signed four times, the
second version of his patriotie song, * Was ist des Deutschen
Vaterland 7 for men’s voices, dated April 10

237 Liszr (F.) A rFixeg Avro. Maxvscrirr, 15 pp. oblong folio,
* Hungaria,” an early version neatly copied out for two pianos,
with a few corrections, ete.

*% This was orchestrated in 1853, revised in 1856 and published
in the following year.

238 Liszr (F.) Four Auto. Musical Manuseripts, one signed, 16 pp.
folio, consisting of his piano score of his “ Elégie du Prince
Louis de Prusse,” with autograph additions and ecorrections,
2 pp. of his * Rakoczy March,” Temesvar, 1844 ; and 2 other
Fragments (4)
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Liszr (F.) Printed Proofs s. with autograph corrections in red
and blue pencil of his piano transcription of the * Schiller-
Marsch,” composed by Meyerbeer for the Schiller Centenary
Festival in 1859, 18 pp. folio, Weimar, 18 Octfober, 1860, dark
red cloth folder

Liszr (F.) Avro. Musicar Maxvscrirr zsigned three times, G} pp.
large folio, hiz second and easier piano Eal*aphraﬁe of Doni-
zetti’s Grand March of Abhdul Medjid-Khan, with marks of

expression, ete. in red ink, with three title-pages on separate
cheets

Laszr (F.) Auto. Musical Manuseript =. 1p. oblong {folio.
November 15, 1841, of the opening bars of his song, © Was ist

des Deutschen Vaterland ?”, in dark red cloth folder, lightly
mointed

Liszr (F.) A fine Auto. Musical Manuscript s. 4 pp. oblong folio,
hiz * Canzone Napolitana” Notturno for piano solo, bearing
autograph dedication to Mademoiselle Claire de Griditzherg.
in dark red cloth folder

Liszr (F.) A.L.s 1p. 8vo, Wilhelmsthal, Aug. 19, 1879, to
Juleg Zarembski, with envelope, in French :

Saving he will not return to Weimar this vear, but will be in Bayreuth
on the following day, he must hasten to return to Rome,

MagrscHNER (Henrich Auguste), German opera composer. Auto.
Musical Manusecripts. 2 pp. oblong folio, of his =ongs
“ Geheimnis ™ and * Nachtigall * (2)

Massexer. Two A.lL.s. 3 pp. 8vo, Nice and Paris, 1888 and
1898, mentioning hiz publishers, ete. (2)

MexpeLssoRN (Felix) A. L. s. 2 full pages, 4to, Berlin, December
19¢h, 1841, to Carl Friedrich Kistner, musie publisher of
Leipzig : 4 :

An interesting musical letter referring to vnriu_us compositions of his
and the changes to be made in the published version of them,

MexpELssons (F.) A. L.s 1p. 8vo, Leipzig, March 20th, 1847,
to Robert Friese, mentioning Schumann and referring to his
compositions

MexpeLssors (F.) Auto. Musical Manuscript, 2 pp. folio, of his
song, “ 0 Jugend, O schine Rosenzeit,” words and music neatly
written
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249 Mgespenssony (F.) A.L.s. in German, 1p. 4to, London,
June 11, 1842, declining an invitation. written on his seventh
visit to London

260  Mexperssonx (F.) A. L.s. 13 pp. 8vo, Berlin, July 10th, 1828,
to the musie publisher, Ht-hlusm,u'er mentioning rondos for the
piano, quartets, ete.

251 MexpeLssonx (F.) A. L.s. 13 pp. 8vo, Berlin, October 15, 1842,
to the same, referring to the compositions of his friend,
Ferdinand Hiller

262  MexpELssony (F.) A, L. & 17 pp. large 4to, Frankfort, July 1st,
183%, to the Hofrath Clarno, with auto. addressed envelope.
written three months after his marriage, referring to personal
matters, thanks for kindnesz, ete, with a tear not rendering
text illegible, a few small pin-holes in joints (2)

253  Mevereeer (Giacomo), famous operatic composer. Proofs of the
pianoforte arrangement of his * Struensee,” with a number of
autograph corrections in red ink and an antograph note signed
on the title-page, in all 60 pp. obl. folio (1846). in dark red
cloth folder

254 Meverpeer (G.) Proofs of his © Freundschaft,” quartet for male
voices with signature and a number of autograph corrections
by the composer; also the signed Auto. Title - Page of his
* Coronation March,” composed for the coronation of King
Wilhelm I of Prussia, corner repaived. in dark red cloth folder,
and engraved porfrait (3)

255 Meverpeer (G.) Corrected Proofs s of his “ Coronaticn March ™
in piano arangement, with autograph corrections and expression
marks in pen and ecoloured pencil, 15 pp. folio

256 Meverseer (G.) Two A. L.s one in French. cne in German.
34 pp. 4to and 8vo, slight tears not affecting text (2)

257 MeverBeer (G.) A.L.s. 1p. 8vo, n. d.:

Thanking his correspondent for an invitation which he is obliged to
decline as he is going into the country with a friend.

258 Mevemseer (G.) L.s in English with autograph signed post-
seript in French, 3 pp. 4to, Berlin, December 3rd, 1827, to
John Ebers, manager of the King’s Theatre in London :

Requesting him to postpone the performance of hizs opera “ Margaret
d'Anjou™ until he can send in the recently completed arrangement of
that work.

geal hole affecting two words, tears in folds
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Mozarr (W. A)) Auto. Musical Quotation s. ¥ bars, obl. 8vo,
with a small lock of his hair cut from his queue by Baroness
Cavaleabo, with wriften authentication and portraif, lightly
mounted on folio sheet

Mozarr (W. A.) Auto. Musical Quotation, two bars on double
stave, written on oblong slip

Mozant (W. A.) Auto. Signature on a small slip, ** Motzaert *
surrounded with flourishes, mounted; with portrait (2)

Musicians axp Composers. Letters from Michael Balfe (3),
Sir Arthur Sullivan, Henry R. Bishop (2), Michael Kelly,
William Croteh, Henry R. Chorley, Julius Benedict, Moscheles,
Thalberg, Leoncavallo, Abt, Heinrich Marschner, J. N.
Hummel, Moritz Hauptmann, Martini, ete. (19)

Musiciaxs axp CoMmMpPosgRs, American, etc. Thirteen signed
Auto. Letters, Photographs, ete. of Vincent Novello, Pauline
Viardot, Moritz Moszkowski, Trebelli, Albani, Reginald De
Koven, Therese Tietjens, Sibyl Sanderson, Milka Ternina,
Franz Kaltenborn, Amalie Joachim, . E. Horn, etc. (20)

Musicians axp CodMPoseRs, German. ete. Letters, Envelopes,
ete. of Joachim, Gottschalk, Robert Franz, Hinrich Marschner,
gte. (15)

Musicians axp Cosmposers. Thirteen A. L.s., and 2 Musieal
Quotations and another, of Halévy, Méhul, Grétry, Reber,
Masse, Rosenhain, Paer, J. A. Naumann, Fr. Schneider, ete.

(15)

Musicians axp CoMrosers., Seventeen A. L. s. ete. of Massenet,
Offenbach (2), Saint-Saens, Délibes, Amber, Halévy (2),
Cherubini (2), Flotow, Abt, Spohr, Ambroize Thomas (2),
Czerny, Conradi, Joseph Strauss, Thalberg, ete. (20)

Musicians axp Comrosgrs. Fourteen Letters in French, from
Le Sueur (signed also by Cherubini), Massenet, Felicien David,
Reyer, Mereaux, Lecocq. Edouard Audran, Planquette; L. s.
of Paer, ete. (15)

Musiciaxs axp CoMrosers.  Five Letters, ete. in German, from
Franz (2), Wilhelm Taubert, Spohr (a long letter), Nielz W.
Gade, ete. some neatly inlaid (6)

Musiciane axp ComMrosers, American, ete, Sixteen Auto.
Musical Quotations = by Victor Herbert, Luigi Arditi, Theodor
Dohler, Bohumir Kryl, John Orth, Philip Phillips, Albert
Saleza, Francesco Runcio, ete. (16)
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Conposers, German and French. Three Auto. Musieal Manu-
scripts . 7 pp. folio by Otto Nieolai (composer of * The Merry
Wives of Windsor *), Franz Abt and Gilbert Duprez (3)

OFFENBACH (J.), composzer of * Tales of Hoffman™ A. L.z 1p.
12mo. Vienna, August 28, 1866, in French :

He is back in Vienna, speaks of a singer and her rile,

PADEREWSKI (Ioxaz Jax) A VERY FINE AUTO. MANTU-
SCRIPT s. Paderewski’s Minuet in G (Opus. 14, No. 1),
44 pp. large folio, in dark red cloth folder; with portrait (2}

** This famous manuseript was =old at the Red Cross Sale in
London during the War.

RaFr (Jeachim), German composer of the famous * Cm'ﬂtina.”
A fine series of 36 A. L. s. 98 pp. clozely written, 1859-77, fo
Julius Schubert, of great musical interest, mentioning a lqﬂ'“{-‘
number of Raff's own compositions, neatly hinged fo fﬂhn
sheets, erimson French levant, title -#umperd i gold on back
and on front cover, folio, in dark red cloth folder

Remwecke (Carl), German composer and conductor. Auto.
Musical Manuseript = * Gavotte,” for piano, 2 pp. folio.—
LiroLrr (Henry) Auto. Musical Manuscript . 49 pp. obl. folio,
piano seore of his steond symphony coneerto, Op. 22 and 4 pp.
obl. 4to, his song, “ Mein Lieb ! Fheht ein Tag ~ (2)

Rivsky-Komrsaxov (N. A, } A FixE Avro, Musicar MaNUSCRIPT
s. of the piano secore of ©* The Stone Guest,” 3 pp. large folio,
an extremely interesting item, Rimsky-Korsakof finished
Dargomijsky’s Opera from notes given to him by Dargomijsky
on his death-bed, the opera had a great influence on the
Russian writers of the younger school

Rosstxg (G.) Auto. Musical Manuseript & 1 p. oblong 4to, Paris,
June 13, 1856, 10 bars arranged for pianoforte, from omne of
hiz operas, in dark red cloth folder

Rossiyt (G. A.) A. L.s. and A. Doc. s. 2 pp. 8vo and 4to, Passy
anid Paris, 1858 and 1860, with signed photograph on 8vo sheet
(3)

RupiNsTEIN (Anton), famous pianist and composer. THE AuTo.
Musican Maxvscrier of his third trio for piane, violin and
‘cello in B flat, Opus 52, the score and parts, 49 pp. large folio
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RusinstEIN (A)) A FiNE Musican Maxuscrier s, 80 pp. folio.
the score of his three quartets for violins, viola and violon-
cello, nos. 4, 5 and 6, Opus 47, dedicated to Count Matthew
Wielhorsky, with numerons corrections and alterations, A FINE
RUBINSTEIN MANUSCRIPT

Rupmwstein (A.) Auto. Musical Manuscript =. 11 pp. oblong folio,
the voeal seore with words of six songs, Op. 6, including * Der
Morgenstern,” “ Abendglocke,” * Liebeslied,” * Morgenlied,”
ete. in dark red cloth folder

RupiwsTEIN (A.) Avro. Maxuscmipr 5. 15 pp. 8vo, of the intro-
duction to hiz hook “ Die peistliche Oper,” an extremely
interesting musical manusecript, being the early portion of his
hook in which he laid down his original views on the subject
of oratorio and on his ideas of founding a * Sacred Theatre

RusmvsteEIN (A) Avro. Musicar Mawxvscriers. 28 pp. oblong
folio (c. 1860), his second trio for piano, vielin and ‘cello,

Opus 15, with title-page and a long marginal note as to the
method of playing

RusinsTEDY (A) Two A. L.s. G pp. 8vo, St Petersburg and
London, 1865 and 1877, one to Moscheles the pianist, mention-
ing a recital and Raff’s “ Penelope,” one lefter mended and
laid down (2)

SantT-Sagxs  (Camille) Avro. Mvesicar Maxvscrier, 16 pp.
folio (c. 1875), Opus 82, “La Fiancée du Timbalier,” his
setting for piano and voice of Vietor Hugo’s ballade, on the
final page is a rough sketch apparently of a cadenza for violin

SarsT-Saxs (C.) A. L. s 2 pp. 8vo, Algiers, February 15, 1893 :

Thanking his correspondent, a lady, for the book dedicated to him,
of which she has sent him a copy.

Saint-SaExs (C.) ALz 4 pp. 8vo, Hamburg, n. d. a fine musical
letter making arrangements for a concert and saying that he
proposes to play “ Caprice sur les Airs de Ballet d’Alceste (de
(luck),” * La Jeunesse d"Hercule,” * Symphonie en A" ete.

SeHuBerT (F.) A Fing Avro. Musican Maxvscripr, 2 pp. oblong
folio, approximately 25 bars, on four staves, apparently part
of a composition for piano and two violing, RARE

ScHupert (F.) Avro Musicin Maxuscripr S. 2 pp. narrow
oblong folio, some 60 bars of figured bass, possibly an exercise
for a pupil
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SCHUBERT (F.) Auto. Musical Quotation s. five bars from a eom-
position, Dresden, 11 June, 1841, 1p. oblong 8vo, lightly
mounted, in dark red cloth folder

SCHUMANN (Robert) A fine Auto. Musical Manuscript, 63 pp.
folio, * Zigeunerleben,” written for small chorns and piano-
forte accompaniment, in dark red cloth folder

SOHUMANN (R.) A. L. s. half-page, 8vo, Leipzig, September 12th,
lﬂﬂﬁ.1n111.~=1ml letter referring to his waltzes, seal-hole nof
affecting text

ScHUMANY (R) A.L.s. 1p. 8vo, Leipzig. September 7Tth,
1843, to Robert Franz, the song-writer, with auto. address :

An interesting letter, one of the first of a correspondence, returning
some manuscripts which Franz had sent him.

carefully inlaid fo folio size

SCHUMANN (R.) A. L. s. 2 pp. 8vo, Diisseldorf, January 18, 15354,
to Fritz Weiss, with auto. address, fine musical letter written
shortly hefore his attack of insanity, mentioning his Opus. 115,
music to Byron’s * Manfred,” fears in the folds, seal hole not
affecting text

SPONTINT (Gasparo), Italian composer. Auto. Musical Manu-
script &. 3 pp. oblong folio, his * Fackeltanz ” (Torch Dance)
for piano, with Auto. Note to hiz publizher in the margin

SroxTiNt (G.) Signed Presentation Copy * A Mademoiselle
Schlezinger par Spontini ™ of his Trois Nocturnes a deux
Voix avee Accomp. de Piano ou Harpe, composés et dediés
d Madame la Comtesse de Remusat, 17 pp. folio, Paris, n. d.

SeoNTINI (G.) Auto. signed Title-Page of hiz opera * Agnes von
Hohenstaufen,” 1 p. folio, Berlin, 18 February, 1840, fwo small
filing holes

SroxTiNt (G.) A. L. s 4 full pp. 4to, Paris, October 2, 1810, to
“ Mon cher Monsienr Sebastien,” referring to hiz work as
director of the Italian opera at Paris, mentioning the Emperor
and the Empress Josephine, small filing hole, not affecting text

Srravss (Johann), *The Waltz King.” A.lL.s 1p. 4to.
Carlsruhe, April 7, 1830, to A. Remie, Director of the Royal
‘ourt Theatre in Leipzig, with address and seal, referring to
musical matters

Srravss (J.) A. L. s. 1 p. oblong 8vo, Vienna, Jan. 7, 1841, men-
tioning his ** Schlittag- Walzer "
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300 Tematkovsry (P. L) L.s. 23 pp. 8vo, 8t. Petersburg, October
27, 1887, to Herr Schneider (in German) :
Relating to arrangements for a European concert tour, which he under-
took in the following vear

slight tears in folds

301  THaLBERG (S.), pianist and composer. Auto. Musical Manu-
script 8. 3 pp. obleng folio, his piano composition * Romanza,”
Opus 36, no. 8

302 TroMas (Ambroise), composer of “ Mignon.” Auto. Musical
Manuseript, 4 pp. folio, pianoforte score of a waltz in D Major,
with a number of corrections, in dark red cloth folder

303 Verpr (G.), composer of * Rigoletto,” ete. A. L.s. in French,
1 p. 8vo, n. d. with envelope :
Sayving ha believes that the Opera is about to make him an offer. (2}

304 Veror (G.) A.L.s 2 pp. 8vo (Paris), n. d. to Signor Malaperti,
on personal matters, referring to his recent movements

305 Waexer (Richard) A. L. s 3 pp. 8vo, Zurich, April 4fh, 1854, a
fine letter, mentioning Liszt and * The Ring,” with translation

306  Waaxner (R.) A. L. 5. 1 p. 8vo, Saturday afternoon, in German, to
a feminine correspondent :

Accepting an invitation for the following day, saving he will perhaps
bring the poet Herwegh with him.

307 WAGNER (R.) A. L.s. * RW.” 1 full page, 8vo, n. d., to * bester
Freund ™ :
Referring to plans for a forthcoming production of * Die Walkiire,”

308 WacsseR (R) A fine long A. L. s. 4 full pages, 8vo, Paris, March
31, 1860, to * My dearest Friend ™ :

Describing his dissatisfaction with his stay in Paris, his poverty, the
terrible weather that keeps him depressed, etc. Contains a number of
philosophical reflections on the futility of human erdeavour, su_:d SOME
very despairing conclusions; he even goes to the length of saying Ithat
“we artists” weep without wishing to do so, and quotes from the Bible.

309 Wacexer (BR.) A. L.s. 2 pp. 4to, Luzern, May 24, 1870, A FINE
LETTER concerning some published analyses of his operas :
Although it is rather troublesome for me to examine analyses D_f my
own compositions 1 could not help realising that you have accomplished
somecthing very remarkable with vour book and that you have under-
taken something very useful. Let me, however, say at once that I sh‘nre
vour doubt whether proper delineation of the themes can be done with-
out consulting the orchestral score. Since vour essay really interests me
and I expect much good of it, I should like to help you to get a look
at the score, et

small tears in folds mended
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310  Waexer (R) A veEry rFixe roxc A.L.s. 4pp. 4io, closely
written., Zurich, September 23, 1853 ;

Largely m'CIJ[.‘riEI.:! with I!Ii:a musical theories at the time, he refers at

length to The Ring,” which he was then writing, he speaks of a visit

from Liszt, and of the songs which his corresporsdent had sent and

dedicated to him, refers in several places to Bach, Beethoven and other
compasers,

second sheet lightly mounted so as to display both sides

311  Waexner (BR.) A. L.s. 1p. 4to, Dresden, November 28, 1844, to
the music publishers, Breitkopf & Hiirtel of Leipzig, referring
to the publication of one of his compesitions, with autegraph
envelope, and two pencil skefches of Wagner (4)

312 Waaxer (R.) A. L.s 4 pp. 8vo, Bayreuth, October 25, 1875, to
Georg Unger, with addressed envelope :

Concerning the possibility of Unger's being sued for breach of eontract
in not fulfilling his engagement with his director. Wagner thinks it
will turn out all right and bids the singer think only of his art. He
announces that he will arrive in Munich for a one night stay and asks
that accommodation be reserved for him at a Hotel, but that nothing
be said to anyone, especially at the theatre. He is on his way to Vienna
and apparently does not wish his stay in Munich to be known.

a fine letter (2)

313 Waexer (R.) A.L.s twice (once initialg), 2 full pages, 8vo,
Bayreuth, August 5, 1876, to Georg Unger, with envelope :

Congratulating Unger upon his performance, and assuring him that

he has fulfilled the composer's highest expectations. The letter consists

mainly of expressions of advice and encouragement, the latter being
apparently needed by his correspondent.

314 Waoxer (R.) A. L.s. “ Richard W.” 3 closely written pages, 3vo,
Enge, near Ziirich, April 26, 1851, to F. Heine, with address,
written during his “exile ” in Ziirich :

The letter contains a great many personal details, his recent sorry,

ete. Mentions several operas and other musical compositions, giving
their financial results, referring to his plans for the future, etc.

915 Weser (Franz Anton von), father of Karl Maria von Weber, and
himself a noted musician. Auto. Document s. 3 p. sm. 4to,
Salzburg, January 23rd, 1802, an order to pay 417 thalers to
Hiirtel, the Leipzig music publisher, with wez seal tntact, RARE

316 Weser (Karl Maria von) A riNg Musicar Maxvscrier s. with
full autograph title-page and numerous ﬂ.utq;:rilph gorrections,
14 pp. oblong folio, his patriotic song, ™ ”“fj’ re I[EHT.I_'I.G'IHE_’ii:I
hér' ich klingen.” one of the sonnets from Theodor Korners
«[ever und Schwert,” set by Weber for voice and piano,
Opus 43, 1816
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317 WEBER (K. M. vox) A VERY FINE AUTO. MUSICAL
MANUSCRIPT =s. of hiz famous * JUBEL-CANTATE,” Opus 58,
12 pp. oblong folio, neatly written in piane score, A VERY FINE
MUSICAL MANUSCRIPT _

*% Composed for the fiftieth anniversary of King Friedrich
Aungust’s Acceszion.

[See ILLUSTRATION.]

318 [Weser (K. M. von)] A contemporary Transcript in short score
of “ Oberon,” Aect II, with correction slips and additions, ete.

poszibly in the hand of the composer ; and another, in all 61 pp.
oblong folio

319  Weser (K. M. von) A. L. s. 1 p. 4to, with antograph address and
seal: Dresden, November 9. 1821, to the Intendant of the Court
Theatre at Karlsruhe :

A fine letter mentioning his opera * Der Freischiitz," first produced
in Berlin on the 18th of the preceding June.

seal hole and corner neatly repaired, not affecting text

320  Weser (K. M. von) A, L. = 3 p. 4to, Prague, Ocfober 23, 1817,
with antograph address to Gottfried Weber :
Wrritten a little over a week before his marriage to Caroline Brandt.
He refers to his wedding and arrangements for concerts.
Gottfried Weber was a composer and musical theorist and
intimate friend of the great composer, one corner neatly
repaired, small zeal hole not affecting text
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The Property of ADdvs. Guy Jackson,

Longeraft, Devizes,

321  Mexperssonx (Felix) An Auto. Musical Composition, ** The
Rivulet,” for piancoforte, 68 bars on 2 pp. folio, signed and
dedicated to Miss Susan Taylor, 4 Sepf. 1829, framed and
glazed ; A Muszical Composition, * Galloppade,” sung by Mr.
F. Taylor; 2 A.L.:s from Mendelssohn te Miszs Taylor.
Arrwoon (T.), organist of St. Paul’s. A. L.s deseribing an
accident to Mendelzzohn

Qther [Properties.

322 Bramus (J.) A.L.s 2pp. 8Svo—-Massexer (T.) A.L.s—
Huxrey (T. H.) 3 A. L. =.—Prescort (W. H.) 2 A. L.s.; and
others (20)

323  Freperick THE GREAT. Doc. s. Berlin, May, 1769, with seal

324  Cray (Frederick), composer. A riNg Musican Auvro. Maxu-
SCRIPT, 352 pp. folio, full score of his cantata, * Lalla Rookh,”
complete, both words and musie, including the song “ I'll sing
thee songs of Araby,” and the quartet “ Morn wanes we must
away,” s16¥ED and dated at end, half vellum, g.e. 8 February,
1877

325 AR¥E (Dr. Thomaz A.), composer. A FINE Muvusican Avro.
Maxuvscrirr on 251 pp. oblong 4to, entitled “ Whittingtons
Feast; a New Parody on Alexander’s Feast, 1776,” the book
hears the label of The Society of British Musicians with their
stamp on several pages and a label at the end naming the donor,
“ Presented by Mr. W. Goodwin,” red moroeco, g. e. by Riviére

* Manuseripts of Dr. Arne are rare. Accoring to the D. N. B.

nearly all of them perished in the fire at Covent Garden -
Theatre in 1808,
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BOOKS, &c.

The Property of Count K. Lubienskhi Bodenbam.

326 Camriox (T.) TeHe Figsr BooKeE oF AYRES, containing Divine
Morall Songs, n.d, [1610]; TaeE SEcoxp BooKE oF AYRES,
containing Light Conceits of Louers, n. d. [1610] ; TEE THIRD
AND FourtH BookEe, n. d. [1612], in 1 vol. woodeut titles fo
each part, some leaves damp-stained, at the end is added * A
two part Song by Mr. Morgan,” 11. and the words of 4 songs
on 211, manuscript, one slightly torn, old panelled calf

(1610-12)

The [Property of Henvy 3. Day, Esq.

327 Hayox (J.) VI Oricivarn Caxzowerras for the Voice with an
accompaniment for the piano-forte, witTs siexatTUrRe “ Haypy 7
on the title, Mrs. John Hunter's copy (with her name label on
the cover) to whom the work is dedicafed and who wrote the
words for most of the songs, contemporary calf, broken  n. d.

328 Purcell (H.)) Orphens Britanniens. A Collection of all the
Choicest Songs for one, two, and three voices, 2 vol. in 1,
FIRST EDITION of the second book, portraif, with verse written
on margins, mounted, half calf, worn 1702-6

The [Property of Edward Dent, ESQ. (decd.)

[SoLp BY OnrpeEr oF HIS EXECUTORS. ]

OCTAVO ET INFRA.

329  A’Beckerr (A.) The Comic History of England, FIRST EDITION,
2 vol. 20 coloured pintes and numerous woodeuts by J. Leech,

original cloth, fweo sections in vol. IT Ioose in binding
Punch Office, 1847-8
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330  Agrippa (H. C.) Female Pre-eminence: or the Dignity and
Excellency of that Sex above the Male, . . . Done into English
with Additional Advantages by H]_Pnr\] Clare], with the
license leaf before the title (this leaf was missing from the
Britwell copy, where it was stated to be ™ probably blank ™),
half morocea sm. 8vo. 1670

331  Armawacks. Rider's British Merlin, red morocco gilt, 1692
Rider’s British Merlin, black morocco gilt, 1714; Goldsmith
(J.) An Almanack for the Year, 185, red moroceo gilt ; The
London Calendar, red moroceo gilt, 1794 ; and others; sold
as bindings, not subject to return (7)

332  Amacréon, Sapho, Bion et Maschus, Traduction nouvelle en Prose
. par M. M*** C** outennet de Clairfond], frontispiece,

twelve v ignettes and thirteen tail-pieces by Massard after Eisen,

red morocea gilt, g. e. Paphos, Chez Le Boucher, 1773

333  Antiquarian and Topographical Cabinet, Antiguarian Reliques,
and The Antiquarian Itinervary, 16 vol. engravings, contem-
porary blue straight-grained morocco gilt, g. e. 1807-16

334 Batty (Capt. R.) French Scenery, 64 plates, 1822; DBatty
(Elizabeth F.) ltalian Scenery, 61 plates, 1820 ; together 2 vol.
moroceo gilt, g. e.

335  [Bayly (Lewis, Bishop of Bangor)] The Practice of Pietie,
engraved title shaved at fore-edge, old yellow morocco gilt,
with clasps, 18mo, Delft [1619] : Witty Apopthegms delivered
. . . by King James, King Charles, ete. engraved title shaved
at fore-edge, some leaves cropped damaging the fexrt in one
case, old calf, 1658 ; and another (3)

336  Boeecaccio (J.) Contes de J. Bocace, vols. I to V, IX and X only.
plates after Gravelot, Eisen, Cochin, Boucher, ete. old ealf.
backs rubbed : sold not subject fo return  Londres [ Paris], 1779

237  Heures Rovales du Courtion Celeste, bound in a contem porary
neediework binding with bullion work and flat stitch, g.e.

(3% in, by 2 in.); sold as a binding, not subject to return
Paris, 1664

338 Home (John) Agis: A Tragedy, old red morocco, ornamental gil
borders round sides, panelled back, g. e. 1758

339 Horx. B. V.M. cuvm Cavexpagrro, Use of Nantes, MaxvscrieT
ON VELLUM, very clearly written in a slightly sloping gethic hand,
sizfeen lines fo a page, 9311, (of which two ave blank), s1x

E
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Lotr 339-—continued,

240

G341

342

343

344

245

46

34y

348

LARGE MINIATURES very carefully executed, nine large illumin-

ated initials, each having a full line and floral border, numerows

sinailer initials in gold and colours (186 mm. by 128 mm.)
[French, x1v cENT,]

Maruer (Corrox) Ornaments for the Daughters of Zion. Or
the Character and Happiness of a Virtuons Woman, a slif in
sig. 1, and a hole through the last two leaves, old sheep

12mo. T. Parkhurst, 1694

Orrice de la Semaine Sainte & 'usage de Rome et de Paris, old
red moroceo gilt, elaborately fooled back and sides with French
royal arms in centre of sides, g. e.; sold as binding, not subject
to refurn 1724

Offitio della Chiesa, bound in contemporary filigree silver (fhe
back defective), the sides decorated with nine (should be ten)
enamel plagues of sainds, and paste, one clasp remaining ;

sold as a hinding, not subject to return
(3% in. by 21 in.) Paris, 1681

Purchas (Samuel) Purchas his Pilgrim. Mierocosmus, or the
Historie of Man, FirsT EpITION, outer rule of last leaf damaged,
a few stains, original vellum  W. 8. for H. Fetherstone, 1619

Stow (John) A Summarie of the Chronicles of England, partly
Slacs letter, fitle within woodeut border, picce cut from leaf of
errata, some head-lines shaved, old enlf

18mo. J. Harison, 1604

QUARTO,

AckeryMaxx (R.) HisTory ofF THE UNIVERSITY oF CAMBRIDGE.
its Colleges, Halls and Public Buildings, 2 vol. 95 colowred
plates mr."udﬁrtq the portraits of the fr:lmzdm 8 rmri‘ the costumes,
and with the uncoloured portrail of the Duke of Gloucester,
ealf gilt, rebacked 1815

Addison (J.) Works, 4 vol. second edition, portrait, old calf,
rebacked, 1730 and another (5)

Cloeremoniale ad Usum Fratrum Tertii Owrd. S.P. Franci
Collegiit Umbro-Piceni, Maxvscrier ox veLLuM, 81 and
8 1. paper, one large miniature and two initials, musical nota-
tion, 18th Century Italian red moroceo [ Italian, n. d.]

Epictetus [Translated by G. Long], 2 vol. half morocco, t. e. g.
uncul A. L. Humphreys, 1897
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349  Erasmus (D.) The Praise of Folie. Moriae Encomium : a hooke
made in latyne . . . Englished by Sir Thomas Chaloner knight.
Anno M.D.XLIX, rirsT EDITION, mostly blacs letter, wanting
the last leaf containing the colophon, the woodeut border of
the title shaved at head, and corner of sig. H 1 torn damaging
a few words, half music, upper cover loose
sm. 4to. [T. Berthelel, 1549]

250 Lipscomb (George) History and Antiquities of the County of
Buckingham, 4 vol. maps and plates, half calf 1847

331  Perer pE Rica (Poet, ¢. 1160). Aurcora Bibliotheca, Maxvscripr
Latix PoeMm ox veELLuM, V6 1. double columns, in red and
biack, in a minute upright goethic hand, bound in a vellum leaf
fram an old chotr-book [ French, X111 CENT. ]

FOLIO.

352  DBacon (Francis, Lord Verulam) Historie of the Raigne of King
Henry VII, FirsT EDITION, engraved title, portrait (small hole
in margin), boards, rather loose 1622

253  Burlington Fine Arts Club. Exhibition of Portrait Miniatures,
36 plates, original buckram 1589

354  [Burton (Robert) The Anatomy of Melancholy by Democritus
Junior], fourth edition, wanting title and all preliminaries
hefore the address to the reader. a few stains at end, old calf

Oxford, J. Lichfield, 1633

355  [Burton (R.)] The Anatomy of Melancholy hy Democritus
Junior, seventh edition, engraved title, margins “of title, half-

title and last leaf rr%tnrra’f a small hole in sig. X6, old mI_f
London, H. Cri pps, 1660

336  Falbyan (Robert) Cronyele newly prynted wyth the eronvele, actes
and dedes done in the tyme . . . of Henry VII . . . unto
Henry VIII, 2 vol. in 1, blaets Tetter, fitle and part of last leaf
in facsimile, fears in sig. A2 repaired, o few stains, some
marginal notes in a contemporary hand, old blind-stamped
calf over wooden boards, rebacked W. Rastell, 1553

457 |G A Chronicle at large and meere History of the
affayres of Inglande . . . from the Creation . . . collected out
of sundry Authors, Slnets letter, woodcuts, the title, preliminary
leaves and eight leaves of the table at end in facsimile and sig.
A 1-2 from a smaller copy, blue straight-grained moroeco, g. e.

H. Denham for B, Tottle and H. Toye, 1569
E2
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358  Hawmer (MereprtH) The Ancient Eeclesiastical Histories of the

First Six Hundred Yeares after Christ, old (? contemporary)
English moroceo decorated on back and sides with Tudor roses,
and ornamental corner-pieces, in the centre of the sides are the
arms and crest of the family of Hungerford; sold as a binding.
notl subject to return E. Field, 1619

359  Taylor (Bishop J.) The Great Examplar. The Life and Death

of the Holy Jesus, engraved title, portrait and plates, imprint
of one plate shaved, panelled calf gilt, 1653 ; Doctor Dubitan-
tium or the Rule of Conscience, 2 vol. in l_ engraved title,
wanting the portrait, old ecalf, liiuriin::,.r broken, 1660: and
another (3)

The Property of a Gentleman.

360 Tacrrus. AxwarLes (Bks, XI-XXT), MANUSCRIPT OX VELLUM,

222 UL ancluding four blank leaves, 26 lines to a page, wirtiien
in two clear and beautiful hands of the Ifalian Renaissance,
THE FIRST-PAGE DECORATED WITH A MAGNIFICENT BORDER in
burnished gold and colours, introducing a portrait bust, putti,
naturalistic birds, rabbits, efc. on a ground-work of “ white
vine ™ pattern, several other initials in burnished gold, the fext
on p. 1 rubbed, otherwise in fine condition with broad margins ;
polished morocco blind fooled in an interlacing design, and
studded with gilt and coloured voundels, by Gruel

(265 mm. by 190 mm.) Ifalian, Xv CENT.

The arms of Aragon appear at the foot of the illuminated
border, which is clearly the work of Nicola Rapicano, an artist
who worked at the court of Alphonso I of Aragon and of his
suceessor Ferdinand I, until 1488, Cf. G. Magzatinti, “ La
Biblioteca dei Re d’Aragona,” p. xiii, and P. d’Ancona, “ La
Miniature Ttalienme,” pl. Ixxxix. Among other poinis of
similarity may be noticed the portrait busts and the band of
leaves and fruit on a black ground. which occurs in both
borders.

On f. 126 the writing changes, a hand of more humanistic
character heing employed through the rest of the hook, but
there is no reason to supposze a wide difference in date between
the hands. Manuseripts of Tacitus are of considerable rarity.

[See TLLUSTRATION.]
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The Property of (Dajor . G. . Galton (decd.),

of Hadzor, Worcestershire.

361 Homae B. V., M. coM CALENDARIO. ILLUMINATED MANUSCRIPT ON
VELLUM, well and clearly written in a bold gothic hand, 15 lines
to a page, 137 Il. (including two blanks); TWELVE VERY FINELY
EXECUTED LARGE MINIATURES within arched compartments, all
with beautifully panied full borders of flowers, fruit and
acanthus decoration, the ground being either ligmd gold or
divided inlo irregular geomefrical compartments alternately
hguid gold and plain, and introducing human and animal
figures, grotesques, ete.; in the border to the large miniature of
the Annunciation a small oval miniature of Adam, Eve and the

serpent, below the large miniature of King David a small minia-

ture of David and Goliath, and below the large miniature of

the Three Quick and the Three Dead a small miniature of a

buvial service; each page has a lateral border of flowers, fruit

and acanthus ornament with dot-work decoration; numerous
large and small initials and bar-terminals in gold and colours;

a few of the lateral borders very slightly shaved but on the

whole in good condition with wide margins at top and botlom ;

old black morocen gilf, g.e. with 17th Century inscription of
ownership on fly-leaf, ** Bourdelet Ecuyer Avocat en Parle-
ment,” and bookplate of Joseph Strutt inside the front cover

Svo (162 mm. hy 115 mm.) FRENCH, XV CENT.

| Ser FRONTISPIECE. |

The Property of havold Hcton, Esq.

362 Horae B. V.M. ap uvsum RoMANUM cUM CALENDARIO, Manu-
SCRIPT OX VELLUM, wriffen in a neat gothic hand in red and
black, 15 lines to a page, 216 Il.; FIFTEEN FINELY EXECUTED
MINTATURES within arched compartments, including St
Catherine and the Raising of Lazarus (three miniafures a litlle
rubbed) all with full borders of flowers and fruit in nafural
colours, acanthus decoration, elc.; each page within a delicale
three-guarter border of flowers and fruit and feather-work
sprays and spirals velieved with ivy-leaf decoration and circles
of burnished gold; three small historiated initials, numerous
other initials in gold and colowrs, two or fhree leaves at end
slightly water-stained, ofherwise in good condition. Brown
morocen gilf, g.e. by Riviére

small 8ve (104 mm. by 75 mm.). FRENCH, XV CONT.
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Qther [Properties.

SIZES MIXED.

363 Horag B. V. M. cun Cavexpario [Use of Dijon ?|. Masuvscrirr
OX VELLUM, 126 fl. 20 lines {o a page, writfen in lettves batarbes,
the calendar in gold, erimson and biwe, 12 WELL EXECUTED
LARGE MINIATURES in arched compartments, eight smaller
minialures, full borders in gold and colours with serollwork,
floral designs and grofesques fo all the large miniafures
and to twe other pages, decorafive panels or corner-pieces in
the same style to almost every page, initials in gold on coloured
ground, wants first leaf of text and one other leaf, some water-
stains in the calendar but otherwise in excellent condition, with
wide margins, old red velvet over wooden boards, wern and
defective, remains of clasps

(170 mm. by 120 mm.) French, Xv CENT.

> At the end is a large miniature of St. Benignus with a long
praver to him in French verse. This, together with certain
peculiarities of the miniatures, e.g. the blue distances in the
backgrounds, suggests that the book was produced at Dijon.
Cf. M. R. James MES, in Fitzwilliam Museum, pp. 191, 261.

[See TLLUSTRATION.]

3634  Augustine (Saint), Saint Bernard, ete. OpeEra varia, Maxuv-
SCRIPT ON VELLUM, 205 Il double columns, 52 lines to a column,
some ornamental initial letters in red and blue, four leaves
badly mutilated, two of which have been neatly wpmﬂd writfen
tn neat 13th Century gothic hands, modern stamped morocco
binding gilt XIIT CENT.

364  Tritheim (Jo.) Comp@dia siue Breuiarifi primi voluminis anna-
lium sive historiarum, de origine regum et gentiz Francorum,
armorial woodeut on title and fuf["-pf;gf, woodcut on next leaf,
a little water-stained, cardboard covers covered with leaf of
musical manuseript folio. Muainz, Joh. Schiffer, 1515

% With the well-known colophon at end in which Schiffer ascribes
the invention of printing to his grandfather, Johann Fust.
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Second Day

INCUNABULA.

325 Canipus (JoHANNEsS JacoBus DE) CARMEN ap Lubovicum Fos-

L3

CARENUM DE PPATAVING HASTILUDIO ANNI 1466, FIRsT EDITION,
roman letter, 18 ll. red moroceo, g. e. by Riviére [ Hain, *4332 ;
Pellechet, 3202 (one copy only); Proelor, ¥7134 |

4to. [Padua, Leonardus Achates, 1473

The tournament celebrated in this poem took place at Padua in
1466 and was organised by an Englishman, John Chetwort,
Archdeacon of Lincoln and Rector Juristarum of the University
of Padva. Another poem on the same subject by Luigi
Lazarelli (first printed in Padua in 1629) was dedicated to
Chetwort. Here he iz referred to in a passage beginning at
line 23 :
“ Praemia Johannes praestanti ex stirpe Britannus
Ista magistratus sumens insignia juris
Ipsi contulerat victori gratus honorem :™
Proctor aseribes the book to Vieenza, whither Achates

migrated in 1474 ; it may, however, be regarded as certain that
he printed it before he left Padua, which was the home of the
Author and the dedicatee, and the scene of the subject of the
poem.

AvcusTINE (Samvt) DE Crvitate DEI, cum COMMENTARIIS

TroMmas Vavors gr Nicorar TRIVET, aethie letter, 364 [[. wants
the last (blank), fwo columns, printed in red and black, device
at the end of each part, half calf, back gilt [G. W, 2884 ; Hain,
*2057 ; Pellechet, 1555 ; Proctor, *102]

folio. Mainz, Pefer Schoeffer, 5 Sepf. 1473
A fine example of the work of thiz historie printing house.
This copy agrees with the collation given in the * Gesamt-
katalog ”; the eollation in the B. M. Cat. Ire. which adds up
to only 351 1l. omits one quire and miscounts two others,

367 Grecory (Samnt) Diavoer; Visio Tuspari; Mikacura FORSEE

EPISCOPT; Ars moriendi; Excerpta ex tractatu quatuor novis-
simorum, all in German, gothic [etter, 193 . full-page woodcut,
original Augsburg binding of stamped calf (defective) over
wooden boards [Hain, *7970; Pellechet, 5360 (Bib. Nat. only) ;
Proctor, *1605 ]

folio. Augsburg, Monastery of 88. Ulrich and Afra, 1473

One of the first two books printed in the monastery; printed
in J. Bamler’s type 2.

368  Jerome (Saint) Vitas Patrum. gothic letter, 164 7. ff. 7 and 164

blank, two columns, first initial supplied in green and yellow,
others in red, rubricated throughout, original stamped calf over
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Lor 368—econtinued.
woonden boards, lined with leaves of a manuseript on vellum,
brass clasps and catches [Hain, *8598 ; Proctor, *2032]
folio. Nuremberg, Anton Koberger, 5 Apr. 1483
#% Inseribed om fly-leaf : = Hic Codex & Monasterii Sanetissimi
Johiz baptiste In rebdorff Ordinis Canonicorii regularifi diuni
Augustini epl Kysteti dyoe.”

369  SprRENGER (Jacowus) axp Hexgrricus InsTrTor. MaLpLeus MALE-
FICARUM, gothic Tetter, 190 ll. fwo columns, initials ,m_ppf-fmi in
red, rubricated [Hain, *9240; Proctor, 2389], Speier, Peter
Drach, ¢. 1492 Panormitanus (Nie) Processus Judiciarius,
aothic fetter, T2 /. fhe last blank [ Hain, 12360 ; Proctor, 500],
Strassburyg, J. Griintnger, ¢, 1490, in 1 vol. some leaves water-
stained at top, contemporary stamped calf over wooden boards,
two lozenge-shaped stamps on sides, one with the arms of the
Abbey of Heilsbronn (one impression), the other with the
horned head of Moses between the inifials F. M. (ziz im-
pressions), hrass clasps and catches, joints renewed 4to

370  Perianca (Fraxcesco) OPERA LATINA, FIRST COLLECTED
EDITION, roman letter, 389 [, the Inst blank, somewhat wormed,
wooden boards, stamped calf back [Hain, *12749; Proctor,
#1608 | folio. Bile, Johann Amerbach, 1496

371 AvgusTiNE (SaiNT) Expositio in Evangeliom  secundum
Johannem, FIRST EDITION, gefhic letter, 206 11, the Tast biank,
two columns, first initial in red, blue, green and magenta,
others in red, rubricated, original stamped calf over wooden
boards, title and shelf number lettered on strips of vellum on
upper cover |G.W. 2912; Hain, *1982; Pellechef, 1495;
Proctor, *7630]

folio. Bile, Johann Amerbach, not after 1491

** Inscribed at the foot of fol. 2 (contractions amplified) : “ Iste
liher pertinet monasterio Sancti Egidii Nurmberge ordinis S.
Benedieti. Bambergensizs diocesis, Emptuz per reverendum
patrem dominum Johannem Rotenecker Abbatem ejusdem
monasterii,”

OTHER BOOKS.

372  Bunting (Heinrich) Itinerarimm Sacrae Secripturae, das ist ein
Reisebuch, 2 vol. in 1, 12 maps or plans (fen double-page),
some leaves discoloured, contemporary stamped pigskin over
wooden boards, brass elasps and cafches

folio.  Magdeburg, 1591

373  Cardano (Geronimo) Semniorum Synesiorum lib, TV ; De libris
propriis; Neronizs eneominm ; ete, mottled calf, back gqult
dto.  Bale, 1562
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378

379

330

382

Dapper (0.) Description exacte des Izles de I'Archipel, maps and
plates, maottled calf, back gilt folin. Amsterdam, 1703

Fuens (LeEoxHARDT) NEW KREUTERBUCH, gothic letter, 444 [ full-
page portrait of Fuchs on verso of title and of the three artists
(V. R. Speckle, H. Fullmaurer and A. Meyer) who illustrated
the book at end, 516 illustrations of plants, all but two full-
page, and all but 15 uncoloured, original stamped pigskin over
wooden boards, brass elasps and cafches, A FINE copy

folio. Baile, 1543

Gareilaszo de la ‘H:;m Primera parte de los Comentarios Reales,
que tratan del origen de los Inecas; La historia general de Peru;
together 2 vol. FIRsT EDITION (vol. I second issue), mottled
calf, backs gilt folio. Lisbon, 1608-09 and Cordova, 1617

Lixsemorex (J. H. vax) Hisroike pE 1a Naviearion; LE
GrAXD RouTiER DE MER ; DESCRIPTION DE L'AMERIQUE, 3 parts
in 1 vol. portrait, 36 plates and 12 folding maps, original vellum
gilt folio. Amsterdam, 1619

Louis XIV. IEdit du Roy pour le Réglement des Imprimeurs
et Libraires de Paris, registré en Parlement le 21. Aoust, 1686,
Paris, 1687 ; Edit du Roy pour le Réglement des Relieurs et
Doreurs de Livres, registré | . . le 7. Septembre, 1686, ib. n. d.
in 1 vol. contemporary red morocco gilt, g. e. 4to

MiinstER (SEBASTIAN) Cosmographey, oder Beschreibung aller
Liinder, gothic letter, fifle in red and black with portrait of the
Author (small defect at top mended), device at end, many
double-page maps and views and smaller woodeuts in the text,
contemporary stamped pigskin folwo, Bile, 157

Ortelins  (Abraham) Epitome of the Theater of the Worlde.
Nowe latelye . . . Reniued (sic) and Augmented . . . by Michel
(_}nilrm-t FIRST EDITION, 122 raps (should he 123), wanifs map

{En-r;l"m:d with Description of Scotland on verse), vellum
oblong 8ve. London, Printed for Iames Shavve . . . 1603

Porcacchi da Castiglione (Thomas) L'Isole pin Famose del
Mondo; intagliate da Girolamo Porro, engraved title and 47
maps, small rf:”fﬂ{'t in title, vellum, rebacked calf

folio. Venice, 1575

ProLEMaRUs (CLAUDIUS) GEOGRAPHIAE OPUS NOVISSIMA TRADUC-
TIONE E GRECORUM ARCHETYPIS CASTIGATISSIME PRESSUM, 49
maps (all but two double-page), the map of Lorraine printed
tn red, black and brown (blue, green and yellow added with a
brush), seven other maps colowred by hand, marginalia shaved
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Lor 382 —continued,
ot five maps, headline touched on one, slight repairs to first fwo
leaves, vellum folio. Strassburg, J. Schott, 1513

** Contains two maps showing the eastern Ameriean seaboard
with the islands * Isabella * and * Spagnolla.”

383 Radziwill (Nic. Christoph.) Hierosolymitana Peregrinatio in
Olika et Nyeswiez . . . Ex idiomate Polonico . . . Thoma
Tretero interprete, engraved fitle [xhawrf at foot and slightly
defective), portrait and plan, margin of L4 burnt, affecting a
few letters of text, margins strengthened on oo l, oo 4 forn,
contemporary sfa,mped calf over wooden boards

folio. Braunsherg, . Schonfels, 1601

*& The first book printed at Braunsberg. ;157__

384 Razzi (8.) Vita di Piero Soderini, engraved fitle, half-title and
frontispiece, portraifs and vigneties, engraved borders on every
page, vellum 141 f:i Ao ¥ folio. Padua, 1737

385  Souiwus (C. J.) PorymisTor. Rerum toto orbe memorabilium
thesaurus: Mela (Pomponius) De situ orhis lib. II, folding
maps of Greece and the World and 13 sm:?Her maps, half vellum

UV 1= Mgl folio. Biale, 1538
*¥ Shows America on the extremb Ehst oz the map of the World.
Not in Harisse, who cites only the edition of 1543,

386  Saurez de Figueroa (Christoval) Heches de Don Garcia. Hurtado
de Mendoza, Quarto Marques de Cafiete, FirsT EDITION, library
stamps and i‘ai&el on title, sprinkled calf, Emck gilt

3 ID{ Mﬂdﬂd 1613

387  Wytwyler (Ulrich) Ein grundtliche vhd warhafftige hesehnbun"
vonn Sanct Meynrhats Liben, des Heiligen Lmswdels, etc,
many woodcuts, reproduced _from the cuts in the original block-
book edition of about 1460, ﬂighﬂy discoloured, boards

4to. Freiburg im B QZ Dzm Steffan Graff, 1567
nddie

388  Ximenes (Francisco) De natura a [in S‘—)frﬁﬁnT Maxu-
SCRIPT on paper, 353 IL. two columns, 27 lines, written in red
and black in a bold semi-gothic hzma‘ r::rrg-mml vellum

folio. ¢. 1490
#% The manuscript was presumably written between 1482, when
the Author joined the Franciscan order, and 1495, when he
became Archbishop of Toledo. /’? ¢
E

389  La Foxrtaixe (J. pE) CONTES ET Nnm ELLES ks (FERMIERS
GeNERAUX Evrtiox), 2 vol. portraits of La Fontaine and Eisen
and 80 plates by Eisen, vignettes and culs-de-lampe by Choffard,
the plate for * Le Cas de Conscience” découverf, CONTEM-
PORARY FRENCH RED MOROCCO GILT, three-line fillet round sides,
g.e. from the Maurice Donnay collection, with bookplate

Bvo. Amsterdam, 1762

120
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A COLLECTION OF BOOKS RELATING TO TOBACCO.

Thiz collection (lofs 390 to 419) will first be offered as a swngle Lot ; but
if the reserve price be not reached, each lot will then immediately e

old separafely as catalogued.
§rth 15 ova ot
390 % 4'9 0CTAVO ET INFRA.

390  Barthélemy. L’Art de Fumer, ou La Pipe et le Cigare, poéme en
trois ehauls illustrated, Imlf calf qilt, extra, Pau-e 1844 (2
copies)—James (C. A. 1..) L’Art de Fumer, half calf gilt extra,
Metz, 1845 ; and others 4to and Bvo.  (6)

391  Bragge (W.) Bibliotheca Nicotiana, half calf gilt extra, privately
printed, 1874—[ Machen (A. L. .J.)| Anatomy of Tobacco, by
Leolinus Siluriensis, name on {fitle, vellum, 1884—Fairholt
(F. W.) Tobaceo: its History and Associations, illustrated,
original cloth gilt, 1859 ; and others (6)

D, 392 [ Brailsford (E.) Experimental Dissertation on the (‘hemical and
—.  Medical properties of the Nicotiana Tabacum of Linneus,

folding coloured frontispiece, presentation copy with the
Author’s inscription on reverse of title, tree calf gill extra,
rubbed Philadelphia, 1799

/0. 393 | Brodie (Sir B. C)) Use and Abuse of Tobacco, f.e. g. n.d—
Hill (J.) Cautions against the immoderate use of Snuff, second
edition, t.e. g. 1761—Clarke (A.) Use and Abuse of Tobacco,
1857—A Doctor’s Fallacy on Smoking & Smokers, £. e. g. 1857.
all half calf gilt extra; and others (9)

—

394  Carver (J.) Treatize on the Tobacco Plant. fwo coloured plates,
top margin of a few pages stained, half roan gili 1779

395  [Chatto (W. A.)] A Paper of Tobacco, efchings by “ Phiz,”” rigRsT
EDITION, front wrapper bound in. half moroceo gilt, rubbed
1839

/0 , A06 [ Cohausen (.. Hj Diz=ertatio Satvrica Physico-Medico-Moralis de
Pica Nasi, sive Tabaci Sternutatorii Moderno abusu, & noxa,

frontispicce, half calf gilt extra, t. e. g. Amstelodami, 1716—
Mﬁ*liur {H J.) Nicotiana; or the Smoker’s and Snufftaker’s
Companion, frontispiece, cloth gilt, 1832 (2 copies): and others

(10)

397  Everat (A.) De Herba Panacea. five separate titles, Ultrajecti,
vellum qill 1644
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398

399

400

401

4032

403

404

20, 405

406

407

408

409

4110}

Hamer (J.) The Smoker's Text-Book, original cloth gilt, g. e.
foxed, J. C. Hotten, 1866 ; another edition, 1874, original cloth
gilt, g. e. Chatto & Windus, 1874 2}in. by 24n.  (2)

Holyday (B.) TEXNOI'AMIA: or The Marriage of the Arts,
some margins closely shaved, and a few ftorn and skilfully
repaired, sprinkled calf gilt extra, inside wmargins, top and
bottom edges qult 1630

Jennings (J.) A Practical Treatise of Tobacco, folding coloured
plates, original boards, 1830—Smoking & Smokers ; also, Snuff
and Snuff-Takers, woodcuts, original cloth gilt, 1851 2)

Meisner (L. F.) De Caffe, Chocolat, Herhe Thee ac Nicotians
Natura, Usu, et Abusu Anacrisis, Medico-Historico-Dimtetica,
four engravings, half crushed morocco gili, t. e. g.

Norimberge, 1721

Pauli (S5.) Treatise on Tobacco, Tea, Coffee, ete. translated by
Dr. James, erushed morocco gilt, rubbed 1746

Prescott (H. P.) Strong Drink and Tobacco Smoke, plafes,
original cloth gilt, 1869 (2 copies)—Fairholt (F. W.) Tobacco :
Its History & Associations, illustrated, original cloth gilt, 1859 ;
and others (V)

Short ('T.) Discourses on Tea, &e. calf gilt 1750

Steinmetz (A.) Tobaceo : Its History, &e. calf gilf, i. e. g, 1857—
Budgett (J. B.) The Tobacco Question, half calf gilt extra,
1875 ; and others (17)

Stella (B.) 11 Tobaeeo Opera . . . Origine, Historia, e Uso, in
Fumo, ete. woodcuts, margin of one page forn, some pages
browned, calf gilt 1669

Tatham (W.) Essay on the Culture and Commerce of Tobaceo,
two plates, writing by an old hand on one page, and name
roughly scratched from fitle, calf gill extra, . . g. 1800

Thorius (R.) Hymnus Tabacci, English by P. Hausted; Chei-
monopeghion, FIRST EDITION, sprinkled calf gilf extra 1651

Tobaceo. The Nature of the Present Excise, 1733; A Bill for
repealing Subsidies and an Import on Tobacco, 1733 ; Rise and
Fall of the Exeise, 1733 ; The Case of the Planters of Tobacco
in Virginia, 17383; and others, mostly lettered on back
“ Tobaceo,” half calf gilt extra, 1733-4 (10)

Van Peima (1. 1. W. B.) Tabacologia, wants engraved frontispiece,
sprinkled calf gilt extra
In’s Gravenhage, by Levyn Van Dyck, 1690
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411 [Defoe (D.)] Enquiry into Occasional Conformity, margins
closely trimmed, cutting into marginalia, etc. half calf gilt,
extra, f. e. g. 1702 ; Projector’s (The) Looking-Glass : containing
the last dying Words & Confession of Sir R. Marral, prpmlér
Exciseman of Great Britain, frontfispiece engraved, margins
closely shaved, damp-stained and frayed [1733), and other items
tn same vol. lefttered on back “ Tobaceo FExzeise Bill, 18337

[should be 17331, half calf gilt extra (2)

412  Magneni (J. C.) Exercitationes de Tabaco, vellum gilt
Ticini Regij, Apud To: Andream Magrium, 1648

413 Neander (J.) Tabacologia, engraved title, plates, vellum gilt
Lugd. Batav. 1626

38 414[ Paullus (8.) Commentarius de abusu Tabaci Americanorum

Veteri, et Herbae Theé Asiaticorum in Europa, portrail and
two }‘n!ri'm g plates, a few pages slightly stained and one oufer
margin of the Errata torn and neatly repaired, calf gilt extra,
inside marginsg, g. e. Argentorati, 1665

415 Paullus (S.) Commentarius de abusn Tabaci Americanorum
Veteri, et Herbae Theé Asiaticorum in Europa, second edition,
engraving on title, two folding plates and engraving, half

vellum Argentorati, 1681
416 Pritchett (R. T.) Ye Smokiana, coloured plates, original half
leather gilt, t. e. g. 1890 ; and others (4)

3 0, 417 / Tapio (J.) Oratio de Tabaco, piece cut from Ipwer margin of
S title, stained, half calf gilf, f.e. g. Helmestadu, 1673:
Dissertatio Inauguralis Medica de Masticatione Foliorum

Tabaci, of chawing Tobacco, in Anglia Usitata, half calf gilt

extra, t. e. g. Halae Magdelrurgicae (1744); An Ordinance . . .

concerning the Excize of Tobaceo, half roan gilt, 1643 ; and

another (4)

418  Venner (T.) Via Recta ad Vitam Longam, fourth impression,

portrait inserted, some pages stained and browned, old calf
qilt, rubbed 1660

FOLIO.

419  Cope’s Tobaceo Plant : a Monthly Periodical, 2 vol. half moroceo
gilt, 1870-1851 ; and another (4)
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LoT 420,

"*:’,'1!-}"‘_"'_“'*;_'3‘-' RONTE (Ehariotte}] Shirley, by Currer Bell, FIRST EDITION,
% /8 3 vol. a few outer margins cavelessly cut in opening amfa
';"'I JSew pages slightly stained, name on end-paper of vol. I, original
¥ & cloth gilt, rubbed 1849

421  [Brouté (C.)] The Professor, by Currer Bell, FIRST EDITION, new
end-papers, oviginal cloth gilt 1857

422  Bronté (Rev. Patrick) Cottage Poems, FIRST EDITION, smooth morocco
gilt extra, g.e. Halifax, 1811— Browning (R.) Christmas-Eve and
FEaster-Day, FIRST EDITION, original cloth, 1850 (2)

423  [Bronté (Sisters)] Poems by Currer, Ellis, and Acton Bell, second
issue, with the substituted title (no ervata), original cloth gilt 1846

424  Dickens (C.) Library of Fiction, FIRST EDITION, 2 vol. illustrations,
bound at end of vel. IT ave two extra numbers of the Family
Magazine and Library of Fiction, illustrations, hkalf' smooth
morocco gilt 15836-7

425  [Dickens (C.)] Olives Twist, FIRST EDITION, FIRST ISSUR, 3 vol. with
the Fireside plate in vol. LI, half-titles in vol. I and I, one leay
of advt, in vol, I and TIT slightly rozed, oviginal eloth gilt, uncut

1538
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426 Dickens (C.) Memoirs of Grimaldi, FirsT EpitioN, 2 vol. portrait,
plates, * The Last Song” before the pantomimic border was
added, original pink cloth gilt 1838

427 Dickens (C.) Sketches by Boz, FIRsT octavo epition, plates by
G. Cruikshank, some spotted, specimen wrapper inserted,
original eloth 1839

428  Dickens (C.) Hard Times, FirsT EpITION, original cloth gilt,
rubbed, 1854:; Nicholas Nickleby, frontfispicce, portrait and
illustrations by “ Phiz,” writing on end-paper, adverfisements
dated Sept. 1846, original green cloth, back torn, 1839 ;
Mystery of Fdwin Drood, plates, loose in binding, advertise-
ments dated May, 1872, original cloth gilt, 1870 (3)

429 Ddickens (C.) Sketches of Young Couples, FirsT EDITION, six plates
by © Phiz,” two leaves of advertisements. name on half-fitle,
original boards, back-strip torn 1840

430  Ddickens (C.) Master Humphrey's Clock, rirsT EpITION, 3 vol.
illustrations, original cloth gilt 1840-1

431  Dickens (C.) Pie Nie Papers, by various hands, FIRST EDITION,
3 vol. plates, one end-paper of vol. I forn out, slightly foxed
and loose, original eloth gilt 1841

432  Dickens (C.) American Notes for General Circulation, rirsT
EDITION, FIRST 1SSUE, outer margin of one page carelessly cut
in opening, name erased from titles, original cloth gilt, slightly
sfained 1842

433  Dicxkexs (C.) A Christmas Carol, with illustrations by John
Leech, FIRsT EDITION, stave [, f.i'ﬁf’ in red and hlue, green end-
papers (written on), original brown cloth, soiled 1843

1434  Dickexs (C.) A CHiLp's HisTorY oF EXGLAND, FIRST EDITION,
3 vol. frentispece, original cloth gilt, A FINE cOPY 1852-4

435 ]'J-iL}{r-'nn (C.) The Chimes, illustrated by Leech and others, ¥irst
188UE, with pm’:hsfqu name etched on title, name * Emily
Vernon Hareourt ™ written on reverse of fly-leaf, original cloth
gilt, g. e. 1845

436  Dickens (C.) The Battle of Life, engraved title and frontispiece
(Eckel's fourth issue), r:rur:m? cloth gilf, g.e. 1846; The
Cricket on the Hearth, FirsT EpiTion, wants printed title,
illustrations, original cloth gilt, g. e. 1846 ; and another  (3)
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437

438

439

+40

441

443

443

444

445

446

447

448

449

Dickens (C.) Pictures from Italy, FIrsT EDITION, woodcufs,
original cloth gili, 1846—Gore (Mrs)) The Inundation, with
Ilustrations by G. Cruikshank, eriginal ecloth gilt, g.e. n.d.

(2)

Dickens (C.) The Chimes, second issue, with publisher's name
efched on title, illustrations by Leech and others, name
seratched from prinfed title, end-paper removed, original cloth
gilt, g.e. 1845; The Cricket on the Hearth, FIRST EDITION,
engraved and printed title, illustrations, name on end-paper,
original cloth gilt, g.e. 1846 (2)

Dickensz (C.) Uncommerecial Traveller, FirsT EpiTION, publisher’s
list, 32 pp. dated Dec. 1860, original clofh gilt, uncut 1861

Dickens (C.) A Curions Dance round a Curious Tree, the appeal
on p. 19 in larger type, orviginal wrappers, folded and loosely
inserfed in original stamped wrapper, with stamped envelope
enclosed . d.

Evtor (G.) ApaM BEDE, FIRST EDITION, 3 vol. new end-papers,
original cloth gilf, repaired 1859

Eliot (G.) The Mill on the Floss, FirsT Epitiox, 3 vol, library
labels neatly removed from outer covers, restitched, new end-
papers, original cloth gilt 1860

Eliot (G.) Silas Marner, FirsT EDITION, original cloth gili 1861

Eliot (G.) Daniel Deronda, FIRsT EDITION, 8 parts, adverfise-
ments, etc. original wrappers 1876

[Gaskell (Mrs.)] The Moorland Cottage, FIRST EDITION, wood-
cuts by Birket Foster, original cloth gilt, g. e. 1850

Gaskell (Mrs.) Ruth, FirsT EprTioN, 3 vol. original cloth gilt
1853

[Gaskell (Mrs.)] Cranford, FIRST EDITION, ome end-paper
wanting, nome on title in an old hand, bottom inner margin of
first few pages stained, original cloth g:ﬂt sides cracked 1853

Gaskell (Mrs.) Libbie Marsh’s Three Eras, FirsT EDITION, hlue
die-stamp partly removed from title, stained and thumbed,

original wrappers 1855

[Gaskell (Mrs.)] North & South, FIRsT EDpITION, 2 vol. new
end-papers, original cloth, gilt 1855
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450

451

4532

453

454

446

457

458

459

460

[Gaskell (Mrs.)| Right at Last, and other Tales, FIRST EDITION,
original cloth, gilt 1860

Gaskell (Mrs.) A Dark Night's Work, Firsr EpITION, new end-
papers, original cloth, gilt 1863

Gaskell (Mrs.) The Grey Woman, dlustrated edition, name on
reverse of end-paper, original m’aﬂa gilt, 1865 ; Cousin Phillis,
and other Tales, illustrated edition, e-ur:i-papm torn out, original
cloth, gilt, lﬂha—[Hmute (Sisters)] Jottings on f'urrer Ellis,
and Acton Bell, by W. P. P, ariginal wrappers, a few manu-
seript correction in the handwriting of Mrs., Gaskell, 1856  (3),

Gaskell (Mrs.) Sylvia’s Lovers, FiRsT EDITION, 3 vol. loose in
binding, original cloth, gilt, dull 1863

Gaskell (Mrs.) Wives and Daughters, FIRsT EDITION, 2 vol. illus-
trated, unbound, mserted in binder's cloth case, letiered in gult,
1866 ; Sylvia’s Lovers, ¥IrsT EvITION, 3 vol. ex-library copy,
labels on two volumes, original cloth, shabby and worn, 1863

(5)

GREENAWAY (KATE) ALMANACKS FOR THE YEARS 1883 To 1895,
AND 1897, complete sef (no issue for 1896), coloured illus-
trations, original picture boards, one in silk cloth and last one
in leather, a fine et ; and 2 others by the same (16)

Hunt (J. H. Leigh) Poetical Works, NEw EDITION, wrappers,
paper cutfing on reverse of title, with inscription in the hand
of Mrs. Gaskell on fly-leaf  To my own dear husband, E. C. G.
Christmas, 1844 7 Mozan, 1844

Mayhew Brothers. Whom to Marry, ¥irst EpITION, plates by
Cruikshank, embossed crest stamped on fronfispiece, original
cloth, git, D. Bogue [1848]; The Greatest Plague of Life,
FIRST EDITION, plates by Cruikshank, one remounted, morocco
gilt, D. Bogue [1847] (2)

Mayhew (H.) The World’s Show, st EDITION, plates, a few
slightly torn, name on List of Illustrations, original blue cloth,
qilt D. Bogue [1851]

Meredith (G.) The Amazing Marriage, FIRsT EDITION, 2 vol.
name al top of titles, original cloth, gilt, back faded, 1895 ; and
another (3)

Stowe (H. B.) Uncle Tom’s Cabin, rirsr EpITioN, illustrated by
Cruikshank, name on title and end-paper in an old hand,
thumbed and stained, loose in binding, original cloth, gilt

Cassell, 1852

i
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461

462

463

464

466

Thackeray (W. M.) Pendennis, FIRsT EDITION, 2 vol. illustrated,
original cloth, gilt, loose in covers 1849

Thackeray (W. M.) Miscellanies : Prose & Verse, FIRST EDITION,
4 vol. a few pages stained, original cloth, gilt, 1855-57—
Eliot (G.) Life of, edited by J. W. Cross, 3 vol. portraits and
plates, unopened, original cloth, gilt, 1885 (7)

Thackeray (W. M.) The Newcomes, FIRST EDITION, 2 vol.
tllustrated, loose in binding, slightly foxed, original cloth, gilt

1855

Thackeray (W. M.) The Adventures of Philip, Fmsr EpIrTION,

3 vol. slightly loose, original cloth 1862
QUARTO.

Greenaway (Kate) Marigold Garden, name on title; A Day in
a Child’s Life; Book of Games; A Apple Pie; Under the
Window, coloured plates, original picture boards: and others
by the same, v. y. (10)

Greenaway (K.) Language of Flowers, coloured illustrations,
picture boards, n.d.; Mother Goose, coloured illustrations,
ortginal linen, n. d—Harte (Bret) Queen of the Pirate Isle,
illustrated by K. Greenaway, original buckram, n. d.; and others

(6)

The Property of Sir Frthur Conan Movle, rr.n.,

467

Windlesham, Crowborough, Susser.

CRIMINOLOGICAL LIBRARY OF SIR ARTHUR Coxax Doyirg, Author
of “ The Adventures of Sherlock Holmes,” Memoirs of Sherlock
Holmes,” ete. the earlier portion acquired by him from the
executors of Sir W. 8. Gilbert, and all bearing Sir A. Conan
Doyle’s autograph signature on the title-page; sold as a
collection, not subject to refurn

seven 4to and the remainder 8vo. (116)

#% The Collection extends from 1709 to the present day and

congists mainly of Criminal Trials and Reports of Courts
Martial with many rare and little-known items, but ineluding
also such celebrated cases as the West Port Murders, the Cato
Street Conspiracy, Madeline Smith, William Roupell, ete. ete.
There are also sets of The Newgate Calendar, 4 vol. 1824, and
The New Newgate Calendar, 5 vol. n.d. Celebrated Trials,
G vol, 1825. Those formerly belonging to Sir W. 8. Gilbert
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Lot 467 —continued.

468

469

470

471

474

are so marked in each case in Sir A. Conan Doyle’s handwriting.
Thesze are for the most part in calf or half calf, covers loose
or misging in three cases, many rather worn. The more modern
portion are in original cloth and in good condition.

Dther Properties.

SIZES MIXED.

[AvsTEN (JANE)] MANSFIELD PARK : A NOVEL, FIRST EDITION,
3 vol. without the advertisements leaf at end of vol. III, name
on half-title, half calf 8vo. London: for T. Egerton, 1814

AvsTEN (J.) NORTHANGER ABBEY AND PESuASION, 4 vol. FIRST
EDITION, with two leaves of advertisements in vol. I, vol. II
damaged by water, no half-lifles, title and leaves fo sig. 6
(p. 36) more or less defective, marginal stains in some later
leaves, ORIGINAL BOARDS, backs defeclive, uwour  Bvo. 1818

Baring-Gould (8.) The Boock of Were-Wolves, ex-library copy,
original cloth, soiled Svo. 1865

[BroxTE (CEHARLOTTE)] VILLETTE, By Currer Bell, FIRST
EDITION, 3 vol. advertisements at end of vol. I dated January,
1853, original cloth, uncut, somewhat loose in binding and a
few faint damp-stains, otherwise in very good condition

8vo. Smith, Elder & Co. 1853

[ Bronté (C.)] Shirley. A Tale. By Currer Bell, FIRsT EDITION,
3 vol. a few leaves stained, half morocco, t. e. g. Bvo. 1849

Browxixg (ROBERT) PARACELOUS, AUTHOR'S PROOF COPY, with
his corrections and manuscript notes in the texl, inserted in a
leaf upon which Browning's sister has written, © The first copy
of (proof sheets bound) Paracelous which he gave to his mother,
and wrote her name on it,” the Author has also signed the
preface in pencil, half calf, preserved in a cloth case

8vo. Effingham Wilson, 1835

Browning (R.) Asolando, third edition, attached to fly-leaf an
A. L.s. from the Author, 2 pp. undated, original cloth o
B, 1]

F2
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475 [BYRON (G. G. N., LORD)] WALTZ : AN APOSTROPHIC
HYMN. BY HORACE HORNEM, ESQ., FIRST
EDITION, title and last leaf a little soiled, and a small stain
tn the lower margin of D1, UNBOUND, UNCUT, AND UNOPENED,
approzimate size 11} in. by 9 in. EXTREMELY RARE

4to. Printed by 8. Gosnell for Sherwood, Neely, and Jones,
1813
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476

477

478

479

480

451

482

483

484

485

CorerinGE (8. T.) CHRISTABEL : KuBLa KEAN, A VisioN; THE
Paixs o SLEEP, FIRST EMTION, lacks the fwo leaves of adver-
tisements at end, dark green morocco gilt, g. e.

Svo. John Murray, 1816

Coreripge (8. T.) SisyrLrive Leaves : A Collection of Poems,
FIRST EDITION, with errata leaf, half calf
8vo. R. Fenner, 1817

[Coleridge (3. T.)] APIZTAINETOY ETIETOAAL  Aristaeneti
Epistole Graecae, last leaf a little defective, S. T. COLERIDGE'S
COPY, with his name on the inside of front cover, and on the
title-page, also three marginal notes, all in his handwriting,
ortginal vellum, enclosed in o red morocco drop case, lettered,
by Riviére; sﬂld as an association book and not subject fo
refurn 8vo. [Paris, 1610

Darwiy (C.) TEe Descest or Maw, 2 vol. FIRST EDITION,
PRESENTATION COPY FROM THE AUTHOR, WITH INSCRIPTION,
original cloth 8vo. 1871

[Dodgson (C. L.)] An Index to [Tennyson’s| In Memoriam,
half roan, Moxon, 1862 ; The Vision of the Three T"s, Oxford,
1873 : The Blank Cheque, A Fable, th. 1874, rirsT EDITIONS,
original wrappers Svo.  (3)

[Dopvasox (C. L.)] AricE's ADVENTURES IN WONDERLAND. BY
Lewis CarroLnL, second edition, illustrations by John Tenniel,
a few leaves ﬂmmbed name on half-tifle, original cloth, loose
i binding, lower cover detached, g. e. Bvo. 1866

[Dopasox (C. L.)] Arice's ApvENTURES IN WONDERLAND. BY
Lewis CArrorL, second edifion, tlustrations by J. Tenniel,
original cloth, g. e. A SOUND AND CLEAN COPY

8vo. Macmillan and Co. 1866

[Dodgson (C. L.)] Aventures d’Alice au payzs dez Merveilles.
Par Lewis Carroll, FIRsT EDITION IN FRENCH, tllustrations by
J. Tenntel, aﬂgmaf blue cloth, g.e.

Svo. Macmillan & Co. 1869

[Dodgson (C. L.)] Alice’s Abenteuer im Wunderland von Lewis
Carroll, FIRST EDITION IN GERMAN, illustrations by J. Tenniel,

inscription on half-title, original green cloth, g.e.
8vo. Macmillan & Co. 1869

[Dodgson (C. L.)] Phantasmagoria and Other Poems by Lewis
Carroll, FIRsT EDITION, original cloth, g. e Svo. 1869
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486 [Dodgson (C. L.)] Songs from Alice’s Adventures in Wonder-
la,n% by Lewis Carroll, the Music by W. Boyd, FIRsT EDITION.
original wrappers Bvo. [1870]

487  [Dopcsox  (C. I1.)] Aliee’s Adventures in Wonderland.
twenty-third thousand, 1870; Through the Looking-Glass,
twenty-sixth thousand, 1872, both PRESENTATION COPIES,
inscribed on half-fitles by the Author, illustrations by Sir J.
Tenniel, original red cloth, g.e. clean copies but fhe back of
vol. I iz faded and vol. IT is rather loose, preserved in a cloth
slip case 8vo. Maemillan & Co. 1870-2

488 [Dopesox (C. L.)] Through the Looking Glass, By Lewis -
Carroll, rmrsT EDITION, illustrations by J. Tenniel, original
cloth, A soUND, CLEAN 00PY  8vo. Macmillan and Co. 1872
** Losely inserted is a circular asking for the return of copies of
the 80th thousand, 1893 (no. 68 of Williams® Bibliography).

489  [Dopasox (C. L.)] Through the Looking Glass, by Lewis Carzoll.
FIRST EDITION, tllustrations, signature, * ALICE PLEASANCE
HarGrEAVES 7 (the original Alice) on half-title, original cloth.
frayed and loose 8vo. 1872

490 [Doncsox (C. 1.)] TrrRovcH THE LOOKING-GLAsS, illustrations,
wmscribed on half-title, “ JANEr VIBERT FROM THE AUTHOR
Muay 28, 1896,” in the Author's hand and an A. L. s. from him
to Miss F*.*'-EaarEJ dated May 28/96, referring to the binding of
the book and to a forthcoming reprint of  The Looking-Glass ™
inserfed loose, original cloth Svo. 1893

491 Dodgson (C. L.) Lawn Tenniz Tournaments, The True Method
of Assigning Prizes, 1883; Some DPopular Fallacies about
Vivisection by Lewis Gam::]l for Private Circulation, Ozford,
1875, FIRST EDITIONS, tmgmal wrappers Bro. (2)

492 [Dodgson (C. L.)] The Hunting of the Snark, First EDITION,
wlustrations, with the leaflet, © An Easter Grecting,” inserted,
original cloth 8vo. 1876

493  [Dodgson (C. 1.)] Notes by an Oxford Chiel, Ozford, 1865-74;
Doublets A Word-Puzzle, FIRST COMPLETE EDITION, 1879;
Feeding the Mind, 1907, FIRST EDITIONS, original clﬂﬂh The
Hunting of the Snark, FIRST AMERICAN EDITION, illustrations,
original eloth, 12mo, Bmffm 1876 Svo. (4)

494 Dodgson (C. L.) Euelid and his Modern Rivals, 1879 ; Curiosa
Mathematica, Part I. A New Theory of Parallels, 1888, FIRST
EDITIONS, original cloth 8ve. (2)
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497

498

499

300
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Donasox (C. L.) DovsLers. A Word Puzzle . . . Second Edition,
INSCRIBED, “ Beatrice Sheward Hatch from Lewis Carroll.
May 8/80,” in the Author's hand, three A.L.s. from the
Author (dated respectively Jan. 30/94, July 21/94, and Sep.
6,/96) to Miss Hatch inserted loose, also a copy of “ Eight or
Nine Wise Words about Letter-Writing. By Lewis Carroll,
1891,” 1xscRIBED, © Beafrice Hatch from the Author. Now. 16,
1892, original red cloth, spotted Bre. 1880

[ Dodgson (C. L.)] Mischmasch. A word-game for two players or
two Setz of Players, 2 ll. one passage crossed out and altered
in ink by the Author, hole in first leaf affecting one word.
unbound Svo. [1882]

[Dodgson (C. 1.)] BRhyme? and Reason? By Lewis Carroll, illus-
Frations, lhh%' A Tangled Tale, illustrations, 1885, FIRST
EDITIONS, original cloth ; “and 3 others by the same 8vo. (5)

[Dodgzon (C. L.)] Alice’s Adventures Under Ground, facsimile
reproduction, illustrations by the Author, 1886; Sylvie and
Bruno Concluded, illustrations, 1893, FIRST EDITIONS, original
cloth 8vo. (2)

[Dodgzon (C. 1.)| The Game of Logic by Lewis Carroll, rirst
PUBLISHED EDITION, PRESENTATION coPY, inscribed by the
Author on half-title © Molly Evans from the Author,” original
cloth, 1887 ; with the card diagram and nine counters buf
without the prinfed envelope Bvo. (2)

[Dodgson (C. L.)] The Wonderful Postage-Stamp Cases, invented
by Lewis Carroll, coloured illustrations in a ecoloured ease,
enclosed in a pr inted envelope [1890]; Eight or Nine Wise
Waords about Letter-Writing by Lewis Carroll, wrappers, Oxford,
1890 : Ta All Child-Readers of Alice. 4 pp, leaflet [1871]

Bva. (3)

[Dopasox (C. L.)] Syameonic Loare, Part I, Elementary, FiRsT
EDITION, PRESENTATION COPY, inscribed on half- title in the
Author’s hand, original slﬂﬂ:_ together with Card and nine
Counters in a printed envelope, 1896 : Symbolic Logic, proofs
of pages 1-16, unbound [1896] 8vo. (3)

[GavsworTHY (Jomx)] From tae Four Wiwps, By John
Sinjohn, rFmrst EpITION, with blank leaf at beginning and
imprint leaf at end, loose in binding, original cloth, cover
spotted 8vo. 1897

[GarswortEY (J.)] A Max oF DEvox, By John Sinjohn, FIRST
EDITION, 36 pages advertisements dafed 4/01 at end, original
cloth, tivo small ink-stains on upper cover Svo. 1901
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GarsworTHY (J.) The Inn of Tranguillity, WITH AN INSCRIPTION
AND A QUOTATION FROM THE EDOK, SBEVEN LINES, ON THE FLY-
LEAF, BOTH TN THE HANDWRITING OF THE AUTHOR, original
clath 8vo. 1924

Harny (TrHoMAS) Two on a Tower, A Romance, FIRST EDITION,
3 vol. me.f;rmi leaf at end of vol. 1' ex-library copy, a few leaves
lnase, original cloth Bro. 1882

Harpy (T.) Tess of the D'Urbervilles, FIRsT EDITION, 2 vol. o
few leaves thumbed, library labels neatly removed from wupper
covers, original yellow cloth, with honeysuckle design on upper
COVETS Svo. 1891

James (Henry) Embarrassments, FIRST AMERICAN EDITION,
attached to fly-leaf an A. L. s. from the Author, 4 pp. undated,
oviginal cloth Bvo. New York, 1896

Jefferies (R.) Bevis, the Story of a Boy, FIRsT EpITION, 3 vol.
original cloth, loose in binding 8vo. 1882

JOHNS0N (SAMUEL) IRENE : A TRAGEDY, FIRST EDITION, with the
half-title and leaf of adverfisements at end, half morocco
8vo. 1749

Keruscorr Press. CHAUCER (GroFrFrRey) Works, edited by
F. 8. Ellis, printed in red and black, double columns, BY
woodeuts by W. H. Hooper after Sir E. Burne-Jones, woodeut
title, borders and initials, original boards, holland back

8vo. 1806

Kirrivg (R.) Tae Juxere Boox, illustrations, FIRST EDITION,
ortqminal cloth, gilt, g. e. FINE COPY S8vo. 1894

Kirrivg (R.) The Jungle Book, illustrated, with the Author's
autograph signature on the fitle, original cloth 8vo. 1895

Kirrivag (R.) The Second Jungle Book, illustrated, wilh fhe
Author’s autograph signature on the tifle, original cloth
Bvo. 1395

Kreuwa (R.) Soldier Tales, illustrated, with the Author’s auto-
graph signature on the title, original cloth Buo. 1896

Kirriwg (R.) * Captains Courageous,” FIRST EDITION, tllustrations,
with the Aufhor's autograph signature on the title, original
eloth 8vo. 1897
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516 Kirrixa (R.) J'.HE. scHooL Bupcer, Horsmonden School, Kent.

Vol. I, Nos. 7, 9, 10, 11, 13, 14 to 17 and Sports No. with
duplicates of \u*- 9. Jl 17; Vol. II, Nos. 1 to 5 and 7, and
duplicates of Nos. 1 2, 3, a, and an extra No. 2, in all 25
numbers, {,.'yc."us'fyif I-}J'udﬂﬂfima with drawings, original
WP pers Svo. 1898
No. 13 contains Kipling's letter and * Hints on Schoolbo
Etiquetie.” The outside of cover conforms with Livingstone's
second issue but has the advertisements. No. 14 contains a
carieature of Kipling by Max Beerbohm,

517 Lavs (CHanpeEs [axp Mary|) TALEs FROM SHAKESPEAR.

DesieNen vor THE Use or Youwe Persons, 2 vol. FIRST
EDITION, 20 plates, wants the advertisement leaf at the end of
vol. 11, half green moroeco, g. e.  12mo (6} in. by 3% in.) 1807

518 Lever (CHarRLES) WoRKs, as under, FIRST EDITIONS, 52 vol.

uniform green morocco gilt, t. e g. some wrappers, advertise-

ments and covers preserved; sold as a collection, not subject fo

return Svo. 1839-72

Harry Lorrequer, plates by ™ Phaz,” Dublin, 1839

Charles O'Malley, 2 vol. plates by “ Phiz,” Dublin, 1841

Our Mess (Jack Hinton, uml Tom Burke of “ Ours ™), 3 vol.
portrait and plates hy Phiz,” Dublin, 1844

Arthur O’Leary, 3 vol. plates E.ry G. Cruikshank, 1844

The ("Donoghue, plates by H, K. Browne, Dublin, 1845

St. Patrick’™s LEve, illustrations by * Phiz,” 1845

Tales of the Trains, illustrations, 1845

Nuts and Nuterackers, illustrations by © Phiz,” 1845

The Knight of Gwynne, plates by “ Phiz,” 1847

Horace 'l:mpleton 2 wi 1848

Confessions of Con Cregan, 2 vol. plafes by ™ Phiz,” [1849]

Roland Cashel, plates L"-_::; 4 Phiz,” 1849

The Daltong, 2 vol. plates by ™ Phiz.” 1852

The Dodd Family Abroad, plafes by © Phiz,” 1854

Sir Jasper Careur [1855]

Maurice Turnay |[1855]

The Martins of Cro’ Martin, plates by “ Phiz,” 1856

The Fortunes of Glencore, 3 vol. 1857

Davenport Dunn, plates by “ Phiz,” 1859

One of Them, plates i:y “ Phiz,” 1861

Barrington, plates by “ Phiz,” 1863

A Day’s Ride, second edition (first separate), 2 vol. 1863

Cornelius O'Dowd, 3 vol. 1864-5

Lattrell of Arran, plates by ™ Phiz,” 1865

Tony Butler, 3 vol. 1865

Sir Brook Fossbrooke, 3 vol. 1866

The Bramleighs of Bishop’s Folly, 3 vol. 1868

Paul Gosslett’s Confessions, frontispiece, 1868

A Rent in a Clond [1869]

That Bov of Noreott's, illustrations, 1869

Lord Kilgobbin, 3 vol. 1872
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Meredith (George) Modern Love : a Reprint, to which is added,
The Sage Enamoured and the Honest Lady, pRESENTATION
cory with inseription in the handwriting of the Author, also
two A. L. s. from the Author in one envelope attached to end-
paper, the one 2% pp. dated June 5th, 1888, and the other
4 pp. dated Dec. 14th, 1892, wﬁyiﬂﬂi cloth

i;n Macmillan and ('a. 1892

O’Shanghnessy (A. and E.) Toyvland, Fr RT EDITION, fromtispiece,
in sheets, unbound Bvo. 1875
_;.;‘;x Q)
Scorr (Sik W.) The Fortunes uf Nigel, FirsT EDITION, 3 vol.
2 Il. advertisements only at Ii'::'gt-rmmg of vol. I, and 3 Il. at end
of vel. III, boards, uncut 8vo- Edinb. 1822
f 16/ ' / W‘AJ/H,L %

SHAW (G. B.) LOVE AMONG THE ARTISTS, FIRST [UNAUTHORISED |
EDITION, original cloth, t. e. g. uncuf, preserved in a slip case
8vo. Chicagp, H. 8. Stone and Co. 1900

Tomrmnson (H. M.) THE SEA AND THE JUNGLE, FIRST EDITION,
with the AUTOGRAPH SIGNATURE of the 1::!.'1 or on the half-title,
original cloth /i £ 8po. 1912

v -4 4 ;/

White (H. Kirke) Poetical Works, pmtmif presentation copy
inscribed “ John Wordsworth to his dear Cousin Dora
Wordsworth, Jany, 1838, and later it was given fo Henry
Wordsworth in remembrance of Dora, moroceo gilt, g. e.

E'I-'ﬂ Pickering, 1830
'”.I'J‘ ¥i " i )Z-'.r {

Worvsworre (W.) Porus, porfrait, PRESENTATION COPY with
inscription on the title  John Wordsworth from his affectionate
father, Rydal Mount, Dec. 17th. 1845 in the poet's hand-

writing, vellum, back defective 8vo. Moxon, 1845
é 3 #w’ AP o
BOOKS WITH COLOURED PLATES.

ArLkexy (H.) THE Natiowar SporTs oF GREAT BRITAIN, with
descriptions in English, frontispiece and 50 coloured plates,
corner of one leaf of text (fol. 5) torn away, affecting two words,
small tear in margin of fitle, some marging sotled, half morocco,

rubbed 1 folio. 1823
fl 5O 5 LM
Comee (W.) The Tour of Doctét Syntax in Search of the

Picturesque, FIRST EDITION, engraved title with ecoloured vig-
nette and 30 coloured plafes by Rowlandson, the list of plates
loosely inserted from another copy, original boards, cloth back,
with label (the label a little rubbed), ENTIRELY UNCUT

8vo. R. Ackermann, 1812

éf; 5}-&».{!"‘1 >
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Comse (W.) The Second Tour of Doctor Syntax, in search of
Consolation ; a Poem, FIRST EDITION IN THE 8 ORIGINAL PARTS,
24 coloured plates by Bowlandson, advertisemenis at end of
nos. 3, 4 and 8, original wrappers (several wrappers repaired),
ENTIRELY UNCUT Bvo. 1820

COMBE I[“'.:l The Third Tour of Doctor Syntax, in search of a
Wife, FirsT EDITION, engraved title with coloured vignette and
24 coloured plates by Rowlandson, the list of plates somewhat
soiled and inserted from another copy, original boards (no
labels), ENTIRELY UNCUT 8vo. R. Ackermann (1821)

Compe (W.) Excrisa Daxce or DEaTH, in twenty-four monthly
numbers, from the designs of Thomas Rowlandson, FIRsT
EDITION IX THE ORIGINAL 24 PARTS, coloured frontispiece,
engraved title with coloured vignette and 36 coloured plafes,
wrappers (back wrapper of no. 20 repaired and back wrapper
of no. 21 defective), ENTIRELY UXCUT Bro. 1814-6

Comee (W.) TeE ENcérisE Daxce or DEeaTH, 2 vol. FIRST
EDITION, engraved title with coloured vignetie, caloured frontis-
piece and T2 coloured plates by Rowlandson, slit in first leaf of
text of vol. 11, original half calf binding with paper labels,
ENTIRELY UNCUT Sro. 1815-6

[Ecax (P.)] Real Life in Iveland, coloured frontispiece and 18
coloured plates (two of the plates loosely inserted from a smaller
copy), original boards, binding somewhat worn, uncut

8vo. 1821

Rear. Lirg v Loxpox, 2 vol. FIRsT EDITION, coloured engraved
title and frontispicce to each vol. and 28 coloured plates (an
additional plate at p. 142 in vol. I inserled), original boards,
ENTIRELY UNCUT 8vo. 1821-2

[Thornton (A.)] The Adventures of a Post Captain, FIRST
EDITION, 24 coloured plates (including the engraved title), strip
eut from bottom of engraved tifle, original boards

8vo. J. Johnston [1817]

[ComBe (W.)] The History of Johnny Quae Genus, FIRST
EDITION, R4 coloured plates, no slip correcting pagination or
advertisements at end, original boards (rebacked with paper)
UNCUT Svo. R. Ackermann, 1822

[Comee (W.)] The History of Johnny Quae Genus, FIRST
EDITION, 24 coloured plates, slip correcting pagination and four
leaves of advertisements at end, a few leaves slightly stained
by sef-off from plates. original boards, paper label, joints
broken, vNCUT Bpo. R. Ackermann, 1822
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[ComBE (W.)] Three Tours of Dr. Syntax, 3 vol. minialure

.rw‘.r'..tirm., minurﬂd plates after Rowlandson, two plates in the

“ Second Touwr™ from a smaller copy (these two plates some-

what soiled, and imprint cut from one), old red morocco gilt,

g. 1. by Riviére 12mg. R. Ackermann, 1823
\élks

HasseLn (J.) Picturesque Rides and w’ith excursiont by
water, thirty miles round the British Me‘l,mpﬂhs 2 vol. coloured
plates, wants half-titles, red morocco gilt,

Jvo. for i Hassfﬂ' 181“ 18

16 S
Addizon (C. G.) Damasens afid Palm’ a Journey to the ]]'a,a-,t L9
2 vol. eighfeen coloured plates, q:lm'.-‘!r Svo. 1838

Busy Booy (THE), or Men and Mannars, Edited by Humﬂ

Hedgehog, Esq. 4 vol. twenly-four coloured plates, the inserip-
tion at foot of plate no. 17 cut into, red morgeco qgilt, g.e. by
Riviére fé) ""_.‘l e %816-13

[ArrerLEY (C. J.)] MEMOIRS OF THE LIFE OF THE LATE JOHN
Myrrox, Esq. second edifion, eighfeen coloured plates, 8 pp.
of adverfisements at end, origincl rloih,

Ave. B, '.Mkarmrmn_. 1837

[ArpERLEY (C. J.)] Ty_nénm orF A SporrsMaN. By Nimrod,
FIRST EDITION, thirty-siz coloured plates by Alken (tm.prmta-
of several p!aﬁm cut, five leaves of advertisemenis at end,
original blue cloth, gilt, g, e. Bro., B. Ackermann, 1842

Tournament (The); or, D 1? Uhll’mﬂﬂf coloured

plates, original pmture boards (somewhat worn and ﬂne joint
hroken), uNCUT 1823

[Cormee (W.)] Jourwan oF “%E\"rn/ 1EN RAVELS in/ the
Southern Provineces of France shortly I}Pf(:](‘ the Revolution,
FIRST EDITION, eighleen coloured plates by Rowlandson, 2 i,
of advertisements al end, original E:mni’s (back a hille
defective), vNcuT é&w Ackermann, 1821

Ineraxo (W. H.) Tae Lire or pm.s&?{ﬁ'aﬁr”’"mn' 4 vol.

twenty-three coloured and five plain plates (no list of plates),
red morocco gilt, g. t. by Zaehnsdorf : sold not subject to return
Svo. John Cumberland, 2 Cumberland Terrace, Camden

é New Town, n. d.

Kosewitz (W. F. vox) Ecce¥Tric Tares, From the German,
eight coloured plates by . Cruikshank from skefches by A.
Crowquill, the letterpress of one plate shaved. blue moroceo,
g. e. by Riviére, A VERY RARE EDITION

24mo, J. Duncombe & Co. n. d.

;‘{:31 f'm:—o’;"'i-
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Mereor (THE); orR GENERAL CENSOR : comprising Satirical and
Humourous ]*.asm;-. nos. I to VI in 2 vol. three coloured and

one tinted plate Iiy G. Cruitkshank, boards, uncut, preserved in
a haif-morocco case; sold not subject to return 8vo. 1816

Moore (A.) Axxars oF GanranTey: or the Conjugal Monitor,
3 vol. two portraits and 18 coloured plates, three signed G.
Cruikshank, calf gilt, g. e. by Biviére Svo. 1814-5

[Mrrrorp (Jomx)] My Cousin in the Army : or., Johnny New-
come on the Peace Establishment. A Poem. By a Staff Officer,
FIRST EDITION, 14 coloured plates, ORIGINAL BOARDS, wifh label,
UNOUT 8vo. for J. Johnston, 1822

GorpsyiTH (OLivER) THE Vicar oF WAKEFIELD, 24 coloured
plates by T'. Rowlandson, first edition with these plates, original
hoards, uncut Svo. R, Ackermann, 1817

[Comee (W.)] The Grand Master or Adventures of Qui Hi in
Hindostan. A Hudibrastic Poem in eight cantoz by Quiz.
Ilustrated with Engravings by Rowlandson, FIRST EDITION,
folding coloured frontispiece, coloured title, 25 coloured plates
and one plain plate, a few leaves a lilile ff:-.w(f. wants errata
slip, original cloth (a little loose and label defective), UxoUT

Bvo. T. Tegqg, 1816

PapwortH (J. B.) Select Views of London, 76 plafes (including
five folding plates), half greem moroceo, g. e.
4to. for R. Ackermann, 1816

Heath (H.) My Lord Mayor’s Album, or Cockney Sports, 1833,
coloured engraved title and 23 coloured plates only. red moroceo
qilt, by Bwiére; sold not subject to return

4to. 1. B. Brooks, 1835

E. (M.) Here and There over the water : being cullings in a
Trip to the Netherlands by Omnium Gatherum, engraved by

(feo. Hunt, 23 coloured plates and four ;:Mm (plate no. 14, and”

leaf of text wanting), half moroceo, g.t.: sold not .mb;em‘ to
return dto. . Hunt, 1825

[Barker (M. H.)] Greenwich Hospital, a series of naval sketches,
deseriptive of the life of a man-of-war’s man. By an old sailor.
With illustrations by George Cruikshank, 12 coloured plafes,
original picture boards 4tp. 18526

Careress (Jomux) The Old English.Squire, a poem, in ten cantos,
24 coloured plates, has the rare half-title, original cloth with
label, uncut imp. 8vo. for T. M’ Lean, 1821

f‘l ,S/—b‘r-w
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557 Westyacorr (C. M.) Tre ExarLisa Sey, 2 vol. coloured frontis-
prece and V0 coloured plates by R. Cruikshank (one plain plate
wanting ; 20 advertisements), boards; sold not subject to return

|‘- S‘l’ﬂ- 1325"6
f" e §j—¢-«.¢4& ;

5568  Rarre (J.) THE Navar CHRONOLoGY oF GreEarT BRITAIN, 3 vol.

coloured portrait of the Prince Regent, 58 coloured plates and

one uncoloured plate, half calf (binding worn and back of vol.

111 broken), uxcur Svo. 1820

359  Eeax (P.) THE LiFe oF AN ACTOR, FIRST EDITION, fronfispiece
and 26 colowred plates, original boards, vxcur 8ve. 1825

oLa

360 [D’Oyrey (Sir Cmarpes)] Tox Raw, !g-GBIFE'IN : 2 Burlesque
Poem, in twelve cantos, FiRsT EpITION, 25 coloured plates, has
five leaves of Ackermann’s advertisements at end, top corner of
a few leaves a little stained, original boards with label (back

defective), uNcuT Svo. éu-r R. Ackermann, 1828
/d
561 Eeax (P.) LiFe 1xy LoNDON, FIRST EDITION, coloured frontispiece,

35 coloured plates and three folding sheets of music, eight
leaves of advertisements at end, ORIGINAL BOARDS (end-papers
renewed), A FINE COPY éﬂ L 8vo. 1821

562 [Mirrorp (J.)] The Adventures of Johnny Newcome in the
Navy . . . by Alfred Burton, FirsT EDITION, 16 coloured plafes
by Rowlandson, a few leaves a little soiled, original boards
(back repaired), uNour 8vo. 1818

to do

553J Doctor Comicus. The Adventures of Doctor cumicu‘s'_:"s?ﬁ'aamz—--
frontispiece, coloured engraved title and 13 coloured plates, 7

ortginal boards (label defective), vxcur d;

8vo. for R. Blake, n.dif™ "~ """

564  Mritrorp (JoEx) The Adventures of Johnny Newcome in the
Navy, 20 coloured plates (several plates loose), original boards
with label (upper cover loose), uNCUT Bvo. 1819

3 é’,‘[ Yo
5656 Eoeax (PIErCE) SPORTING ANECDOTES, A NEW EDITION, f-]mn,%-isi
piece, portraits and coloured plafes, ORIGINAL BoamrDs (label
somewhat defective), uxour é Bwo. 1825
6
566 ComBe (W.) The Tour of Doctor Prozody, in search of the
Antique and Picturesque, FiRst EDITION, 20 coloured plates
(one plate inserted loose from another copy), a few leaves a
litile stained Dby sel-off from plates, original boards (cloth
back), vNoUT 8vo. 1821

ii E»P—HM
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567 ORME (EDWARD) COLLECTION OF BRITISH FIELD
SPORTS, JLLUSTRATED IN TWENTY BEAUTIFULLY COLOURED
ENGRAVINGS FROM DEsIGNS BY 8. Howrrr, coloured engraved
title containing 20 sporting scenes in ovals in monochrome, list
of contents with large coloured vignetie of a hare, AND TWENTY
SUPERE COLOURED AQUATINTS, three plates from a slightly
shorter copy (nos. 5, 8 and 17), three small slits mended in
margin of no. 17, two blank corners of the list of plates repaired,
contemporary half roan binding, wvignette from wrapper
of © British Field Sports” with Orme’s imprint pasted inside
front cover

oblong folio (17 in. by 22} in.). Published by E. Orme,
1 Jan. 1807

Wello
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The Propevty of the Countess of TRkenmare.

568  AckerMaxx (R.) Tue Microcosum or Loxpox, 3 vol. engraved
titles, 104 coloured plates by Pugin and Rowlandson, some
leaves slightly discoloured. old calf, binding broken

4fo. [1808-10]

569 Ackermaxy (R.) A History or THE UNIVERSITY OF (OXFORD,
its Colleges, Halls and Public Buildingz, 2 vol. 114 coloured
plates, ti-wludww portraits of the founders and the costume
plates, with uncoloured portraif of Lord Grenville. a few pages
discolowred by offzef, holes in the marging of sig. 0 3-4, vol. I,
and a slit in the margin of sig. b 4, vel. II, kalf calf, vol. I
wants upper cover dto, 1814

570  AckEmrmaxy (R.) History or THE UNIVERSITY OF CAMBRIDGE,
itz Colleges, Halls and Public Buildings, 2 vol. ninty-five
coloured plates, including the poriraits of the founders and the
costume plates, with the uncoloured portrait of the Duke of
Gloucester, a few pages slightly discoloured by offset from
plates, half calf 4#{: 1815

571  Bury (Mgs. Epwarp) A Selection of Hex&ndrmn 1 helung—
ing to the Natural Orders Amaryllidae and Liliacae, fifty-one
coloured plates engraved by K. Havell, Jmi’f moroceo, 4. &.

_fﬂho 1834

572  BovpeLn (J. axp J.) Hisrory or THE Riv ER’LEF.'-E]LES, vol.
seventy-siz coloured plates and one folding map only (should
be two), old blue straight-grained morocco gilt, g. e. rubbed

folio. W. Bulmer & Co. [1794]-1796

573 Cervaxtes (M. pE) Er Ixcexioso Hipa 351}0:{ QUIXOTE DE
LA Maxcua, The First Part, woodeui on title, a small hole in
sig. cc ¥, a few head-lines just shaved, inner margins of first
and last leaves repaired, morocco, gilt over marbled edges

sm. 4to. Madrid, Por Juan de la Cuesta, 1608
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Lot 574

] %51 Sir James Barrie).
( Reproduced by sped ial permission of ] )
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Autograph Eetters & Historical Documents,

A, L.

8. _H.Iltl.'ll_l‘ll].llll I.uttr:r signed, one entirely in the handwriting of the signer

L. 8. =letter signed, the signatnre only in the handwriting of the sender.

A.
Doe. 5. |

D. &)

[ =as above, reading doewment for letter,

SIZES MIXED.

The Property of a Gentleman.

[To wHOM IT WAS PRESENTED BY THE AUTHOR. |

BARRIE (Sik James M.) BETTER DEAD, THE ORIGINAL

MANUSCRIPT ENTIRELY IN THE AUTHOR'S HAND-
WRITING, cosmrLETE, 79 pp. 8vo, written on one =ide only,
and two additions on the blarck pages opposite the text, a pheto-
graph of an original sketch of Sir James Barrie as a young
man (of which ‘'only another copy is believed to exist) bound in
as frontispiece, brown morocco, g.t. by Rividre [1887]

A MAGNIFICENT MANUSCRIPT. “ BeTrer Deap ™ was
THE FIRST BOOK WHICH APPEARED WITH THE NAME ofF J. M.
BARRIE ON ITS TITLE-PAGE and was published in Nov, 1887 by
Bwan Sonnenschein & Co., Paterncster Row. It was issued at
the popular price of one shilling in a paper wrapper, and the
draughtsman who supplied the design was hiz friend W. H.
Mitchell,

[See TLLUsTRATION.]
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The [Property of Robert 3. Pounger, Esq..
Mansfield, Callander, Perthshire,

5756 BARRIE (Sik J. M) BOHEMIA, A NEW AND ORIGINAL
COMEDY IN 3 ACTS, o MANUSCRIPT ON PAPER IN THE
AUTHOR'S HANDWRITING, COMPLETE, 106 pp. sm. 4to, written
on one side only, on the reverse of page 1 a pen-and-ink sketch
of “ Seene—Aet I,” and six or seven comments, planz and
additions on the blank pages opposite the text, limp cloth, in a
cloth folder, enclosed in a half movocco case, lettered, ¢, 1880

*¥ AN EXCEEDINGLY INTERESTING MANUSCRIPT OF AN ENTIRELY
UNPUBLISHED AND UNRECORDED WORK, WRITTEN WHILE THE
AUTHOR WAS A STUDENT AT EDINBURGH.

[See ILLUSTRATION.]

i’l{--hﬂ q} QAP LY



Bohemia,

& hnew and ﬂ""l"a?ﬂ‘:ﬂl? Ccrmfajr ‘h 5 a.:?g_r
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Lot 576
(reproduced by special permission of Sir James Barrie,
2
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=

The Property of a Collector.

KIPLING (Ruoyazp) THE WHITE MAN'S BURDEN,

SUPERB AUTOGRAPH MANUSCRIPT, sIX EIGHT-LINE
sTANZAS (omitting the original fifth), 48 LINES IN ALL, WITH
TITLE AT HEAD AND THE AUTHOR'S FULL SIGNATURE AT FOOT,
written in a small neat hand on one side of a =ingle folio page,
enclosed in a red cloth folder

OxE oF THE FINEST KIPLING MANUSCRIPTS EVER OFFERED
FOR SALE : THESE LINES ARE OF THE MOST WIDELY-KNOWN AND
MOST FREELY QUOTED IN ALL THE AUTHOR'S WRITINGS AND
STAND PRE-EMINENT AMONG HIS °° IMPERIAL”. VERSE. 'This
manuscript omits the original fifth stanza, which attracted
political erificism., It contains one wverbal emendation
(*“ dusky,” vol. V, L. 7, for the published “ sullen ™), and one
erpsure and correction (* hope,” as publizhed, for *toil,”

vol. TIL, 1. 8).

$g0°
W, L
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i

580

a8l

o8

83

Qther [Properties.

Doveras (Norman) First TYPESCRIPT WITH VERY NUMEROUS
AUTOGRAPH CORRECTIONS, ADDITIONS AXD MARGINAL MEMOR-
Axpa oF “ Tuey Wext,” 196 pp. large 4to, dark red boards,
leather back, 114 in. by 8§ in.

*¥ The corrections and alterations are extraordinarily numerous

and legibly written in ink and pencil, and often extend to
whole lines. Notes on the names oceur : e.g., “ Elentheros =
Sengitive,” and there are memoranda to look up for informa-
tion on various subjects.

Dovsras (N.) Onp Cavrasria, Auto. Manuscript Index, written
on slips of paper pasted down on to 86 pp. contained in 2 val.
folio, boards; ete, (4)

Dovaras (N.) D. H. L. axp Mavrice Maexus. A Plea for
Better Manners, Auto. Manuseript, typeseripts and proofs,
folio, boards

Dovaras (N.) In the Beginning, Auto. Manuseript, 240 pp. folio,
hoards

Coxmrap (Joseph) Typewritten Letter with autograph sub. and
signature, 1 p. 4to, Oswalds, B:’shup&fmunm, March Tth, 1923,
to Werner Laurie concerning “ The Seeret Agent”; with a
proof copy of * The Secret Agent ™ with stamp of The River-
side Press, dated Feb. 28, 1923, unbound

Carrexter (Idward), author and poet. An interesting series
of 23 A.L.s. and 19 Postcards addressed to R. H. Hobart
(C'ust, dating from 1896 to 1903, they deal largely with
Carpenter’s literary work and contain important references to
the writings of Havelock Ellis; with photographs, printed
papers, ete. (@ parcel)

WHistLER (J. MeNeil) Two A. L.z to Frank Miles, one with
butterfly signature, concerning a missing mezzotint scraper;
four pen-and-ink Sketches by J. Whistler; a Ticket for Mr.
Whistler's Ten O’Clock: A.L.s. from Bret Hm"l,r., to Frank

r X

Chis 5 Diiesi

:flft"-“f” fafw

{3 wafi«n{

Miles {S—)"?

LivixasToNe (David) A very fine A, L.z 4pp. folio, River
Zambesi, 21st March, 1860, to Robert Gray, Bishop of Cape
Town, concerning some of the native tribes :

. The Kaffre or Zulu family cxtends right up to the Zambesi under
the name “Landims” (Landeens) they have conquered all the gold
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Lot 584 —continued.

_?O' _

592

593

GHE

region called Manica, and all the South Manica Bank of this river
{except the landz in the immediate vicinity of the fortz Senna and Tette)
is under their sway or depopulated.

** One of the most important Livingstone letters ever offered for
zale,

LivinasTone (D.) A.L.s. 4pp. 4o, 57, Sloane Streef, 17ih
April, 1857, concerning a visit to Glasgow

LivinasToNE (D.) A. L.s. 4 pp. 8vo, Newsfead Abbey, 22 Aprnil,
1865, concerning his “ Narrative of an Expedition to the
Zambesi,”

LivinasToNE (D.) A. L, 5. 4 pp. 8vo, Newstead Abbey, 30th Sept.
1364, to Mr. Conyngham, asking to be favoured with the Blue
Books in which his Despatches arve printed, and goes on to
deseribe the beauties of Byvron’s old house

NigaTINGALE (Florence) Two A. L.s 5 pp. Bvo, 1860-84, con-
cerning the nursing after Solferino (2)

O'SHAUGHNESSY (Arthur W. ) An interesting seriez of Auto.
Manuseripts, including “ A Reminiscence of Chopin,” * The
Story of Noah’s Art,” *Toyland,” “ Our Theatre”; with
others of Mrs. O’Shaughnessy (a parcel)

Darwix (Char]m} Two A.L.s 3pp. 8vo; a portion of an
A. L. & ; and 5 pp. in a secretary’s hand (4)

De Quizcey (7T.) Autoe. Manuscript. 2 pp. 4to, concerning
Parliament during Queen Elizabeth’s reign

Byrox (George Gordon, Lord) A.I.s third person, 1p. 8vo,
April Gth, 1816 :

Lord Byron has this morning found the enclosed papers—which he
presumes that Lady Byron had forgotten to take with her. They appear
to be letters addressed to Miss Dovle—to whom Ld. B. now forwards
them & hopes that they will be found complete as she left them—they
were lying in an open drawer.

with others Letters and Franks, in a 4to album, eloth

Worpsworth (William) A fine A. L. s. 13 pp. 4to, Rydal Mount,
Noy, 5th, n.y. to Rev, J, Green, Sedbergh, concerning the
building of churches at Howgill and Cockermouth

WorpsworTH (W.) A. L. 5. 1} pp. 8vo, Rydal Mount, 22 August,
1844, to General Pasley, asking that the name of his grandson
he ]ll&ﬁ"{l upon the list of candidates to be admitted at a
proper age into the Military College at Woolwich
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585 Worpsworta (W.) A L. s. 3 pp. 4to, Rydal Mount, T Sept. 1849,
asking that his grandson’z examination be d:'turf-:l to the
following May

96 [WorpswortH (W.)] Leigh Hunt. Imagination and Fancy,
second edifion, with mu'mjmph signatures nf Wordsworth on
title-page and first blank, cloth

Bro. Smith, Elder & Co. 1845

The Property of a Gentleman.

497  Bavrovr (Arthur, Earl) Twenty-cne Leiters. zome holograph.
1884-1910; Vizcount Morley (11), Lord Goschen, W. G. Glad-
stone (8), Viscount Milner (8), Jeseph Chamberlain, and
others, all addressed to Alfred Austin (a parcel)

398  Breacoxsrienp (Earl of) An interesting seriez of 12 A. L. s to
Alfred Austin, 1861-81 (12)

399  Bexsoxw (Arthur C.) A series of 10 A. L.z to Alfred Austin,
1895-1910 (10}

GO0 Bruxr (Wilfred S.) Ten A. L. & to Alfred Austin, concerning the
latter’s Poems (10)

601  CouvrreoPe (W. J.), Profeszor of Poetry at Oxford. Seventeen
A. L. & to Alfred Austin, dated 1888-1908 (1%)

602  Curzox or KEpLEsTON (Marquis). Fourteen A. L.s. to Alfred
and Mrs. Austin, 1890-1914 (14)

603 Dmama, Arr axp Music,. W. 5. Gilbert, Ellen Terry (27),
Letters, Mrs. Kendal. Gordon Craig, Millaiz, Poynter, Sey-
monr Haden, Arthur Sullivan, Coleridge Taxlor, I°. C. Selous,
and others (about 105)

G04 Evror (George) Three A. L. s 1873-80, to Alfred Austin, thank-
ing him for his new poem and hoping he will eall when in
London, with envelope (4)

605 Harpy (Thomas) A. L. = 3 pp. 8vo, Athenaeum Club, 14-6-91, to
Alfred Austin, with envelope :

1 have just published a frivolous little volume “ A Group of Noble
Dames.” It is not a production to send to a Poet . . .
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606G

G0Y

G608

(09

(10

61l

612

G13

614

610

616

Hortmes (Oliver Wendell) Four A. L. s Boston 1891, to Alfred
Austin, praising “ The Tower of Babel ™ and “ Savanarola™
but regrets that he cannot read the “ Human Tragedy,” with
envelopes

Lever (Charles) Two A.L.s. Triesfe, 1870, concerning the
death of hiz wife (2)

Literary. W. E. Henley (3), Robert Buchanan, Andrew Lang,
Theodore Martin (15), T. Watts-Dunton, Frederie Locker (3),
Sir A. Conan Doyle (3), and others (45)

Literary, including Henry James (5), Coventry Patmore, Sir

Wm. Watson (3), Paul Bourget (3), Mathew Arnold (8), and
others (29)

Loxererrow (Henry W.) A. L.z 4 pp. 8vo, Cambridge Mass,
1874, to Alfred Austin, thanking him for two vols. of Poems;
and e s. of the same, with rnw!ape [3}

Lyarn (Sir Alfred) An interesting series of 39 A. L. s, to Alfred
Austin, 1890-1910.—ABEL (Professor) Eleven Letters to the
same (50)

Lyrrox (E. R. B., Earl of), statesman and poet. Thirty-six
A L e atldre'saed to Alfred Austin, 1873-91.—LoRp AMPTHILL
A, L. s. Versailles, Jan. 1871 ; and “others (a parcel)

MerepITH (George) A.lL.s. 3pp. 8vo, Box Hill, Dorking,
Dee, 1st, 1892, to Alfred Austin, with envelope ;

Your Fortunatus is conceived in w |sdnm, & may be expected to have

the length of life proper to such good issue. Many of the lines are
profoundly true . . .

MerepiTH (G.) A.L.s 4pp. 8vo, Box Hill, Feb. 6fh, 1892, to
Alfred Austin, with envelope :
Your notices upon printers’ errors were thankfully received. I did

not amend the line on p. 8. It should run, ¥ This was the woman, what
now of the man.”

By all means let me have Prince Lucifer . . .

MeREDITH (G.) A.L.s. 4pp. 8vo, Box Hill, Oct. 24th, 1897, to
Alfred Austin, with envelope :
.+« Let me thank vou too, for the Winklemann & the Jub: Ode; the

former a fine thoughtful study set in motion . . . Ofhcial Odes we receive
with decorum .

MerepiTH (G.) A fine A.L.s 4pp. 8vo, Box Hill, ﬂﬁrﬁu.'r.;,r
August'6th, 1903, to Alfred Austin, giving praise to © Flodden
Field,” with envelope
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617

618

(19

620

621

622

623

MEerenitH (G.) A. L. s 3 pp. 8vo, Box Hill, Aug. 17, 1908, con-
cerning an article by Francis Thompson on Shelldy, with
envelope

MereniTH () Six A. L. s to Alfred Austin, on various topics,
with envelopes

Murock (Dinah) Two A. L.zs—Mgs. WHARTON. Twenty-six
A. L. s —Mgs. Earre. Twenty-nine A. L. e—"0vtpa.” Eleven
A.L.g.; ete.. (72)

Parer (W. H.) A, L.s. 2 pp. 8vo, to Alfred Austin, praising his
* Savonarola

Savizsury (Marquiz of), Prime Minister. An interesting series
of 59 Letters, all but two of which are holograph. addresszed
to Alfred Austin, between 1881-1906 (59)

SHARP {(Wm.) Seven A. L. s—Dowpex (Edward) 13 A. L. s.—
Hagrrisox (Frederic) 15 A, L. s.—Norpav (Max) 15 A, L. s.—
Marrock (W. H.); ete. (665)

TrorrLorE (Anthony) A very fine series of 8 A.L.s. covering
32 pp. 8vo, 1873-82, addressed to Alfred Austin, the Poet
Laureate, one letter extending to 10 pp. gives an im]mrtant
insight as to Trollope’s views upon Satire, probably written
after the appearance of Austin’s poem * The Season; A
Satire,” other letters contain matters of literary interest, with
four envelopes (8)




FOURTH DAY'S "SALE.

Thursday, June 19th, 1930.

The Property of a Gentleman,

OCTAVO ET INFRA.
Lor 624,
:IE!{ENH (C.) Little Dorrit, rirst EDITION, illustrations by
Nl |

| H. K. Browne, Siv Henry F. Dickens's autograph signature

l. | on end-paper, dated Feb.T,1912, kalf calf gilt, rubbed 1857

A

625  Dickans (C.) Nicholas Wickleby, rirst EpitioN, illustrations by
Phiz, half morocco gilt 1839

626  Dickens (C.) Pickwick Papers, FinsT EmrioN, ' Veller ” title, some
plates in first state, and protected by blanks, half calf gilt 1837

627  Dickens (C.) Bleak House, FirsT EiTION, illustrations by H. K.
Browne, half calf gilt extra 1853

628 Dickens (C.) Martin Chuzzlewit, First kpimion, tllustrations by
Phiz, some plates and pages badly stained, kalf calf gilt 1844

629  Dickens (C.) Dombey and Son, FIRST EDrr1oN, illustrations by H. K.

Browne, evrata leaf, some plates and pages stained, half smooth
moroceo gilt 1548

630  Carlyle (T.) Past and Present, FIkST ¥DITION, original cloth gilt
1843

631 Dickess (C.) AMeEricaN NOTES, FIRST EDITION, FIRST ISSUE, 2 vol.
original cloth gift, fine copy 1842



OCTAYDO

632

633

i34

635

G36

637

638

639

G40

641

91 Fourth Day

Dickenz (C.) Our Mutual Friend, First eprriox, 2 vol. illus-
trated, half calf gilt 1865

Dickens (C.) Hard Times, vinst EviTioN, slightly loase, original
cloth gilt, side split 1854

Dickens (C.) David Copperfield, FirsT Eprriow, illustrated by
H. K. Browne, engraved title, half crushed moroceo gilt extra,
q. e. 1850

Dickens (C.) David Copperfield, rirst Epiriow, illustrated by
H. K. Browne, engraved title, half roan gill 1850

Farmer (J. 8.) National Ballad and Song, 5 vol. original boards
privately prinfed, 1897

A'Beckett (G. A.) Comic History of Rome, ecoloured and other
plates by Leech, original green cloth gilt, g. e. n. d.

[Beckford (W.)] Vathek, conte Arabe, first French edition, half
roan qilt Paris, 1787

[Surtees (R. S.)] Mr. Sponge’s Sporting Tour, FIRST EDITION,

coloured and other plates by Leech, crushed marocco gilt extra,
g. e. 1853

QUARTO.

Kipling (R.) Just So Stories, virsT EpITION, illustrated by the
Author, original cloth 1902

Saarre (Apas) Ax INgquiry INTO THE NATURE axNp CAUSEs OF
THE WEALTH 0F NATIONS, FIRST EDITION, 2 vol. with the blank

leaf at end of vol. I, and half-title to vol. 11, original boards,
rebacked, backs rubbed and forn, FINE UNCUT COPY 1776

The [Property of a Laody.

OCTAVO ET INFRA.

G42  Dickens (C.) A Child’s History of England, 3 vol. FIRST EDITION,

frontispieces by F. W. ’I'up-.‘:.ﬂ.ui_, foxed, original cloth, back of
vol. I defective 1852-3-4
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King, Fitzroy and C. Darwin. Voyages of the Adventure and
Beagle, 3 vol. plates and maps, presentation copy from Capt.
Fitzroy with aufograph inscription on each half-title, also a
3 pp. 4lo A. L. 5. from Capt. Filzroy to Mrs. Eees, on the death
of her brother, Capt. Stokes, during the voyage, torn, inserted
in pocket of vol. I, original cloth 1839

Lowell (J. R.) Under the Willows and other Poems, FIrsT
ENGLISH EDITION, 1869 ; Poetical Works, 2 vol. porfrail, 1861,
original cloth (3)

Maedonald (G.) Phantastes, PIRST EDITION, with inscription on
title, ™ presented to the Freshwater Reading Boom by Anthony
Trollope,” original cloth 1858

SHorTHOUSE (J. H.) Ellie. A Story of a Boy and Girl, rresEx-
TATION COPY FROM THE AUTHOR with Hu!ny:uph im-:nptmn
original wrappers, back mended

Printed for private circulation, Birmingham, 1883

Stevenson (R. L.) Across the Plains, FIRsT EDITION, original
buckram 1892

Sue (Eugéne) Le Juif Errant, illustrée par Gavarni, 4 vel. in 2,
original half moroceo, rmm Paris, 154r}-"1‘ha:,kpra} (W. “’#I]
The Orphanz of lelmn FIRST EDITION, illustrations, orig Jtﬂmr
boards, 1876 (3)

Tennvson (A.) The Prinecess, FIRST EDITION, with eight pages
Moxon's list, dated Nov. 184%, some passages pencil marked,
original eloth, worn 1847

Tennyson (A.) In Memoriam, FIRST EDITION, FIRST ISSUE, with
8 pp. Mozon’s list dated Feb. 1850, stitching loose, some leaves
sotled, passages pencil marked, original cloth, worn 1850

Tennyson (A.) Maud, and other Poems, FIRST EDITION, with
8 pp. Mozon's list at beginning and one leaf at end, original
cloth, soiled 1855

Texxysox (A)) Selections from the Works, portrait, with avro-
GRAPH SIGNATURE of the poet on fly-leaf, moroceo, g.e. 1869

TexnysoN (A.) Queen Mary, FIRST EDITION, PRESENTATION COPY
WITH AUTOGRAPH INSCRIPTION ON THE TITLE, and a dried spray
of flowers gathered by the poet, attached to half-title, original
cloth 1875
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TexnysoN (A.) Harold. A Drama, FIRST EDITION, PRESENTATION
COPY, WITH AUTOGRAPH INSCRIPTION ON THE TITLE, original
cloth 18%7

Texxysox (A.)) The Lover’s Tale, FIRST EDITION, PRESENTATION
cory with autograph inscription on the half-title, original cloth
1879

Texxysoxn (A.) Ballads and other Poems, FIRST EDITION, PRESEN-
TATION COPY with autograph inscription on the fly-leaf, original
cloth 1880

TenxyYsoxN (A.) Becket, FIRST EDITION, PRESENTATION COPY, with
autograph inscription on the title, original cloth 1584

Texxys0N (A.) The Cup and The Faleon, FIRST EDITION, PRESEN-
TATION COPY, with autograph inscription on the half-title 1834

TexNysoN (A.) Tiresias and other Poems, FIRST EDITION, PRESEN-
TATION COPY, with autograph inscripbion on the half-fille 1885

Texxysoxy (A.) Locksley Hall sixty years after, efc. FrimsT
EDITION, PRESENTATION COPY, with awfograph inscription on
the half-title, original cloth 1886

TexxysoNn (A Demeter and other Poems, FIRST EDITION,
PRESENTATION corY, with aulograph inscriplion, and six lines
of errata in the poet's handwriting on the half-title, original
cloth 1859

TexNys0N (A.) The Forresters, FIRST EDITION, PRESENTATION
cory, with autograph inscription on the half-title, original cloth
1892

Tennyson (Charles) Sonnets and Fugitive Pieces, FIRST EDITION,
with 8 pp. Moxon's list dated March 1st, 134?’, name and
writing on  half-title, some passages psncﬂdnwked, original
cloth Cambridge, 1830

Westwood (T.) Berries and Blossoms; a verse book for young
people, 1855; Gathered in the Gln&mmg printed for pmm‘e
circulation, 1381 both presentation copies from the Author
with autograph inseriptions, original cloth (2)
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OCTAVO ET INFRA,

[AusTEN (JaxE)| Pride and Prejudice : a Novel, 3 vol. FiRsT
EDITION, wants half-titles, a somewhat stained copy, half calf
12mo. 1813

AvsTeExN (J.) Mansfield Park, 3 vol. FirsT EpITION, wanfs half-
titles (titles from second edition inserted), two words on p. 289
of vol. II rubbed, old half calf, worn, back of vol. I damaged

12mo. 1314

[AuvsTEx (J.)] Northanger Abbey : and Persuasion, 4 vol. FIRsT
EDITION, a few leaves slightly stained, half calf (two or three
joints wealk) 12mo. 1818

[AvsTEN (J.)] Northanger Abbey : and Persuasion, 4 vol. FIRsT
EDITION, a somewha! stained copy, Northanger Abbey vol. 11,
and Persuasion vol. [-11, want half-titles, half red calf 1818

[Scorr (Sik WaLTer)] St. Ronan’s Well, ¥irst EpITION, 3 vol.
two leaves of advertisements at end of vol. 111, original boards,
uncut, paper labels Edinb. 15824

[Scorr (Sik W.)] Peveril of the Peak, First EpITION, 4 vol.
errata slip at end of vol. 111, @ fear in half-title of vol. 111,
original boards, uncut, backs worn, paper labels  Edinb. 18322

Scorr (Sik W.) The Fortunes of Nigel, virsT EpITION, 3 Vol
3 1. of advertisements at end of vol. 111, half title of vol. 111
Inose, original boards, uncut, paper labels Edinb. 1822

SHELLEY (P. B.) St. Irvyne; or, The Rosicrucian : a Romance.
By a Gentleman of the University of Oxford, rirsT EDITION,
haif-title repairved, green morocco, g. t. by Riviére

12mo. for J. J. Stockdale, 1811

Shelley (Mary) Frankenstein ; or, The Modern Prometheus, 3 vol.
FIRST EDITION, last leaf of vol. I slightly defective and laid
down, leaf of advertisements at end of vol. I and two leaves
of advertisements at end of vol. IIT missing, ex-library copy
with stamp on titles, a stained copy, half calf, joint of vel. I
cracked; sold not subject to return 12mo. 1818
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[Compe (W.)] The Danee of Life, a poem, FIRST EDITION,
coloured frontispiece, engraved title with coloured vignette and
24 coloured plates, original boards, with label (back repaired),
UNCUT . Ackermann, 1817

Cruikshank (G.) Illustrations to Punch ana Judy, 24 plates and
vignettes, loose in portfolio for 8. Prowetf, 1828

[ComBe (W.)] The Three Tours of Doctor Syntax, 3 vol. rFirsT
EDITIONS, coloured plates by Rowlandson, the inner margin of
plates in vol. I carefully renewed (in one or two cases slightly
affecting lettering), red morocen gilt, g.e. by Riviére

1812-20-(21)

Coxereve (W.) Works, 3 vol. THACKERAY S cory wifh his sfamp
on the fitle of vols. I and Il and the sub-title of wvel. 111,
portrait of Thackeray loosely inserfed in vol. I, contemporary
calf, binding worn and joinits cracked 1710

Rowlandson (T.) Characteristic Sketches of the lower orders,
54 coloured plates, blue morocco gilt, g. e. by Riviére

for 8. Leigh, n. d.

Bunbury (H. W.) An Academy for Grown Horsemen, engraved
title with coloured vigneties and 26 coloured plates, original
boards (back-strip defective), uncul 1825

THACKERAY (W. M) THE HIisTony or PexpExNIS, with illustra-
tions on steel and wood by the Author, FirsT EDITION, in the
ORIGINAL 23/24 parts, with nearly all the advertisements,
wrappers, several back-strips neatly repaired and one wrapper
mended, A VERY GOOD COPY 1848-50

THACKERAY (W, M.) THEe VirciNians, with illustrations on steel
and wood by the Author, FIRST EDITION, in the ORIGINAL 24
PARTS, with nearly all the advertisements, a few plates slightly
spotted, wrappers, some back-strips shghtly defective  1857-59

Thackeray (W. M.) The Kicklebury’s on the Rhine, rirst
EpITION, 15 coloured plates (including the engraved tifle) by
the Author, leaf of advertisements at end, original pink boards
(hack defective), g. e. 1850

Thackeray (W. M.) Rebecca and Rowena, with illustrations hy
Richard Doyle, ¥irst EpITION, coloured plates wilh advertfise-
ment leaf at end, original pink boards, covers somewhat worn,
back-strip defective, g. e. 1850
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Thackeray (W, M.) “ Our Street,” rirst EDITION, coloured plates
by the Author, leaf of advertisements at end, original pink
boards, back-strip defective, g. e. 1848

TrackeraY (W. M.) Mrs. Perking's Ball, rirst EvITION, coloured
plates by the Author, original pink boards, upper cover cracked,
back-strip defective at foot, g. e, 1847

Thackeray (W. M.) The History of Samuel Titmarsh and the
great Hoggarty diamond, FIRsT EDITION, plates, two or three
of the plates a little foxed, original glazed boards, covers slightly
soiled and back a hitle defective 1849

Thackeray (W. M.) The Rose and the Ring, rirsr EpITION, plates
and illustrations by the Author (¥ plates only, should be 8),
with 16 pp. of advertisements at end, original pink boards, back
strip gone 1855

Thackeray (W. M.) Doctor Birch and his young friends, rirst
EpITION, 16 colowred plates (including the engraved title) by
the Author, leaf of advertisements at end, original pink boards
(n little worn and back-strip slightly defective), g. e. 1849

TrHACKERAY (W. M.) Vaviry Fair. A NovEL WITHOUT A HERO,
with illustrations on steel and wood by the Author, First
EDITION, in the ORIGINAL 19/20 parrs, © Marquis of Steyne”
woodeut on p. 336, heading to p.1 in rustic type, advertise-
ments, yellow wrappers; sold not subject to return for wrappers
or advertisements 1847-48

THACKERAY (W. M.) Vanity Fair, rirst EpiTion, “ Marquis of
Steyne " woodeut on p. 336 (heading to p.1 in rustic fype).
woodeut portrait of Thackeray pasted on to front and back
of title, blue morocco gilt, g.e. by Riviére 1843

Taackeray (W. M) Tee Newcosmes, edited by Arthur
Pendennis, Esq. with illustrations on steel and wood by
Richard Doyle, FIRsT EDITION, in the 25-24 ORIGINAL PARTS,
with nearly all the advertisements, fwo or three plates very
slightly stained, wrappers, A GOOD COPY 1853-55

THACKERAY (W. M.) THE NEWCOMES, FIRST EDITION, the original
23/4 parts in yellow wrappers, with nearly all the advertise-
ments, plates by Doyle, those in the last part water-stained,
defects in the lower part of most back-strips

Bradbury & Evans, 1853-5
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Thackeray (W. M.) The Virginians, FIRST EDITION, parts 1-4,
v, 9, 10, 12 and 18, with a duplicate copy of part 1, original
wrappers, those to part II wanting, plafes in part IV stained,
has maost of the advertisements, some back-strips defective; sold

not subject fo return Bradbury and Evans, 1857-59

Dickexs (CHARLES) LiTrie Dorrir, FIRsT EDITION, the 19/20
ariginal parts in wrappers, has the slip af p. 481 and most of
the adveriisements, wants the wrappers to the last part, and
lower wrapper to part I, some back-strips defective  1855-57

Dickens (C.) The Cricket on the Hearth, First EpITION, 0riginal
cloth qilt, top of back torn, binding loose 12mo. 1846

Dickens (C.) Lirrne Dorrir, FIRST EDITION, in the 19/20
original parts, plates by “ Phiz,”" with the white slip at p. 481,
part X VI, some advertisements, wrappers are massing from
part IV, wrappers are detached from part I, last part has no
back wrapper and the front wrapper is forn, some back strips
defective Bradbury and Evans, Dec. 1855 to June, 1857

Dickexs (C.) Tae PostHusMovus Parers or THE PIcCKWIicK CLUB,
with 43 illustrations by R. Sevmour and Phiz, rirst EDITION,
in the 19/20 original parts, has the two Buss plates in part 3,
addresses in nos. 10, 15, 18 and 19/20, with some of the adver-
tisements, the plates in part 13 stained and several other plafes
shightly discoloured, wrappers (wrapper of no. 1 repaired and
back-strip of two or three other parts a little defective) ; sold
not subject to return for wrappers or adverfisements  1836-7

Dickess (C.) Master Humphrey's Clock, with illustrations by
(. Cattermole and Hablot Browne, 3 vol. FIRST EDITION,
original cloth, g. e. FINE copY 1840-1

Diokexs (C.) Master Humprurey's Crock, with illustrations
by G. Cattermole and Hablot Browne, FiksT EpITION, in the
original 20 monthly parfs, advertisements, green wrappers
(back-strip of two or three parts slightly defective), parily
unopened royal 8vo. 1840-1

Dickexs (C.) [Caristmas Books.| A Christmas Carol, fitle in
red and blue, stave I, green wid—pupm'ﬁ, eolowred illustrations
by Leech, 1843 ; The Chimes, publisher’s name a pari of the
engraved fitle, 1845; The Cricket on the Hearth, 1846 ; The
Battle of Life, Eckel's third issue, 1846 ; The Haunted Man,
1848, all FIRST EDITIONS, in original cloth, g.e. A VERY GOOD
SET (5)

H
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Dickens (C.) Apvextures oF OLIVER Twist, FIRST OCTAVO
EDITION, complete in 10 parts with 24 illustrations by G. Crutk-
shank, advertisements in parts 1-2 only, wrappers, some back-
strips repaired; sold not subject to return for wrappers or
advertisements 1846

Dickens (C.) Adventures of Oliver Twist, FIRST 0CTAVO EDITION,
Wllustrations by G. Cruikshank, original cloth 1846

Dickexs () Lirrie Dorgir, with illustrations by H. K. Browne,
FIRST EDITION, in the original 19/20 parts, with the white slip
in part 16, advertisements, wrappers (back-strip of two parts
repaired), EXCEPTING FIVE NUMBERS AN UNOPENED COPY : sold
not subject to return for wrappers or advertisements  1855-7

Diexexs (C.) A Tare or Two Crries, with illustrations by
H. K. Browne, FIRST EDITION, in the /8 original parts, first
issue with p. 213 misprinted 113, with advertisements, wrappers, .
back-strip repairved; sold not subject to refurn for wrappers or
advertisements 1859

Dickens (C.) A Tale of Two Cities, with illustrations by H. K.
Browne, FIRST EDITION, p. 213 correctly numbered, with 32

pages of Chapman & Hall’s advertisements at end, original red
cloth 1859

Dickexs (C.) Tae Lire Axp ADVENTURES oF MaRTIN CHUZZLE-
wit, with illustrations by Phiz, FirsT EpITION, in the original
19/20 parts, with the transposed £ on the engraved ftitle, adver-
tisements, wrappers, some back-strips neally repaired: sold not
subject to return for wrappers or advertisemendts 1843-4

Dickexs (C.) The Life and Adventures of Martin Chuzzlewit,
FIRST EDITION, the £ on the engraved title correctly printed,
some plates a little foxed, original cloth, uncut 1844

The [Property of a Gentleman.

Dickexs (CHarLeEs) THE PostHUMOUS PAPERS OF THE PIOK-
wick CLUB, FIRST EDITION, in the 19/20 parts, illustralions
by Seymour and “ Phiz,” addresses appear in nos. XV, XVII,
XVII, and XIX, a number of the plates are in eur;y state,
nos. X, XIV, XV, XVII o XIA'EXPI carry some advertise-
ments, wrappers, some dated 1836, enclosed in a red cloth case,
lettered ; sold not subject to return for wrappers or advertise-
ments Chapman and Hall, 1836-%
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709 Dickexs (C.) Tee PostHusmovs PAPERs OF THE PICKWICK
CLUB, FIRST EDITION, illustrations by Seymour and “ Phiz,”
and with the two Buss plates, all the plates are in first siate,
and the letterpress throughout of the first issue with p. 35 with-
out sig. E, dark green morocco, a three-line fillet round edges
of sides, panelled gilt back, top edge gili, OTHER EDGES UNCUT,
watered sk linings, by Morrell, enclosed in a padded cloth case

Chapman and Hall, 1837

*x A fine copy bound from original paris.

710  Dickexs (C.) Oviver TWIST, FIRST EDITION, FIRST ISSUE, with
the ™ Flireside” plate (mountfed and lower wmargins a little
defective), illustrations by George Cruikshank, nearly all the
plates in vol. 11T stained, half roan, g.f.

Richard Bentley, 1838

711  Dickens (C.) Life and Adventures of Nicholas Nickleby, ¥ImsT
EDITION, wifh the misprint on p. 123, illustrations by H. K.
Broune, the one facing p. 457 bears the long title, portraif,
original cloth, repaired Chapman and Hall, 1839

718 Dickexs (C.) LiFe AND ADVENTURES OF NICHOLAS NICKLEBY,
FIRST EDITION, in the original 19/20 parts, with wrappers and
nearly all the advertisements, tllustrations by “ Phiz,” a few
of the wrappers repaired, enclosed in a red cloth case, lettered

Chapman and Hall, 1838-9

¥ First issue of the first edition, the four platez in parts I and
1I, having the publishers’ imprint; the misprint * visiter ™ on
p. 123, part IV; the notices of the postponement of plates in
part XIV; and the plate in part XV reading “ Nicholas makes
hiz first visit to the lodgings of Mr. Bray.”

714 Dickexs (C.) MastEr HuMrPHEHREY s CLOCK, FIRST EDITION, COWi-
plete in the original 88 weekly numbers, with all the whife
wrappers (woodcuts by J. Leech appear in nos. 58, 59, 63 and
67). tllustrations by G. Cattermole and H. K. Browne, enclosed
in a red cloth case, lettered Chapman and Hall, 1840-1

%15 Dickess (C.) Masrer HuypHREY's CLOCK, FIRST EDITION, in
the original 20 monthly parts, illustrations by G. Cattermole
and H. K. Browne, original wrappers, except the front to the

last part, advertisements, enclosed in a red cloth case, lettered
Chapman and Hall, 1840-1

%16 Dickens (C.) American Notes for General Circulation, FIRsT
EDITION, FIRST ISSUE, original cloth, back of vel. II a little
ink-stained Chapman and Hall, 1842

H 3
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Dnekexs (C.) THE PErsoxan HIsTORY oF DAvip COPPERFIELD,
FIRST EDITION, in the original 19/20 parts, illustrations by
H. K. Browne, original wrappers, the back wrapper for part 17
subsfituted, all the advertisements are present, except those
at the end of part VIII, enclosed in a red cloth case, lettered

Bradbury and Evans, 1849-50

Dickexs (C.) BLEak HoUSE, FIRST EDITION, in the 19 /20 original
parts, lustrations by H. K. Browne, has the printed slip
announcing the postponement of the platm- in part 9, original
wrappers with advertisements, enclosed in a red cloth case,
lettered Bradbury and Evans, 1852-3

Dickexs (C.) Litrie DorriT, FIRST EDITION, in fhe original
19/20 parts, with all the wrappers and advertisements, illus-
trations by H. K. Browne, and with the correction glip in part
XVI, enclosed in a red cloth case, letiered

Bradbury and Evans, 1855-7

Dickexs (C.) Our Murtuar FRIEND, FIRST EDITION, 2 vol. in fhe
original 19/20 parts, with wrappers and adverfisements, and
the slip in part I relating to the choice of title, illustrations
by Marcus Stone, four or five plates slightly ]I'o.-md enclosed
in a red morocco case, lettered  Chapman and Hall, 1864-5

Dickens (C.) The Mystery of Edwin Drood, FIRST EDITION, in
the original 6 parts, with wrappers and advertisements, sngm-ued
and printed fitles, illustrations by 8. L. Fildes, and a portrait,
enclosed in a red cloth case, lettered

Chapman and Hall, 1870
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Autograph Eetters & BHistorical Documents.

Doe. s,

« Lu 8, =autograph letter signed, one entirely in the handwriting of the signer,

. 8 = letter signed, the signature only in the handwriting of the sender.

. I 5.]

I— = a8 alowvis, reading document for letter,

SIZES MIXED.

The Property of a Lady.

DICKENS (CHARLES) AN INTERESTING SERIES OF
LETTERS ADDRESSED TO HIS BUTLER, JOHN

22

23

24

T35

126

27

THOMPSON.

Auto. Note, 6 lines, on 1 p. 8vo, ordering foodstuffs, including a
zmall cooked ham and a small Yorkshire pie from Fortnum
and Mason’s

Auto. Note, 5 lines, on 1p. 8vo, ordering Thompson to call at
Tavistock House for Dickens’ brown cloak and to leave it at
21, Norfolk Street

A. L.s “C. D” Sat. Jan. 8th, 1859, 1 p. 8vo:
The guard will give vou the voung gentlemens’ box, john. It is in the
train . . . I want vou to buy me one more of those corner-things like
that which iz fastened up over my bedstead.

A L.s 1p. 8vo, Hen and Chickens’ Hotel, Birmingham, Oect.
5th, 1856 :
[ find, John, on measuring here with Mr. Lemon, that the proposed

rake of the Stage in the schoolroom is too much . . .
Tell Mrs, Dickens T shall be home tomorrow . . .

Auto. Instructions concerning an evening party, 23 lines, on 1 p.
8vo :

Regarding Wines he says: Mitchell or John to keep Gin Punch in Ice
under the table, all the evening, and fo give tf only to myself or Mr,
Lemon. At supper let there be a good supply of champagne all over
the table. Mo champagne before supper, and as little Wine as possible,
of any sort, before supper.

Auto. Instructions, a supper, 1 p. 8vo :

This is to be a whimsical supper and not a party supper in any
way . . » Supper time 3 past 10, There will be a man with a tub of
oysters in the dining-room, to open oysters as they are wanted . . .

H3
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A. L. & 1p. 8vo, Gad's Hill Place, 13 Auyg. 1857 :

Tohn,

Mr, Berger wishes you to take the Bell that is struck in the Frozen
Deep, to Manchester, among the properties . . . See that the snow you
take to Manchester, is better made that the last. [t was very badly cut,
and much too large . . . C. D,

A. L. s. 3 p. 8vo, 16, Somer's Place, 19th March, 1865 :
Dr. John,

Mr, Holswaorth is going to send me up some books on Monday
. also one of those large square wholesale boxes of toothpicks.

A. L. s 1p. 8vo, Tavistock House, 25th May, 1857 :
I think, John, on reconsidering the matter, that it will be as well for
the Foreman to cut some holes in the top of Mr. Charles's bedroom door
+ + « I shall be down on Thursday, if not before, very likely before . . .

with good signature

Auto. Instruetions as jonrneying to Knebworth :

Train on Saturday Morning from the King's Cross Station, Battlebridge,
Take a ticket for Stevenage Sir Edward Bulwer Lytton's, Knebworth
Pl . . .

A.L.s “C. D 1p. 8vo. Gad’s Hill Place, Jan. 1859 :
John,

On receipt of this, please go up to Tavistock House, get my red
and blue morning jacket from behind my beéedroom door, take it to
Doudnev’s in the Burlington Arcade, and tell them I will call in the
course of the morning and explain what T want . . . T shall be at the
Office by one tomorrow.

A.L.s. 1p. 8vo, Broadstairs, August 19tk, 1845 :

John,

We shall come to London tomorrow by the steamboat which leaves
Margate at 10 o'clock. 1 think she will be at London Bridge Wharf,
at about 4 o'cleck in the afternoon. Be there waiting for us, in good
time.

with a fine signature

A.L.s. (initials), 1 p. 8vo, Gad’s Hill Place, 11th July, 1858 :

John,

Please take a cab to Mr. Watkin's Photographic Gallery Regent St.
. « . and take away to Tavistock House my writing table and brown
cloak. Also, please call at Hlall's, my bootmakers, and order me another
pair of shepherd’s plaid, ankle, spring boots, like the two last pairs . .

A.L.s. } p. 8vo, Brighton, 10th March, 1850 :

I forgot to tell you John, if Mr. Wills calls, to shew him any letters
there may be, and to admit him into the study, and allow him to take
any books or papers he requires.

with fine signature
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736 A.L.s. 1p. 8vo, Gad's Hill Place, 28th Sept. 1857 :

I have always forgotten to ask vou, John, whether the scenery and
fittings are all right, and have been all properly put away at Tavistock
House. I hope so . ..

with fine signature

787  Auto. Instructions concerning theatrical properties, 1 p. 8vo :

A light cask . . . headed up again, so that it can be used as a sort of
rough table . . . Two dice boxes, and a pair of blanks.

with 6 others of the same (7)

738  A.L.& 1p. 8vo, Gad’'s Hill Place, 15 Aug. 1857 :

I am particularly anxious, John, that Mr, Austin should have the
enclosed letter to night or early tomorrow morning. It relates to the
Well here. We have found at last a great spring of water .

with a good signature

789 A.L.s 1p. 8vo, Gad’s Hill, 6th Oct. 1857 :

John,

These letters are important. Leave them at the different Ncwspﬂpcr
Ofhices to which they are addressed, as soon as they are delivered into
your haunds, Do not t[elm

Charles Dickens.

740  A.L.s. 1 p. 8vo, Broadstairs, 12th August, 1849 :

John,
Ask Anne to make up Miss Hogarth's bed, on the chance of my
coming to Town tomorrow (Saturday) night.
If 1 come at all, of which I am not guite sure, [ shall send my carpet
bag home before me. In case you receive it, you will know I am coming,
and will then sit up until 1T arrive . . .

with fine signature

41 A.L.s 1p. 8vo, Gad’s Hill Place, 21st July, 1862 :

Dear John,

Will vou send me . . . the black travelling bag oﬁ' my dining-
room table—the Wide awake trav elling hat hanging up in that room—
the drab travelling coat and waisteoat hanging up in the wardrobe—
and the waterproof coat and straps hanging up in my room on the first
floor, by my writing table . . .

742 A, L.z 1p. 8vo, Gad's Hill Place, 16th June, 1860 :

Dr. John,

Among the Articles of furniture of which 1 gave you a list,
is the washing stand in my room with marble top. As this same wash-
ing stand will not be wanted here until after Miss Katie's marriage,
you need not trouble vourself abour that at all at present . .. C.D.
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A. L. 1p. 8vo, Tavistock House, 17th April, 1859 :

We will dine, John, on Twuesday instead of Thursday. Mr, Charles
and Miss Hogarth will dine with us. The hour is & mext Tuesday,
instead of 5. Don’t get too much. 1 suppose we cannot dine vet, at the

All the Year Round Office? . . . a0
and another A. L. 5. of the same, concerning a visit to Ipswich,
dated Oct. 8. 1859 (2)

A. L. s 1 p. 8vo, Gad's Hill Place, 25 June, 1865 :

Dir. John,

Take Miss Ellen tomorrow morning, a litcle basket of fresh fruic,
a jar of clotted cream from Tuckers, and a chicken, a pair of pigeons,
or some nice little bird. Also on Wednesday morning, and on Friday
morning, take her some other things of the same sort—making a little
variety each day . . . . D,

A. L. s 1p. 8vo, Athenaeum Club, 28th June, 1857 :

I called at the Ofice to day John, but no one was there. Enclosed is
the list of things, to be fetched from Mr. Stanfield's by 10 tomorrow
morning . . .
with fine signature; also the Auto. List of Goods to be fetehed
from Stanfield (#)

A L.s 1p. 8vo, 10, Camden Crescent, Dover, 5th August, 1852,
concerning a pair of boots ; and another A. L. s. Bologne, 1854,
about the new gas fittings for Tavistock House (2)

Auto. Lists of Furniture, Signatures, Addressed Envelopes (19).
with Portraits, Play-Bill, Newspaper Cuttings, efe.
(a parcel)

Dicgexs (Charles) Four short A. L. s. to Mr. Wills, 1857-8, one
mentioning the play  Frozen Deep ™ (4)

Dickexs (C.) DoMBEY AND Sox, A Proor Pace. numbered 115-6
altered by the Author to 41-2, WITH AUTO. CORRECTIONS, AND
37 LINES ENTIRELY REWRITTEX ON AN BVO PAGE, A MANUSCRIPT
0F THE GREATEST INTEREST AND IMPORTANCE

Dickexs (C.) Martin Chuzzlewit, portion of Auto. Manuscript,
17 lines, on 2 pp. 8vo, numbered 23 and 24, dealing with Mrs.
Gamp, with 21 lines of printed text, with slight corrections

Gan’s Hinn Gazerte, edited by H. F. Dickens, number for
January 20th, 1866, number dated January 27th, 1866, and
Supplement dated January 27th. 1866; and number for
Febrnary 3rd, 1866 (one heading slightly shaved) (4)
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Dickexs (Charles) A.L.s in French, 2 pp. 8vo, Devonshire
Terr: ¥ Decr. 1848, to Mons. de Montareis, concerning a trans-
lation of one of Dickens” books.—Prapony (C. H.) A. L. s. 3 pp.
4to. Boston, 1853, saying he had been obliged to suspend the
publication of his newspaper, * American Chronicle.”—Gerald
Maszey, Theodore Hook and others, in a 4to vol.

Diceexs (C.) A riNg A. L. s, “ C. D" Broadstairs, August, 1848,
to My dear Fred, an amusing letter complaining of begging
letters : ' :

I have about three shillings worth of stamps te pay to day for
impmtcr'& documents.,

You will have heard about the pony and Kate! All well, thanks Ged.

I wish you would do what I have asked with a damned packet 1

send with this . . .

Dickexs (C.) A. L. s 1 p. 8vo, Devonshire Terrace, Dec. 1850, to
Mr. H. Fraszer, a very cordial letter of thanks, with fine
sigmature

Dickexs (C.) A.L.s. 13pp. 8vo, Tavisfock House, First
February, 1854, to Charles Mathews, Esq. :

I am glad you do me the justice to believe that so admirable an
artist as wvourself . . . can possible have ne better introduction to me
than his own genius, and my remembrance of the pleasure for which
1 am his debtor . . .

Dickexs (C.) A fine A.L.s, 1p. 8vo, Gad's Hill Place, 12
August, 1857, to T. German Reed :

Mr. Macready has altered his time for coming to us . . . to the fifth
{or thereabouts) of next month, September. We still hope that Mors.

Reed and you may be able to come and pass a day with us .

Dicgexs (C.) A.L.s. 1p. 8vo, All the Year Round Office, 18
Decr. 1861, to T. Holmes :

« «« I hope there may be nothing amiss that would have disturbed
the peace of poor dear Arthur.

with others of Lord Beaconsfield, Albert Smith, Sir W. S.
Hilbert, ete. (10)

Dickexs (C.) A. L.s. “ C. D.” 1 p. 8vo, Plough Hotel, 22nd Jan.
1867, to W. C. Macready, 6 Wellington Sq. with franked
envelope :

My dearest Macready,
We have just arrived here (1 to 2) and I find a large packet
of proofs that 1 must have ready to return to the Office before my early
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Lot 758 —econtinued,
dinner at three. Will Mrs. Macready—my love to her—kindly let me
know at what time Dolly shall await you at the little back entrance this
evening. We begin at 8.
Ever yvour most affectionate
C.D.

759 Diceexs (C.) A.L.s. §p. 8vo, Office of All the Year Round,
Sept. 1869, to J. 8. Le Fanu, the Irish novelist, with franked
adidressed envelope :

I had best let you know that T have safelv received your MS. and
have sent it to the printer.

I tried to read it in wour writing, but could not succeed without
devoting more time to the task than 1 could spare.

The Propecty of s, D. Leeston=Smith,
Old Bridge House, Kelvedon, Essex,

760 Dicrexs (Charles) Auro. PROGRAMME OF A PERFORMANCE OF
THE MERRY WIVES 0F WINDSOR, IN AID OF THE FUND FOR THE
ENDOWMENT OF A PERPETUAL CURATORSHIP OF SHAKESPEARE'S
HOUSE AT STRATFORD, 1% pp. folio. Nine performances were
given in London and the Provinces, and the gross receipts
amounted to npwards of £2,500; the endowment was abandoned
upon the Stratford Town Council taking charge of the house
and the proceeds of these performances were given to James
Sheridan Enowles, in excellent preservation

[See ILLUSTRATION. ]

761 Dickexs (C.) A FINE A. L. s. 3} pp. 8vo, Broadstairs, July, 1847,
to F. Robinson. Esq. concerning the Provincial performances
of * The Merry Wives of Windsor ™ :

Az it has been proposzed that we should act in Liverpool on the 28th.
I presume I may consider the 26th as the night fixed for Manchester,

We shall be down to rehearse on the stage, on the morning of per-
formance . . .

A Memorandum of the Bill, T enclose . . . The proposed Liverpool
prices are very good, 1 think,

Lower Boxes 10/- each person
Upper Boxes 76 o W
D, Boxes 5/ i =
Pit 3=

LLS ”m
Gallery eighteen pence or two shillings. But it is impossible for me
to be so good a judge on this head, as the Committee. Whatever the
committee decide on, I shall be certain is the best thing.
I have not in the Bill, mentioned the Ladies, They will all 'be local
Actresses, 1 believe . . . 2
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762 Dickexs (C.) A very FINE A, L. 5. 3 pp. 8vo, Devonshire Ter-
race, 24 May, 1848, to F. Robinson, Esq. concerning alterations
in a play-bill :

. « «» The following alterations for the hill,
In the caste of the Merry Wives,
For * Miss Fortescue of the Theatre Roval Havmarke:* substitute
Mizs Emmeline Montague,
after that lady's name, insert
Mrs. Page ----- Miszs Kenworthy.
In the Caste of Animal Magnetism again substitute for Miss Fortescue
Miss Emmeline Montague.

The Property of a Gentleman.

DICKENS (CHARLES) A SUPERB COLLECTION OF LETTERS,
ALL CONTAINING. IMPORTANT REFERENCES TO HIS
BOOKS,

763  A.L.s. 1p. 8vo, Furnival’s Inn, Seturday Morning (? 1836), to
Richard Bentley, mentioning “ Pickwick * :

Pray do me the favor to give directions in your office that if Macrone
sends any advertisement of “ Gabriel Vardon” for the Miscellany, it
be rejected, at my express request. He has just sent to the Pickwick
(Having only vesterday, received the last sheet of the second series of
Sketches) a similar advertisement for insertion there: amd 1 have
requested Chapman and Hall to send it back, which they have done.

Is Hook's Paper coming?

[See TLLUSTRATION. ]

764 A L.s. 1} pp. 8vo, 48 Doughty St. Saturday Morning, n.y. to
Mr. Serjeant Talfourd, mentioning “ Oliver Twist” and
“ Pickwick ” :
As my childish anxiety that veu should finish Oliver Twizt without
delay has undergone no diminution in the course of my trip, I send you
one of the earliest copies I have been able to lay my hands on—only

upon the understanding that vou will let me have it back without loss
of time, to bind uniform with your Pickwick ., . .

765 A.L.s. 1p. 8vo, 1 Devonshire Terrace, 17 Feb, 1841, to Miss
Llovd, he commences at the top of the page with * Faithfully
Yours” and a very fine signature, then follows the address,
and a note in the third person saying that Miss Lloyd is
entirely and thoroughly mistaken in supposing him to be the
Author of “ Sketches of Young Ladies ™
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766 A L.s. 1p. 4to, 1 Devonshire Terrace, 25th March, 1840, to Mr.
T. P. Grinsted, referring to the Nickleby Club :

I have to thank you . . . and through vou to thank those gentlemen
who remembered me in their flowing cups last Thursday.

Do mo the favor to convey to the Nickleby Club, the warmest express-
ion of my gratitude and interest in their proceedings. T trust they may
continue to hold me, and I them, in pleasant and cheerful recollection
for very many vears, and long connect their recreations with a name
which is naturally associated in my mind with favorite and familiar
thoughts . . .

with address on fourth page

167 A.L.s. (third person), 1p. 8vo, 1 Devonshire Terrace, 13th
Oclober, 1840, concerning “ Master Humphrey’s Clock,”
addressed to Mr. Gray, who engraved the blocks for the book :

Mr. Charles Dickens sends his compliments to Mr. Gray, and if he has
no better engagement for next Tuesday, begs the favor of his company
to dinper (at Six o'clock for half past punctuallv) to meet their fellow-
labourers in the clock, and celebrate the completion of the first velume.

768 A.L.s. 2] pp. Bvo, Broadstairs, 14th Sept. 1841, to William Hall,
mentioning “ Barnaby Rudge ™ and Washington Irving :

Quirte right. Gate of Newgate in 78; not in 79. 1 don’t want Barnaby
in the subject, but feared he might be there. I plainly see it's all up
with the mechanical genius. Don't trust him with anvthing:; keep an
eye on the till; restrain him from making any entries in the books; and
uncenfuse Mr. Cattermole whom I clearly perceive he will distract with
wrong instructions . . .

It would be a good thing, wouldn't it, if I ran over to America about
the end of February, and came back after four or five months with a
one volume book—such as a ten and sixpenny touch? . . . Washington
Irving writes me that if I went, it would be a triumph for me from
one end of the States to the other, as was: never known in anv nation
. « «+ When vou get the riot block will vou send me a proof of it?

WITH A VERY FINE SIGNATURE

769 A.L.s. 1p. 4to, Devonshire Tervace, 15th Oct. 1842, to W. H.
Prescott, the historian, mentioning that Longfellow is stopping
with the writer, and speaks of “ American Notes,” with franked
address on the fourth page “ W. H. Prescoll Esquire, Boston,
Massachusetts, Unifed Stales, Charles Dickens. By Mail
Steamer ™ :

My Publishers, Messrs. Chapman and Hall, will be happy to republish
that book of which vou speak; requiring ne better deseription of its
merits . . . Longfellow is staying with me; and has been for some days.
He thinks of returning by the Great Western on this day week, I shall
charge him with a eopy of my American Notes for vou. 1 have no fear
but they will find favor in vour eyes, though they may not in those of
the mass . . .

** A LETTER OF REMARKABLE INTEREST, IN THE FINEST POSSIELE
STATE OF PRESERVATION.
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770 A, L.s. 24 pp. 8vo, Devonshire Terrace, 20th December, 1842, to
George Cattermole and referring to the latter’s illustrations to
“ The Old Curiosity Shop ™ :

It is impossible for me to tell you how greatly T am charmed with
those beautiful pictures, in which the whole feeling and thought and
expression of the little story 18 rendered to the gratification of my inmost
heart and on which you have lavished those amazing resources of vours
with a power at which I fairly wondered when I sat down yesterday
before them.

I took them to Mac straightway in a cab—and it would have done
you good if vou could have seen and heard him . .. You are a queer
follow and hold '_l.'nunie]f so much aloof that 1 am afraid to saV half
I would sav, touching my gratetul admiration . . .

™1 A.L.s. (third person), 1 p. 8vo. Tavistock House, 4th May, 1843,
fo Mr. Grimes, mentioning ** Bleak Honse ™ :

Mr. Charles Dickens sends his complimenis to Mr. Grimes, and begs
to thank him for his curious and interesting communication; the spirit
of which Mr. Dickens wvery cordially appreciates. Two kindred
characters are already reprezented in Hleak Housge, which makes the
letter more agreeable,

72 A L.s. “C.1.7 3 pp. 8vo, Devonshire Terrace, Tenth February,
1844, to his friend and solicitor, Mr. Thomas Mitton, 23,
Southampton Buildings, Chancery Lane, mentioning “A
Christmas Carol ” and certain piracies of his works, with
franked envelope, stamped :

Fred was telling me last night about the impudence of the Pirates—
which I think I had better not know,. unless they should give us an
opportunity of being down upon them in some new fashion. For I can
easily conceive the possibility of its being an advantage fo ws, and cer-
tainly a posifion of dignity, te be able to declare that I have never seen
their effusions . . . 1 should like to receive the book, sealed up, that I
might even then pause before I looked into it . . . 1t is no use to falter
with such rascals. Mr. Blanchard's name is not Laman at all. He was
christened Edzsard Lyt, and iz desperate bad character . . .

C. & H. promise the caroL accounts, today!

778  A.L.s. 13 pp. 12mo, Peschiere (Genoa), 30th Sept., 1844, to
T. C. Curry, Esq. referring to * Martin Chuzzlewit ” :

My dear Sir, I send vou the Chuzzlewit. My brother Frederick will

ba happy to avail himself of your hospitality whenever you like between

this and Friday . . .
I shall soon be alone here, with mv own household, and then I hope

we shall see each other often,

Y74 A.L.s 2 pp. 8vo, Devonshire Terrace, 14th Nov. 1845, to C. E.
Cottrell, Esq. speaks of finishing a little book [* The Cricket
on the Hearth 7] :

.« « My reason for placing a week's interval between vour return and
my appointment, is that [ have arranged to leave town on Mondas
morning to finish a listle book in peace amd quietness: and 1 do ne
think it likely I shall be here again until the day on which 1 hope to
SEE VDIL
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775  A.L.s. 1p. 4o, Paris, 48 Rue de Courcelles, 13 Nov. 1846, to
Lord Jeffrey, Scottish judge and critie, editor “ Edinburgh
Review,” referring to “ The Battle of Life” and * Dombey,”
with franked address on verso :

.+ . We have come from Switzerland, all well and happy, and purpose
remaining here until the end of March. My friend Forster, who does
all my business for me in England while I am away and is my right
hamd and cool shrewd head too, will send you by post, probably in the
course of this week, proofs of the Chrisimas Book. There iz something
in the idea, that I hope will please you. It will not be published until
the 18th of December . .. Dombey is a great success. [ have forgotten
all about the newspapers, and don’t believe I ever had anvthing to do
with it .+ »

76 A.L.s 2pp. 8vo, 1 Chester Place, Regent’s Park, 14th Apni,
1847, to J. Serle, Esq. referring to * Dombey ™ :

I am residing here protem: until T can get my own respected tenant
out of Devonshire “Terrace, at the end of Julv. Your proposal in
reference to the happy pair (I hope Forster is not a jackass, gut appear-
ances are against him) meets with my fullest concurrence. Don't vou
think it would be well to make that seven pounds-ten? The difference
is not great, and the latter has a pleasanter aspect to me. If you should
have any commands for Australia after Dombey is finished, I think of
making a little excursion there. I shall come round home by way of
China (if vou want any chopsticks), desiring to ascertain for myself
whether the inhabitants of that countrv really dance with their fore-
fingers going up and down close to their ears—and whether twelve of
them look at once P.S. amd then O.FP.—and whether they get behind one
another in a row, the tallest man last and a boy in front—as 1 have
seen them represented once or twice in the British Draymer.

You can think about vour commissions. Dombey has twelve months
o runmn.

™% A.L.s (third person) 4p. 8vo, Devonshire Terrace, bih Feb.

1850, to Mr. Shand, referring to “ Sketches hy Boz,” with
envelope :

Mr. Charles Dickens sends his compliments to Mr. Shand. The

sketches were first published. Part of them appeared in the Morning
Chronicle; part in the Monthly Magazine,

T8  A.L.s 2pp. 8vo, Tavistock House, First May, 1855, containing
a paragraph from * David Copperfield ™ :
. - . Thinking vou might like this all the better if it were associated
with one of my books. I wranscribe a few words from David Copper-
field on the opposite side.

The paragraph describes Betsey Trotwood Copperfield as being * for
evor in the land of dreams and shadows.”

779  A.L.= 2} pp. 8vo, Dover, Second May, 1856, to J. T. Gordon,
Esq. mentioning the success of  Little Dorrit ” :

« + « They are all well at Paris, amd would send all manner of
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Lot T79—econdinued.
messages if they knew me to be writing. Thev leave on Monday week,
and we purpose remaining in town through May. We then go to
Boulogne for the summer.
Little Dworrit has beaten all her predecessors in circulation.

T80  A.L.s 3pp. 8vo, Broadstairs, Fifteenth October, 1851, to the
Rev. George Musgrave, refers to a new ook “ A Tale of Two
Cities,” Gad’s Hill Place and Bulwer’s Comedy :

+ + « The usual occupation of my time is greatly augmented just now,
by my removal, and by my verv great desire to get seitled in my new
Home-Study that T may work the more steadily at a new book with
which T hope he will soon become acquainted . . . the country arrange-
ments in connexion with our Guild and Sir Edward Bulwer's comedy—
and the rolling of a sea of correspondonice which always flows and never
ehbs—leave me less leisure than usual , .,

781  A.L.s 4pp. 8vo (clozely written), Office of All the ¥ear Round.
1st Feb, 1861, to Monsienr W. F. de Cerjat, Elysee, Lausanne,

L

Switzerland, refers to the success of “ Great Expectations ” and '{&W -?. g

the American Civil War :

<+« The American business is the greatest English sensation at present.
I venture to predict that the struggle of violence will be a short one
and will soon be suceeeded by some new compace between the MNorthern
and Southern States. Meantime the Lancashire mill owners are getting
Very umeasy . . .

This Journal [All the Year Round] is doing glorieusly,! and Great
Expectations is a great success. Lever’s story has been a dead weight,
and oblized me to rush in to the rescue. But it will seon be finished
now, and we shall be all the better vet for that desirable consummation.

He gives his opinion of the Rood Murder, and gives a delightful
description of a severe frost

A LETTER OF THE GREATEST IMPORTANCE

[ See ILLUSTRATION. |

Y82 A.L.s. 3 pp. 8vo, Gad's Hill Place, Firsi August, 1863, to W. W.
Story, Ezq. mentioning * All the Year Round * :

The Poems vou enclosed shall duly appear in All The Year Round, s
and Nos. shall be posted to vou. I am a little doubtful of Lady Harris, fﬁ‘j" L\Ju ‘H‘n‘./ﬁ( A
but I verv much like the others . . .
France will involve us, I very much fear, in general War and Uproar.
The Adventurer on that Throne has no chance but in the distraction
of his people’s minds, and in the jingle and glitter of theatrical glacy.
The deference to him that has been the low poliey of the English
Government is, to my thinking, as blind as it is base;—I can't express
its wants or right more strongly . . .

Y83 A.L.s. 1p. 12mo, Office of All the Year Round, Oct. Gth, 1865,
to Mr. Day, mentioning * Our Mutual Friend ™ : ij" = d:c
Dear Mr. Day,
Will you be so good as to send me a pull of the coneluding
double No. of Our Mutual Friend.
Faithfully Yours
Charles Dickens.
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CruiksHANK (George) A.L.s. 1p. 4to, n. d. referring to his
illustrations to Dickens’ works :
Sir,
The illustrations to * Sketches by Boz '
humhble servant

" are etched on steel by your

Geo. Cruikshank.
P.S. I will just add that there are many works which are mistaken for
mine being in some circumstances a imitation of the Style, &e. such are
those by “ Phiz” in * Pickwick,” “ Nicholas Nickleby," “ R. Crowquills ™
and various others, but to those of my own hand—you will always find
my name at full length.

Browxe (H. K.), “ Phiz” Auto. Receipt s. 1 p. 8vo, Aug. 1865 :
Received of Fred Cousins Esq. the sum of one hundred & five pounds
for 41 sketches to Nic. Nickleby,

@ther [Propertics.

Dickexs (Charles) A. L.s. third person to Mr. Barclay, dated
1851, saying the enclosed article may now go to press, as he
has no further corrections to make.—LoxereLLow (H. W.)
Two A. L. s. both mentioning “ Hiawatha ”; and others  (10)

Scorr (Sir Walter) A. L. s 1p. 4to, Abbotsford, 21 Sepi. 1825,
to James Ballantyne, mentioning his  Life of Napoleon

1 forward the 3rd. vol. of Miscellaneous Works, the numbers are
all marked in order & 1 shall wish to correct every sheet where any
material correction occurs. 1 have finished about half the 1st. Vol of
Boney and am ready to go to press when the form is determined but
this I imagine cannot be until Constable has been in London . . .

a little torn in the folds

Scorr (Sir W.) A. L.s. “W. 8.7 2§ pp. 16mo (23 Feb. 1828), to
James Ballantyne :

I send an awful set of sheets, Two revises and two proofs. I believe &

the additions are so many that I had best see the whole again before
they go to press with duplicates as corrected.

He goes on to mention “ The Chronicles of Canongate ™; with

a Bill drawn on Ballantyne by Sir Walter Scott for £250  (2)

BALLANTYNE (R. M.), author of books for boys. Auto. Manuseript,
“The Black Giant,” 16 pp. 4to, illustrated with 4 drawings
by the Author; apparently an early effort of this well-known

author

Hoca (James), The Eitrick Shepherd. Auto. Verses. 12 lines
in pencil, written in a copy of Sir Walter Scott’s “ The Lay

of the Last Minstrel,” calf, 1807
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q) 30 {fé's) \Lw:msmu (David) A. L.s. 4 pp. 8vo, 50, Albemarle St. Dec.
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791  Scorr (Sir W.) “ Rob Roy,” pp. vii to xviii of the Introduction,
also pp. 287 and 288 in proof, with very numerous miﬂgmph 16 EK s
correction and additions amounting to approximately 60 lines B
in the margin of the pages, somewhat crumpled at the edges
and in places with smearg of printer's ink

792  Scorr (Sir W.) A. L. s. 1 p. 8vo, Castle Street, n. d. an invitation
to dinner; with others of George Cruikshank, Robert Stephen- "i‘] d—‘O
son, Lord Macaulay, T. N. Talfourd, Anthony Trollope, etec.
in a 4to album, half bound

=/

1857, concerning Portuguese East Africa

794  Trackeray (W. M.) A. L.s. 1 p. 8vo, 36, Onslow Sq. Oct. 1859,

to Messrs. A, & C. Black saying his time is too much ﬂcﬂlpleﬂ f G < ﬁl.-’n_ﬂ.m
to prepare the biography for the Encyclopaedia Britannica ' g

705 Texwysox (Alfred Lord) A. L.s. 1p. 8vo, July, 1854 :

. I had a housemaid (happily now gone) who not only would read
all my letters but also put them out of the way, so that yours being “ out

of sight’ became also * out of mind.” I am not inclined to close with % T : b q
vour proposal of writing a life of Cowper in the Encyvelopaedia Britan- 6 M m
nica, but I am obliged to vou for making the offer.

796 Taackeray (W, M) Subscription and sig.—Dickexs (Chazrles)

Sub. and sig.: with Letters of Wilkie Colling, Samuel Lover, % ! o
W. H. Ainsworth, Albert Smith, Mrs. Gaskell, Richard Owen, {( - %J-MM
Anto. Manuscript and others, in fwo 4to albums (2)

797  Mirrorp (Mary Russel), novelist and dramatist. A VERY FINE

SERIES OF UPWARDS OF 16 A. L. s. 1825-36, addressed to Sir /6 ‘;‘:3 /oo L0
Thomas N. Talfourd, Author and Judge; nearly all deal with ™

literary matters and mention the leading writers of the period

798  Broxte (Rev. Patrick), father of the sisters Bronté. A.L.s.
4 pp. 8vo, Haworth, June bth, 1845 :

. Our School s getting on tolerably well and we have raised £230 = M 14?75 -

for a peal of six new bells! 1| | My daughters join me in the kindest
regards to you . . .

799  Wesrey (John) A. L. s. 1p. 4to, London, Jan. 26, 1787, to Mr.

Will. Canne, in Penzance, Cornwall, concerning the building 7 '% j ' —
of a preacher’s house U }’7“?‘2;5:‘_*‘

800  Laxpor (Walter Savage) Auto. Draft of a portion of a Petition

to Queen Vietoria asking that favour may be shown towards f‘/! -:'/ - sl
Poland, 24 lines, on 1 p. folio N '
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.r’é Cf} 20, 01) NicHTINGALE (Florence) A. L. s. 13 pp. 8vo, 1869, to Dr. Parkes,

thanking him for his book on * Practical Hygiene."—
CremeEvce (S, L.) “ Mark Twain.” A.L.s. “ Mark Twain,”
2 pp. 8vo, sending some books to a miners’ library (2)

- NicHTINGALE (F.) Three interesting A. L. &, 15 pp. 8vo, and 4to,
1% &0, ! to Dr. Whitfield, Medieal Officer and head of St. Thomas’s
i e = Hospital Medical School, dated 1857-72, on medical and
nursing topies; and l.s. of the same, Barrack Hospitfal,

Seulari, 1856, woneeine-t-narse—trvahded-heme

803 Rosserrr (W. M.) A. L. s. 6 pp. 8vo, 56, Euston Sq. 22 Oct. n. y.
concerning abusive reviews of books that had hecome famous.—
Browxixg (Robert) A.L.s 13 pp. 12mo—Huxt (Leigh)
A L.s 4pp. 12mo (3)

804 Bg;;}:h‘ﬂ (Mrs. Elizabeth Barrett) A veEry FINg Avro. Maxu-
ipT, “Lines on the Portrait of the Widow of Riego,”
9 stanzas, each of four lines, on 2 pp. 4to, signed “ E. B. B.”
these fine lines were published in “ An Essay on Mind,” 1826,
moroeco, gilt borders, gilt centre panels, and folding into a

cloth case

805 Haroy (Thomas) A. L. s. 24 pp. 8vo, 79 Harley St. 1875, to Mrs.
Lynn Linton, enquiring if she can find him a flat in London
for the season

806 SHAW (G. Bernard) A very fine A. L.s. in pencil, 8 pp. 4to, to
Charles Rowley, Esq., 1907, concerning an address given to the
Ancoats Brotherhood

807 SEAW (G. B.) A.L.s. 1p. 4to, 1809 ; and ? Posteards addressed
to Charles Rowley (3)

808 CorerinGe (Samuel Taylor) A vERY FINE A. L. s. 1 p. 8vo, n. d.
to Mr. Hessey :
Having an opportunity of trusting them to a voung friend on whom
I can rely for delivering them to vour own hand, 1 have sent the more
important MSS, in tho first instance—while the books, corrected proof,
and all that belongs to the work, the Essay on the Life, Character &
Times of Leighton not included, will be forwarded per coach on Thurs-
day Night, unless an old Highgate neighbour should decide on returning
to Town by the Saturday Morning's Steam wvessel . . .

809 CorErmGE (S. T.) A FiNE Auto. MaNuscrIpr, 2 pp. 4to, “ NorEs
oN Mr. H's LETTER,” concerning the career of a barrister, and
comparing the Bar with the Church

810 Coreripge (8. T.) Auto. Manuscript, 12 lines; a short A. L. s.—
Grniyax (Mrs. Ann) A. L. s. with views, ete. (6)
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511

813

814

815

816

The Property of a Gentleman,

GissiNg (George Robert), Author. AN IMPORTANT COLLECTION
oF Avro. Porus, dating from 1869 to 1882, and extending to
93 pp. 4to, the poems include : * Ravenna,” 22 verses, which
gained the English Poem Prize at Owens College, Manchester
in 1873; “ On Leaving England,” written at the age of 14;
“The Last Sigh of the Moor,” 195 lines, dated March, IHH
“The Candy Store,” 14 stanzas, dated 159?, in a 4to note
book, half bound

% Most of these poems are believed to be unpublished.

Gissing (G. B.) and his father. Selections from British Poets,
Gathered Together (after much travail) by George Robert
Gissing & another, Wakefield, 1866, 11 selections are in the
hand of Giszing when a youth, 24 pp. 4to, sewed

Gissivg (G. R.) Auto. Manuscript, “ John Milton,” 2% pp. folio,
1871

Gissixg (G. R.) © The English Novel of the Eighteenth Century,”
a fine Auto. Mﬂnu:-crlpta 18 pp. folio, possibly written when a
student at Owen’s College, M ﬂ.nchestm' and contains a eriticizm
at the end in another hand, * A good eszay, though the informa-
tion is not quite complete. But this may be easily supplied.
For materials see Dunlop’s * History of Fiction.” Your style
greatly gains by simplicity *

Gissiva (G. R.) Auto. Manuscript, “ Burns,” 15 pp. folio, with
note at the end, “1 think that the style is simpler and
pleasanter as a whole in this essay than in previous attempts.
This will do very well ¥

Grssmwag (G. R.) A series of 8 Auto. Manuscripts, “ Progress of
Liberty under the Stuarts,” 11 pp. folio; “ Answer to Gold-
smith’s eriticism on Hamlet’s H-r]l”ﬂﬂll}".' 5 pp. folio; “ The
Morality of Epitaphs,” 8 pp. folio, with a long note of criticism
in another hand ; * Geometry,” 34 pp. folio; * Seripture,” 5 pp.
folio; “ Ode to Augustus,” 74 pp. folio; “ Courier Pigeons,”
2 pp. folio; “ Merchant of Vi}nwp » g pp- folio; * The Doctor
in spite of T[nns-elf " 12 pp. folio

END OF SALE.
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VALUATIONS.

Messrs. Soraesy & Co. make Valuations for Probate, Insurance,
ete., at 1 per cent. with a minimum fee
3 g 05 a1 Lo Do PR i o R AR 8650
¥n Hhe CloMIEIY - Jose d/ don 11 b, seage or i BROL A0S0
Together with Travelling Expenses.

INSPECTIONS.

Properties are inspected and Owners advised with view to a Sale

YW Auction, at a fee
In London ¥ vl
L the Gl o0 S S
Together with Travelling Expenses.
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NOTICES OF SALES.
NOTICES OF ALL SALES APPEAR IN THE FOLLOWING PAPERS

Mondays ves  wes Daily Telegraph; Morning Post.
Tuesdays cial s R ATAES)

NOTICES OF SPECTAL SALES APPEAR IN THE FOLLOWING PAPERS :

A, ENGLISH.

Mondays ... The Bazaar.

Thursdays ... Times Literary Supplement; Scotsman;
Glasgow Herald ; and Western Mail.

Saturdays ... Country Life; Sphere; Graphic;
Tlustrated London News; Field;
Publishers’ Circular; Cligque;

and Monthly in the Burlington Magazine; Connoisseur; Apolle,
London Mercury; and Old Furniture.

B. Foreiex.
Journal des Arts (Paris). New York Times.
Gazette de PHotel Drouot (Paris). New York Evening FPost.
American Art News. New York Herald.
Chicago Daily News. International Studio.

Boston Evening Transeript. Pantheon (Munich).
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CATALOGUE

oOF 3

VALUABLE PRINTED BOOKS &%
ILLUMINATED AND OTHER MANUSCRIPTS,
Autograpl Fetters and Wistorical Doruments, et
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COMPRISIXNG

The Property of Lt.-Col. Raren Isuam, C.B.E.,
dlen Head, Long Taland, U785 A. ;
The Property of the Couxtiss oF KENMARE ;

The Property of the Lapy GwERETH CAVENDISH ;

The Property of the late A, 5. Prrrie, H=q. ;

The Froperty of the late Evwakp Dexr, Esq.
The Property of Stk AnTivn Coxax Dovie;

AND OFVPHER PROPERTIES.

Daps of Sale.

FInsT IIAT i..ovverivni. Manday, IGth June ............ Lots 1 to 244
apcoxn Day  ............ Toesday, 17th June ............ Lots 205 to 140
Timbd Dax........ ..... Wednesday, 18th June ............ Lots 420 to 623
Foopra Davy ............ Thursday, 19th June .. ... ... ... Lots 624 to 816
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TERMS OF SUBSCRIPTION FOR MESSRS. SOTHEBY'S
CATALOGUES AND PRICE LISTS FOR ONE SEASON.
The Season opens in October and closes at the end of July.

(AL Subseriptions include postage.)

PLAIN CATALOGUES.

£
Antiquities (Primitive, Egyptian, Greek, ete.) ... 0
Autograph Letters R L B e e T
Books and Manuseripts e R e T ]
Coins and Medals 0

0

— R BD e o ek e %
=

Engravings and Etchings i
Drawings and Pictures = S e Bt b rag s H
Persian Drawings and Works l.‘.rf Eut P 0 0

Works of Art (including Armour, China, I'urmture Glafs,
Japanese Colour Prints and Works of Art, Jewellery,
Miniatures, Silver, Textiles, ete.) ... ... ... .. 0 5 0

ILLUSTRATED CATALOGUES.
(To include Plain Copies where no Illustrated Cafalogues are issued.)

£ & d.

Antiquitien: (as abowe) .c: 0 s e e w0 e 8 0N
Autograph Letters B e
Books and Manuseripts 2 0 0
{*oins and Medals : : 0 5 0
Enpravings and Btchings ... ... o c e 10 6
Drawings and Pictures 10 6§
Persian Drawings and Works of :‘i.l[ g e e R S S
Works of Art (as above) PR o ST S Sl SR R B
£ 0 0

.’

PRINTED LISTS OF PRICES AND BUYERS® NAMES.

5 s d

Antiquities (as above) ... 1 0 0
Auntograph Letters 1 0 0
Books and Manuseripts 6 0 0
Coins and Medals 1 0 0
Engravings (01d) 2 00
Etchings (Modern) 2 00
Pictures and Drawings 2 0 0
Works of Art (as above) 5 0 0
£20. 0 0O



CATALOGUZE

VALUABLE PRINTED BOOKS,
ILLUMINATED AND OTHER MANUSCRIPTS
Autograph Eetters & Wistorical Documents, ete.

COMPRISING
Tue ExtrEMELY FIxE axp WELL-kxows CoLLectioN oF THE Works oF OLivER (GOLDSMITH,
formed by ¥t.-Col. Ralph Isham, c.B.k., of Glen Head, Long Island, U.S.A
AXD SoLp BY HIS URDER ;
A Frse Masvscrirr oF Tacrros’ Asxars, Books X1-X X1, pECORATED BY NicoLa Raricaxo

Inresixarer SEEvicE Books: FagLy IscusaAnies:; a COLLECTIoON oF Books RELATING TO
Toracoo : TaHE CriMixonoaican Likkaky oF Sk ArTHUR Coxax DoviEe:

A Fixg axp EXTENSIVE SERIES 0F BOOKS WITH COLOURED PLATES, some i wncil sfale,
AND INCLULING A DESIRABLE Cory oF OrMES Bririsa Fiknp Sronrs, 1807 :

Goop SeTs oF THE Novers of THACKERAY axp IMckEXS, in the original paris ;

IxscripeDn PrEskxTaTiox Corres oF Wonks By Lorp Texsyson, aNp Many oTHER XIX CrsTURY
Rarimies, 1sconrpixe BY RON'S WALTE, 18135 ;

The Property of the Countess of Benmare ;
of fHajor W. G. . Galton (decd.); of Gdinard Dent, Esy. (deed.) ;
and of ather Aloners,

The AUTOGRAPH LETTERS, ete. include
Tk AvTouRAPH MARUSCRIPTS OF
BOHEMIA, AN UNPUBLISHED PLAY BY SIR J M. BARRIE,
@he Propecty of R. ¥, Vounger, Gsy., Mansfield, Callander, Perthshire ;
BARRIE'S FIRST BOOK, " BETTER DEAL":
Axp RUDYARD KIPLING'S FAMOUS POEM, **THE WHITE _"-I ANS BURDEN ™

A Fisg axn Exressive CoLLEcTion oF AvroGrArH MANUSCHIPTS AXD LETTERS OF }'AH:JLE
Musrcraxs, including Cuorry, Liszr, Mesprisgons, MeveEnrsBeer, PApErREwskl, RUBINSTEIN,
Wasyenr, WEBER, AXD MAXY OTHERS ;

Ax InTeErResTISG LETTER oF GEORGE VANCOUVER,
@he Propecty of the late A. B, Petrie, Esy.

AND A Maoxrrioeyt SErres oF Lerrers sy CnarRuks [MoEENS, CONTAINING MANY KEFERENCES
T HIE WORKES.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION,
BY MESSRS

SOTHEBY AND Co.

G, In Honsox, M. V.0 F. W. Waurg. O.R.E., M., . D Graz, RA,
Misn K. Bimuow, R 1‘|1:1|r.u11n, IH!.

Auctioneers of Witerary Property & Whorks illustrative of the Fine Arts,
AT THEIR LARGE GALLERIES, 34 & 35, NEW BOND STREET, W.(1).

On MONDAY, 16th of JUNE, 1930, and Three following Days,

AT ONE O'CLOUK PRECISELY,

MAY BE VIEWED AT LEAST TWO DAYS PRIOK. CATALOGUES MAY BE HAD.
Illustr'ated Catalogues (8 Plates), Price 3s.

P'rmt.ud by JJ. Davy & ‘-mnt. Ltd., 8-49, Frith-street, Soho-square, London, Ww., England,
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V.
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VIl

VIIIL

1x.

Velegraphic Addyess :
“Adinitio Wesdo, London.”

CONDITIONS OF SALE.

. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute arise between bidders,

the lot so disputed shall be immediately put up again, provided the auctioneer
cannot decide the said dispute.

No person to advance less than 1z ; above five pounds 2s. 6d.; and g0 on in
proportion.

All lots are sold subject to the right of the seller or his agent to bid, or else
T LI prese i reserve.

The purchasers to give in their names and places of abode, and to pay down 10s.
in the pound, if required, in part payment of the purchase-money, in default
of which the lot or lots purchased will be immediately put up again and re-sold.

The lots to be taken away, at the buyer’s expense, immediately after the conclusion
of the =ale; in default of which Messrs, Sormesy & Co, will not
hold themselves responsible if lost, stolen, damaged, or otherwise destroyed,
but they will be left at the sole risk of the purchaser. If, at the expiration of
Oxe Week after the conclusion of the sale, the books or other property are
net cleared or }lﬂ.id for, they will then be catalogned for immediate sale, and
the expenses, the same as if re-sold, will be added to the amount at which the
books were bought. Messrs, Sormesy & Co. will have the option of
re-selling the lots uncleared, either by public or private sale, without any notice
being given to the defanlter.

All the books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed; but if,
upon collating, any should prove defective, the rurchasar will be at liberty to
take or reject them, provided they are received back within Fourteex Davs
after the conclusion of the sale, when the purchase-money will be returned.

The =ale of any book or books is not to be set aside on account of any worm-
holes, stained or short leaves of text or plates, want of list of plates or blank
leaves, or on aceount of the publication of any subsequent volume, supplement,
appendix, or plates. All the manuscripts, autographs, all magazines and
reviews, all books in lots, and all tracts in lots or volumes, will be sold with
all faults, imperfections and errors of description. The sale of any illustrated
book, lot of prints or drawings, is not to be set aside on account of any error
in the enumeration of the numbers stated, or error of description.

No Imperfect Book will be taken back, unless a note accompanies each book,
stating its imperfections, with the number of lot and date of the sale at which
the same was purchased,

To prevent inaccuracy in the delivery, and inconvenience in the settlement of
the purchases, no lot can on any account be removed during the time of sale.

Upon failure of complying with the above conditions, the money required and
deposited in part of payment shall be forfeited ; and «f any foss 1= sustained
in the ve-selling of such lots as are not cleaved or paid for, all charges on such
re-sale shall be made good by the defaulters at this sale.

Messrs. SOTHERY & C0O. are prepared 1o execuie bids, and in addilion o
advise intending purchasers as far as possible, if requested by them to do so, awithont
making any charge for either serwice. Loty awill be procured as cheaply as is
permitted by other hd.r or Feserves, l_# any.

34 & 35, New Hrwr: Street, Londow, W. (1)

Telephone : (3 lines)
Magyfudr BGR2, GRH3, HER4

A.B.C, Code, 5th Edirien,
In sending Commissions this Catalogue may be referred to as * JANUS."

CoMMISSIONS SENT BY TELEPHONE ARE ACCEPTED ONLY AT THE SENDER’'S RISK,
AND MUST BE OCONFIRMED BY LETTER OR TELEGRAM.
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Monday, June 16th, 1930.

THE EXTREMELY FINE AND WELL-KNOWN
COLLECTION OF THE WORKS OF OLIVER
GOLDSMITH,

formed by Lt.=Col. Ralpb Fsbam, c.B.E.,
of Glen Head, Long Island, U.S.4.

AND SoLDp (witH A FEW orHER Books) By mis OrDER.

SIZES MIXED.

Lot 1.
| ??:‘J oLpsMITH (Oliver) Waorks, edited by "eter Cunningham, 4 vol
= 'E calf gilt by Hayday Bvo. 1854
| :.Il W t

i

Gorpssiti (0.)] The Memoirs of a Protestant, condemned to the
Galleys of France ... Translated ... by James Willington [i.e.
Ouiver GorpsyiTH |, 2 vol. FirsT EDiTioN, polished calt gilt, g. e.
by I, Bedford

1 2mo {E:: it J'.a_.rl.r :_’rf{ in.)  Londan f’r'!'}.l!ﬁre"j;u‘ 1. ”?‘!]fﬁ."’!.t 1758

B
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Gorpsyite (O.) Ay ENQUIRY IXTO THE PRESENT STATE OF POLITE
LEARNING IN KUROPE, FIRST EDITION, wigneite on title, contem-
parary calfl, one joint cracked Beo, K. & J. Dodsley, 1769

*+* Contemporary note of ownership on title: " James Stonhouse

M.D. of Northampton May 5. 17569 " (i.e. Sir James Stonhouse,
1716-95, physician and divine).

[GorpsMmite (0.)] TueE Bee. BEINe Essays ox THE MOST
INTERESTING SUBJECTS, FIRST EDITION, a few pages al begin-
ning very slightly spotted, hole in the blank inner margin of
sheets H-1, contemporary calf, rebacked :

Bvo. London: for J. Walkie, 1759

[Gorpsyrr (0.)] THe MysTery BEVEALED; CONTAINING A
Semries oF TrANSAcTIONS AND AUTHENTIC TESTIMONIALS,
RESPECTING THE SUPPOSED Cock-Laxe GHosT; which have
hitherto been concealed from the Publie, FIRST EDITION, small
hole in sig. B 3, signature on D 1 verso shaved, crushed brown
morocco, inside gilt border, by Riviére, g. e. VERY RARE

8vo. London: Printed for W. Bristow, in St. Paul’s
Church-yard; and C. Ethrington, York. MDCCXLII
[1762]

[GorpsaarH (0.)] TeE Crrizex or THE WORLD ; or Letters from
a Chinese Philosopher, residing in London, to his Friends in
the East, 2 vol. FIRsT EDITION, part of the inner margin of title
to vol. IT renewed, green morocco gilt, by Biviére, {. e. g. OTHER
EDGES UNCUT, with original grey-blue wrappers bound in at end,
from the MacGeorge collection

12mo (74 in. by 44 in.). London: Printed for the Author;
and sold by J. Newbery and W. Bristow, 1762

[Gorpsyrme (0.)] TaE Crrizex orF tHE Wornp, 2 vol. FIrst
EDITION, another issue with a variant title, polished calf gilt,

g- e, by Riviére
12mo (6§ in. by 31§ in.). London: Printed for J. Newbery,
1762

[Goldsmith (0.)] The Citizen of the World, 2 vol. in 1, calf
12mo. Dublin: Printed for George and Alex. Ewing, 1762

Gorpsyrta (0.) The Life of Richard Nash, of Bath, Esq. FIRsT
EDITION, portraif, two leaves of advertisements af end, red
moroceo gilt, g. t. by Bedford, A FINE AND LARGE COPY (87 in.
by 5% in.) Svo. for J. Newbery, 1762

[Gorpsyire (0.)] An History of England, in a series of letters
from a Nobleman to his son, 2 vol. FIRST EDITION, leaf at end
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Lot 10—econtinued.
of vol. II containing Newbery's advertisement wanting, con-

temporary calf, gilt backs
12mo. London, for J. Newbery, 1764
%" This copy, like the Panter copy, has an original blank at end
of vol. I instead of an advertisement leaf (as in the copy
deseribed by Mr. Iolo W t]lmm-,} The Panter copy had two
leaves of advertisements signed “ a ™ bound in after the blank
leaf. These advertisements are lmt in this copy.

11 Gowpsyara (0.) T TRAVELLER, OB a4 PROSPECT OF SOCIETY,
FIRST PUBLISHED EDITION, calf gilt, g.e. by Riviére, A FINE

cory  4fe (94§ in. by Vi n.). London: for J. Newbery, 1765

%F The first book in which Goldsmith’s name appears on the title.

12 Goldsmith (0.) Essays, FIRsT EpITION, wignette on litle, leaf of
advertisements at end, original calf, joints repaired
12mo. 1765

13  Goldsmith (0.) Essays, FIRsT EDITION, vignelte on fifle leaf of
advertisements at end, calf qilt, g.e. by B. de Coverly
12mo. 1%65

14 GOLDSMITH (0.) THE VICAR OF WAKEFIELD, 2 vol.
FIRST EDITION, margin of pp.23-26 in vol. II a little
frayed. olive morocco gilt, g.e. by Riviére, from the H. V.
Jones collection
12mo (68 in. by 3% in.). Salisbury: Printed by B. Collins,
1766
% Mr. Williamsz' Variant C: wvol. 1, p. 213, catchword present;
vol. II, p. 39, eatchword “him *; vol. II, p. 159, numbered
mn‘ecﬂ}r.

15  GorpsMiTH (0.) The Viear of Wakefield, 2 vol. in 1, finy hole in
sig. L1 of vol. I, panelled calf, by Riviére
12mo. London: Prinfed in the year 1766

16 Gorpsyirm (0.) The Vicar of Wakefield, 2 vol. in 1, the title, last
leaf and a few other leaves somewhat .smﬂed leaf fuﬂumﬂq title
defective and two or three other leaves u!:gﬁﬂy defeetive, calf

12mo. Dublin: Prinfed for W. and W. Smith, etc. 1766

17  GonpsmiTeH (0.) The Viecar of Wakefield, 2 vol. in 1, title and
next leaf guarded in, small piece torn from margin of D8 in
vol. I and from sig. 15 and 6 in vol. II affecting pagination,
modern freen morocco, (. e.

12mo. Corke: Printed by Eugene Swiney, 1766

B2
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13

19

20
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22
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GorpsaiTa (0.) The Viear of Wakefield, 2 vol. in 1, small hole
in stg. G4 of vol. I, old calf
12mo. Dublin: for W. and W. Smith, n. d. [e. 1766]

Gorpsarre () The Viear of Wakefield, 2 vol. in 1, FImsT
AMERICAN EDITION, #ig. C6 in vol. I slightly defective, half
blue morocco, RARE

12mo. Philadelphia, for William Mentz, 1772

Goldsmith (0.) The Vicar of Wakefield, the fifth edition, 2 vol.
old calf, rebacked, London, for T. Carnan and F. Newbery,
1773 ; another edition, 2 vol. in 1, slightly soiled, London: for
J. Murray, 1774 ; another edition, 2 vol. in 1, slightly sfained,
sheep, rebacked, London: for C. Ware, ete. 1777 12mo. (4)

Goldsmith (0.) The Viear of Wakefield, the sixth edition, margin
of title and last leaf discoloured, old calf gilt, London: for T.
Carnan and F. Newbery, 1779 ; another edition, 2 vol. in 1,
old sheep, rebacked, London, for J. Davies, T. Smith, etc. 1781
another edition, 2 vol. in 1, old calf, 4b. 1783 ; another edition,
“the third edition,” frontispiece, some leaves spotied, old calf,
Berlin: Printed for August Mylius, 1784 12mo. (4)

Goldsmith (0.) The Viear of Wakefield, 2 vol. in 1, corner of sig.
AL and 14 torn, a few leaves slightly spotted, half moroceo,
Newburyport: Printed and sold by John Myeall, n. d. ; another
edition, 2 vol. in 1, a few leaves slightly wormed at top, half
leather, fore-edges and lower edges uncul, London: for J.
Ddvies, T. Smith, efe. 1786; another edition, the eighth
edition, old sheep (rubbed), London, for Thomas Carnan, 1787 ;
another edition, 2 vol. in 1, sheep, London, for J. Davies, T.
Smith, efc. 1789 12mo. (4)

Goldsmith (0.) The Viear of Wakefield, the fourth edition, fronfis-
piece, a few leaves a litfle discoloured, boards, Berlin, for
August Mylius, 1789 : another edition, 2 vol. engraved fitles
and frontispieces, half calf. Glasgow, J. and M. Robertson,
1790 ; another edition, 2 vol. in 1. somewhat soiled, a few leaves
glightly torn and in some cases repairved, half green leather,
Philadelphia, W. Young, 1791; another edition, 2 vol. in 1,
some leaves badly stained at foot at end, old calf, London:
Reprinted and sold by all Booksellers (vol. 11, Printed for R.
Grant), 1791 12mo and Bvo. (&)

Goldsmith (0.) The Viear of Wakefield, 2 vol. in 1, some leaves a
little soiled, sig. F 8 in vol. I defective and mended, small tear
in two or three leaves, half calf, Norwich [Conn. U.5.A.] :
Printed by Ebenezer Bushnell, 1791 ; another edition, engraved
title dated 1792, and plates (? inserted) dated 1797, old calf,
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Lot 24—continued.
London, for Ogilvy and Speare, 1792 ; another edition, 2 vol.
in 1, old calf, Providence, Bennett Wheeler, 1792; another
edition, accentuirt von J. Ebers, sig. E 8 defective, fore-edge of
two leaves shaved, half calf, Berlin, bei G. €. Nauk, 1797
12mo and 8voe. (4)

25  Goldsmith (0.) The Vicar of Wakefield, 2 vol. in 1, woodcuts, half
calf, Hereford, D. Walker, 1798 another edition, sfereolype
edition, plates, half morceeo, Paris, P. Didof [1799] ; another
:}ﬂltmn woodeuts, sheep, New York, Jaomes Oram for Christian
Brown, 1803 ; another edition, old sheep, rebacked, Edinburgh,
1304 12mo. (4)

26  Goldsmith (0.) The Vicar of Wakefield, stereofype edition, wood-
cuts, a few leaves somewhat soiled, half sheep, London, A.
Wilson, 1809 ; another edition, engraved title and frontispicce,
calf gilt, Cupar, John Arnof, 1810; another edition, woodecut
frontispiece, modern boards, wncut, Alnwick, W. Davison,
1812 ; another edition, half calf, fore-edges and lower edges
uncut, London, C. Cudworth, 1816 12mo. (4)

27 GorpsyrtH (0.) The Viear of Wakefield, illustrated with 24
designs, by Thomas Rowlandson, coloured plates, ORIGINAL

BOARDS, UNCUT, in red moroceo slip case, by Riviére
Svo. K. Ackermann, 1817

28  Goldsmith (0.) Le Ministre de Wakefield, rirsT EDITION IN
Frexcu, 2 vol. in 1, contemporary calf, Fortescue arms on
sides, gilt back

12mo. & Londres, et se trouve d Paris chez Pissof,
Desaint, 1767

20 Goldsmith (0.) Le Miniztre de Wakefield, 2 vol. in 1, half leather,
@ Londres, et se trouve d Paris, chez Pissof, Desaint, 1787 ;
another edlhnn 2 vol. old sheep, monogram on sides, no pfmce
or date, 1789; another translation, traduit de Panglais, par
M-J B BE:—;el old calf, i Londres, 1796 ; another imntla,tmn,
traduction nouvelle par M. Hennequin, Jfr'nn«fi.epr'gc':a_. slightly
spotfed, half calf, Paris, Brédif, 1825 ; and another

12mo and 8vo. (6)

30  Goldsmith (0.) Der Dorfprediger von Wakefield, von neuem
verdeutscht, zweyte verbesserte Auflage, fronfispiece, half
leather, Hamburg wnd Altona, 1781 ; The Viear of Wakefield,
mit kritischen Anmerkungen ven Dr. P. A. Feodor Poszart,
boards, Leipzig, 1833 ; Le Vieaire de Wakefield, traduetion par
Charles Nodier, eaux-fortes par Ad. Lalanze, 2 vol. porfraif and
plates in two stafes, half green moroceo, g. t. Paris, librairie des
bibliophiles, 1888 ; and 2 others 12mo and 8ve. (6)
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3l joldsmith (0.) Poems for young Ladies . . . being a Collection
of the Best Pieces in our Language [edited by Goldsmith],
FIRST EDITION, frontispiece by Grignion, calf gilt, g.e. by F.
Bedford Bvo. for J. Payne, 1767

32  Goldsmith (0.) The DBeauties of English Poesy, Selected by
Oliver Goldsmith, 2 vol. rirstT EpITION, panelled calf, gilt, g. 1.
by Zaehnsdorf 12mo. 1767

33  Gonpsurre (0.) Tee Goonp NATUR'D MAN, FIRST EDITION, a small
hole through blank inner margin, the first word on page of
prologue slightly shaved, half red morecco

Bvo. London: for W. Griffin, 1768

*#¥ Thiz copy has all the points of the early issue mentioned by

Mr. Iolo Williams, i.e. without the eateh-word “ Epi—" on

p. 74, with the Epilogue on one page and no foot-note to the

Epilogue, which Mr. Williams records as the rarest point of

all. Inserted loose is a copy of the Play Bill for a perfermance

of the play at the Theatre Royal, Covent Garden. on 3 May,
1%%3.

34  Goldsmith (0.) The sister : a Comedy. By Mrs, Charlotte Lennox.
FIRST EDITION, with an epilogue by Goldsmith, polished calf
qilt, g.e. by Riviére 8vo. for J. Dodsley, 1769

35  Goldsmith (0.) The Roman History, 2 vol. FIRsT EDITION, original
calf 8ve. 1769

36 GOLDSMITH (0.) THE DESERTED VILLAGE, s Poem.
By Dr. GOLDSMITH, FIRST EDITION., “ iyrant’s head”™ in
line 37 (p. 9, line 1), half-title and last page a lttle soiled,
blue morocco gilt, g. e. by Riviére

12mo (68 in. by 3§ in.). London: Prinfed for W, Griffin,
at Garrick’'s Head, in Catharine-street, Strand, 1770
** THE GENUINE FIRST EDITION AND EXCEEDINGLY RARE. Accord-
ing to Mr. Tolo Williams it was privately printed in December,
1769. THIS IS THE EARLIEST IsSsUE with the mis-spnllmg
“ Tyrant’s head ” for Tyrant’s hand in line 37 and the “e”

of the past-participles elided.

37  GorpsyiTH (0.) THE DesErtEp Vitnase, A PoEm. By Dg.
GorpsyiTe, another edition, red morecco, g. e
12mo (54§ in. by 3% in.). London: an‘::u: for W. Gn_ffm
at Garrick’s Head, in Catharine-street, Strand, 177
** THe sEcoND OR THIRD EDITION. A line for line reprint {lf
the first edition but in a different type. Reads * tyrant’s
hand * in line 37. The type-page of p. 9 (excluding head-line
and catch-word) measures 125 mm., the type-page of p. 9 of
the first edition measuresz 115 mm.
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GorpsMitH (0.) THE DESERTED VILLAGE, A POEM, FIRST QUARTO
EDITION, vignefte on title, small hole in sig. 2 affecting
pagination, red morocco gilt, g.e. by Riviére, in slip case, A
VERY FINE COPY

4to (10} in. by 84§ in.). London, for W, Griffin, 1770

Goldsmith (0.) Poems on several occasions by Dr, Thomas Parnell,
a new edition [with] the Life of Dr. Parnell, written by Dr.
Goldsmith, FIRST EDITION, WITH GOLDSMITH'S LIFE, fwo
plates, calf giit, Syston Park copy

8vo. London: for T. Davies, 1770

Goldsmith (0.) The Life of Thomas Parnell, D.D. FIRST SEPARATE
EDITION, calf gilt, g.t. by J. Larkins
Svo. London, for T, Davies, 1770

[GorpsmiTe (0.)] The Life of Henry St. John, Lord Viscount
Bolinghroke, FiRsT EDITION, brown morocco gilt, by F. Bedford,

4. f. MAXY OTHER EDGES UNCUT
Svo. London: for T. Davies, 1770

GorpsMrte (0.) The History of England. 4 vol. FIRsT EDITION,
ald calf, joints cracking Bvo. 1771

Goldsmith (0.) Zobeide. A Tragedy [by J. Cradock. Prologue
by Goldsmith], riRsT EpITION, crushed brown morocce, g.e.
by Riviére Bvo. 1771

Goldsmith (0.) Dr. Goldsmith’s Roman History abridged by him-
self for the use of Schools, FIRsT EpITION, original sheep,
rebacked 12mo. London, for S. Baker & G. Leigh, 1772

GorpsyiTH (0.) SHE ST0OPS T0 CONQUER, FIRST EDITION, green
morocco gilf, g.e. by Riviére 8vo (84 tn. by 545 in.). 1773

*% Gathering A 1= Mr., Williams' variant 2; gathering P, Mr.
Williams® variant 1.

GorpsyiTH (0.) RETALIATION : A POEM, FIRST EDITION, vignetfe
portrait on fitle, calf gilt, g. e. A FIXE cory
4fo (10 in. by 8% in.). London: Prinfed for G. Kearsly, 1774

*& An early issue with all the errata uncorrected except the first.

Goldsmith (0.) The Grecian History, 2 vol. FIksT EDITION, calf
gult, g.e. by F. Bedford 8vo. 1774
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48
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GorpsmiTH (0.) SELEcr POEMS, CONSISTING OF RETALIATION,
Epwix axp AncerLiNa, DouBLe TraxsrorMaTION, A NEW
SIMILE, green morocco gilt, g. £, by Riviére

8vo. London: for W. Griffin, 1775

¥ This i= the first attempt at a selection from Goldsmith’s poems.
Mr. Tolo Williams says: * There is no copy in the British
Museum, nor can I trace any reference to this pamphlet, which

. . must be very rare indeed.”

Gorpsayira (0.) Miscellaneous Works, containing all his essays
and poems, contemporary calf
Bvo. London: for W, Griffin, 1775
%" First collected edition of the Essays and Poems and extremely
rare.

Gorpsayare (0.) The Comic Romance of Monsieur Searron, trans-

lated by Oliver Goldsmith, 2 vol. First EpITION, The leaf of

“ Address to the Public” misbound in vol. I1, a hole in several
leaves very slightly affecting the text, contemporary calf

12mo. for W. Griffin, 1775

GorpsMiTH (0.) THE HAUNCH orF VENISON, a poetical epistle to
Lord Clare, FirsT EDITION, portrait of Goldsmith etched by
Bretherton after Bunbury, half-title has * [ Price One Shilling
and Siz-pence],” green morocco gilt, g. e. by Riviére

4fo (108 wn. by 8% in.). London: Printed for G. Kearsly
and J. Ridley, 1776

Goldsmith (0.) The Haunch of Venison, red morocco gilt, g. e. by
Riviére Bvo. Dublin: for W, Whitesfone, ete. 1776

GorpsyaTtH (0.) A SURVEY oF EXPERIMENTAL PHILOSOPHY, 2 vol.
FIRST EDITION, 24 plates, ORIGINAL BOARDS, UNCUT AND PARTLY
UNOPENED, A VERY FINE COPY

8vo. Lendon, for T'. Carnan and F. Newbery, 1776

GorpsmitH (0.) Poems and Plays, FIRST COLLECTED ERITION,
vignette portrait on p. 1, contemporary calf, gilt back

8vo. Dublin: Printed for Messrs. Price, Sleater, W. Walson,

ete. 1777

*% Mr. Iolo Williams says that average copies measure 71 tn. by
4% in. and that large paper copies were issued without a vig-
nette on the title (i.e. as this copy), one of which he records as
measuring 8}in. by 5}in. This copy measures Sy in. by
Sy in. exactly the same as the copy below with the * ordinary
paper ” title.
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Goldsmith (0.) Poems and Plays, FIRST COLLECTED EDITION,
another copy, vignetfe on fifle, old green morocco gull
Svo (84 inby by in.).  Dublin, 1777

Goldsmith (0.) Novellettes, selected for the use of Young Ladies
and Gentlemen ; written hy Dr. Goldsmith, Mrs. Griffith, &e.
plates, wants portrait, corner of sig. D 4 very slightly dﬂfﬂﬂ!‘wﬁ
old calf, rebacked Sve. 1780

Goldsmith (0.) Poems and Plays, ? FIRsT LONDON EDITION,
frantispiece, engraved title and two plates, the engraved title
slightly shaved, original calf

12mo. London, for B. Newbery and T. Johnson, 1780

[GoLpsyrra (0.)] The History of Little Goody h-.mlmm other-
wize called Mrs. Margery Twoshoes, the first Worcester P{Ill‘lml
woodcuts, original wrappers, in blue morocco slip case

24mo. Worcester, Massachusetts, Isaiah Thomas, 1787

GorpsyiTa (0.) The T}iwlting History of Sir John Falstaft .
and the History of the Boar’s Head Tavern, in East- Cheap, h},
Dr. Goldsmith, frenfispiece, red marocco, g. ¢. by Riviére

12mo. London: f.-n H. Lemoine, 1789

Goldsmith (0.) Dr. Goldsmith’s Celebrated elegy, on that Glory
of her sex Mrs. Mary Blaize, 12 coloured plates, wrappers, in
half moroceo case 12mo. [I. Harris, 1 Nov. 1808

Goldsmith (0.) Miscellaneous Works, old calf, Edinburgh, 1792 ;
Miscellaneous Works, old caff, f.rf:m-:i‘r:r:u 1793 ; Poems, fmnm-
piece, calf, joints cracked, London, for .J. “Wenman, 1784 ;
Poems, old sheep (binding worn), for E. Wenman, 1791

12mo. (4)

Goldsmith (0.) Poetical and Dramatic Works, 2 vol. porirait,
some leaves rather badly foxed, contemporary calf, London:
H. Goldney, 1780 ; Miscellaneous Works, 2 vol. ofd calf, Edin-
burgh, for K. Morison, 1791; Poems and Essays, 2 vol. in 1,
portrail and plates, old calf, Edinburgh, 1804 ; The Beauties of
Goldsmith, old calf, 1501 12mo. (6)

Goldsmith (0.) The Captivity, an oratorio, brown leather, gilf,
W. Pickering, 1836 ; lua}‘- a new edition, half ealf, Alfen-
burgh, for G. E. Richter, 1774 ; Poetical Works, a new edition,
sheep (i!amj London: for J. Oshorne, IH: Poems, with
engravings hy R. Westall, old red morocco gill, l::ilh ete.

128mo. (8)
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64 Goldsmith (0.) Lssays (vol. XII of * English Library™), half
calf, uncut, Gotha, printed for Stendel and Keil, 1806 The
Beauties of English Poesy. Selected by Oliver Goldsmith.
2 vol. calf gqilt, Dublin, 1771 ; and 3 others

12mo and Sve. (6)

65  Goldsmith (0.) The Citizen of the World, 2 vol. old sheep,
rebacked, London, for R, Whiston, efe. 1782 ; another edition.
2 vol. in 1, ealf, ib. 1790 ; another edition, 2 vol. ealf, London,
for T. Vernor, efc. 1792; another edition, 2 vol. old sheep
(worn), Londen, Printed for the Boolksellers, 1794 ; another
edition, 2 vol. original boards, uncut, Edinburgh, 1805 ; and
4 others 12mo. (18)

66  Goldsmith (0.) Sie ldsst sich herab, um zu siegen, oder die
Irrthiimer einer Nacht (translated by Albrecht Wittenberg),
a few leaves water-stained. half ealf, uneut, Hamburg und
Giistrow, 1773—L'Ermite ballade de Goldsmith traduite par
Amédée Chéron, presentation copy from the franslator, half
red leather, g.t. Pariz, 1853 ; and 3 others Bro. (5)

67  Goldsmith. Life and Adventures by John Forster, illustrations,
gréen moraceo, qulf, g.e. by L. Broea Bro. 1848

68  Goldsmith. The Monthly Review by several hands, vol. XVIII-
XIX, 2 vol. with reviews by Goldemith, contemporary half calf.
UNCUT 8ve. London: for R. Griffiths, 1758

69 Goldsmith. The Beauties of the Magazines . . . Fugitive Pieces,
in Prose by . . . Colman, Goldsmith, Murphy, Smollet,
Thornton, &ec. 2 vol. original sheep (binding worn and joints
cracked) 12mo. for Richardson and Urqubart, 1772

Y0  Goldsmith. The Life of Dr. Oliver Goldsmith: written from
Personal Knowledge, authentic Papers, and other indubitable
Authorities [ ¥ by Dr. Percy, Bishop of Dromore|, two or three
leaves slightly soiled, leather gilf, g. t. 8vo. for J. Swan, 1774

** Also ascribed to Richard Glover.

71  Goldsmith. An Account of the late Dir Goldsmith’s illness, so far
as relates to the exhibition of Dr James's Powders, by lelmm
Hawes, apothecary, fwo portraits of Dr. Hawes inserted,
pancﬂﬂrf calf gilt, g. e. 4to, 1774

Y2  Goldsmith. The Druid’s Monument, a tribute to the memory of
Dr Oliver Goldsmith [by John Tait], presentation copy from

the Aufhor with inseription on half-fitle, half ::alf {J. e
4to. 1774
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Goldsmith. Free Thoughts on Quacks and their Medicines,
occasioned by the Death of Dr Goldsmith and Mr Scawen, half
calf, g. . Svo. for J. Wilkie, 1776

Goldsmith. Poems seleeted and printed by a small party of Eng-
lish, including * The Deserted Village,” contemporary calf, Af
Strasburg, in the month of February, 1792—Robinson (J.) The
Village Oppress'd. A Poem dedicated to Dr Goldsmith, half
calf, g. e. by Riviére, 1771 d4to.  (2)

Goldsmith (0. and T. Parnell. Poems, woodcuts by Bewick, old
calf (binding worn) with bookplate of Birket Foster
4to. 1795

GorLpsyrTH., Edwin and Angelina; or the Banditti. An Opera,
in three acts (by . H. Smith), rirsT EDITION, boards, UNcUT,
back-strip defeclive Svo. New-York, 1797

#% “The first, zecond ,third, fifth and =ixth zongz in the third
Act are from Goldsmith; and all, except the first, from the
Ballad of * Edwin and Angelina.’ ”—Preface.

AckeErMaxy (R.) Tae Microcosxm or Loxpox, 3 vol. COLOURED
AQUATINT PLATES AFTER Puciy axp Rowrpaxpsox, half crushed
red morocco, g. e. by Riviére, A FINE COPY

4to (134 in. by 108 in.). B, Ackermann, n. d.

Grarrick (David) A Catalogue of his library sold by Mr Saunders
23 April 1823 & 9 following days, wifh prices and purchasers
names, half calf, by Riviére, g. {. Svo. [1823]

[Jomwsox (5.)] The Idler, 2 vol. FIRST COLLEGTED EDITION,
original calf gill 12mo. London, for J. Newbery, 1761

[Jomxsox (8.)] Miscellaneous and Fugitive Pieces, 3 vol, FIRST
EDITION, conlemporary calf (cover of vol. I loose and joints of
vol. LI cracked)

8vo. London: Printed for T. Davies, vol. I and II, n. d.
[1773]; vol. 111, 1774

Memoirs and Adventures of a Flea; in which are interspersed
many humorous characters and anecdotes, 2 vol. panclied calf
gilt, i. e. g. other edges uncut

12mo. London: Printed for T. Aztell, 1785

NasH (RicHarn) The Jests of Beau Nash, portrait, calf gilf, g. e.
by R. de Coverly 12mo. for W. Bristow, 1763
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82  Natural History (The) of four footed beasts. By Tommy Trip,
woodeuls, bnﬂrds (backs defective), in red morocco case, 12mo,
Glasgow, 1784—Scott (J.) Critical Essays on some “of the
poems of several English Poets, contemporary calf, 1785

12mo and 8vo. (2)

83 Scorr (Sirk W.) Trial of Dunean Terig alias Clerk, and Alexander
Bane Macdonald, for the murder of Arthur Ilmls June A.D.
1754, edited by Sir Walter Scott and given by him to his SO ;
INSCRIBED BY SIkR WALTER SCOTT OX FLY-LEAF, “ exlra copy.
Major Seott from his affectionate father the Edifor,” half calf,
by Eiviére 4to. Printed for the Bannatyne Club, 1831

84  Shakespeare (W.) Shakespear Illustrated : or the Novels and
Histories, on which the Plays of Shakespear are founded col-
lected & translated by the author of the Female Quixote [Mrs.
Charlotte Lennox], 3 vol. original calf

12mo. for A. Millar, 1753-4

** The dedication to the Earl of Orrery iz by Samuel Johnson.

Che Property of the Lady Gweneth Cavendish,
Woodcock, near Hertford.

OCTAVO ET INFRA.

85 Gay (Jomx) Trivia: or, The Art of Walking the Streets of
vLondon, FIRST EDITION, vignettes, calf gilt, joints renewed, g. e.
8vo. London: Printed for Bernard Lintoft . .. [1716]

86  Gay (J.) Fables, 2 vol. plates by BLAKE and ofhers, engraved titles
shaved, half russia gili, joinis of vel. I renewed  8wo. 1793

87 La Fontaine (Jean de) Les Amours de Psyché et de Cupidon, avee
le poéme d’Adonis, 2 vol. LARGE PAPER copy, porfrait after
Rigaud and eight plates after Moreau, straight-grained red
moroceo gilt, inside border, watered silk linings and end-leaves
. e. 12mo. Paris, Saugrain, 1797

88 [STERNE (LAvRENCE)| THE LiFe Axp OriNioNs oF TRISTRAM
SHANDY, 9 vol. vel. I and 11 fourth edition, remainder FIRST
EDITION, frontispieces to vol. I and 11, AUTHOR'S SIGNATURE
in vol. V, VII and IX, half-titles in vol. IV-VI and IX only,
tittes of vol. VII and VILI interchanged, sprinkled calf gilt,
joints renewed 1760-67

89  [Sterne (L.)] A Sentimental Journey through France and Italy,
2 vol. FIRST EMITION, straighi-grained red morocco gilt, inside
borders, g. e. 1768
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90

a1

92

93

24

95

The Property of a Gentleman,

OCTAVO ET INFRA.

(GARCILASSO DE LA VEGA, La Frormpa peEr YNoA, FIRST EDITION,
small hole in margin of title, some leaves discoloured, 17th
century Spanish red moroceo, the arms of Aragon in the cenire
of each side under a Royal crown supported by putti, the owner's
name, Don Pedro de Aragon, above and below, gilf border round
sidns, q. & Lishon, Pedro Crasbeeck, n. d. [1605]

*F EXTREMELY RARE. According to the Church Catalogue there
are two issues of this edition, one with and one without the
date 1605. It iz not known which of the two is the earlier.
Some copies contain 4 pp of errata; these were probably added
later and are not found in the copy now offered.

Bacon Sir F.) Essayz or Counsels. 2 vol. old motiled calf, gill
1720
* Archdeacon Wrangham’s eopy with presentation inseription
from Bazil Montagu, who afterwards brought out an edition

of the essays.

weeger (Alan) Poems with in Introduction by William Archer,
FIRST EDITION, originel cloth, gilt, New York, 1916;
Shakespeare Head Press. Advice to a Young Reviewer 'f'ﬁ
Edward Coplestone, half vellum, in dust wrapper, 1927—
Rhys (J.) Studiez in the Arthurian Legend, rirsT EpITION,
name on half-title, original cloth, Urfnrrf 1891 {3]

FOLIO.

Boethius (H.) Scotorum Historie, aceessit continuatio per J.
Ferrerium scripta, old nofes ﬂir ownership on title, title, dis-
coloured and small hole in last leaf repaired, old calf, worn

Paris, 1574

Baker (Sir B.) A Chroniele of the Kings of England, small defect
in engraved frontispicce, old ealf, worn and rebacked 1665

New York Herald, Sunday, 16th April, 1865, announcing the
murder of President Lincoln, worn at folds; The World. 28th
April, 1865, announcing the capture and death of John Wilkes
Booth; New York Herald, 4th April. 1864, with Lincoln’s
speech at the opening of the Sanitary Commission Fair; sold
not subject to refurn (3)
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Qther [Properties.

SIZES MIXED.,

96  America. The History of the British Dominions in North America,
2 vol. in 1, no title to vol, 11, map, contemporary calf, worn,
one cover loose 4fo. 1773

9%  Boswell (James) Life of Samuel Johnson, vol. I only (should be
3 wvol), portrait, on blank leaf at fm*nﬁ and one at end are
Opinions, Comments, etc. on the Work in the handwriting of
William Coppinger, Roman Catholic Bishop of Cloyne and
Boss, and inserfed at end An Account of Johnson's Visit fo
Cambridge in 1765 writlen by B. N. Turner (33 11.), extracted
from the New Monthly Magazine for Dec. 1818 [nof in Courtney
and Smith], calf, repaived ; sold as an association book and not
subject to return 8vo. 1798

98 Burney (Faxxy, Mme. I’'Arblay) Memoirs of Doctor Burney,
3 vol. FIRST EDITION, THE AUTHORESS  OWN FROOF COPY, WITH
VERY MANY ALTERATIONS AND CORRECTIONES IN HER OWN HAND,
original boards, uncut Bpo. 1832

99  Burrox (Ropert) THE AxaroMy oF MELANCHOLY . . . the second
edition, FIRST FOLIO EDITION, fifle slightly stained, rust-hole in
stg. L1 2 and Ooo, half roan

folio. Ozford, J. Lichfield and J. Short for H. Cripps, 1624

100 Cravcer (G.) TEE CAUNTERBURY TALES, black letter, woodculs in
text, title wanting and its place supplied by a sub-title from the
edition of 1532 (discoloured), also wants A2, B1, 81 and last
leaf, woodeut on J 4 cut into, panelled moroeco, gilt, by Hayday

R. Pynson, 4 June, 1526
** The “ Boke of Fame” and “ Troylus and Cressyde” printed
by Pynson in the same year are sometimes found bound with
the above and the S.T.C. notes that the three bhooks “ may
be called the first edition of Chaucer’s works.” There is,
* however, no doubt that this edition of the Canterbury Tales
wag a separate publieation, and it is given a separate number in
the S. T. C.

101 CruiksmEaxk (G.) My Sxercm Boox, FIRST EDITION, in the
original nine parts, coloured engraved title and 36 coloured
plates, original wrappers oblong folio. 1833-36
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102 Daxti. [Divina Commedia] Con PEspositioni di Christoforo
Landino et ID’Alessandro Vellutello, woodcut engravings, and
portrait on fitle, old ealf, arms of William, first Viscount Bate-
man, K.B. (d. 1744) on sides ﬁri‘ia. Venice, 1578

108  [Gascoigne (George) A Hundred sundrie Flowres bounde up in
one small Poesie|, FIRST EDITION, black letter, wanting fitle and
prefliminaries, 4 ll. and wanfing eight leaves af mdy after sig.
Gg 3, a piece forn from sig. K 1, wanting sig. P4, half calf;
sold not subject fo return

sm. 4to. [H. Bynneman for B. Smith, 1573]

104 Drypex (Jomx) Prorocur to THE DurcHEss on her Return
from Seotland, 1 leaf, 1682 ; Absalom and Achitophel, 1681 ;
The Second Part of Absalom and Achitophel, 1682 ; Albion
and Albanius, 1685—Marvell (Andrew) Miscellaneous Poems,
wants as wsual pp. 117-130, 1681—Penn (William) The
Quakers Elegy on the Death of Charles, 2 ll. rust-hole affecting
two letfers, 1685—DBehn (Aphra) A Poem humbly dedicated to
. . . Uatherine Queen Dowager on the Death of . . . Charles II,
4 ll. title in mouwrning borders, small hole in A2, 1685; A
Pindarick on the Death of Our Late Sovereign, 4 Il title in
mourning borders, 1685—Arwaker (Edward) The Vision, 4 I
tifle in mourning borders, 1685—Flatman (Thomas) On the
Death of . . . Charles II, 4 /l. 1685—Ker (Peter) The Mournful
Mite, 41l 1685—Wood (Fitz Norris) On the Death of . . .
Charles II, 41l title within mourning borders, 1685— F.
(8ir F.) A Pindarick Ode on . . . Charles II. 6 Il. fifle within
mourning borders, 1685—Phillips (R.) A Poem on the Corona-
tion of . . . James II, 4 [l. 1685—-Otway (T.) Epilogue to her
Royal Highness on her Return from Secotland, 1 leaf, 1682—
E']l:larby (Charles)| Bacchanalia; or, a Deseription of a Drunken

ub, 8 il. 1680, all FizsT EDITIONS; and 12 others, in 1 vol.
calf, rebacked folio

105 Gorpsyire (0.) RETALIATION : A POEM, FIEST EDITION, porirait
on title, wanfs half-title, unbound 4to. 1774

*% FARLY 1ssUE, with all the errors uncorrected except the first.

106 Kir-Car Crue, engraved lifle, dedication and 47 portrails on 46
plates by 1. Faber after G. Kneller, old red morocco, panelled
gilt backs and sides, g. e. back slightly faded folio. 1735

10Y Lincoln (A.) Trial and Execution of the Assassins and Con-
spirators for the murder of President Lincoln, woodcut por-
traits and illustrations, double columns, original wrappers pre-
served, half calf Philadelphia, n. d.
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108  Prozzi (H. L.) RETROSPECTION : or a Review of the most striking

and important Events, Characters, Situations and their Con-
sequences which the last eighteen hundred years have presented
to the view of Mankind, 2 vol. FirsT EDITION, wants portrait,
NUMEROUS MANUSCRIPT NOTES IN THE AUTHOR'S HANDWRITING,
old calf, worn, top cover of each vol. loose 4to. 1801

The manuscript additions, of which there are more than 130,
are mostly of substantial length, there are also erasures and
corrections in the text. There iz also an antograph manuseript
title in vol. I: “ Retrospection at Desire of Sophia Thrale cor-
rected by the Hand of the Author. H. L. Piozzi. 1804. Here
then, conduected hy Historie Truth Tread we the long Extent of
backward Time. Thompson.”

109 Pope (A.) One Thousand Seven Hundred and Thirty Eight. A

Dialogue [and Dialogue II], First EpITioNs, 2 vol. unbound
B, abi 4to. n.d. and 1738

110 Smakesreare (W.) Coxmenies, HisTories axp TRAGEDIES,

SECOND FOLIO EDITION, wants title and all preliminaries (except-
ing three, which are defective and in bad condition), the last
leaf wanting and 54 other leaves in the body of the book, about
80 leaves at beginning imperfect and stained, the body of the
book in clean condition with good margins (13} in. by 9 in.),
unbound; sold not subject to return folio. [1632]

111  SHaxkespeare (W.) Mr. WiLLiam SHAKESPEAR'S COMEDIES,

HisTor1ES, AxD TragEpIES. Published according to the true
Original Copies. Unto which is added, Seven Plays, Never
before Printed in Folio, THE FourTH EnITION, wants portrai,
four preliminary leaves, and last leaf, slight repmirs to margin
of title and last leaf affecting frame-lines at one corner in each
case, two old names on title, one, that of the original cwner,
@. Cholmondeley, dated 16 Dee. 1685, small holes in A1 and
B 3, some slight stains, apart from the defects named SOUND
AND LARGE COPY IN VERY GOOD CoNDITION (14} in. by 9% in.),
mottled calf
FLondon, Printed for H. Herringman, E. DBrewster, and
B. Bentley, 1685

112 Smorzerr (T.) Tae HISTORY AND ADVENTURES OF AN ATOM,

9 vol. FIRST EDITION, with half-titles, and final blank leaf at
end of vol. 11, library stamp on title of vol. 11, the next leaf
and the last leaf, old half sheepskin binding, library labels

inside covers, uncut
12mo. for Robinson and Roberts, 1749 (for 1769)
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113

114

116

117

115

119

Staxaore (P. D., Earr or CHESTERFIELD) LETTERS To HIS
=SoN, Published by Mrs. Eugenia Stanhope, FIRST EDITION,
2 vol. portrail, ervata leaf at end of vol. 11, half-litle in vol. I
anly, old calf, binding broken 4to. 1774

StaxHoreE (P. D.. Eart or CHESTERFIELD) LETTER: To His
Sox Published by Mrs. Eugenia Stanhope, FIkst EDITION,
2 vol. portrait, errata leaf at end of vol. 11, slif in tifle of vol. 11,
wanting the half-titles, old calf 4to. 1774

Stanhope (P. D., Earl of Chesterfield) Miscellaneous Works . . .
To which are Prefixed, Memoirs of hiz Life . . . By M. Maty,
M.D. FimrsT EpITION, 2 vol. portraits, old calf, rebacked

4to. 1777

Stedman (C.) History of the Origin, Progress and Termination
of the American War, 2 vol. maps and plans, contemporary
calf, worn 4fo. 1794

Strutt (J.) Biographical Dictionary of Engravers, FIRST EDITION,
2 vol. plates, extra illustrated and enlurged fo 5 vol. by the
addt!mn of over 1,000 ortiginal and other prints, engravings,
etc. title and first 98 pages of vol. I wanting, half moroceo gilt,
rubbed 4to. 1785

Tarleton (B.) A History of the Campaigns of 1780 and 1781 in
the Southern Provinces of North America, maps and plans,
contemporary mottled calf, worn 4fo. 1787

%" A manuscript note by the Duke of Argyll giving a history of
this copy is inserted.

Tracrs. A Collection of Tracts and Pamphlets on The Taxation
of Virginia Tobacco, The South Sea Bubble, Pawnbroking,
Naval Adventures, Colonial Matters, ete. including : Fielding
(H.) A True State of the Caze of Boszavern Penlez, 1749
Mandeville (B.) Enquiry into the Causes of the Frequent
Fixecutions at Tyburn, 1725; Smollett (T.) A Letter to the
Right Honourable the Lady V—ss V[ane], 1751; Swift (J.)
The Conduct of the Allies, 1711 ; Some Remarks on the Barrier
Treaty; Defoe (D.) A IIumn tu PLﬂ("L. 1706 ; Plunder and
Brlhi_u Further Discovered, 1712: Reformation of Manners,
A Satyr, 1702 ; Treaty of ‘\awratmn and Commerce, 1713 ; ete,
over 500 Tracts in 51 vol. umfr:urm half sheep, back nf one vol.
damaged, a very fine collection of the Tracts of the Period; sold
not subject fo return Bro. [e. 1700-1750]

.‘.'-
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120  Tracts. A large and interesting Collection of Civil War Tracts
4fo. (a parcel)

121  Johnson (8.) A Silhouette of Dr. Samuel Johnson, full-length,
in profile m left, holding his cane behind his back, 6 in. framed

122  Burxs (R.) Robert Burns Tobaceo Box. An oval Box, 58 in., in
tortoiseshell, the top set with a silver plaque inseribed * Bobbie
Buirns | from W. Nicol | Buccleugh Pend| Edinburgh 1787 "
*¥ Professor Dugald Stewart wrote to James Currie, author of the
Life of Burns, “I think he (Burns) had a project after he came
to Edinburgh, 1786-7, of prosecuting his study under his
intimate friend, The late Mr. Nichol, one of the masters at
The Grammar School here.”

The Property of Richard Inwards, ESQ., F.R.A.S.

123 CHAIR. An unusual Arm Chair made from Herne's Oak with
shaped rail back, the loose seat covered in leather, supported
on square legs, inserted in the centre of the back a circular brass
tablet with inscription: * Chair made from Herne’s Oak,
Windsor Park, see Shakespeare’s Merry Wives of Windsor,
Acts 4 & 5. The Tree blew down in a gale 31st Aug. 1863,
and this piece was secured by Mr. Dines, the Meteorologist.
Chair made by Richard Inwards, 1914.”

% With this lot iz sold Perry’s “ A Treatize on the Identity of
Herne's Oak * showing the maiden Tree to have been the real
one, tllustrations, the covers made from the wood of Hernels
f}ﬂ.{ in a cardboard case, lettered, 1867.
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Autograply Hetters & Wistorical Doruments,

A. L. s. =antograph letter signed, one entirely in the handwriting of the signer.

L. 5. =letter signed, the signature only in the handwriting of the sender,

A. D s
Doc.s, |

124

(= |

=as above, reading document for letter,

The Property of a Lady.

[Sorp BY ORDER OF THE EXECUTORS. ]

SIZES MIXED.

AmEericaxy Revorvrion. Surrender of Yorktown, October, 1781,
Fitzgerald (Lord Edward) Aide-de-Camp to Lord Rawdon,
A, L. s 7 pp. 4to, Camp, Quarter House [near Charlestown],
March 14th, 1782, to Wm. Ogilvie, his step-father :

« + « We have found our way back to the Seaside without having been
taken Prisomers: we are within 6 miles of Charlestown with a fine army
able to beat anyvthing the Rebels have , . . not that T think we shall ever
make anything of the War by force of arms, as it still increases the
inveteracy of the inhabitants against us. 1 think the present circum-
stances are more favourable for an accomodation than ever before, for
gince Lord Cornwallis's surrender thev hate the French . . . our present
General Leslie is not very active or else we might beat Mr. Greene to
the Devil, go up the country and save our Charlestown provisions . . .
Charlestown is what they call here very strong . . . it cannot be much
distressed without a superior Navy force,

*¥ An extremely interesting letter. Fitzgerald afterwards attained
notoriety az an Irish rebel.

Fox (Charles James) Auto. Verses, * Imitation of Horace 1st
Book 4th Epistle: Ch. Ja. Fox at Eton, to Mr. Macartney
at Aix,” 26 lines of 14 pp. 4to, signed

A . L.s 1p. 4to, South St Tuesday, n.y. to the Duchess of
Leinster, mentioning that an engraving of his portrait by Sir
Joshua Reynolds was being made (2)

2
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THE FITZGERALD PAPERS.

126 A rEMARKABLE CloLLEcTioN of upwards of Two Thousand Autoe.
Letters, written by members of the ducal house of Leinster,
mainly during the latter half of the 18th Century. Ineluded
in the Collection are :

Lorp Eowarp Frrzaerarp, Irish Rebel. A series of 55 A. L. s. to
his mother, the Duchess of Leinster, 1773-91, they deal with
his early vears in the Navy and relate some of the exploits of
Lord Rodney in the West Indies; numerous references to the
Duke of Richmond and life at Goodwood are made

JaMmes, first Duke of Leinster, 1722-73, procured the recall of the
Duke of Dorzet from Ireland, 1754. A =eries of 30 A. L. s to
his wife, giving interesting detailz of his travels in ltaly and
Germany

Axenia Lexwox, first Duchess of Leinster, daughter of the Duke
of Richmond. A s=eriez of 15 A. L. s to the Duke and 60 to
her second hushand, Wm. Ogilvie, a most intimate series deal-
ing largely with Irish society

Lapy Saran Lexyox, sister of above. About 60 A. L. s mostly
written from Goodwood, with interesting reference to the
American Revolution and political and society gossip

Lapy Geonciaxwa Lexxox, sister of above, married secretly to
Lord Holland in 1744. A very fine series of abont 176 Letters
to the Duchess of Leinster, a valuable collection dealing with
all important political affairs of the closing years of the 18th
Century

WiLniam, secoxp DUKE oF LEINSTER, 1749-1804, Master of the
Rolls of Ireland. A series of 25 Letters to hiz mother, mainly
dealing with Irish polities

Lorp CHARLES PFiTZGERALD. A series of 120 Letters to his

- mother, deseribes his life in the Navy, and various actions he
took part in, under Rodney

Lorp Hexry Frrzeeranp. Seventy-three Leiters to his mother,
also dealing with service in the West Indies

Lorp RoserT Frrzeerarp. Seventeen Letters to his mother and
father-in-law, gives an account of Hodney’s famous capture of
“La Ville de Paris,”” of 110 guns, with Comte de Grass on
board ; two letters written from Paris in July, 1789, giving
a very detailed account of the heginnings of the l'rench
Revolution

With others of Mrs. Frances Greville, Lady Barrymore, Lady
Albemarle, Countess of Essex, Lady Louisa Connolly, ete.

F

*e This very large correspondence, believed to be entirely unpub-
lished, throws an interesting light on Irish Society in the 15th

Century.
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THE PROPERTY OF
the IRt honble. Godfrey Locher=Lampson, r.c.,
Rowfant, Crawley.

127 WasHINGTON (George) Printed Army Discharge, WITH FINE
SIGNATURE, to Serjeant FEnos Barns, given at Head-Quarters,
June 9th, 1783, also signed Colonel H. Swift and Adjutant G.
Curtiss, folio, framed and glazed

Qther [Propertics,

1274 (Cawapa.  Lieut.General George Williamson, commanded artillery
during the campaign against the French in Canada, 1760-1.
Portion of Auto. Diary kept during the campaign, 12 pp. 8vo;
with Auto. Diary of a tour in Treland and Devon ; and I,nghah
acainst the Havana in 1762, manuscript, 9 pp. folio (3)

128  America.  McCulloch (Hugh), Secretary to Treasury under
Lincoln, 3 L. = ; Pickett (T. I1.), Commanded 132nd Regt. in
Civil War, interesting A. L. s. recording his services; Massa-
chusettz Bay, Ten hlnlhnw Note, dated 1775 ; and others (14)

129  Gissixeg (George) A. L. s 1 p. 8vo, Paris, Oct. 1901, nwntmnmtr
his Dickens” Prefaces, addreszed to Colles :

By this post [ send vou, registered, the four remaining Dickens Prefaces

for Methuen. I am wvery glad indeed that vou fezl able to demand

payment for them.
Kindly let me hear of their safe arrival, as 1 shall be uneasy till 1
know the packet 15 in your hands . . .

/0. 130} Lavixestoxe (David) A.L.s. 4pp. Bvo, 50, Albemarle St

August, 1865, to Oswell, on literary matters

131  Darwix (Charles) A. L.s. 24 pp. 8vo, Down, August (1844), to
H. Denny, Philozophical Hall, Leeds, concerning the naming
of certain gpecimens

132  Swinsurxe (A. C.) A, L. s, 1§ pp. 8vo, 1863, thanking J. Knight
for his eulogy of ° C]‘J.l-ih*iﬂnl sy A.Lns. 1p. Bvo, 1886; to
Lord Ronald Gower: and another (3)
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133

134

136

137

138

139

140

141

142

143

SHAW (G. Bernard) Two Auto. Post-cards s.; and a signed Card

(3)

Symons (Arthur) A very fine Avro. Maxuscrier 8. “ A NoTE
OoN JANE AusTEN,” 5% pp. dto

Years (W. B.) A.L.s. 1p. 8vo, n.d., sending a story to a
journal, 73 columns and the price to be £7 10 0

BExyETT (Arnold) Auto. Manuseript, 1p. 4to, dated 1922,
entitled “ Keeping to the Right *

LeecH (John) Pen-and-ink Drawing, signed, © Attached to the
Board of Control,” a man in the stocks guarded by a headle
in uniform, 3% in. by 4 in.

Mapisox (James), President of the United States. A.L.= 1 p.
4to, Montpellier, 27 Deec. 1826, to N. P. Trist, and endorsed
by the latter: * This was written on the subject of certain
documents to accompy. the Report from him as Rector of the
University of Virginia, which he desired me to draw up for
him *

Housarax (A. E.) A. L. s 1 p. 8vo, 1929, recommending Vollner’s
editio major of Horace in the Teubner series

HewLeTT {H&uriw} A.L.s. 1w FrENcH, 2§ pp. 8vo, to the
translator of his * Little Novels of Italy »

CumBERLAND (Richard), dramatist. A, L.s. 7 pp. 4to, Petworth,
18th Sept. 1777, to a newspaper editor, giving interesting news
of the American War, asks for less harsh criticisms of his
dramatic works

Sarra (Albert) A. L. s 4 pp. 4to, 1854, concerning a dispute at
the Garrick Club; w ith others of H. Crabb Robinson ; Thomas
Mathias, A.L.s. and 2 Poems; W. E. Gladstone, 4 A. L. s
cnncerning his pamphlet on Tﬂticanism, ete.; John Ruskin,
3 A. L. s. re glass painting ; Sir John Ross, A. L. 5. mentioning
the surrender of Thorn; Douglas Jerrold; Charles Kingsley:
and many others (a large parcel)

Ricaarpson (Sir John) A. L. s. Haslar Hospital, 1841, eoncern-
ing parasities of the Indians and Esquimaux; Earl of Orford,
A. L.s. 1709; Sir B. Hallowell-Carew, A. L. s. H.M.S. Tiger,
August, 13[!5 to Lord Nelson, concerning the Toulon
Squadron ; l]ardinul Gongalvi, A. Doc. s. 1817 ; with Letters
relating to Indian affairs, ete. (a parcel)



SIZES MIXED 23 First Day

144

145
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ANDERSEN (Hans Christian) A.L.s. 4pp. 8vo, 1870; and
A. Poem s, 1 p. 8vo (2)

MerepiTH (George) A. L.s. 6 pp. 8vo, Boz Hill, Sept. 1887, to
Mr. Stevenson, describing a holiday in Cornwall

O’SHAUGHNESSY (Arthur) A. L.s. 4 pp. 8vo, Sandhurst, 1877,
to J. H. Ingram, refers to a review of his “ Epic® and his
future work

Hormes (Oliver Wendell) A.L.s. 1p. 8vo, Boston, 188G, to
I, B. Doveton.—EMErsox (. W.) A. L. & 3 pp. 8vo, Uoncord,
1873, to E. C. Stedman, thanking him for a volume of poems,
and says, * John Brown of Ossawattomie ™ is an old favourite

(2)

Literary, including: Dr. Percy, Bishop of Dromore, C. G.
Leland (Hans Breitmann), M. Maeterlinck, Rudyard Kipling,
Coventry Patmore (3 A.L.s), and others, an inferesting
collection (a pareel)

NensoN (Admiral, Viscount) A. L. s. third person, Vietory, Aug.
15th, 1803z
Lord Nelson Duke of Bronte returns his respectful compliments to the
Revd. Mr. Trepelique and begs that he will accept his thanks for his
description of the Estate at Bronte.
Whenever time & circumstances will admit, Lord MNalson will be happy
in receiving a visit from Mr. Trepelique.

framed and glazed

Ropxey (Admiral, Lord) A. L.s. 3} pp. 4to, Formidable at Sea,
April 14th, 1782, a very fine letter deseribing his great victory
over De Grasse off Dominica

Ireraxn, A Collection of Letters of Irish interest, including :
Henry Grattan, 17 A. L. s. to John Forbes, M.P. for Drogheda,
in Grattan’s Parliament ; Lord Charlemont (5); Duke of Port-
land (10), 1788-9 ; and others, an interesling collection

IgeLaxp. Copies of Petitions addressed to Henry Viseount
Sydney, Lord-Lientenant, dated 1691-3, 78 pp. demy folio, with
upwards of 150 blank pages, vellum; with Letter-Book,
dated 1651, endorsed * Foscarius Wyche,” folio, vellum (2)

IngLaxp.  Official Papers, Documents and Letters, mainly 17th
Century (a large parcel)

CHarres II. A fine Collection of 31 Royal Sign Manuals,
addressed to the Duke of Ormond, General Governour of
Ireland, and concerning the government of that country, folio

(31)
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155 WirLriay axp Mary. A Collection of 35 Royal Sign Manuals
(many signed “ Marie”), addressed to Viscount Sydney.
General Governour of Ireland, ¢. 1692, folio (35)

156 Irecaxp. Letters from the Lords of the Treasury, addressed to
the General Governour of Ireland, and bearing the signatures
of Stephen Fox, Richard Hampden (Chancellor of the
Exchequer), Lord Godelphin, Sir Dudley North, Earl of
Rochester, and others; with other official Papers of Irish
interest (@ parcel)

157 Perry (Sir William, F.R.5.), executed for the Commonwealth,
the “ Down Survey ” in Ireland. A fine L.z March, 1678/9,
2} pp. folio, concerning a meeting with one Don Carlos, a
Papal spy

158  WrycHe (Sir Cyril), one of the three Lords Justices entrusted with
the Government of Ireland, 1693-5. A large and important
Correspondence addressed to him during his residence in
Ireland, including the Earl of Nottingham (Secretary of State),
a series of official letters, the Farl of Strafford, Sir Robert
southwell, Lord Meath, Sir Charles Porter (Lord Chancellor
of Ireland), .ﬁ.lehl.nahﬂpa of Dublin and Tuam, the Bishops of
Rochester, Ossory, Kildare and Limerick, the Farl of Bath, ete.
late 17th Century (a parcel)

159  Ormoxpe (James Butler, second Duke of), fought at the Boyne,
secured Dublin, Lord-Lieutenant of Ireland. Eleven A. L. s.
and L.s. to Sir Cyril Wyche, 1678, concerning Irish affairs

(11)

160 Essex (Arthur Capel, Earl of), Lord-Lieutenant of Ireland,
1672-7. Five A.L.s Dublin, 1670-1, 38 pp. 4to, concerning
Irish affairs.—Daxey (Earl of) L.s. 1678, on Irish Finance;
and 2 others (8)

161 Tarrer (The) Various Numbers, with other early Newspapers,
Pamphlets, ete. (3 parcels)

162 Norrorx. A large Collection of early Deeds, many with seals,
Printed Papers, ete. (a very large parcel)

163  Trape. Various Documents, old engraved Bill-Heads, ete.
(a parcel)

164 Crarres 1. Royal Sign Manual, on vellum, appointing Sir Peter
Wyche as Ambassador at Constantinople, dafed from West-
minsfer, May, 1628 —HexriETTA MaR1a. Doc. 5. 0N VELLUM,
1664 (2)
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165 Brapsuaw (John) Recicipg, A. L. s. 1 p. 4to, Westminster, 1650,
to his niece, Mr=. Prozzi; A.L.s. 3 pp. 4to, Bath, 1799, {o
Anna Poole; with others of George Baneroft, W. H. Prescott,
Maria Edgeworth, Mary Russell Mitford, Tom Moore, ete., in
a 4o album

168 Duowarorr: (Michael Angelo} A. L. s 1 p. folio, Parma, August
13 (n.y.), saying Alberto iz coming as a meszenger from His
Excelleney, addreszed to “ Mozt Illustrious and Venerable, my
most respected Sir,” with a franseript and translation

167  Framsteep (John) Certificate signed that one Joseph Crostwaite
had been employed at Greenwich Observatory, 4 p. folio

168 QueexNsBerrY (Duke of) “ Onp Q,” 3 L. s 1751, referring to the
lease of the New Inn at Ameshury.—HasTEp (Edward),
Historian of Kent, A. L. s. referring to hiz “ History of Kent.”
—Onrorp (Earl of) L. s, ‘orNwaLLis (Lord) A. L. s.
Dublin  Castle, 1799.—CHaxpos (Duke of) 14 A.L.s
Keynsham, 1755, with engravings of Buenos Aires, Louishoury,
efe. (@ parcel)

169 Jomxsox (Dr. Samuel) A. L. s. 13 pp. 4to, auto. addressed cover
ulrh impression of armorial seal, London, July 8, 1782, Bolt

(Court, Fleet Street, to Richard Chambers, brother of Sir Robert
Chambers, on the oceasion of the impnnfhmont of Warren

Hastings :
Your solicitude for vour brother 15 such as a brother like him deserves
arzl might expect . . . He will doubtless resign his place which has

exposed him to censure and when he no longer offends there will be no
thought of animadversion. He was very well supported and Smith has
agreed to confess that the house was penerally on his side. He is by
the removal of Impey now Chief Justice and I <o not see any reason
why he may not enjoy his place till he wishes to return unless a new
system of government should be formed and even then [ know not why
he should not be the first man to be consulted and emploved.

weak in the joints, portion of blank eover torn away and weak
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Che [Property of (MMrs., @. D, Drew,
Homestead Farm, High Barnet.

170 JomxsoN (Dr. Samuel) A veErY Earry A L. 2pp. 4to,
Lichfield, Oct. 30, 1731 (to Gregory Hickman), on the occasion
of the writer being rejected on his application of usher to the
Grammar School at Stourbridge, where he had heen a pupil
about the years 1725-6 :

Sir,

I have so long neglected to return vou thanks for the favour ard
assistance received from you at Stourbridge . . . Time has not made
the sense of obligation less warm, nor the thanks I return less sincere.
But while I am acknowledging one favour, I must beg another . . . that
yvou would excuse mo composition of the verses vou desired. Be pleased
to consider, that versifving against one’s inclination is the most disagree-

able. thing in the world . . . As I am ver unemploved I hope vou will
if anyvthing should offer, remember and recommend
Sir,

Your humble servant
Ham. Johnson.

¢ foane: %gfﬂ

)

a@:g‘u@ N~ 90 If/ﬁ?f

THE EARLIEST EXOWN LETTER oF DR. JorNsox, the letter has
been very skilfully repaired, in folds and front margin

171  BosweLL (James) THE FIRsT A. L. 5 HE SENT TO HIS DAUGHTER
VERONICA AT DRUMIHAUGH, 1 p. 4to, in capitals, n. d. :
My dear Veronica,

This being Sunday 1 hope vou have saird Psalms and
answered questions to vour dear Mamma like a good child. 1 am very
well, and I long to see you again which 1 expect to do on Friday

I am
Your affectionate Father
James Boswell,

with a Note in another handwriting :
[The child was so voung at the time and could not read writing which
caused him to put it in print.]
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The [Property of T. P. EIIJIlt‘tOII, S,

Beacon View, Rottingdean.

BosweLL (J.) A surerB A. L. s. 33 pp. 4to, London. 5 April,

1792, mentioning his * Life of Dr. Johnson ™ and Johnson’s
notion of the unhappiness of human life, with references to
“The Rambler,” and * Rasselas,” addressed to the Rev. Ralph
Churton, Archdeacon of St. David’s :

My worthy friend Mr. Langton had given me the satisfaction of
knowing vour favourable opinion of my Life of Dr. Johnson, before 1 had
the honour to receive your very obliging letter . . . As to Johnson's
notion of the wnhappiness of human life, T have when mentioning the
Rambler (Vel. I, p. 116) in some <degree obviated any reflection against
him on that head; and when mentioning Rasselas (Vol, I, p. 186) I suggest
that his morbhid melancholy may have made life appear o him more
miserable than 1t geperally 15, But the truth, 5ir, 15 as you have
judiciouzly observed that 1 myself have a large portion of melancholy
in my constitution . . .

My fvo. edition is now in the press . . . &c.

OXE OF THE FINEST BOSWELL LETTERS EVER OFFERED FOR
SALE AND IN EXCELLENT PRESERVATION

[See ILLUSTRATION on nexf page. )

BosweLL (J.) A surErs A. L. s, 1} pp. 4to, London, 26th July,

1793, mentioning the =econd edition of hiz * Life of Dr.
Johnson,” addressed to the Rev. Ralph Churton :

You will now be pleased to accept of a copy of the Second edition
of my Life of Dr, Johnson, corrected and augmented, and I fatter
myseif that as vou thought so favourably of the work before, you will
now be still more pleased with it . . .

He goes on to thank Churton for his sermons that had been
gent him :

I have read all of them with more than ordinary satisfaction. They
indecd served as cordials tw me, while T was under confinement, in
consequence of having been knocked down, cut and brulsed by one of
those street robbers with which London has been grievously infested this
YEAL o a0

in the finest possible preservation
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From the Collection of the late H. 9. Petric, Esq.

151

182

AMERICA. An interesting Collection of Confederate Notes, Early
Cheques and Bills, in a 4fo album

Auverica. Patrick Henry, Governor of Virginia. Sigrature to a
printed Document, ordering J. L. de Beaulien to enlist a quota
of able-bodied men

Aumirica. Major-General Baron Steuben, Revolutionary Officer.
Official Army Accounts, signed and dated Awuwg. 1778

Axerica, Thomas Mifflin, Governor of Pennsylvania. Printed

Dac. s., appointing Clement Biddle as a Notary, dated 1798,
with u’eﬂ

AvEerica, Rufus King, One of the Framers of the Constitution
and Ambassador in London. Passport signed for Wm. Coit,
issued in London, Oet. 11th, 1796

America. Rev. John Colton, early Puritan Divine. Auto. Sermon,
1 p. 8vo, from the Robt. Cole collection, with stamp ; with others
of American interest, portraits, ete. (a parcel)

Arcric Exrrorers, Sir John Franklin, #.M.8. Rainbow, 1831 ;
Sir W. E. Parry, John Richardson, F. L. McClintock, Sir John
Ross, Commander F. W, Beechey, Lu:t Lyon, Sir John Barrow,
and many others (an interesting collection)

CartyrE (Thomas) L. s (body of letter in hand of Mrs. Carlyle),
3 pp. 8vo, Chelsea, Oct. 1870, to Mr. Maceall, with 4 portraits

L‘m ERIDGE (Samuel Taylor) A vERY FINE A. L. 8. 2 pp. small 8vo,
2, Queen’s Square (Bristol), 19th May, 1814, to Miss Cottle,
J-{nrt*n:-ti]ng that his own illness prevents him calling to enquire

as to the progress her brother Joseph makes, after breaking
i blood vessel

Darwix (Charles) A vEry FINE AuTo. Maxuscripr s. * FERTILI-
ZATION OF OrcHIDE,” 3 pp. folio

Dickexs (Charles) A. L. s. 1 p. 8vo, Gad's Hill Place, July 1sf,
1867, to C. A, Wheeler, regretting delay in sending subseription
to his amusing and curious book, with envelope
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183

154
185
186
187

188

189

190

90 191

192

193

GoerHE (J. W. von) Portion of L. sub. and & 1p. 4to, Weimar,
1827, asking for certain manuseripts to be zent him

Harpy (Thomas) Auto. Postcards. 1888, to Barnett Smith,
*“ Have read Shakespeare Address with great interest. Best
thanks for the copy *

Hexry VII, Kixg oF Exceraxp. Rovar Siexy Maxuvarn, on a
Letter concerning the raising of a loan for ecarrying on the
War in Scotland, on paper, stained and imperfect, but the
stgnature intact

Hormes (Oliver Wendell) A. L.z 1p. 8vo, Pillsfield, 1854;
George Bancroft, A. L. & ; and R. H, Dana, A. L. = (3)

Irving (Washington) A. L. s. 1 p. 4to, Greenburgh, July, 1, 1840,
to the Rev. Robert Bolton, concerning the arrangements for a
pienie

Javmes I1. L. zab. and s announcing the hirth of a son; Queen
Anne, Doc. &.; George I, Doc. s ; George 1I, signature on a
commission, with other Royalties and numerouns Letters of
Statesmen (e large parcel)

Laxpor (Walter Savage) A. L.s. 1p. 8vo, n. d., to Miss James,
mentioning “ Imacinary CoxvERsaTiONs,” and short Auto.
Note of the same (2)

Lirerary, including: Charles Kingsley, Tom Moore, Auto.
Music of Song, “ As on the Shore ”; Robert Browning, A. L. s.
and signature; Mary Shelley, Rider Haggard, C. 8. Calverley,
Douglasz Jerrold, David Masson, and others (@ parcel)

LivixasToNe (David) A fine A. L. s, 34 pp. 8vo, Hadley Green,
17 June, 1857, to Professor Daubeny, saying that he will be
pleased to accept an honorary degree from Oxford University

~ Loxererrow (H. W.) A fine A.L.s. 34 pp. 8vo, Cambridge,

Jan, 20, 1866, to Mr. Milburn, a typical letter of condolence

Musicrans, DRAMATISTS, ACTORS, SOLDIERS, ETc. including
Meverbeer, Balfe, Sullivan and others (a large parcel)
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NeLsox (Admiral, Viscount) A. L. “ Horatro NELson,” 1p.
4to, Leghorn, July 25, 1795, to J. MeArthur, Esq. Leghorn :
The Agamemnon is put in here by bad weather, therefore as I shall
certainly sail the moment the weather permits—I1 have to beg that vou
will pay the ships company this day their Prize money for the Verge
de la mercie, I have told the ships company vou will, there must be no
disappointment to the people.

NELsox (Admiral, Viseount) A. L. 5. “ NELsox & BroxTE,” 1 D.
4to, Vietory, Oct. 13th, 1803, to J. Brenton, purser of the
“ Stately * :

« « « It will not be in my power to give vou the first 74 which may be

vacant as that is promised, but after that 1 shall be happy in attending
to vour wishes . . .

NicurivGaLe (Florence) A. L. s. 14 pp. 8vo, 1858, thanking her
correspondent for a book

SciextisTs, ETe, including : Sir Humphry Davy, Sir Richard
Owen, Prof. Huxley, and others (a parcel)

Scorr (Sir Walter) A fine A. L.s. 1p. 4to, Dublin, 15 August,
1825, regretting he has to leave Ireland without visiting his
correspondent

Texnysony (Alired, Lord) A. L. s 1p. 8vo, inviting Mr. Parker
to visit him and stay as long as he can find leisure ; with others
of Lady Tennyson, mentioning “ The Princess”; and 2 from
Coventry Patmore, concerning “ The Princeszs™ and a Shake-
spearian banquet (4)

THACKERAY (W. M.) A.L.s. 1p. 8vo, Jan. 1, 1861, to Mr.
Phillips :

I found on going home that we are all engaped to dine with Mr,
Hcath in Russell Sq. on Monday, so vou must please give me another
chance for the old port,

I wish you & all yours a H, N, Y.

Vaxcouver (George), explorer, sailed wth Captain Cook on his
second vovage. A VERY FINE A. L.s. 2} pp. dto, Dhscovery,
Nootka Sound, October 2nd, 1794 :

.« «» We arrived here this day month all in high health and spirits
having fruly determined the non existance of any water communication
between this & the opposite side of America within the limits of our
investigation bevond all doubt or disputation hence I expect no further
detention in this hemisphere not doubting but the business respecting
these territories must have been settled a sufficient length of time for a
vessel to have arrived by whom we might be relieved and proceed on
our route towards Old England in hopes to partake of some shair in the
glorious and honerable cause her fleets and armies are at present
engaged in, but in these expectations we were disappointed, no wvessel
having arrive fro England to that effect nor have I received any informa-
tion in answer to my despatchez sent home by Mudge & Broughton as
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Lot 201 —eontinued.
[ expected by way of New Spain but are still in expectations of some
news from that quarter as a pacguet was \1':liti|:|g at St, Bless to forward
the despatches respecting the Restitution of this country &c. but has not
vet arrived. Thus vou see my good friond 1 am once more entrapped
in this infernal Ocean, and am totally at a less to sav when I shall be
able to quit it . . .

/ffyﬁwﬂ 2 I o ats Lrn .
g/ ’%Wrmg‘fﬂd/u

A @z/@z/éy

A LETTER OF GREAT RARITY

202  Vaxcouver (G.) L.s. with auto. postseript, 2 pp. 4to, Peter-
sham, 15 March, 179%, to James Sykes, Isq. Arundel Street,
Strand, in his postseript he writes :
As writing i& exceedingly pernicious to my present indispesition my
brother who is home has been good enough to write this letter for me.
[ this morning received a very favourable answer from Lord Spencer
in reply to an application 1 made on Monday last in favour of Roberts’s
promotion, wherin his Lordship savs “ he shall be glad to take an carly
uppnrruuil:}' of giving Mr. Eoberts a COMMISS10n,

203 WaisTLEr (J. MeNeil) A, L. s, (butterfly), 1 p. 8vo, mentioning
the Beefsteak Club.—CrivksHANKE (George) A.L.s.; and
others (a parcel)

204 WorpswortH (William) A Fixe A. L. 5. 1 p. 4to, Firfield House,
April 26th, °39, to Joseph Cottle :
« » « 1 must take an early evcach to Bath and can do no more than beg
you to accept the best wishes of your old and true friend.




SECOND DAY'’'S SALE.

Tuesday, June 1T7th, 1930.

A FINE COLLECTION OF
Autograph Manmuscripts and  Tetters
OF FAMOUS MUSICIANS,

The [Property of a Collector,

A. L.s. = antograph letter signed, one entirely in the handwriting of the signer.

L. 8. ==letLer signed, the signature only in the handwriting of the sender.
A.D. s i
! as above, reading document for letter.

Doc. 5. | G

SIZES MIXED.

Lot 2035.

UBER {Daniel Frangois) French Operatic (omposer, Autograph

B Musical Manuseript signed, 1 p. large folio, a piano composi-

tion of about 90 bars, dedicated to Madame la Comtesse
Eugenie d’'Argentean, in davk ved cloth folder

206 BACH (JOHN SEBASTIAN) MAGNIFICENT AND RARE
AUTOGRAPH MUSICAL MANUSCRIPT, | p. small 4to, of a
Three-part Canon, written on three staves each of 20 bars, A VERY
RARE AND CHARACTERISTIC MANUSCRIPT, in dark ved cloth folder

207 BeernoveN (Ludwig Van) Autograph Musieal Manuseript, 1 p.
oblong folio, with musical jottings of themes, ete., in pen and
pencil, approximately 40 bars

i
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208

209

211

212

213

Bismor -{Eir Henry) Auto, Musical Manuscript, signed twice,
4 pp. folio, April, 1833, of the song * You =ay you have not
known me long,” in dark red cloth folder

Bismor (Sir H.), composer of “ Home Sweet Home.” Auto.
Musical Manuseript s. 6 pp. folio, setting for four-part chorus
and organ of Luther’s famous hymn “ Ein’ feste Burg is unser
Gott

Bruer (Max), well-known German composer, Four A. L. s. 19 pp.
8vo, New York, Breslau and Cologne, 1883-5, an interesting
group of letters dealing entirely with musical matters, plans for
forthcoming concerts, ete. (4)

Buek (Dudley), American composer and organist. Auto. Manu-
script . 2 pp. 12mo, a neatly-written * List of compositions
published and unpublished by Dudley Buck ™

w* An interesting item.

Biiow (Hans Guido von), famous German pianist, conductor,
composer and critie; first husband of Liszt’s daughter Cosima,
who afterwards became the wife of Wagner. A fine seriez of
17 A.L.s. 30 pp. 8vo and 12mo, lightly hinged to uniform
folio sheets, with portrait, brown French levant, fitle stamped
in gold on cover and back, 1860-1874. Letters are addressed
to Julins Schubert, the Leipzig music publisher, one of von
Biilow’s most intimate friends; the earlier letters are written
from Berlin, the later during concert tours; nearly all the
letters refer to mmsical matters and the work he was then
engaged on, in dark red cloth folder

CHOPIN {FREDERIG FRANCOIS) EXTREMELY RARE
Musicar A. L. signed “ Ch.” 1p. closely written 4to, Nohant
(1841), in Polish, to Monsieur Jules ]."mlta,ml with address,
referring to the publication of his “ Tarantella ” Opus. 43, and
written from the home of Georges Sand, in dark red cloth
folder

[Translation] . . « What a pity that the Tarantella is gone to Berlin,
for, as you know from Schubert’s letter, Liszt is mixed up in this
monetary affair, and 1 may have some unpleasantness. He is a thin-
skinned Hungarian, and may think that I do not trust him because I
directed that the manuscript should not be given otherwise than for
cash. I do not know, but I have a presentiment of a disagrecable mess

Gwe my compliments also to Pleyel, and ask him to excuse my not
wrltm;., to him (do not say anything about his sending me a very inferior
piano), etc.

except for one slhight fear in the folds, in good condition,
EXTREMELY RARE, with fransiation (2)

*# Most of Chopin's letters were destroyed by fire in the house of a

relative in Poland.
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Comrosers, GerMAN. GuuBeErt (Ferdinand) Auto. Musical
Manuseript s. {:i pp. oblong folio and 8vo, song * L?I'aa-. bettelnde
Kind,” and piano =core of the =ong 1111 83, no, 1: DRESSEL
(Otto), compozer and pianist. I.lght Musical LLttLrs, 42 pp.
Svo, 1868-79, in German and English, mentioning Robert
Franz, ete. (10}

Comrosers, GErRMAN. An interesting Collection, including :
Bercer (Lmdwig) Auto. Musical Manuseript s. 15 pp- folio, of
a Kyrie, with auto. note of Taubert on first page; MILLOCKER
(Karl) Auto. Musical Manuseripts. 4} pp- fulm, two songs
written for the farce * Die Musik des Teufels ”; HuxTeEN
(Franz) Auto. Musical Manuscript =, 13 pp. folio, * Fantasie
sur ’Opéra Maszaniello de Carafa™; Stienr (Henrich) Auto.
Musical Manuscript s. 14 pp. three songs (4)

Coyrosers, GERMAN. Nine Signed Auto. Musical Manuseripts,
8vo and folio, of Richier, van Senger, Becker, von Maltzan,
Gustav Reichardt, Kiicken, ete. (9)

Coarposers, Itaviax. Ricer (Frederico) Auto. Musical Manu-
seript 2. 4 pp. oblong folio, a song * Preghiera * ; Scupo (Pietro)
Auto. Musical Manuscript, 10 pp. oblong folio, apparently
sketches for a song (2)

Doxizerrr (Gaetano), composer of * Lucia di Lammermoor.”
A FINE Avro. Musican MaxuscrieT 8. of six mocturnes for
iull orchestra in full score. 64 pp. oblong 8vo, including title,
1821, with porfrail, in dark red cloth folder

Frorow, composer of “ Martha.” Complete Auto. Manuscript
of his Comic Opera “ La Veuve Grapin,” 49 pp. folio (a few
4to), written in short score for voices and piano (produced
Paris, September, 1869), in dark red cloth folder

Gruck. L.s. 13 pp. 4to, Vienna, July 9, 1783, to Mr. Kruf-
hoffer in Paris, in German, on musical mattera, seal-hole in
address page not affecting text, RARE

Gouxop (Charles), composer of “ Faust.” A.L.s. 13 pp. 8vo,
Paris, February 16, 1854, with auto. address to Chelard, con-
ductor of the Orphéon in Paris :

Referring to a chorus composed by Chelard, of which Gounod orders
800 copies to be supplied.

GRIEG (Fdvard) Auto. HHIIH-::[!H]H 5. 7 pp. 8vo, closely written, in
German (1879), a review of IIa.ll'ﬂan K]emlf’ “ Lieder und
(Gesiinge,” published in the * Musikalisches Wochenblatt,” Jan.
24, 1879. Kjerulf was perhaps the most important of {rlmg’a
I‘.nrue,l:_rmn predecesgors, in dark red cloth folder, brown cloth

folder, title label stamped in gold
b2



Second Day 36 SIZES MIXEI

223

234

22D

226

22V

228

229

Griec (1) A. L. s in English, 13 pp. 8vo, Kristiania, March 12,
1906, to John Lane :

Thanking him for some books and referring to an article on Tchaikow-
sky he had contracted to write. “1 am sorry to say that the article on
Tehaikowsky is still unborn on account of my health, which has been
very bad the last time. By this reason 1 have also been obliged to
decide, during my stay in London not at all to partake in social life,” etc.

Havevy (J. F.) Aunto. Muzical Manuseript, 2 pp. folio, on one
side the portion of a four-part work, possibly a chorus, on the
other notez for instrumentation, in dark red cloth folder

Havypx (Franz Joseph) A rine A, L. . half-page, 4to, Vienna,
January 27th (1802), to George Thomson, a collector of Seottizh
mugic, a fine letter in Italian, sending his correspondent the
accompaniments fo ten Seottizsh airs, saving he is proud of this
work, with seal, seal-hole not affecting text

** Beethoven, Weber, Pleyel and others also wrote accompani-
ments to old Secottish airs at Thomson’s suggestion. DBurns
wrote 120 songs for him.

HereerT (Vietor), Irish-American operetta composer. A VERY
RARE AuTo. Musicar Maxuscrirr s. 74 pp. folio (1910), of his
“Voodoo Song” from “ Naughty Marietta,” for voices and
pianoforte, in dark red cloth folder

** Practically all Vietor Herbert’s musical manuscript: were
hequeathed to the Library of Congress.

Jacgues-Darcroze (Emile) A fine Auto. Musical Manuscript of
his opera “ Les Jumeaux de Bergame,” 108 pp. oblong folio. full
score, tn dark red cloth folder

#% Jacques-Daleroze iz founder of the well-known method of
“ Furhythmies.”

Koxtskr (Antoine de), Polish pianist and composer. Auto.
Musical Manuscript s. 10 pp. folio, hiz Coronation March
dedicated to King Wilhelm I of Prussia, in piano arrangement.
—Kuxrze (Karl) Auto. Musical Manuseript = 41 pp. folio and
4to, three lieder for male voices and baritone solo, with vocal
parts (2)

Kiickex (Friedrich Wilhelm) A fine Collection of Musical Manu-
seripts and A. L. comprising autograph signed manuseripts of
a number of his songs. approximately 40 pp. folio and Bvo:
Auto. &, Full Score of his * Fest-Polonaise ” and “ Gallopp,”
27 pp. folio; signed corrected Proof of his * Tcherkessiches
Lied ”; and 15 interesting Musical Letters to hiz publisher
Schlesinger, 41 pp. (a parecel)
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230  Lixp (Jenny) A. L.s. 4 pp. 12mo, London, November 6, n. y.—
Ni=sgex (Henriette), Swedizh soprano. Auto. Manuscript of an
Aria of Handel (2)

231  Liszr (Franz), great composer, pianist and transcriber. A FINE
Musicarn Maxvscripr s. 6 pp. oblong folio, Lisezt’s piano
transcription of Meyerheer’s * Le Moine ™

232 Laszr (F.) A rixe Avro. Musican Maxuscrier s, (twice), 14 pp.
large folio, hiz piano transeription of Meverbeer's * Schiller
Marzch,” apparently the original draft, one corner repaired,
with portrait (2)

233  Liszr (F.) A vEry FINE AuTo. Musicarn Maxuscripr s, 124 pp.
folio, full orchestral score of his patriotic march * Vom Fels zum
Meer,” a number of correctionz and alterations in red and blue
pencil

234 Liszr (F.) A Fixe Avro. MusicAn MANuscripT s. 16 pp. large
folio, Liszt’s piano paraphraze of Donizetti’s * Grande Marche
d’Abdul Medjid Khan,” apparvently the original draft sent to
the publisher, with marks of expression, ete. in red pencil

230  Liszr (F.) A very fine Auto. Musical Manuseript =. 20 pp. large
folio, 1857, his arrangement for two pianos of his symphonie
poem * Hunnenschlacht,” there are a number of autograph
corrections for expression in performance in red and blue
pencil, there iz an autograph title-page in pencil bearing the
mscription * Die Hunnenschlacht—Symphonische Dichtung
(fiir grosser Orchester) Wilhelm Kaulbach den grossen Meister
und liehen Freund gewidmet von F. Liszt. Arrangement fiir
2 Pianoforte,” Liszt’s Battle of the Huns was inspired by Kaul-
bach’s picture of that name, half leather, tn davk ved cloth

folder

236  Liszr (F.) Avro. Mustcar Maxuscrier, 4 pp. oblong folio, with
title-page and 1 p. aunto. postseript, signed four times, the
second version of hi= patriotie song,  Was ist des Deutschen
Vaterland ¥ for men’s voices, dated April 10

237 Liszr (F.) A ¥Fmxe Avro. Maxuscrier, 15 pp. oblong folio,
* Hungaria,” an early version neatly copied out for fwo pianos,
with a few corrections, ete.

%% This was orchestrated in 1853, revised in 1836 and published
in the following year.

238  Liszr (F.) Four Auto. Musical Manuscripts, one signed, 16 pp.
folio, consisting of his piano score of hiz ** Elégie du Prince
Louiz de Prusse,” with autograph additions and ecorrections,
2 pp. of his “ Rakoczy March,” Temesvar, 1844 ; and 2 other
Fragments _ (4)
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Liszr (F.) Printed Proofss. with autograph corrections in red
and blue pencil of his piano transcription of the * Schiller-
Marzch.” composed by Meyerbeer for the Schiller Centenary
Festival in 1859, 18 pp. folie, Weimar, 18 October, 1860, dark
red cloth folder

Liszr (F.) Avro. Mustean Maxvsorrer signed three times, 63 pp.
large folio, hiz second and easier piano paraphraze of Doni-
zetti’s Grand March of Abdul Medjid-Khan, with marks of

expression, ete. in red ink, with three title-pages on separate
sheets

Liszr (F.) Auto. Musical Manuscript s. 1p. oblong folio,
November 15, 1841, of the opening bars of his song, * Was ist
dez Deuntzschen Vaterland ?”, in dark red cloth folder, Tightly
mounted

Laszr (F.) A fine Auto. Musical Manuseript 5. 4 pp. oblong folio,
his * Canzone Napolitana® Notturno for piano solo, bearing
autograph dedication to Mademoizelle Claire de Griditzberg.
in dark red cloth folder

Liszr (F.) A.L.s. 1p. 8vo, Wilhelmsthal, Aug. 19, 1879, to
Jules Zarembski, with envelope, in French :

Saying he will not return to Weimar this vear, but will be in Bayreuth
on the following day, he must hasten to return to Rome.

Marscuxer (Henrich Auguste), German opera composer. Auto.
Musical Manuscripts. 2 pp. oblong folio, of his songs
“ Geheimnis ” and * Nachtigall (2

Massever. Two A.L.s. 3pp. 8vo, Nice and Paris, 1888 and
1898, mentioning hiz publishers, ete. (2)

Mexperssons (Felix) A. L. s. 2 full pages, 4to, Berlin, December
19th, 1841. to Carl Friedrich Kistner, music publisher of
Leipzig : ,

An interesting musical letter referring to various compositions of his
and the changes to be made in the published version of them.

Mexperssonx (F.) A. L.s. 1p. 8vo. Leipzig, March 20th, 1847,
t6 Robert Friese, mentioning Schumann and referring to his
comporitions

MexpeLssors (F.) Auto. Musical Manuscript, 2 pp. folio, of his
song, “ 0 Jugend, O schone Rosenzeit,” words and music neatly
written
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Mexperssous (F.) A.L.s in German. 1p. 4to, London,
June 11, 1842, declining an invitation, written on hiz seventh
visit to London

Mexpenszorx (F.) A. L.s 14 pp. 8vo, Berlin, July 10th, 1528,
to the music publizher. Schlesinger. mentioning rondos for the
piano, quartets, ete.

Mexperssorx (F.) A. L.s. 14 pp. 8vo, Berlin, October 15, 1842,
to the same, referring to the compositions of hiz friend.
Ferdinand Hiller

MexperLssonx (F.) A. L. s 1% pp. large 4to, Frankfort, July 1st,
1837, to the Hofrath Clarno, with auto. addressed envelope.
written three months after his marriage, referring to personal
matters, thanks for kindness. ete. with a tear not rendering
text illegible, a few small pin-holes in joinis (2)

MEeYERBEER ((iacomo), famous operatic composer. Proofs of the
pianoforte arrangement of his * Struensee,” with a number of
autograph corrections in red ink and an antograph note signed
on the title-page, in all 60 pp. obl. folio (1846), in dark red
cloth folder

Meverseer (G.) Proofs of hiz © Freundschaft,” quartet for male
voices with signature and a number of autograph corrections
by the composer; ul-u the signed Auto. Title - Page of his
“ Coronation March,” composed for the coronation of King
Wilhelm I of Prussia, corner vepaired, in dark red cloth fﬁIt‘.lT-t’:r
and engraved portrait (3)

Mevereeer (G.) Corrected Proofs <. of hiz ** Coronation March ™
in piano arangement, with autograph corrections and expression
marks in pen and coloured pencil, 15 pp. folio

MeverBeer (G.) Two A.lL.s. one in French, ¢ne in German.
34 pp. 4to and 8Svo, slight tears not affecting fext (2)

MEYERBEER (G.) A. L. s 1p. 8vo, n. d. :
Thanking his correspondent for an invitation which he is obliged to.
decline as he is going into the country with a friemd.

Meverseer (G.) L.s in English with auntograph signed post-
geript in French, 3 pp. dto, Berlin, December 3rd, 1827. to
John Ebers, manager of the King’s Theatre in London :

Requesting him to postpone the performance of hiz opera  Margare
d'Anjou ™ until he can send in the recently completed arrangement of
that work,

seal hole affecting fwo words, fears in folds
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259  Mozarr (W. A) Auto. Musical Quotation = 7 bars, obl. 8vo,
with a small lock of his hair cut from his queue by Baroness
Cavaleabo, with written authentication and portrait, hghtly
mowinted on folio sheet

260  Mozarr (W. A.) Auto. Musical Quotation, two bars on double
stave, written on oblong =lip

261  Mozarr (W. A.)) Auto. Signature on a small slip, * Motzaert
surrounded with flonvishes, mounted: with portrait (2)

262  Musiciaxs axp Comrosgrs.  Letters from Michael DBalfe (3),
Sir Arthur Sullivan, Henry R. Bishop (2), Michael Kelly,
William Croteh, Hmm R. Churlm Julins Benediet, ‘i[ﬂﬁﬂhf‘lﬁ-,
Thalberg, Tmn-:,mallo Abt, Heinrich Marschner, J. N.
Hummel, Moritz I-Iauptmmm Martini, ete. (19)

263  Muvsicians axp Coumrosers, American, ete. Thirteen signed
Auto. Letters, Photographs, ete. of Vincent Novello, Pauline
Viardot, Moritz Moszkowski, Trebelli, Albani, Reginald De
Koven, Therese Tietjens, Sibyl Sanderson, Milka Ternina,
Franz Kaltenborn, Amalie Joachim, C. E. Horn, ete. (20)

264  Musicians axp Coumposers, German, ete. Letters, Envelopes,
ete. of Joachim, Gottschalk, Robert Franz, Hinrich Marschner,
ete, (15)

2656 Musiciaxs axp Coumrosers.  Thirteen A. L. s, uml 2 Musical
Quotations and another, of Halévy, Méhul, Grétry, Reber,
Masse, Rosenhain, Paer, J. A. Naumann, Fr. Schneider, ete.

(15)

266  Musrcrans axp CoMrosers. Seventeen A, L. s ete. of Massenet,
Offenbach (2), Saint-Saens, Délibes, Auber, Halévy (2),
Cherubini (2), Flotow, Abt, Spohr, Ambroise Thomas (2),
Czerny, Conradi, Joseph Strauss, Thalberg, ete, (20)

267  Musiciavs axp Composers. Fourteen Letters in French, from
Le Sueur (signed also by Chernbini), Massenet, Felicien David,
Rever, Mereaux. Lecoeq, Edouard Audran, Planquette; L. s
of Paer, ete. (15)

268  Musiciaxs axp Comrosers.  Five Letters, ete. in German, from
Franz (2), Wilhelm Taubert, Spohr (a long letter), Niels W.
Gade, ete. some neatly inlaid (6)

269  Musicians axp CoMmMrosgrs, American, ete. Sixteen Auto.
Musieal Quotations . by Vietor Herbert, Luigi Arditi, Theodor
Dohler, Bohumir Kryl, John Orth, Philip Phillips, Albert

Saleza, Francesco Runcio, ete. (16)
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ComposeRs, German and French., Three Auto. Musical Manu-
seripts . 7 pp. folio by Otto Nicolai (composer of “ The Merry
Wives of "|.'-. indsor ), Franz Abt and Gilbert Duprez (3)

Orrexpact (J.), composer of “ Tales of Hoffman.,” A.L.s 1p.
12mo, Vienna, August 28, 1866, in French :
He is back in Vienna, speaks of a singer and her réle.

PADEREWSKI (laxaz Jax) A VERY FINE AUTO. MANU-
SCRIPT s. Paderewski’s Minuet in G (Opus. 14, No. 1),
41 pp. large folio, in dark red cloth folder; with portrait  (2)

** This famous manuseript was =old at the Red Cross Sale in
London during the War.

Rarr (Joachim), German composer of the famous * Cavatina.”
A fine =eries of 36 A. L.z 98 pp. closely written, 1859-77, to
Julius Schubert, of great musical interest, mentioning a large
number of Raff's own compositions, neatly hinged fo folio
sheets, crimson French levant, title stamped in gold on back
and on front cover, folio, in dark red cloth folder

Remxeckg (Carl), German composer and conductor. Auto.
Musical Manuscript s. * Gavotte,” for piano, 2 pp. folio.—
LiroLrr ( Henry) Auto. Musical Manuseript s, 49 pp. obl. folio,
piano score of his ~,w~cm(| symphony concerto, ﬂp 22 and 4 pp.
obl. 4to, his zong, © Mein Lieb! Flieht ein Tag ™ (2)

Riusky-Korsakov (N. A.) A vixe Avro. Musican MaNvscorier
s. of the piano score of “ The Stone Guest,” 3 pp. large folio,
an euwme»l} interesting item, Rimsky-Korsakof finished
Dargomijsky’s Opera from notes given to him by Dargomijsky
on his death-bed, the opera had a areat influence on the
Russian writers of the younger school

Rossixt (G.) Auto. Musical Manuscript =. 1 p. oblong 4to, Paris,
June 15, 1856, 10 bars arranged for pianoforte, from one of
his operas, in dark red cloth folder

Rossixi (G. A) A. L.s. and A. Doc. 5. 2 pp. 8vo and 4to, Pass
and Paris, 1858 and 1860, with signed photograph on Bve qhwi

(3)

RupixsTex (Anton), famous pianist and composer. THE AvTo.
Musicar Maxvscrirr of his third trio for piano, violin and
‘eello in B flat, Opus 52, the score and parts, 49 pp. large folio
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279  RuemwsTEIN (A)) A FINE Musican Maxvscrier g, 30 pp. folio,
the score of his three quartets for violing, viola and violon-
cello, nos. 4, 5 and 6, Opus 47, dedicated to Count Matthew
Wielhorsky, with numerous corrections and alterations, A FINE
RUBINSTEIN MANUSCRIPT

280  Rupivsterx (A.) Auto. Musical Manuseript s. 11 pp. oblong folio,
the voecal secore with words of six songs, Up. 6, including “ Der
Morgenstern,” “ Abendglocke,” * Liebeslied.” * Morgenlied,”
ete. in dark red cloth folder

281 RupiwsTeEIN (A.) Avro. MaxuscrieT 5. 15 pp. 8vo, of the intro-
duction to hiz book “ Die geistliche Oper,” an extremely
interesting musical manuscript, being the early portion of his
hook in which he laid down his original viewsz on the subject
of oratorio and on his ideas of founding a “ Saered Theatre ™

282 RuemwsteEmvy (A) Avro. Musicar Masvscrier s. 28 pp. oblong
folio (e. 1860), his second trio for piano, violin and ‘cello,
Opus 15, with title-page and a long marginal note as to the
method of playving

283 RupixeTeiy (A) Two A.L.s. 6 pp. 8ve. St Petersburg and
London, 1865 and 1877, one to Moscheles the pianist, mention-
ing a recital and Raff’s © Penelope,” one letter mended and
laid down (2)

984  Samnr-Saexs (Camille) Avro. Musican Maxuvscrier., 16 pp.
folio (. 1875), Opus 82, “La Fiancée du Timbalier,” his
setting for piano and voice of Vietor Hugo’s ballade, on the
final page is a rough sketch apparently of a cadenza for violin

285  Samvt-Saexs (C.) A. L.s. 2 pp. 8vo, Algiers, February 15, 1893 :

Thanking his correspondent, a lady, for the book dedicated to him,
of which she has sent him a copy.

986  Saiwt-Saexs (C) ALs. 4 pp. 8vo, Hamburg, n. d. a fine musical
letter making arrangements for a concert and saying that he
proposes to play “ Caprice sur les Airs de Ballet d’Alceste (de
(luck),” “ La Jeunesse d'Hercule,” “ Symphonie en A ete.

987  Scmumert (F.) A rixe Avro. Musicar Maxusceript, 2 pp. oblong
folio, approximately 25 bars, on four staves, apparently part
of a composition for piano and two violins, RARE

288  Scmvserr (F.) Avro Musican Maxuscripr 8. 2 pp. narrow
aoblong folio, some 60 bars of figured bass, possibly an exercise
for a pupil
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SCHUBERT (F.) Auto. Musical Quotation s. five bars from a com-
position, Dresden, 11 June, 1841, 1p. oblong 8vo, lightly
mounted, in dark red cloth folder

SCHUMANN (Robert) A fine Auto. Musical Manuscript, 64 pp.
folio, * Zigeunerleben,” written for small chorus and piano-
forte accompaniment, in dark red cloth folder .

sScHUMANN (R.) A, L. s half-page, 8vo, Leipzig, Seplember 12th,
1536, musical letter veferring to his waltzes, seal-hole nof
affecting text

ScEUMANK (R) A.L.z. 1p. 8vo, Leipzig. Seplember Tth,
1843, to Robert Franz, the song-writer, with auto. address :
An interesting letter, one of the first of a correspondence, returning
some manuseripts which Frane had sent him.

carefully inlaid fo folio size

ScHUMANN (R.) A. L. e 2 pp. 8vo, Diisseldorf, January 18, 1554,
to Fritz Weiss, with auto. address, fine musical letter written
shortly before his attack of insanity, mentioning his Opus. 115,
muzic to Byron's = Manfred.” fears in fhe folds, seal hole not
affecting text

Seoxtint (Gasparo), Italian composer. Auto. Musical Manu-
seript =. 3 pp. oblong folio, his * Fackeltanz ¥ (Torch Dance)
for piano, with Auto. Note to his publisher in the margin

SpoxTiNt (G.) Signed Presentation Copy “ A  Mademoiselle
Sechlesinger par Spontini” of his Trois Nocturnes i deux
Voix avec Accomp. de Piano ou Harpe, composés et dediés
4 Madame la Comtesse de Remusat, 17 pp. folio, Paris, n. d.

Sroxtint (G.) Auto. signed Title-Page of his opera ™ Agnes von
Hohenstaufen,” 1 p. folio, Berlin, 18 February, 1840, two small
filing holes

Spoxtint (G.) A. L.s. 4 full pp. 4to, Paris, Uctober 2, 1810, to
“ Mon cher Monsieur Sebastien,” referring to his work as
director of the Italian opera at Paris, mentioning the Emperor
and the Empress Jogephine, small filing hole, not affecting text

Srravss (Johann), “The Waltz King.” A.lL.s. 1p. 4to,
Carlsruhe, April 7, 1830, to A. Remie, Director of the Royal
Court Theatre in Leipzig, with address and seal, referring to
musical matters

Srravss (J.) A. L.s. 1 p. oblong 8vo, Vienna, Jan. 7, 1841, men-
tioning his " Schlittag- Walzer ”
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300 TomatRovsky (P. 1) L.s. 2§ pp. 8vo, 8t. Petersburg, October
27, 1887, to Herr Schneider (in German) :
Relating to arrangements for a European concert tour, which he under-
took in the following vear

slight tears in folds

«301  THALBERG (S.), pianist and composer. Auto. Musical Manu-
seript 5. 3 pp. oblong folie, his piano composition “ Romanza,”
Opus 36, no. 8

302 Taomas (Ambroise), compozer of * Mignon.” Auto. Musical
Manuseript, 4 pp. folio, pianoforte score of a waltz in I} Major,
with a number of corrections, in dark red cloth folder

303 VErpr (G.), composer of * Rigoletto,” ete. A. L. s in French,
1 p. 8vo, n. d. with envelope :
Saving he believes that the Opera is about to make him an offer. {'2}

304 Verpr (G.) A. L. s 2 pp. 8vo (Paris), n. d. to Signor Malaperti,
on personal matters, referring to his recent movements

305 Waener (Richard) A. L.s. 3 pp. 8vo, Zurich, April 4th, 1854, a
fine letter, mentioning Lizzt and * The Ring,” with translation

306  Waexer (R.) A. L. & 1 p. 8vo, Saturday afternoon, in German, to
a feminine correspondent :

Accepting an invitation for the following day, saving he will perhaps
bring the poet Herwegh with him.

307 Waexer (R.) A.L.s. “RW.” 1 full page, 8vo, n. d., to “ bester
Freund * :
Referring to plans for a forthcoming production of “ Die Walkiire."

308 WaeNER (R.) A fine long A. L. s. 4 full pages, 8vo, Paris, March
31, 1860, to “ My dearest Friend ™ :

Describing his dissatisfaction with his stay in Paris, his poverty, the
terrible weather that keeps him depressed, etc. Contains a number of
philosophical reflections on the futility of human endeavour, and some
very despairing conclusions; he even goes to the length of saying that
“we artists " weep without wishing to do so, and quotes from the Bible.

309 Waener (B.) A.L.s. 2 pp. 4to, Luzern, May 24, 1870, A FINE
LETTER concerning some published analyses of his operas :

Although it is rather troublesome for me to examine analyses of my
own compositions | could not help realising that you have accomplished
something very remarkable with your book and that you have under-
taken something very useful. Let me, however, say at once that I :ihlﬂr'e
vour doubt whether proper delineation of the themes can be done with-
out consulting the orchestral score. Since vour essay really interests me
and T expect much good of it, 1 should like to heip you to ger a look
at the score, ete.

small tears in folds mended



SIZES

310

311

312

313

314

415

$16

MIXED 45 Second Day

Waexer (R.) A very rFINE LonG A.L.s. 4pp. 4to. closely
written, Zurich, September 23, 1853
Largely occupied with his musical theories at the time, he refers at
length to The Ring,” which he was then writing, he speaks of a visit
from Liszt, and of the songs which his correspondent had sent and

dedicated to him, refers in several places to Bach, Beethoven and other
COIMpPOSErs,

second sheet lightly mounted so as to display both sides

Waener (R) A. L.s. 1p. 4to, Dresden, November 28, 1844, to
the music publishers, Breitkopf & Hirtel of Leipzig, referring
to the publication of one of his compesitions, with autograph
envelope, and two pencil sketches of Wagner (1)

Waaner (R.) A. L.s 4 pp. 8vo. Bayreuth, October 25, 1875, to
Georg Unger, with addressed envelope :

Concerning the possibility of Unger's being sued for breach of contract
in not fulfilling hiz engagement with his director. Wagner thinks it
will turn out all right and bids the 5111g|:r think only of his art. He
announces that he will arrive in Munich for a one night stav and asks
that accommodation be reserved for him at a Hotel, but that nothing
be said to anyone, especially at the theatre. He is on his way to Vienna
and apparently does not wish his stay in Munich te be known.

a fine letter (2)

Waexer (R.) A. L.s twice (once initials), 2 full pages, 8vo,
Bayreuth, August 5, 1876, to Georg Unger, with envelope ;

Congratulating Unger upon his performance, and assuring him that

he haz fulfilled the composer's highest expectations. The letter consists

mainly of expressions of advice and encouragement, the latter being
apparently needed by his correspondent.

Waener (R.) A. L. s “ Richard W.” 3 closely written pages, 8vo.
Enge, near Ziirich, April 26, 1851, to F. Heine, with address.
written during hiz “ exile ” in Ziirich :

The letter contains a greas many personal details, hislr‘-ecznt sOrry,
ete.  Mentions =everal operas and other musical compositions, EIvVIDg
their Rnancial results, referring to his plans for the future, ¢ic.

Weeer (Franz Anton von), father of Karl Maria von Weber, and
himself a noted musician. Auto. Document s. 4 p. sm. 4to,
Salzburg, January 23rd, 1802, an order to pay 417 thalers to
Hiirtel, the Leipzig music publisher, with wax seal intact, RARE

Weser (Karl Maria von) A FINE Musicar MaNUSCRIPT 8. with
full autograph title-page and numerous autograph corrections,
14 pp. oblong folio, hiz patriotic song, * izt re Tlnmmmr:vi::
hér' ich klingen,” one of the sonnets from Theodor Korners
“ Lever und Schwert,” set by Weber for voice and piano,
Opus 43, 1816
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31 WEBER (K. M. vox) A VERY FINE AUTO. MUSICAL
MANUSCRIPT s. of his famous * JuBer-CaxraTte,” Opus 58,
12 pp. oblong folio, neatly written in piano score, A VERY FINE
MUSICAL MANUSCRIPT

% (Composed for the fiftieth anmiversarv of King Friedrich
August's Accession.

[See ILLusTRATION.)

318 [Weeer (K. M. von)] A contemporary Transzeript in short score
of “ Oberon,” Aect IL. with correction slips and additions, ete.
possibly in the hand of the mmpnwm and another, in all 61 pp.

oblong folio

319  Weser (K. M. von) A. L. s. 1 p. 4to, with autograph addresz and
seal, Dresden, November 9, 1821, to the Intendant of the Court
Theatre at Karlsruhe :

A fine letter mmtiuning has opera © Der Freischiitz,” first pmduced
in Berlin on the 18th of the preceding June.

seal hole and corner neatly repaired, not affecting fext

320  Weser (K. M. von) A. L.s. 3 p. 4to, Prague, October 23, 1817,
with autograph address to Gottfried Weber :
Written a little over a week hefore his marriage to Caroline Brandt.
He refers to his wedding and arrangements for conceris.
Gottfried Weber was a composer and musical theorist and
intimate friend of the great composer, one corner neatly
repaired, small seal hole not affecting text
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The Property of Dvs. Guy Jackhson,

Longeraft, Devizes.

321  Mexperssonx (Felix) An Auto. Musical Composition, * The
Rivulet,” for piancforte, 68 bars on 2 pp. folio, zigned and
dedicated to Miss Susan Taylor, 4 Sepf. 1829, framed and
glazed ; A Musical Composition, * Galloppade,” sung by Mr.
I'. Tavlor; 2 A.lL.s from Mendelssohn to Mizs Taylor.—
Arrwoop (T.), organist of St. Paul’s. A. L. s. deseribing an
accident to Mendelssohn

OQther [Properties.

322 Bramms (J.) A.L.s. 2pp. 8vo.—Massexer (T.) A.L.s—
Huxiey (T. H.) 3 A. L. s—Prescort (W. H.) 2 A. L.s.; and
others (20)

323 TREDERICK THE GREAT. Doc. s. Berlin, May, 1769, with seal

324 Cray (Frederick), compozer. A FINE Musicar Auvro. Maxuy-
SCRIPT, 352 pp. folio, full score of his cantata,  Lalla Rookh.”
complete, both words and musie, including the song “ I'll sing
thee songs of Araby.” and the quartet * Morn wanes we must
away,” 21GNED and dated at end, half vellum, g. e. 8 February,
1877

3256 ARNE (Dr. Thomas A.), composer. A FINE MusicaL AvTo.
Maxvscrirr on 2531 pp. oblong 4to, entitled * Whittingtons
Feast: a New Parody on Alexander’s Feast, 1776.” the book
hears the label of The Society of British Musicians with their
stamp on several pages and a label at the end naming the donor,
“ Presented by Mr. W. Goodwin,” red moroceo, g. e. by Riviére

#* Manuseriptz of Dr. Arne are rare. Accoring to the D.N. B.
nearly all of them perished in the fire at Covent Garden
Theatre in 1808,
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BOOKS, &c.

The Property of Count K. Lubienski Bodenham.

326 Camrion (T.) Tae Figst BookeE or AYgres, containing Divine
Morall Songs, n.d. [1610]; Tae Secoxp Booke or AvYRes,
containing Light Conceits n{ Louers, . d. [1610] ; THE THIRD
axp FourtH BookE, n. d. [1612], in 1 vol. woodcut fitles to
each part, some leaves damp-stained, at the end is added ™ A
two part Song by Mr. Morgan,” 11. and the words of 4 songs
on 2 1. manuscript, one slhightly torn, old panelled q::a.ff

(1610-12)

The Property of henty 3. Dday, Esq.

327  Hayox (J.) VI Oricixan Caxzoxerras for the Voice with an
am:-mpﬂmment for the piano-forte, WiTH SIGNATURE © Haypy
on the title, Mrs. John Hunter's copy (with her name label on
the cover) to whom the work iz dedicafed and who wrote the
words for most of the songs, contemporary calf, broken  n. d.

328  Purcell (H.) Orphens Britannicus. A Collection of all the
Choicest Songs for one, two, and three voices, 2 vol. in 1,
FIRST EDITION of the second book, portraif, with verse writfen
on margins, mounted, half calf, worn 1702-6

The [Property of Edward Dent, ES). (decd.)

[SoLp BY OrpEr oF HIZ EXECUTORS. |

OCTAVO ET INFERA.

329  A’Beckerr (A.) The Comic History of Lngland. FirsT EpITION,
2 vol. 20 coloured plates and numerous woodcuts by J. Leech,

original cloth, tiwo sections in vol. 11 looze in binding
Punch Office, 1847-8
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49 Second Day

Agrippa (H. C.) Female Pre-eminence: or the Dignity and

Excelleney of that Sex above the Male, . . . Done into English
with Additional Advantages by H[Enrﬂ Clare], with the
license leaf before the title (ﬁn.g leaf was missing from the
Britwell copy, where it was stated to be “ probably blank ),
half moroceo sm. 8vo. 1670

Armavacrs. Rider's DBritish Merlin, red morocco gilt, 1692 ;
Rider’s British Merlin, black morocco gilt, 1714; Goldsmith
(J.) An Almanack for the Year, 1785, red morocco gilt: The
London Calendar, red morocco gilf, 1794; and others; sold
as bindings, not subject to return (7)

Anacréon, Sapho, Bion et Maschus, Traduction nouvelle en Prose
. par M. M*** C** [Moutennet de Clairfond], frontispiece.
twelve vigneties and fhirteen tail-pieces by Massard after Eisen,
red morocco qilt, g. e. Paphos, Chez Le Boucher, 1773

Antiquarian and Topographical Cabinet, Antiquarian Reliques.
and The Antiquarian Itinerary, 16 vol. engravings, contem-
porary blue straight-grained morocco gilt, g. e 1807-16

Batty (Capt. R.) French Scenery, 64 plates, 1822; Batty
(Elizabeth F.) Italian Secenery, 61 plates, 1820 ; tﬂgaf.her 2 vol.
moraceo qilt, g. e

[Bayly (Lewis, Bishop of Bangor)| The Practice of Pietie,
engraved fitle shaved at fore-edge, old yellow morocco gilt,
with clasps, 18mo, Delft [1619] ; Witty Apopthegms delivered

. by King James, King Charles, etc. engraved fitle shaved
at fore-edge, some leaves cropped damaging the text in one
case, old calf, 1658 ; and another (3)

Boceaceio (J.) Contes de J. Boeace, vul& I to V, IX and X only.
plates after Gravelot, Eisen, Cochin, Baucﬁrr ete. old calf,
backs rubbed ; sold not subject to return  Londres [Paris], 1779

Heures Rovales du Courtion Celeste, bound in a contemporary
needlework binding with bullion work and flat stitch, g.e.

(3} in, by 2 in.); sold as a binding, not subject to refurn
Paris, 1664

Home (John) Agis: A Tragedy, old red morocco, ornamental gilt
horders round sides, panelled back, g. e. 1758

Horx. B. V.M. cum Carexparro, Use of Nantes, MaXUSCRIPT
0N VELLUM, very clearly written in a slightly sloping gethic hand.
sizteen lines to a page, 93 1. (of which two are blank). six

i
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Lort 339 —cantinued.

340

341

3432

343

S44

246

347

348

LARGE MINIATURES very carefully executed, nine large illumin-

ated initials, each having a full line and _fiﬂmf border, numerous

smaller initials in gold and colowrs (186 mm. by 128 mm.)
[#rench, x1v CENT.]

Mamaer (Corrox) Ornaments for the Daughters of Zion. Or
the Character and Happiness of a Virtuous Woman, a slit in
stg. E1, and a hole through the last two leaves, old sheep

12mo. T. Parkhurst, 1694

OFFICE de la Semaine Sainte 4 'usage de Rome et de Paris, old
red morocco gilf, elaborately tooled back and sides with French
royal arms in centre of sides, g. e.; sold as binding, not subject
to return 1724

Offitio della Chiesa, bound in confemporary filigree silver (the
back defective), the sides decorated with nine (should be ten)
enamel plagues of saints, and paste, one clasp remaining;
sold as a binding, not subjeet to return

(3% in. by 2} in.) Paris, 1681

Purchas (Samuel) Purchas his Pilgrim, Microcosmus, or the
Historie of Man, FirsT EDITION, outer rule of last leaf damaged,
a few stains, original vellum W, 8, for H, Fetherstone, 1619

Stow (John) A Summarie of the Chronicles of England, partly
Black letter, title within woodeut border, piece cut from leaf of

errata, some head-lines shaved, old calf
18mo. J. Harison, 1604

QUARTO.

AckerMaxy (R.) HisTory oF THE UNIVERSITY OF CAMBRIDGE,
its Colleges, Halls and Public Buildings, 2 vol. 95 coloured
plates including the portraits of the founders and the costumes,
and with the uncoloured portrait of the Duke of Gloucester,
calf gilt, rebacked 1815

Addizon (J.) Works, 4 vol. second edition, portrait, old ealf,
rebacked, 1730 ; and another (5)

Coeremoniale ad Usam Fratrum Tertii Ord. 8. P. Franei
Collegii Umbro-Piceni, Maxvscrier ox vVELLUM, 81l and
811 paper, one large minigture and two initials, musical nota-
tion, 18th Century Halian red morocco [Italian, n. d.]

Epictetus [Translated by G. Long], 2 vol. half moroceo, {. e. g.
uncut A. L. Humphreys, 1897
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349  Erasyus (IL) The Praise of Folie. Moriae Encomium : a booke
made in latyne . . . Englished by Sir Thomas Chaloner knight.
Amno M.D. \ILI\ FIRST EDITION, mastly blact letter, wanting
the lnst leaf containing the cafﬂp}mn the woodcut border of
the title shaved af head, and corner of sig. H 1 forn damaging
a few words, half music, upper cover loose
sm. 4to. [T, Berthelel, 1549]

230  Lipscomb (George) History and Antiquities of the County of
Buckingham, 4 vol. maps and plates, half calf 1847

351  Perer pE Rica (Poet, ¢. 1160). Aurora Bibliotheca, MaxuscrIpPT
Lariy PoeM ox vELLUM, T6 1. double columns, in red and
black, in a minute upright gothic hand. bound in a vellum leaf
from an old chotr-book [ French, X111 CENT. ]

FOLIO.

332  Bacon (Francis, Lord Verulam) Historie of the Raigne of King
Henry VII, FirsT EDITION, engraved title, portrait (small hole
i margin), boards, rather loose 1622

353  Burlington Fine Arts Club. Exhibition of Portrait Miniatures,
36 plates, original buckram 1889

354  [Burton (Rohert) The Anatomy of Melancholy by Democritus
Junior], fourth edition, wanting title and all preliminaries
before the address to the reader, a few stains at end, old calf

Ozxford, .J. Lt-::hfmid 1632

355  [Burton (R.)] The Anatomy of Melancholy by Democritus
Junior, seventh edition, engraved fitle, margins of title, half-
title and last leaf restored, a small hole in sig. X 6, old calf

London, H. Cripps, 1660

356  Fabyan (Robert) Cronycle newly prynted wyth the cronyele, actes
and dedes done in the tyme . . . of Henry VII . . . unto
Henry VIII, 2 vol. in 1, $lack letter, fifle and part of last leaf
in facsimile, fears in sig. A2 repaired, a few slains, some
marginal notes in a contemporary hand, old blind-stamped
calf over wooden boards, rebacked W. Rastell, 15563

357  [Grafton (R.)] A Chronicle at large and meere History of the
affayres of Englande . . . from the Creation . . . collected out
of sundry Authors, blaci letter, woodeuts, the title, preliminary
leaves and eight leaves of the table at end in facsimile and sig.
A 1-2 from a smaller copy, blue straight-grained morocco, g. e.

H. Denham for B. Tottle and H. Toye, 1569

Ez2
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368  Haxyer (MerepitH) The Ancient Feclesiastical Histories of the

First Six Hundred Yeares after Christ, old (? contemporary)
English moroceo decorated on back and sides with Tudor roses,
and ornamental corner-pieces, in the centre of the sides are the
arms and crest of the family of Hungerford; sold as a binding,
not subject to return R. Field, 1619

359  Taylor (Bishop J.) The Great Examplar. The Life and Death

of the Holy Jesus, engraved title, portrait and plates, imprint
of one plate shaved, panelled ealf gilt, 1653 ; Doctor Dubitan-
tium or the Rule of Conscience, 2 vol. in 1, engraved title,
wanting the portrait, old calf, binding broken, 1660; and
another (3)

The [Property of a Gentleman.

360 Tacrrus. Awwares (DBks, XI-XXI), MANUSCRIPT ON VELLUM,

222 Il. including four blank leaves, 26 lines to a page, written
in two clear and beaufiful hands of the Italian Renaissance,
THE FIRST-PAGE DECORATED WITH A MAGNIFICENT BORDER in
burnished gold and colours, introducing a portrait bust, putli,
naturalistic birds, rabbits, ete. on a ground-work of “ whife
vine " pattern, several other initinls in burnished gold, the iext
on p. 1 rubbed, otherwise in fine condition with broad margins ;
polished morocco blind tooled in an interlacing design, and
studded with gilt and coloured roundels, by Gruel

(265 mm. by 190 mm.) Italian, XV CENT.

The arms of Aragon appear at the foot of the illuminated
border, which is clearly the work of Nicola Rapicano, an artist
who worked at the court of Alphonso I of Aragon and of his
gnceeszor Ferdinand I, until 1488. ('f. G. Magzatinti, “ La
Biblioteca dei Re d’Aragona,” p.xiii, and P. d’Ancona, * La
Miniature Italienne,” pl lxxxix. Among other points of
similarity may be noticed the portrait busts and the band of
leaves and fruit on a black ground. which occurs in both
horders.

On f. 126 the writing changes, a hand of more humanistic
character being employed through the rest of the book, but
there iz no reason to suppose a wide difference in date between
the hands. Manuseripts of Tacitus are of eonsiderable rarity.

[See TLLUSTRATION.]

— — B —
_—  ———  —— — - R
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CThe Property of adajor . G. M. Galton (decd.),

of Hadzor, Worcesfershire,

361  Horae B. V. M. cus CALENDARIO. ILLUMINATED MANUSCRIPT ON
vELLUM, well and clearly written in a bold gothic hand, 15 lines
to a page, 137 il. (including two blanks) ; TWELVE VERY FINELY
EXECUTED LARGE MINIATURES wifhin arched compariments, all
with beautifully painted full borders of flowers, fruit and
acanthus decoration, the ground being either lguid gold or
divided info irregular geometrical compartmenis allernafely
liguid gold and plain, and infroducing human and animal
figures, grotesques, ete.; in the border to the large minmiature of
the Annunciation ¢ small oval miniature of Adam, Eve and the
serpent, below the large miniature of King David a small minia-
ture of David and Goliath, and below the large miniature of
the Three Quick and the Three Dead a small miniature of a
burial service; each page has a lateral border of flowers, fruit
and acanthus ornament with dot-work decoration: numerous
large and small inilials and bar-terminals in gold and colours ;
a few of the lateral borders very slightly shaved buf on the
whole in good condition with wide margins at top and bottom ;
old black maoroceo gilt, g. e. with 17th Century inscription of
ownership on fly-leaf, ™ Bourdelet Ecuyer Avocat en Parle-
ment,” and bookplate of Joseph Strutt inside the front cover

Svo (162 mm. by 115 mm.) FRENCH, XV CENT.

| See FRONTISPIECE. |

The [property of Thavold Elcton, Esq.

362 Horaeg B. V.M. ap vsum RoMANUM CUM CALENDARIO, Maxu-
SCRIPT ON VELLUM, writfen in a neat gothic hand in red and
black, 15 lines to a page, 216 1l.; FIFTEEN FINELY EXECUTED
MINTATURES within arched compartments, including St
Catherine and the Raising of Lozarus (three miniatures a litile
rubbed) all with full borders of flowers and fruii in natural
colours, acanthus decoration, efc.; each page within a dehicale
three-quarter border of flowers and fruit and feather-work
sprays and spirals relieved with ivy-leaf decoration and eircles
of burnished gold; three small historiated inifials, numerous
other initinls in gold and colours, two or fhree leaves at end
slightly water-stained, otherwise in good condition, Brouwn
morocen gilt, g.e. by Riviéere

amall 8vo (104 mm. by 75 mmn.). FRENCH, XV CINT.
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@ther Propertics.

SIZES MIXED.

363 Homae B. V. M. cunm CALEXDARIO [Use of Dijon ?|, MANUSCRIPT
ON VELLUM, 126 Il 20 lines fo a page, writfen in lettres batarbes,
the calendar in gold, crimson and Wlue, 12 WELL EXECUTED
LARGE MINIATURES in arched r?rjmpctrfnmﬂ-ig, eight smaller
miniatures, full borders in gold and colowrs with scrollwork,
floral designs and grotesques to all fthe large miniatures
and to two other pages. decorative panels or corner-pieces in
the same style to almost every page, initials in gold on coloured
ground, wants first leaf of text and one other leaf, some water-
stains in the calendar but otherwise in excellent condition, with
wide marging, old red velvet over wooden boards, worn and
defective, remains of clasps

(170 mm. by 120 mm.) French, Xv CENT.

w At the end is a large miniature of St. Benignuz with a long
prayer to him in French verse. This, together with certain
peculiarities of the miniatures, e.g. the blue distances in the
backgrounds, suggestz that the book was produced at Dijon.
Cf. M. R. James M=S. in Fitzwilliam Musenm, pp. 191, 261.

[See ILLUSTRATION.]

3634  Augustine (Saint), Saint Bernard, ete. OPERa varra, Maxv-
SCRIPT ON VELLUM, 203 ll. double columns, 52 lines o a column,
some orpamental initial lefters in red and blue, four leaves
badly mutilated, two of which have been neatly repaired, written
i neat 13th Cenfury gotbic hands, modern stamped morocco
binding gilt XIII CENT.

364  Tritheim (Jo.) Compédin siue Breuiarit primi voluminis anna-
lium sive historiarum, de origine regum et gentis Francorum,
armorial woodeut on title and full-page woodcut on next leaf.
a little wafer-stained, cardboard covers covered with leaf of
musical manuscript folio. Mainz, Joh. Schiffer, 1515

% With the well-known colophon at end in which Schiffer ascribes
the invention of printing to his grandfather, Johann Fust.
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INCUNABULA.

360 Caximnvs (Jomaxwes Jacosus pE) CARMEN ap Lupovicum Fos-

CARENUM DE PATAVINO HASTILUDIO ANNT 1466, FIRST EDITION,
roman letter, 18 ll. red moroceo, g. e. by Riviére [ Hain, 4332 ;.
Pellechet, 3202 (one copy only); Proctor, *7134 |

4to. [Padua, Leonardus Achafes, 1473]

The tournament celebrated in this poem took place at Padua in
1466 and was organised by an Englishman, John Chetwort,
Archdeacon of Lincoln and Rector Tunbim-um of the University
of Padua. Another poem on the same subject by Luigi
Lazarelli (first printed in Padua in 1629) was dedicated to-
Chetwort. Here he iz referred to in a passage beginning at
line 23 :
“ Praemia Johannes praestanti ex stirpe Britannus

Ista magistratus sumens insignia juris

Ipsi contulerat victorl gratus honorem :"

Proctor ascribes the book to Vicenza, whither Achates
migrated in 1474 ; it may, however, be regarded as certain that
he printed it before he left Padua, which was the home of the
Author and the dedicatee, and the scene of the subject of the
poem.

366 AvcusTINE (SAamwt) DE Crvitate De1, com COMMENTARIIS

e
£

TrOoMAs Varors gr Nicovar TRIVET, gothic letter, 364 1. wanis
the last (blank), two columns, printed in red and black, device
at the end of each part, half calf, back qult | G. W. 2884 ; Hain,
*32057 ; Pellechet, 15565 ; Proctor, ¥102]

folio. Mainz, Peter Schoeffer, 5 Sept. 1473
A fine example of the work of this historic printing house.
This copy agrees with the collation given in the * Gesami-
katalog 7 ; the collation in the B. M. Cat. Irc. which adds up-
to ﬂnl}f 351 11. omits one quire and miscounts two others,

367 Grecory (Saint) Diavoar; Visio Tusparr; Miracura FORSEE

EPISCOPl; Ars moriendi; Excerpta ex tractatu quatuor novis-
simorum, a."! in Germaﬂ-, gothic letter, 193 1i. full- dpaqg woadeut,
original Augsburg binding of stamped calf (defective) over
woaden boards [ Hain, *7970; Pr.‘ﬂﬁﬂhﬂi 5360 (Bib. Naif. only);
Proctor, *1605]

folio. Augsburg, Monastery of S8, Ulrich and Afra, 1473

One of the first two books printed in the monastery; printed
in J. Bimler’s type 2

368 Jerome (Saint) Vitas Patrum, gothic letter. 164 /1. ff.7 and 164

blank, two columns, first initial supplied in green fmd' yellow,
others in rved, rubricafed throughout. original stamped ealf over
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Lot 368 —continued.
wooden boards, lined with leaves of a manuscript on vellum,
brass clasps and catehes [ Hain, *8598 ; Proctor, *2032]
folio. Nuremberg, Anton Koberger, 5 Apr. 1483
% Inseribed on fly-leaf : * Hic Codex & Monasterii Sanctissimi
Johis baptiste In rebdorft Ordiniz Canonicorii regularii diui
Augustini epi Eystetii dyoc.”

369  SPRENGER (Jacosus) axp Hewricus INsTiTOR. MALLEUS EMELE—
FICARUM, qothic Tetter, 190 [i. fwo columns, initfinls supplied in
1434 EAJMW- I‘*E\) red, rubricated [Hain, *9240; Proefor, 2389], SP!?E'{;Q Peter
Drach, c. 1492 ; Panormitanus (Nie)) Processus Judiciarius,

gothic letter, T2 I, the last blank [ Hain, *12360 ; Proctor, 500],
Strassburyg, J. Grimnger, c. 1490, in 1 vol. some leaves water-

stained at top, contemporary stamped calf over wooden boards,

two lozenge-shaped stamps on sides, one with the arms of the

Abbey of Heilsbronn (one impression), the other with the

horned head of Moses between the initials V.M. (siz im-
pressions), brass elasps and cafches, joints renewed 4to

370  PeTRARCA (FRANCESCO) OPERA LATINA, FIRST COLLECTED
EDITION, roman letter, 389 1. the last blank, somewhat wormed,
wooden boards, stamped calf back [Hain, *12749; Proctor,
#1608 folio. RBile, Johann Amerbach, 1496

371  AveusTiNE (Samwt) Expositio in  Evangelium  zecundum
Johanmem, FIRST EDITION, gothic letter, 206 1. the last blank,
two columns, first initial in red, blue, green and magenta,
others in red, rubricated, orviginal stamped calf over wooden
boards, title and shelf number leftered on strips of vellum on
upper cover [G.W. 2912; Hain, *1982; Pellechet, 1495;
Proctor, *7630]

folio. Bile, Johann Amerbach, not after 1491

% Inscribed at the foot of fol. 2 (contractions amplified) : * Iste
liber pertinet monasterio Sancti Egidii Nurmberge ordinis S.
Benedicti Bambergensizs diocesis. Emptus per reverendum
patrem dominum Johannem Rotenecker Abbatem ejusdem
monasterii.”

OTHER BOOKS.

372  Bunting (Heinrich) Itinerarium Sacrae Scripturae, das ist ein
Reisebuch, 2 vol. in 1, 12 maps or plans (fen double-page),
some leaves discoloured, contemporary stamped pigskin over
wooden boards, brass clasps and cafches

fofto. Magdeburg, 1591

373 Cardano (Geronimo) Somniorum Synesiornm lib. IV ; De libris
propriig ; Neronis encomium ; ete, mottled calf, back gilt
4to. Bale, 1562
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Dapper (0.) Description exacte des Isles de I’"Archipel, mrtps and
plates, mottled calf, back gilt folin. Amsterdam, 1703

Frens (LeoxaAarpT) NEW KREGTERBUCH, gothic fetter, 444 1. full-
page portrait of Fuchs on verso of title and of the three artists
(V. R. Speckle, H. Fullmaurer and A. Meyer) who illustrated
the hook at end, 516 (Hustrations t:-f plants, all but two full-
page, and all but 15 uncoloured, original stamped pigskin over
waoden hoards, brass clasps and catches, A FINE cory

folio. Bdle, 1543

Garcilasso de la Vega. Primera parte de los Comentarios Reales,
que tratan del origen de lo= Incas; La historia general de Peru;
fogether 2 vol. FIRST EDITION {m-i' II second issue). mottled
calf, backs gilt folio, Lisbon, 1608-09 and Cordova, 1617

Lixscrorexy (J. H. vax) Hisvoiee pE La NavieaTioN; Le
Graxp Rourier pe Mer; DEscrIpTION DE L'AMERIQUE, 3 parts
in 1 vol. portrait, 36 plates and 12 folding maps, original vellum
gilt folio. Amsterdam, 1619

Louiz XIV. Edit duo Roy pour le Réglement des Imprimeurs
et Libraires de Paris, registré en Parlement le 21. Aoust, 1686,
Paris, 1687 ; Edit du Roy pour le Reglement des Helieurs et

Doreurs de Livres, registré . . . le 7. Septembre, 1686, ib. n. d.
in 1 vol, contemporary red morocco gilt, g. e. 4to

Miixster (SEBasTIAN) Cosmographey, oder Beschreibung aller
Linder, gothic fetter, title in red and black with portrait of the
Author (small defect at top mended), device at end, many
double-page maps and views and smaller woodeuts in the fext,
contemporary stamped pigskin folio. Bile, 1578

Orteling (Ahraham‘_i Epitome of the Theater of the Worlde.
Nowe latelve . . . Reniued (sic) and Augmented . . . by Michel
l';‘ ignet, FIRST mrrmﬁ. 122 maps (sh ould be 12 i} wants mip

6 (England, with Description of Scotland on verso), vellum
oblong 8vo. London, Printed for Tames Shavve . . . 1603

Porcacchi da Castiglione (Thomas) L’Isole piu Famoze del
Mondo; intagliate da Girolamo Porro, engraved title and 47
maps, small defect in title, vellum, rebacked calf

folio. Venice, 1575

PTOLEMAEUS [("I.a\l‘Illl'H]l (GEOGRAPHIAE OPUS NOVISSIMA TRADUC-
TIONE E GRECORUM ARCHETYPIS CASTIGATISSIME PRESsSUM, 49
maps (all hut two double-page), the map of Lorraine printed
in red, black and brown (blue, green and yellow added with a
hrush), seven other maps coloured by hand, marginalia shaved
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Lot 382 —continued.
on five maps, headline fouched on one, slight repairs to first two
leaves, vellum folio. Strassburg, J. Schott, 1513

** Contains two maps showing the eastern American seaboard
with the islands “ Isabella ” and “ Spagnolla.”

383  Radziwill (Nie. Christoph.) Hierosolymitana Peregrinatio in

Olika et Nyeswiez . . . Ex idiomate Polonico . . . Thoma

Tretero interprete, engraved title (shaved at foot and slightly

defective), portrait and plan, margin of L 4 burnt, affecting a

few letlers of fext, marging strengthened on 001, oo4 forn,
contemporary stamped calf over wooden boards

folio. Braunsberg, G. Schinfels, 1601

** The first book printed at Braunsherg.

384 Razzi (8.) Vita di Piero Soderini, engraved title, half-title and
frontispiece, portraits and vigneltes, engraved borders on every
page, vellum folio. Padua, 1737

385 Sormus (C. J.) PoryvmisTor. Rerum toto orbe memorabilium
thesaurus ; Mela (Pomponius) De situ orbis lib. II, folding
maps of Greece and the World and 18 smaller maps, half vellum

folio. Bale, 1538
** Shows America on the extreme Last of the map of the World.
Not in Harisse, who cites only the edition of 1543.

386  Saurez de Figueroa (Christoval) Heches de Don Gareia. Hurtado
de Mendoza, Quarto Marques de Cafnete, FirsT EpITION, library
stamps and label on title, sprinkled calf, back gilf

dto. Madrid, 1613

387  Wytwyler (Ulrich) Ein grundtliche vnd warhafftige beschrybung
vonn Sanct Meynrhats Liben, des Heiligen Einsydels, ete.
many woodcuts, reproduced from the cuts in the original block-
book edition of about 1460, slightly discoloured, boards

4to. Freiburg im Breisgau, Steffan Graff, 1567

388 Ximenes (Francisco) De natura angelica [in Spanish], Maxu-
8CRIPT on paper, 353 Il. two columns, 27 lines, written in red
and black in a bold semi-gothic hand, original vellum

folio. e¢. 1490

** The manuseript was presumably written between 1482, when

the Aunthor joined the Francisean order, and 1495, when he
became Archbishop of Toledo.

389 La Fonrtamxe (J. pE) Co¥TEs ET NOUVELLES EN VERS (FERMIERS
Gexeravx Epition), 2 vol. portraits of La Fontaine and Eisen
and 80 plates by Eisen, vignettes and culs-de-lampe by Choffard,
the plate for * Le Cas de Conscience” découvert, CONTEM-
PORARY FRENCH RED MOROCCO GILT, three-line fillet round sides,
g. e. from the Maurice Donnay collection, with bookplate

- 8vo. Amsterdam, 1762
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A COLLECTION OF BOOKS RELATING TO TOBACCO.

This collection (lots 390 to 419) will first be offered as a single lot ; buf
if the reserve price be not reached, each lot will then immediately be
sold separately as catalogued.

OCTAVO ET INFRA.

390 Barthélemy. L’Art de Fumer, ou La Pipe et le Cigare, poéme en
trois chants, tllustrafed, half calf gilt, extra, Paris, 1844 (2
copies)—James (C. A. L.) L’Art de Fumer, half calf gilt extra.
Metz, 1845 ; and others 4to and Svo, (6)

391  Bragge (W.) Bibliotheca Nicotiana, half calf gilt extra, privately
prinfed, 1874—[ Machen (A. L. .I.}| Anatomy of 'J_”-mh.um by
Leolinus Siluriensis, name on title, vellum, 1884—NKairholt
(F. W.) Tobacco: its History and Associations, illusfrafe
original cloth gilt, 1859 ; and others (ﬂ}

2 » 392 | Brailsford (IZ.) Experimental Dissertation on the Chemical and
Medical properties of the Nicotiana Tabacum of Linneus,
folding coloured frontispiece, presentation copy with the
Author's inseription on reverse of title, tree ﬂay gilt extra,
rubbed Philadel phia, 1799

/D. 393 ] Brodie (Sir B. C.) Use and Abuse of Tobacco, {. e g. n.d—
- Hill {J.) Cautions against the immoderate use of Snuff, second
edition, t.e. g. 1761—Clarke (A.) Use and Abuse of Tobacco,

1857—A Doctor’s Fallacy on Smoking & Smokers, £. e. g. 1857,

all half calf gilt extra; and others {E'}

394  Carver (J.) Treatise on the Tobacco Plant, fwo coloured plafes,
top margin of a few pages stained, half roan gilt 1779

395 [Chatto (W. A.)] A Paper of Tobacco, efchings by “ Phiz,” FIRST
EDITION, front wrapper bound in, half moroceo gilt, rubbed
1839

( A #2596 | Cohausen (J. H.) Dissertatio Satyrica Physico-Medico-Moralis de

Pica Nasi, sive Tabaei Sternutatorii Moderno abusu, & noxa,
frontispiece, half calf qilf extra, i.e. g. Amstelodami, 1716—
Meller (H. J.) Nicotiana; or the Smoker’s and Snufftaker's
Companion, frontispiece, cloth gilt, 1832 (2 copies) ; and others

(10)

(in)—- 897 [Everat (A.) De Herba Panacea, five separate titles, Ultrajects,
vellum gilt 1644

-©
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403
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407

410

Hamer (J.) The Smoker’s Text-Book, original eloth gill, g.e.
foxed, J. C!. Hotfen, 1866 ; another edition, 1874, original cloth
gilt, g. e. Chatto & Windus, 1874 2k in. by 2 in.  (2)

Holyday (B.) TEXNOI'AMIA: or The Marriage of the Arts,
some margins closely shaved, and a few torn and- skilfully
re paired, :.l:.lmﬂﬂri calf gqilt extra, inside margins, top and
bottom edges gilt 1630

Jennings (J.) A Practical Treatise of Tobacco, folding coloured
- ey, original boards, 1830—8Smoking & Eanmkerb also, Snuff
and Snuff-Takers, woodcuts, original cloth gilt, 1851 (2)

Meisner (L. F.) De Caffe, Chocolatee, Herbe Thee ac Nicotianz
Natura, Usu, et Abusu Anacrizis, Medico-Historico-Disetetica,
four engravings, half erushed morocco gilt, 1. ¢. g.

Norimberge, 1721

Pauli (5.) Treatise on Tobacco, Tea, Coffee, etc. translated by
Dr. James, crushed morocco gilt, rubbed 1746

Prescott (H. P.) Strong Drink and Tobacco Smoke, plates,
original cloth gilt, 1869 (2 copies)—Fairholt (F. W.) Tobacco :
Itz History & Associations, illustr f:!gm.mf cloth gilt, 1859 ;
and others % (?}

Short (T.) Discourses on Tea, &e. calf gilt 1750

Steinmetz (A.) Tobacco : Its History, &e. calf gilf, t. e. g. 1857—
Budgett (J. B.) The Tobacco Question, half calf gilf exira,

1875 ; and others (17)
Stella (B.) 11 Tobacco Opera . . . Urigine, Historia, e Uso, in
Fumo, ete. woodeuts, margin of one page torn, some pages
browned, ealf gilt 1669

Tatham (W.) Essay on the Culture and Commerce of Tobacco,
two plates, writing by an old hand on one page, and name
roughly seratched from title, calf gilt extra, L. e. g. 1800

Thorius (R.) Hymnus Tabacci, English by P. Hausted; Chei-
monopegnion, FIRST EDITION, sprinkled calf gilt extra 1651

Tobacco. The Nature of the Present Excise, 1733; A Bill for
repealing Subsidies and an Import on Tobacco, 1733 ; Rise and
Fall of the Execise, 1733 ; The Case of the Planters of Tobacco
in Virginia, 1'1’33 and others, mostly lettered on back
“ Tobacco,” half cﬂf,f gilt extra, 1733-4 (10)

Van Peima (I. I. W, B.) Tabacologia, wants engraved frontispiece,
sprinkied calf gilt extra
In's Gravenhage, by Levyn Van Dyek, 1690
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411  [Defoe (D.)] Enquiry into Oeccasional Conformity, margins
elosely trimmed, cutting into marginalia, ete. half calf gilt,
extra, 1. . g. 1702 ; Projector’s (The) Looking-Glass : containing
the last dving Words & Confession of Sir R. Marral, premiér
Exciseman of Great Britain, fa‘onfl:-pwcr engraved, margins
closely shaved, dam p-stained and frayed [1733], and other ifems
in same vol. leftered on back * Tobaceo Ewxcise Bill, 18337
[should be 1733], half calf gilt extra ()

w )— 412 Magneni (J. C.) Exercitationes de Tabaco. vellum gilt
Ticini Regij, Apud To: Andream Magrium, 1648

@-— 413  Neander (J.) Tabacologia, engraved title, plates, vellum gilt
Lugd. Bafav. 1626

20 414 JPaullus (8.) Commentarius de abusu Tabaci Americanorum
i Veteri, et Herbae Theé¢ Asiaticornm in Huropa, poertraif and
two folding p?aéps a few pages slightly stained and one oufer
margin of the Errata toim and neatly repaired, calf gilt extra,
tnside margins, 4. e. Argentorati, 1665

415 Paullus (S.) Commentaring de abusu Tabaci Americanorum
Veteri. et Herbae Theé Asiaticorum in Europa, second edition,
engraving on fitle, two folding plates and engraving, half
vellum . Argentorati, 1681

416 Pritehett (R. T.) Ye Smokiana, coloured plates, original half
leather gilt, t. e. g. 1890 ; and others (4)

e 417<] Tapio (J.) Oratio de Tabaco, piece cut from lower margin of
~ O title, stained, half calf gili, t. e g. Helmestadii, 1673 ;
g Dissertatio Ilmuguruhﬂ Medica de Masticatione Foliorum

Tabaci, of chawing Tobacco, in Anglia Usitata, half calf gilt
extra, t. e. g. Halae Magdeburgicae (1744): An Ordinance . . .
concerning the Excise of Tobaceo, half roan gilf, 1643 ; and
another (4)

@,_415 Venner (T.) Via Recta ad Vitam Longam, fourth impression,

portrait inserted, some pages stained and browned, old calf
gilt, rubbed 1660

FOLIO.

419  Cope’s Tobacco Plant : a Monthly Periodical, 2 vol. half meroceo
gﬂ'f 1870-1881 ; and another (4)

L)
o [
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Che Property of a Gentleman.

OCTAVO ET INFRA.
Lor 420.

BronTE (Charlotte)] Shirley, by Currer Bell, FIRST EDITION,
VA¥ 3 vol. a few outer margins carelessly cut in opening and a

| few pages slightly stained, name on end-paper of vol. I, original
cloth gilt, rubbed 1549

[Brouté (C.)] The Professor, by Currer Bell, FIRST EDITION, new
end-papers, original cloth gilt 1857

Bronté (Rev. Patrick) Cottage Poems, FIRST EDITION, smooth moroceo
gilt extva, g.e. Halifaz, 1811 —Browning (R.) Christmas-Eve and
Easter-Day, FIRST EDITION, original cloth, 1850 (2}

[Bronté (Sisters)] Poems by Currer, Ellis, and Acton Bell, second
issue, with the substituted title (no ervata), original cloth gilt 1846

Dickens (C.) Library of Fiction, FIRST EMTION, 2 vol. illustrations,
bound at end of vol. Il are two exvtra numbers of the Family
Magazine and Library of Fietion, tllustrations, half smooth
moroceo gilt 1836-T

[ Dickens (C.)] Oliver Twist, FIRST EDITION, FIRST ISSUR, 3 vol. with
the Fireside plate in vol. 111, half-titles in vol. I and 11, one leaf
af adet. in vol. I and 1T slightly foxed, oviginal eloth gilt, uncut

1838
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426 Dickens (C.) Memoirs of l’:linmlfli FIRST EDITION, 2 vol. porfraif,
plates, “ The Last Song,” before the pantomimic border was
added, vriginal pink L?ﬂf}a gilt 1838

427 Dickens (C.) Sketches by Boz, rimsT ocravo EpiTioN, plates by
. Cruitkshank, some ape:?fa‘f-:.! specimen  wrapper inserted,
original cloth 1839

428  Dickens (C.) Hard Times, FIRST EDITION, original cloth gilt,
rubbed, 1854; Nicholas Nickleby, frontispiece, portrait and
illustrations by “ Phiz,” writing on end-paper, advertisements
dated Sepl. 1846, original green cloth, back forn, 1839;
Mystery of Edwin Drood, plates, loose in binding, ﬂ_fi—;.e-y!;sp-
ments dated May, 1872, original cloth gilt, 1870 (3)

429  Dickens (C.) Sketches of Young Couples, FIRST EDITION, siz plafes
by * Phiz,” two leaves of advertisements, name on half-title,
original boards, back-strip torn 1540

430  Dickens (C.) Master Humphrey’s Clock, First rpitiox, 3 vol.
Wlustrations, original cloth gilt 1840-1

431  Dickens (C.) Pic Nic Papers, by various hands, FIRST EDITION,
3 vol. plates. one end-paper of vol. I forn out, slightly foxed
and loose, original cloth gilt 1841

432  Dickens (C.) American Notes for General Circulation, FImrsT
EDITION, FIRST ISSUE, oufer margin of one page carclessly cut
in opening, name erased from titles, original cloth gilt, slightly
stained 1842

433  Dicrexs (C.) A Christmas Carol, with illustrations by John
Leech, FIRST EDITION, stave I, litle in red and blue, green end-
papers (written on), ortginal brown cloth, smled 1843

434 Inckexs (C)) A CHinp's HISTORY 0F EXGLAND, FIRST EDITION,
3 vol. fmm‘t.spucg original cloth gill, A FINE cory 1852-4

435  Dickens (C.) The Chimes, illustrated by Leech and others, FirsT
1s8VE, with publisher's name efched on title, name ™ Emily
Vernon Harcourt ™ writien on reverse of fly-leaf, original eloth
gilt, g. e. 1845

436  Dickens (C.) The Battle of Life, engraved fitle and fronfispiece
(Eckel's fourth issue), original cloth gilt, g.e. 1846; The
Cricket on the Hearth, FIRsT EDITION, wanfs printed title,
illustrations, original cloth gilt, g.e. 1846 ; and another  (3)
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437  Dickens (C.) Pictures from Italy, FIrRsT EmITION. woodcufs,
original cloth gilt, 1846—Gore (Mrs)) The Inundation, with
Tllustrations by G. Cruikshank, original cloth gilt, ¢. e, n. d.

(2)

438  Dickenz (C.) The Chimes, second issue, with publisher’s name
etched on  title, illustrations by Leech and others, name
scratehed from prinfed title, end-paper removed, original eloth
gilt, g.e. 1845; The Cricket on the Hearth, First EpITION,
engraved and printed title, illustrations, name on end-paper.
original cloth gilt, g.e. 1846 (2)

439  Dickens (C.) Uncommercial Traveller, rirsT EpiTION, publisher's
list, 32 pp. dated Dec. 1860, original cloth gilt, uncut 1861

440  Dickens (C.) A Curiouz Dance round a Curious Tree, the appeal
on p. 19 in larger type, original wrappers, folded and loosely
inserted in original stamped wrapper, with stamped envelope
enclosed n.d

441 Erior (G.) Apam BeDE, FIRST EDITION, 3 vol. new end-papers.
original eloth gilt, repaired 1859

442 Eliot (G.) The Mill on the Floss. FirsT EpiTION, 3 vol. library
labels neatly removed from outer covers, restitched, new end-
papers, original cloth gilt 1860

443  Eliot (G.) Silas Marner, FIRST EDITION, original cloth gilt 1861

444  Eliot (G.) Daniel Deronda, FIRsT EDITION, 8 parts, adverfise-
ments, efe. original wrappers 1876

445  [Gaskell (Mrs.))] The Moorland Cottage. FIRST EDITION, wood-
cuts by Birket Foster, original cloth gilf, g.c. 1850

446  Gaskell (Mrs) Ruth, rirst EvpiTioN, 3 vol. original cloth gilt
1853

447  [Gaskell (Mrs.))] Cranford, FIRST EDITION, one end-paper
wanting, name on title in an old hand, bottom inner margin of
first few pages stained, original cloth :I;'E!.H sides cracked 1853

448  Gaskell (Mrs)) Libbhie Marsh’s Three Eras, ¥IRsT EDITION, blue
die-stamp partly removed from title, stained and thumbed,
original wrappers 1855

449  [Gaskell (Mrs.))] North & South, FiRsT EpITION, 2 vol. mew
end-papers, original cloth, gilt 1855
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450

455

454

456

457
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459

460

[Gaskell (Mrs.)| Right at Last. and other Tales, FirsT EDITION,
original clofh, gilt 1860

Gaskell (Mrs.) A Dark Night's Work, FIRST EDITION, new end-
papers, original cloth, gilt 1863

Gaskell (Mrs.) The Grey Woman, illustrafed edition, name on
reverse of end-paper, original cloth, gilt, 1865 ; Cousin Phillis,
and other Tales, illustrated edition, end-paper torn out, original
cloth, gilt, 1865—| Bronté (Sisters)] Jottings on Lurrer Ellis,
and Acton Bell, by W. P. P. original wrappers, a few manu-
seript correction in the handwriting of Mrs. Gaskell, 1856  (3)

Gaskell (Mrs.) Sylvia’s Lovers, FIBRST EDITION, 3 vol. loose in
binding, original cloth, gilt, dull 1863

Gaskell (Mrs.) Wives and Daughters, FiRsT EpITION, 2 vol. illus-
trated, unbound, inserted in binder’s cloth case, letfered in gilt,
1866 ; Sylvia’s Lovers, FIRST EDITION, 3 vol. ex-library copy,
labels on two volumes, original cloth, shabby and worn, 1863

(5)

GREENAWAY (KATE) ALMANACKS FOR THE YEARS 1883 To 1895,
AND 1897, complete set (no tssue for 1896), coloured tllus-
trations, original picture boards, one in silk cloth and last one
wn leather, a fine sel ; and 2 others by the same (16)

Hunt (J. H. Leigh) Poetical Works, NEW EDITION, wrappers,
paper cutting on reverse of title, with inscription in the hand
of Mrs. Gaskell on fly-leaf * To my own dear husband, E. C. G.
Christmas, 1844 ™ Mozon, 1844

Mayhew Brothers. Whom to Marry, rFirst EpitioN, plates by
Cruikshank, embossed crest stamped on frontispiece, original
cloth, gilt, D. Bogue [1848]; The Greatest Plague of Life,
FIRST EDITION, plates by Cruikshank, one remounted, morocco
gilt, D. Bogue [1847] (2)

Mavhew (H.) The World’s Show, rirsT EnitioN, plates, a few
slightly torn, name on List of Ilustrafions, original blue clofh,
gilt D). Bogue [1851]

Meredith (G.) The Amazing Marriage, FIRsT EDITION, 2 vol.
name at top of titles, original cloth, gilt, back faded, 1895 ; and
another (3)

Stowe (H. B.) Unele Tom’s Cabin, FirsT EDITION, illustrated by
Cruikshank, name on title and end-paper in an old hand,
thumbed and steined, loose in bhinding, original eloth, gilf

Cassell, 1852

o
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Thackeray (W. M.) Pendenniz, FIRsT EpITION, 2 vol. illustrated,
f}}‘!ﬂ"iﬂﬂlr cloth, qilt, loose in covers 1849

Thackeray (W. AM.) Mizcellanies : Prose & Verse, FIRST EDITION,
4 vol. a few pages stained, original cloth, gilt, 1855-57—
Eliot (G.) Life of, edited by J. W. Cross, 3 vol. portraits and
plates, unopened, original cloth, gilt, 1885 (7)

Thackeray (W. M.) The Newcomes, FIRST EDITION, 2 vol.
Wlustrated, loose in binding, slightly fozed, original cloth, gilt

1855

Thackeray (W. M.) The Adventures of Philip, rirsT EDITION,

3 vol. slightly loose, original cloth 1862
QUARTO.

Greenaway (Kate) Marigold Garden, name on #itle; A Day in
a Child’s Life; Book of Games; A Apple Pie; Under the
Window, coloured plates, original picture boards; and others
by the same, v. 4. (10)

Greenaway (K.) Language of Flowers, coloured illustrations,
picture boards, n.d.; Mother Goose, coloured illustrations,
origingl linen, n. d.—Harte (Bret) Queen of the Pirate Isle,
ilustrated by K. Greenaway, original buckram, n. d. ; and others

(6)

The [Property of Sir Evthur Conan Dovle, 1r.n.,

467

Windlesham, Crowberough, Sussex,

CRIMINOLOGICAL LIBRARY OF SIR ARTHCUR Coxax Doyre, Author
of “ The Adventures of Sherlock Holmes,” Memoirs of Sherlock
Holmes,” ete. fthe earlier porfion acquired by him from the
executors of Sw W, S. Gulbert, and all bearing Sir A. Conan
Doyle’s autograph signature on the litle-page; sold as a
collection, not subject to return

seven 4to and the remainder Svo. (116)

** The Collection extends from 1709 to the present day and

congists mainly of Criminal Trials and Reports of Courts
Martial with many rare and little-known items, but including
also such celebrated cases as the West Port Murders, the Cato
Street Conspiracy, Madeline Smith, William Roupell, ete. ete.
There are also sets of The Newgate Calendar, 4 vol. 1824, and
The New Newgate Calendar, 5 vol. n.d. Celebrated Trials,
ii vol. 1825. Those formerly belonging to Sir W. 5. Gilbert
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Lot 467 —continued.
are so marked in each cage in Sir A. Conan Doyle’s handwriting.
These are for the most part in calf or half calf, covers loose
or missing in three cases, many rather worn. The more modern
portion are in original cloth and in good condition.

Qther Properties.

SIZES MIXED.

468 [AvsTEN (JANE)] MawsrFIELD PARK : A NOVEL, FIRST EDITION,
3 vol. without the advertisements leaf af end of vol. 111, name
on half-title, half calf 8vo. London: for T. Egerton, 1814

469 AvsteEx (J.) NORTHANGER ABBEY AND PESuAsION, 4 vol. FIRST
EDITION, with two leaves of advertisements in vol. I, vol. II
damaged by water, no half-titles, title and leaves fo sig. C 6
(p. 36) more or less defective, marginal siainsg in some later
leaves, ORIGINAL BOARDS, backs defective, uwour  Bvo. 1818

470  Baring-Gould (8.) The Book of Were-Wolves, ex-library copy,
original cloth, soiled Bvo. 1865

471 [Broyte (CHARLOTTE)] ViLLErTe, By Currer Bell, FIRST
EDITION, 3 vol. advertisements at end of vol. I dated January,
1853, original cloth, uncuf, somewhat loose in binding and a
few faint damp-stains, otheriwise in very good condifion
Bvo. Smath, Elder & Co. 1853

472  [Bromté (C.)] Shirley. A Tale. By Currer Bell, FirsT EDITION,
3 vol. a few leaves stained, half morocco, £, e. g. svo. 1849

473 Browxixg (RoeerT) PARACELOUS, AUTHOR'S PROOF COPY, with
hig corrections and manuscript notes in the text, inserted in a
leaf wpon which Browning's sister has writien, * The first copy
of (proof sheets bound) Paracelous which he gave to his mother,
and wrote her name on it,” the Author has also signed the
preface in pencil, half calf, preserved in a cloth case

8ve. Effingham Wilson, 1835

474 Browning (R.) Asolando, third edition, atfached to fly-leaf an
A. L. s. from the Author, 2 pp. undated, original clolh
Svo. 1890
K2
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475 [BYRON (G. G. N,, LORD)] WALTZ : AN APOSTROPHIC
HYMN. BY HORACE HORNEM, ESQ., FIRST
EDITION, title and last leaf a little soiled, and a small stain
in the lower margin of D1, UNBOUND, UNCUT, AND UNOPENED,
approximate size 114 in. by 9 in. EXTREMELY RARE

4to. Printed by 8. Gognell for Sherwood, Neely, and Jones,
1813
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476

477
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479

4580

481

4832

483

484

485

CoLeripge (5. T.) CrrisTaBEL : KuBna KHax, Ao VisioN; THE
PaiNs oF SLEEP, FIRST EDITION, lacks the two leaves of adver-
tisements at end, dark green morocco gilt, g. e.

8vo. John Murray, 1816

CoLerIDGE (5. T.) SiBYLLINE LEAVES : A Collection of Poems,
FIRST EDITION, wifh errafa leaf, half calf
8vo. R. Fenner, 1817

[Coleridge (5. T.)] APIETAINETOY EPIZTOAAL  Aristaeneti
Epistolee Graecae, last leaf a little defective, S. 'I'. COLERIDGE’S
coPY, with his name on the inside of fmnt cover, and on the
title-page, also three marginal notes, all in his handwriting,
original vellum, enclosed wn a red morocco drop case, lettered,
by Riviére; s:}?rif as an association book and not _su!rje-:t to
return 8vo. Paris, 1610

Darwix (C.) TreE Descext or Max, 2 vol. FIRST EDITION,
PRESENTATION COPY FROM THE AUTHOR, WITH INSCRIPTION,
original cloth gvo. 1871

[Dodgson (C. L.)] An Index to [Tennyson’s| In Memoriam,
haif roan, Mozon, 1862 ; The Vision of the Three T°s, Oxford,
1873 ; The Blank Cheque, A Fable, il. 1874, FIRST EDITIONS,
ariginal wrappers Svo. (3)

[Dovasox (C. L.)] Arice’'s ApvENTURES 1IN WONDERLAND., BY
Lewis CarroLL, second edition, illustrations by John Tenniel,
a few leaves Hmmbed name on half-title, original cloth, loose
in binding, lower cover detached, g. e. Svo. 1866

[Dopeson (C. L.)] Arice’s ADVENTURES IN WONDERLAND. BY
LEwls CARROLL, second edition, illustrations by J. Tenniel,
original eloth, g. e. A SOUND AND CLEANX COPY

Svo. Macemillan and Co. 1866

[Dodgzon (C. L.)] Aventures d’Alice an pays des Merveilles.
Par Lewis Carroll, FIRST EDITION IN FRENCH, illustrations by
J. Tenniel, unymu.! blue cloth, g.e.

8vo. Maemillan & Co. 1869

[Dodgson (C. L.)| Alice’s Abentener im Wunderland von Lewis
Carroll, FIRST EDITION IN GERMAN, illustrations by J. Tenniel,
inser r_-pi!'wn on half-title, original gmm cloth, g. e.

Svo. Macmillan & Co. 1869

[Dodgzon (C. L.)] Phantasmagoria and Other Poems by Lewis
Carroll, PIRST EDITION, original cloth, g. e. Svo. 1869
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[Dodgson (C. L.)] Songs from Alice’s Adventures in Wonder-
land by Lewis Carroll, the Music by W. Boyd, FIRST EDITION,
original wrappers 8vo. [1870]

[Dopgsox (C. I1.)] Alice’s Adventures in Wonderland,
twenty-third thousend, 1870; Through the Looking-Glass,
twenty-sixth thousand, 187Y2. bofh PRESENTATION (OPIES,
ingeribed on half-titles by the Author, illustrations by Sir J.
Tenniel, original red cloth, g.e. clean copies but the back of
vol. I is faded and vol. IT 1s rather loose, preserved in a cloth
slip case 8vo. Macmillan & Co. 1870-2

[Dopesox (C. L.)] Through the Looking Glass, By Lewis
Carroll, FirsT EDITION, illustrafions by J. Tenniel, original
cloth, A 80UND, CLEAN COPY Svo. Macmillan and Co, 1872

*+ Losely inserted is a circular asking for the return of copies of
the 60th thousand, 1893 (no. 68 of Williams® Bibliographv).

[Dongsox (C. L.)] Through the Looking Glass, by Lewis Carroll,

FIRST EDITION, illustrations, signature, * ALICE PLEASANCE
Harcoreaves ™ (the original Alice) on half-title, original cloth.
frayed and loose 8vo. 1872

[Dopesox (C. L.)] TaEROvGH THE LOOKING-GLASS, illustrations,
inscribed on half-tifle, * Jaxgr VIBERT FROM THE AUTHOR
May 28, 1896,” in the Author’s hand and an A. L. s. from him
to Miss Vibert, dated May 28/96, referring to the binding of
the book and to a forthcoming reprint of © The Looking-Glass ™
inserted loose, original cloth Bro. 1893

Dodgzon (C. L.) Lawn Tenniz Tournaments. The True Method
of Assigning Prizes, 1883; Some Popular Fallacies about
Vivisection by Lewis Carroll, for Private Circulation, Oxford,
1875, FIRST EDITIONS, original wrappers Bvo. (2)

[Dodgson (C. L.)] The Hunting of the Snark, FIRsT EDITION,
illustrations, with the leaflet, “ An Easter Greefing,” inserted,
original cloth 8vo. 1876

[Dodgson (C. L.)] Notes by an Oxford Chiel, Ozford, 1865-74;
Doublets A Word-Puzzle, FIRST COMPLETE EDITION, 1879;
Feeding the Mind, 1907, FirsT EpITIONS, original cloth; The
Hunting of the Snark, FIRST AMERICAN EDITION, illusirations,
original cloth, 12mo, Boston, 1876 8vo. (4)

Dodgson (C. L.) Euclid and his Modern Rivals, 1879 ; Curioza
Mathematica, Part I, A New Theory of Parallels, 1888, FIRST
EDITIONS, original cloth 8vo. (2)
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Donagsox (C. L.) Dousters. A Word Puzzle . . . Second Edition,
INSCRIBED, “ Beatrice Sheward Hatch from Lewis Carroll.
May 8/80,” in the Awfhor's hand, three A.L.s. from the
Author (dated respectively Jan. 30/94, July 21/94, and Sep.
6/96G) to Miss Hateh inserted loose, also a copy of ™ Eight or
Nine Wise Words about Letter-Writing. By Lewis Carroll,
1891, 1xscriBED, * Beatrice Hatch from the Author. Now, 16,
1892, original red cloth, spotted Svo. 1880

[Dodgzon (C. L.)| Mischmasch. A word-game for two players or
two Sets of Players, 2 Il one passage crossed out and alfered
in ank by the Author, hole in first leaf affecting one word,
unbournd 8vo. [1882]

[ Dodgson (C. L.)| Bhyme? and Reason? By Lewis Carroll, iffus-
frafions, 1883; A Tangled Tale, wllustrations, 1885, FIRsT
EDITIONS, original ¢loth ; and 3 otherz by the same Bro. (5)

[Dodgson (C. L.)| Alice’s Adventures Under Ground, facsimile
reproduction, illustrations by the Author, 1886; Sylvie and
Bruno Concluded. illustrations, 1893, FIRST EDITIONS, original
eloth Svo. (2)

[Dodgson (C. L.)] The Game of Logic by Lewis Carroll, FirsT
PUBLISHED EDITION, PRESENTATION coPY, inscribed by ihe
Author on half-title * Molly Evans from the Author,” original
cloth, 1887 ; with the card diagram and nine counters bul
without the printed envelope Bvo. (2)

[Dodgzon (C. 1.)| The Wonderful Postage-Stamp Cases, invented
by Lewis Carroll, ecoloured illustrations in a coloured case,
enclosed in a printed envelope [1890]: Eight or Nine Wise
Words about Letter-Writing by Lewis Carroll, wrappers, Oxford,
1890 ; To All Child-Readers of Alice, 4 pp, leaflet [1871]

Bvo. (3)

[Dopasox (C. L.)] Syamporic Locic, Part I, Elementary, First
EDITION, PRESENTATION COPY, inscribed on half-title in the
Author’s hand, original cloth; together with Card and nine
Counters in a printed envelope, 1896 ; Symbolic Logic, proofs
of pages 1-16, unbound [1896] 8vo. (3)

[GarsworTHY (JomxN)] From THE Four Wiwps. By John
Sinjohn, Fmmst EDITION, with blank leaf af beginming and
imprint leaf at end, loose in binding, original cloth, cover
spotted 8vo. 1897

[GarsworTHY (J.)] A Max or Devox, By John Sinjohn, FIRsT
EDITION, 36 pages advertisements dafed 4/01 at end, original
cloth, two small ink-stains on upper cover Sve. 1901
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GarsworTHY (J.) The Inn of Tranquillity, WITH AN INSCRIPTION
AND A QUOTATION FROM THE BOOK, SEVEN LINES, ON THE FLY-
LEAF, BOTH IN THE HANDWRITING OF THE AUTHOR, original
eloth Bw 1924

Harpy (TaHOoMAS) Two on a Tower, A Romance, FIRST EDITION,
3 vol. imprint leaf at end of vol. I, ex-library copy, a few leaves
loose, original cloth Sve. 1882

Harpy (T.) Tess of the D'Urbervillez, FirsT EDITION, 2 vol. o
few leaves thumbed, library labels wuﬂy removed from wpper
covers, original yellow cloth, with honeysuckle design on upper
COVErs 8vo. 1891

James (Henry) Embarrassments, FIRST AMERICAN EDITION,
attached to fly-leaf an A. L. s. from the Aufhor, 4 pp. undated,
original cloth Svo. New York, 1896

Jefferies (R.) Bevis, the Story of a Boy, FirsT EpITION, 3 vol.
ariginal clofh, loose in binding Bro. 1882

JoaxNsoN (SAMUEL) IREXE : A TRAGEDY, FIRST EDITION, with the
half-title and leaf of advertisements at end, half morocco
Bro. 1749

Kermscorr Press. CHAUCER (GEOFFREY) WoRKS, edited by
F. 8. Ellis, printed in red and black, double columns, 87
woodcuts by W, H, Hooper after Sir E. Burne-Jones, woodeut
title, borders and initials, original boards, holland back

Bro. 1896

Kirrixg (R.) TeE Jusere Boog, illustrations, FIRST EDITION,
original cloth, gilt, g.e. FINE COPY 8vo. 1894

Krerivg (R.) The Jungle Book, illustrafed, with the Author’s
autograph signature on the title, original cloth Svo. 1895

Krerivg (R.) The Second Jungle Book, illustrated, with the
Author's autograph signature on the title, original cloth
8vo. 1895

Krerive (R.) Soldier Tales, illustrated, with the Author's auto-
graph signature on the title, original cloth 8vo, 1896

Kirrixa (R.) © Captains Conrageous,” FIRST EDITION, illustrations,
with the Author's aufograph signature on the title, original
cloth Bvo. 189Y
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516  Kirvixa (R.) T ScHoon Bupeer, Horsmonden School, Kent.
Yol. I, Nes. ¥, 9, 10, 11, 13, 1£ to 17 and Sports No, with
duplicates of Nos. 9, 11, 17; 1 Vol. 11, Nos. 1 to 5 and 7, and
duplicates of Nos. 1, 2, 3, 5, and an extra No. 2 , in all 25
numbers, ('yelostyle prnduafmn with drawings, original
wrappers Svo. 1898

¥ No. 13 contains Kipling’s letter and = Hints on Schoolbo
Etiquette.” The outside of cover conforms with Livingstone’s
second issue but has the advertisements. No. 14 contains a
caricature of Kipling by Max Beerbohm,

517 Laus (CHARLES [axp Mamy|) TALEs FROM SHAKESPEAR.
Desieyep ror THE Use or Youne PEersoxs, 2 vol. FIRsT
EDITION, 20 plates, wants the advertisement leaf at the end of
vol. 11, half green morocco, g. ¢, 12mo (63 in. by 3% in.) 1807

518 LevErR (CHamres) WoORKS, as under, FIRST EDITIONS, 52 vol.
uniform green movocco gilt, L. e, g. some wrappers, advertise-
ments and covers preserved; sold as a collection, not subject to
return Svo. 1839-72
Harry Lorrequer, plates by * Phiz,” Dublin, 1839
Charles O'Malley, 2 vol. plates by * Phiz,” Dublin, 1841
Our Mess (Jack Hinton, and Tom Burke of “ Ours ™), 3 vol

portrait and plafes by * Phiz,” Dublin, 1844
Arthur (VLeary, 3 vol. plates by . Cruikshank, 1844
The O’Donoghue, plates by H, K. Browne, Dublin, 1845
st. Patrick’s Lve, tllustrations by “ Phiz,”” 1845
Tales of the Trains, illustrations, 1845
Nuts and Nuterackers, illustrafions by * Phiz,” 1845
The Knight of Gwynne, plates by © Phiz,” 1847
Horace T'empleton, 2 vol. 1848
(‘onfessions of Con Cregan, 2 vol. plafes by “ Phiz,”" [1849]
Roland Cashel, plafes by “ Phiz,” 1849
The Daltons, 2 vol. plates by ** Phiz.” 1852
The Dodd Family Ahroad, plates by “ Phiz,” 1854
Sir Jasper Careur [1855]
Maurice Turnay [1855]
The Marting of Cro’ Martin, plafes fi;; “Phiz,” 1858
The Fortunes of Glencore, 3 vol, 1857
Davenport Dunn, plates E: by “ Phiz,” 1859
One of Them, plates by “ Phiz” 1861
Barrington, plates by * Phiz,” 1863
A Dav’s Ride, second edition (firsi separate), 2 vol. 1863
Corneling O'Dowd, 8 vol. 1864-5
Lauttrell of Arran, plates by ™ Phiz.” 1865
Tonv Butler. 3 vol. 1865
Sir Brook Fosshrooke, 3 vol. 1866
The Bramleighs of Bishop’s Folly, 3 vol. 1868
Paul Gosslett’s Confessions, fronfispiece, 1868 w
A Rent in a Cloud [1869]
That Boy of Noreott’s, illustrations, 1869
Lord Kilgobbin, 3 vol. 1872
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Meredith (George) Modern Love : a Reprint, to which is added,
The Sage Enamoured and the Homest Lady, PRESENTATION
corY wifh inscription in the handwriting of the Author, also
twe A. L. s. from the Author in one envelope atiached fo end-
paper, the one 2% pp. dated June 5th, 1888, and the ofher
4 pp. dated Dec. 14th, 1892, original cloth

Bvo. Macmillan and Co. 1892

O'Shaughnessy (A. and E.) Toyland, rirsT EpITION, frontispiece,
in sheets, unhound Bvo. 1875

Scorr (Sik W.) The Fortunes of Nigel, FmrsT EpITION, 3 vol.
2 1. advertisements only at beginning of vol. I, and 3 1. af end
of vel. I11, boards, uncut gvo. Edinb. 1822

SHAw (G, B.) LovE AMONG THE ARTISTS, FIRST [UNAUTHORISED |
EDITION, original clofh, L. e. g. uncul, preserved in a slip case
Bvo. Chicago, H. 8. Stone and Co. 1900

Tomrinsox (H. M.) THE SEa AND 1HE JUNGLE, FIRST EDITION,
with the AUTOGRAPH SIGNATURE of the Author on the half-title,
ariginal clofh Svo. 1912

White (H. Kirke) Poetical Works, porfraif, presenfafion copy
inscribed * John Wordsworth {o Ris dear Cousin Dora
Wordsworth, Jany. 1838,” and later it was given fo Henry
Wordsworth in remembrance of Dora, morocco gilf, g. e.

8vo. W. Pickering, 1830

Worpsworta (W.) PoeMs, portraif, PRESENTATION coPY with
inscription on the title “ John Wordsworth from his affectionate
father, Rydal Mount, Dec. 17th, 1845 " in the poet's hand-
writing, vellum, back defective Bro. Moxon, 1845

BOOKS WITH COLOURED PLATES.

Anxex (H.) Tee Nariovan Srorts oF GreEaT BRIiTAIN, with
descriptions in English, frontispiece and 50 coloured plates,
corner of one leaf of text {]Fﬂl 5) torn away, affecting two words,
small tear in margin of title, some margins sotled, half morocco,
rubbed folio. 1823

Coumse (W.) The Tour of Doector Syntax in Search of the
Picturesque, FIRST EDITION, engraved title with coloured vig-
nette and 30 coloured plates by Rowlandson, the list of plates
loosely inserted from another copy, original boards, cloth back,
with label (the label a little rubbed), EXTIRELY UNCUT

S8vo. R, Ackermann, 1812
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528  Commse (W.) The Second Tour of Doctor Syntax, in search of
Consolation ; a Poem, FIRST EDITION IN THE 8 ORIGINAL PARTS,
24 coloured platez by Rowlandson, advertizsements af end of
nos. 3, 4 and 8, original wrappers (several wrappers repaired),
ENTIRELY UNCUT 8vo. 1820

a2%  Coxer (W.) The Third Tour of Doctor Syntax, in search of a
Wife, FIRST EDITION, engraved {ifle with coloured vignetic and
24 coloured plates by Rowlandson, the list of plates somewhat
soiled and ingerted from another copy. original Dboards (no
lahels), ENTIRELY UNCUT 8vo. R. Ackermann (1821)

530 Comse (W.) Excerisg Daxce or DEATH, in twenty-four monthly
numbers, from the designs of Thomas Rowlandson, FIRsT
EDITION IN THE ORIGINAL 24 PARTS, coloured frontispiece,
engraved {itle with coloured vignette and 36 coloured plates,
wrappers (back wrapper of no. 20 repaired and back wrapper
of no. 21 defective), ENTIRELY UNCUT 8vo. 1814-6

531 Comse (W.) Tee ExcrisE Daxce or DEATH, 2 vol. FIRST
EDITION, engraved flle with coloured r.rignm‘e, coloured froniis-
piece and 72 coloured plates by Rowlandson, slit in first leaf of
text of wvol. 11, original half calf binding with paper labels,
ENTIRELY UNCUT Bro. 1815-6

532 [Eeax (P.)] Real Life in Ireland, coloured frontispiece and 18
coloured plates (two of the plates loosely inserted from a smaller
copy), original boards, binding somewhat worn, uncut

8vo. 1821

533  Rean Lire 1x Loxpox, 2 vol. FisT EpITION, coloured engraved
title and frontispiece to each vol. and 28 coloured plates (an
additional plate at p. 142 in vol. I inserfed), original boards,
ENTIRELY UNCUT Svo. 1821-2

634 [Thornton (A.)] The Adventures of a Post Captain, FIRST
EDITION, 24 coloured plates (including the engraved title), strip
cut from boltom of engraved title, original boards

8vo. oJ. Johnsfon [1817]

585 [Comee (W.)] The History of Johnny Quae Genus, FIRST
EDITION, 24 coloured plates, no ship correcting pagination or
advertisements at end, original boards (rebacked with paper)
UNCUT 8vo. R. Ackermann, 1822

536 [Coumse (W.)] The History of Johnny Quae Genuns, FIRST
EDITION, 24 coloured plates, slip correcting pagination and four
leaves of advertizements at end, a few leaves slightly stained
by set-off from plafes, original boards, paper label, joinds
broken, uxovr Svo. R. Ackermann, 1822
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337 [Comee (W.)] Three Tours of Dr. Syntax, 3 vol. mintafure
r’fhfii'ﬂn cﬂfﬂurecf plates after Bowlandson, two plates in the

“ Second Towr™ from a smaller copy (these fwo plafes some-

what soiled, and imprint cut from one), old red morocco gilt,

g. t. by Biviére 12mo. E. Ackermann, 1823

538  Hassenn (J.) Pieturesque Rides and Walks, with excursions by
water, thirty miles round the British Metropolis, 2 vol. coloured

plates, wanis half-titles, red moroceo gilt, g. e.
Svo.  for J. Hassell, 1817-18

u-fu 339 T Addizon (C. G.) Damascus and Palmyra : a Journey to the East,
L ’ % vol. eighteen coloured plates, cloth Sve. 1838

540 Busy Booy (THE), or Men and Manners. Edited by Humphrey
Hedgehog, Esq. 4 vol. twenty-four coloured plates, the inscrip-
tion at foot of plate no. 17 ecut into, red moroceo gilt, g. e. by
Riviére Svo. 1816-13

341 [Arpercey (C. J.)] MEMOIRS OF THE LIFE OF THE LATE JOHN
Myrrow, Esq. second edition, eighteen coloured plates, B pp.
of advertisements at end, originel cloih, g.e

are, R. Ackermann, 1837

542  [Apreriey (C, J.)] Tae Lire or A SrorTsMiN. By Nimrod,
FIRST EDITION, thirty-siz colowred plates by Alken (imprinis
of several plates cut, five leaves of advertisements at end,
original blue cloth, gilt, g.e. 8vo. R. Ackermann, 1842

543  Tournament (The); or, Days of Chivalry, fwenty-four coloured
plates, original picture boards (somewhat worn and one joint
broken), UNCUT Bvo. 18323

544 [Coumse (W.)] Jourwan oF SENTIMENTAL TRAVELS in the
Southern Provinces of France shortly before the Revolution,
FIRST EDITION, eighfeen coloured plates by Rowlandson, 2 1I.
of advertisementzs al end, original boards (back a lLitle
defective), UNCUT Bve. R. Ackermann, 1821

545 Imevaxp (W. H.) T LIFe oF NirorLEoN BoNAPARTE, 4 vol.
twenty-three coloured and five plain plates (no list of plates),
red moroceo gilt, g. t. by Zaehnsdorf : sold not subject to return

Svo. John Cumberland, 2 Cumberland Terrace, Camden
New Touwn, n. d.

346  Kosewirz (W. F. vox) Eccextric Tares. From the German,
eight coloured plates by G. Cruikshank from sketches by A.
Crowquill, the letferpress of one plate shaved, blue moroceo,
g.e. by Ripiére, A VERY RARE EDITION

24mo. J. Duncombe & Co. n. d,
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Mereor (THE): ok GENERAL CEXSOR: comprising Satirical and
Humourous Issavs, nos. I to VI in 2 vol. three coloured and
one tinted plate by . Crutkshank, boards, uncut, preserved in
@ half-moroceo case; sold not subject to return  8vo. 1816

Moore (A.) AxxaLs oF GALLANTRY ; or the Conjugal Monitor,
3 vol. fwo portraits and 18 coloured plates, three signed G.
Cruikshank, calf gilt, g. e. by Riviére 8vo. 1814-5

[Mrrrorp (Joux)] My Cousin in the Army: or, Johnny New-
come on the Peace Establishment. A Poem. By a Staff Officer.
FIRST EDITION, 14 coloured plafes, ORIGINAL BOARDS, wifh label,
UNCUT 8vo. for J. Johnston, 1822

Gorpsymite (Oniver) THE Vicar or WAKEFIELD, 24 coloured
plates by T'. Rowlandson, first edition with these plates, original
boards, uncut Bro. R. Ackermann, 1817

[Comee (W.)] The Grand Master or Adventures of Qui Hi in
Hindostan. A Hudibrastic Poem in eight cantos by Quiz.
Ilustrated with Engravings by Rowlandson, FIRST EDITION,
folding coloured frontispiece, coloured title, 25 colouwred plates
and one plain plate, a few leaves a little foxed, wants errata
slip, original cloth (a [Little loose and label defective), uxouT

8vo. T. Tegg, 1816

ParworTtH (J. B.) Select Views of London, 76 plates (including
five folding plates), half green morocco, g. e.
4to. for B. Ackermann, 1816

Heath (H.) My Lord Mayor’z Album, or Cockney Sports, 1835,
coloured engraved title and 23 coloured plates only, red moroceo
gilt, by Rividre; sold not subject to refurn

4to. I. B. Brooks, 1835

E. (M.) Here and There over the water: being cullings in a
Trip to the Netherlands by Omnium Gatherum, engraved by
Geo. Hunt, 23 coloured plates and four plain (plate no. 14, and
leaf of text wanting)., half moroeco, g.t.; sold not subject fo
refurn 4to. . Hunt 1825

[Barker (M. H.)] Greenwich Hospital, a series of naval sketches,
descriptive of the life of a man-of-war’s man. By an old sailor.
With illustrations by George Cruikshank, 12 eoloured plates.
original picture hoards 4fo. 1826

Careress (Joux) The Old English Squire, a poem, in ten cantos,
24 coloured plafes, has the rare half-title, original eloth with
label, uncut imp. 8vo. for T, M Lean, 1821
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557 Wesmymacorr (C. M.) Tre Excrisa Spy, 2 vol. coloured frontis-
piece and 70 coloured plates by R. Cruikshank (one plain plate
wanting ; 20 advertisements), boards; sold not subject to return

Svo. 1825-6

558  Rarre (J.) TEE Navar CHRONOLOGY OF GREAT BRITAIN, 3 vol.
coloured portrait of the Prince Regent, 58 coloured plates and
one uncolowred plate, half calf (binding worn and back of vel,
LT broken), vxour Svo. 1820

359  Heax (P.) THE LIFE OF AN ACTOR, FIRST EDITION, frontispicce
and 26 coloured plates, original boards, vxcur Svo. 1825

560  [D’Oyrey (Sik CHARLES)] Toum Raw, THE GRIFFIN : a Burlesque
Poem, in twelve cantos, FIksT EpITION, 25 coloured plates, has
fwe leaves of Ackermann’s advertisements at end, fop corner of
a few leaves a litile stained, original boards with label (back
defective), vNcur 8vo. for R. Ackermann, 1828

561 Feaw (P.) LiFe 1v Lo¥Dox, FIRST EDITION, coloured frontispicce,
35 coloured plates and three folding sheets of music, eight
leaves of advertisements af end, ORIGINAL BOARDS (end-papers
renewed), A FINE COPY 8vo. 1821

562  [Mrirrorp (J.)] The Adventures of Johnny Newcome in the
Navy . . . by Alfred Burton, First Eprriox, 16 coloured plates
by Rowlandson, a few leaves a little soiled, original boards
(back repaired), uNcUT 8vo. 1818

563 [ Doctor Comicus. The Adventures of Doctor Comicus, coloured
frontispiece, coloured engraved title and 13 coloured plates,
original boards (label defective), vNcuT

8vo. for R. Blake, n. d.

564 Mrrrorp (Jomx) The Adventures of Johnny Newecome in the
Navy, 20 coloured plates (several plates loose), original boards
with label (upper cover loose), UNOUT Sve. 1819

565 Heax (PIERCE) SPORTING ANECDOTES, A NEW EDITION, fronfis-
piece, portraits and coloured plates, ORIGINAL BoARDE (label
somewhat defective), vNcUT 3vo. 1825

566  Comse (W.) The Tour of Doctor Prosody, in search of the
Antique and Picturesque, FIRST EDITION, 20 coloured plates
(one plate inserted loose from another copy), a few leaves a
little stained by set-off from plates, original boards (cloth
back), vscur 8vo. 1821
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567 ORME (EDWARD) COLLECTION OF BRITISH FIELD
SPORTS, ILLUSTRATED IN TWENTY BEAUTIFULLY COLOURED
ENGRAVINGS FROM DESIGNS BY S. Howrrr, eoloured engraved
title containing 20 sporfing scenes in ovals in monochrome, list
of contents with large coloured vignette of a hare, ANp TWENTY
SUPERB COLOURED AQUATINTS, three plates from a slightly
shorter copy (nos. 5, 8 and 17), three small slits mended in
margin of no, 17, two blank corners of the list of plates repatred,
contemporary half roan binding, vignetfe from wrapper
of * British Field Sports” with Orme’s imprint pasted inside
front cover

oblong folio (17% in. by 221 in.). Published by E. Orme,
1 Jan. 1807
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The Property of the Countess of kenmave,

568  Ackerymaxxy (R.) Tre Microcosym or Loxpox, 3 vol. engraved
titles, 104 eoloured plates by Pugin and Rowlandson, some
leaves slightly discolourved, old calf, binding broken

4fo. [1808-10]

569  AckerMaxy (R.) A History or tHE UxIVERSITY OF OXFORD,
its Colleges, Halls and Public Buildings, 2 vol. 114 coloured
plates, including portraits of the founders and the costume
plates, with uncoloured portrait of Lord Grenville, a few pages
dizscoloured by offset, holes in the margins of sig. 0 3-4, vol. I,
and a slit in the margin of sig. Bh &, vol. 11, half calf, vol. IT
wantls upper cover 4to. 1H14

570  AckerMany (R.) History or THE UNIVERSITY OF CAMBRIDGE,
its Colleges, Halls and Public Buildings, 2 wvol. ninty-five
coloured plates, including the portrails of the founders and the
costume plates, with the uncoloured portrait of the Duke of
Gloucester, a few pages slightly discoloured by offset from
plates, half calf 4to. 1815

571 Bury (Mgs. Epwarp) A Selection of Hexandrian Plants belong-
ing to the Natural Orders Amaryllidae and Liliacae, fifty-one

coloured plates engraved by R. Havell, half morocco, g. e.
: folio. 1834

572 BovpewnL (J. axp J.) History oF 18E Rivir THAMES, 2 vol.
seventy-six coloured plates and one folding map only (should
be two), old blue straight-grained moroceo gilt, g. e. rubbed

folio. W. Bulmer & Co. [1794]-1796

573 Cervaxtes (M. pE) Er Ineexioso Hipareo poN QUIXOTE DE
ra MaxcHA, The First Part, woodcut on title, a small hole in
sig. ce ¥, a few head-lines just shaved, inner margins of first
and last leaves repaired, moroceo, gilt over marbled edges

sm. 4to. Madrid, Por Juan de la Cuesta, 1608
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Autograply Letters & WHistorical Documents.

A. L. s.=autograph letter signed, one entirely in the handwriting of the signer
L. s =letter signed, the signature only in the handwriting of the sender.

A, D o=

} =as above, reading doeument for leiter.,
Doe. 5.

SIZES MIXED,

The Property of a Gentleman,

[To WHOM IT WAS PRESENTED BY THE AUTHOR.]

574 BARRIE (Sir James M) BETTER DEAD, THE ORIGINAL
MANUSCRIPT ENTIRELY IN THE AUTHOR’S HAND-
WRITING, cosMrrErE, 79 pp. 8vo, written on one side only,
and two additions on the blank pages opposite the text, a photo-
graph of an original sketch of Sir James Barrie as a young
man (of which mu]\ another eopy is believed to exist) bound in
as frontispiece, brown morocco, g.t. by Rividre [1887]

*% A MAGNIFICENT MANUSCRIPT. “ BerreEr DEAD ¥ was
THE FIRST BOOK WHICH APPEARED WITH THE NAME oF J. M.
BARRIE O ITS TITLE-PAGE and was published in Nov. 1887 by
Swan Sonnengchein & Co., Paternoster How. It was issued at
the popular price of one shilling in a paper wrapper, and the
draughtsman who supplied the design was his friend W, H.
Mitchell.

[See ILLUSTRATION.]
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The Property of Robert 3. Pounger, Esq..
Mansfield, Callander, Perthshire.

575 BARRIE (Siz J. M) BOHEMIA, A NEW AND ORIGINAL
COMEDY IN 3 ACTS, A MANUSCRIPT ON PAPER IN THE
AUTHOR'S HANDWRITING, COMPLETE, 106 pp. sm. 4to, written
on one gide only, on the reverse of page 1 a pen-and-ink sketch
of “ BSeene—Act I1,” and zix or seven commentz, plans and
additions on the blank pages opposite the text, limp eloth, in a
cloth folder, enclosed in a half moroceo case, lettered, . 1880

¥ AN EXCEEDINGLY INTERESTING MANUSCRIPT OF AN ENTIRELY
UNPUBLISHED AND UNRECORDED WORK, WRITTEN WHILE THE
AUTHOR WAS A STUDENT AT EDINBURGH,

[See TLLusTRATION.]
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The Property of a Collector,

-

‘6 KIPLING (Rupvarp) THE WHITE MAN’S BURDEN,
SUPERB AUTOGRAPH MANUSCRIPT, six EIGHT-LINE
sTaNzAs (omitting the original fifth), 48 LINEs IN ALL, WITH
TITLE AT HEAD AND THE AUTHOR'S FULL SIGNATURE AT FOOT,
writfen in a small neat hand on one side of a single folio page,
enclosed in a red cloth folder

**% ONE OF THE FINEST KIPLING MANUSCRIPTS EVER OFFERED
FOR SALE : THESE LINES ARE OF THE MOST WIDELY-KNOWN AND
MOST FREELY QUOTED IN ALL THE AUTHOR'S WRITINGS AND
STAND PRE-EMINENT AMONG HIs * IMPERIAL ™ vERSE. This
manuscript omits the original fifth stanza, which attracted
political eriticism. It contains one verbal emendation
(* dusky,” vol. V, L. 7, for the published * sullen ™), and one
erasure and correction (™ hope,” as published, for *toil,”

vol. IIL, 1. 8).

o




SIZES MIXED 85 Third Day

ST

a9

580

a81

nB2

@ther [Propertics.

DovGras (Norman) Firsr TYPESCRIPT WITH VERY NUMEROUS
AUTOGRAPH CORRECTIONS, ADDITIONS AND MARGINAL MEMOR-
Aaxpa oF “ Tuey WeNT” 196 pp. large 4to, dark red boards,
leather back, 114 in. by 8§ in.

** The corrections and alterations are exiraordinarily numerous
and legibly written in ink and pencil, and nﬂen extend to
whole lines. Notes on the names oceur : e.g.., © Eleutheros =
Sensitive,” and there are memoranda to look up for informa-
tion on various subjects.

Doveras (N.) Oup Cavasria, Auto. Manuscript Index, written
on slips of paper pasted down on to 86 pp. contained in 2 vol.

folio, boards; ete. (4)

Douvaras (N.) D. H. L. axp Mavrice Magyxus. A Plea for
Better Manners, Auto. Manuscript, typescripts and proofs,
folio, boards

Dovaras (N.) In the Beginning, Auto. Manuscript, 240 pp. folio,
boards

Coxgap (Joseph) Typewritten Letter with autograph sub. and
signature, 1 p. 4to, Oswalds, Bishopsbourne, March Tth, 1923,
to Werner Laurie concerning “ The Secret Agent™; with a
proof copy of * The Secret Agent™ with stamp of The River-
gide Presz, dated Feb. 28, 19.35 unbound

CarrexTER (Hdward), anthor and poet. An interesting series
of 23 A.L.s. and 19 Posteards addressed to R. H. Hobart
Cust, dating from 1896 to 1903, they deal largely with
Larppn‘tm s literary work and mntnm important references to
the writings of Havelock Ellis; with photographs, printed
papers, ete, (a parcel)

WHisTLER (J. MeNeil) Two Al L. s, to Frank Miles, one with
buiterfly signature, econcerning a missing mezzotint gCTAPET ;
four pen- -and-ink Sketches by J. W qutlm a Ticket for Mr.
Whistler's Ten (°Clock; A.L.s. from ﬂw-t Harte to Frank
Miles (8)

LivingsroNe (David) A very fine A, L.s 4pp. folio, River
Zambesi, 215t March, 1860, to Robert Gray, Bishop of Cape
Town, concerning some of the native tribes :

. The Kaffre or Zulu family extends right up to the Zambesi under
the name * Landims™ (Landeens) they have conquered all the gold
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Lot 584 —continued.

region called Manica, and all the South Manica Bank of this river
(except the lands in the immediate vicinity of the forts Senna and Tette)
is umder their sway or depopulated.

#% One of the most important Livingstone letters ever offered for
sale, .

Livinastose (D) A.L.s 4pp. 4to, 57, Sloane Streef, 17th
April, 1857, concerning a visit to Glasgow

586 | LivinasToxNe (D.) A. L. s 4 pp. 8vo, Newstead Abbey, 22 April,
1865, concerning his “ Narrative of an Ixpedition to the
Zambesi.”

587\ Livixgsrone (I).) A. L. s. 4 pp. 8vo, Newstead Abbey, 30th Sept.
1864, to Mr. Conyngham, asking to be favoured with the Blue
Books in which his Dcsputthrf- are printed, and goes on to
describe the beantiez of Byron’s old house

53% Ni1GHTINGALE (Florence) Two A. L.s 5 pp. 8vo, 1860-84, con-

cerning the nursing after Solferino (2)

589  O'SmaveHNESSY (Arthur W, E.) An interesting series of Auto.
Manuscripts, mcludmg “A [tf-nnmumm,e of Chopin,” * The
Story of Noah’s Art,” “Toyland,” “ Our Theatre™; with
others of Mrs. (’Shaughnessy (a parcel)

590 Darwix [Chﬂrlﬁs} Two A. L. s Epp 8vo; a portion of an
A.L.s;and 5 pp. in a secretary’s hand (4)

591 De Quixcey (7T.) Auto. Manuscript, 2 pp. 4to, concerning
Parliament during Queen Elizabeth’s reign

892  Byron (George Gordon, Lord) A, L.s third person, 1 p. Svo,
April Gth, 1816 :

Lord Byron has this morning found the enclosed papers—which he
presumes that Lady Byron had forgotten to take with her. They appear
to be letters addressed to Miss Dovle—to whom Ld. B. now forwards
thern & hopes that they will be found complete as she left them—they
were lying in an open drawer.

with others Letters and Franks, in a 4to album, cloth

593  WorpsworTH (William) A fine A. L. s. 13 pp. 4to, Rydal Mount,
Nov. 5th, n.y. to Rev. J. Green, Sedberg ‘wh, concerning the
building of churches at Howgill and Cockermouth

394 WorpsworTE (W.) A. L. s 13 pp. 8vo, Rydel Mount, 22 August,
1844, to General I‘nslw uskmg that the name of his grandson
be placed upon the list of candidates to be admitted at a
proper age into the Military College at Woolwich
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Worpsworta (W.) A. L. s. 3 pp. 4to, Rydal Mount, ¥ Sept. 15849,
asking that his grandson’s examination be deferred to the
following May

| WorpsworTe (W.)] Leigh Hunt. Imagination and Faney,
second edition, with autograph signatures of Wordsworth on

title-page and first blank, cloth
Bvo. Smith, Elder & Co. 1845

The Property of a Gentleman.

Bavrovr (Arthur, Earl) Twenty-one Letters, some holograph.
1884-1910; Viscount Morley (11), Lord Goschen, W. G. Glad-
stone  (8), Visecount Milner (8), Jezeph Chamberlain, and
others, all addressed to Alfred Austin (n parcel)

Beacoxs¥ierp (Earl of) An interesting seriez of 12 A. L. s to
Alfred Austin, 1861-81 (12)

Bexson (Arthur C.) A series of 10 A. L.z to Alfred Austin,
1895-1910 (10)

Bruxt (Wilfred 8.) Ten A. L. & to Alfred Austin, concerning the
latter’s Poems (10)

CourtHoPE (W. J.), Professor of Poetry at Oxford. Seventeen
A. L. s to Alfred Austin, dated 1888-1908 (17)

Cvrzoxn or Keprtestox (Marquis). Feurteen Al L.s. to Alfred
and Mrs. Austin, 1890-1914 (14)

Draya, Arr axp Music. W. 8. Gilbert, Ellen Terry (27),
Letters, Mrs, Kendal, Gordon Craig, Millais, Poynter, Sev-
mour Haden, Arthur Sullivan, Coleridge Taylor, F. C. Selous,
and others (about 1035)

Ervior (George) Three A. L. &. 1873-80, to Alfred Aunstin, thank-
ing him for his new peem and hoping he will call when in
London, with envelope (4)

Harpy (Thomas) A. L. s 3 pp. 8vo, Afthenacum Club, 14-6-91, to
Alfred Austin, with envelope :

I have just published a frivolous little volume “ A Group of Nobie
Dames.” It is not a production to send to a Poet . . .
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HorwmEes (Oliver Wendell) Four A. L. s. Boston 1891, to Alfred
Austin, praising “ The Tower of Babel ¥ and “ Savanarola ™
but regrets that he cannot read the * Human Tragedy,” with
envelopes

Lever (Charles) Two A.IL.s. Trieste, 1870, concerning the
death of hiz wife (2)

Literary. W. E. Henley (3), Robert Buchanan, Andrew Lang,
Theodore Martin (15), T. Watts-Dunton, Frederie Locker (3),
Sir A. Conan Doyle (3), and others (45)

Literary, including Henry James (5), Coventry Patmore, Sir
Wm. Watson (3), Paul Bourget (3), Mathew Arnold [H} and
others (29)

Loxererrow (Henry W.) A.L.s 4 pp. 8vo, Cambridge Mass,
1874, to Alfred Austin, thanking him for two vols. of Poems ;
and L. s. of the same, with envelope {2]

Lyarn (Sir Alfred) An interesting series of 39 A. L. &, to Alfred
Austin, 1890-1910.—ABeL (Professor) Eleven Letters to the
same (50)

Lyrrox (E. R. B., Earl of), statesman and poet. Thirty-six
A. L. & addressed to Alfred Austin, 1873-91.—Lokrp AMPTHILL
A. L. 5. Versailles, Jan, 1871 ; and others (a parcel)

MEerepITH (George) A.L.s. 3pp. 8vo, Boxr Hiill, Dorking,
Dec. 1st, 1892, to Alfred Austin, with envelope :
Your Fortunatus is conceived in wisdom, & may be expected to have

the length of life proper to such good issue. Many of the lines are
profoundly true . . .

MerepiTH (G.) A. L.& 4 pp. 8vo, Box Hill, Feb. 6th, 1892, to
Alfred Austin, with envelope :

Your notices upon printers' errors were thankfully received. 1 did

not amend the line on p. 8. It should run, * This was the woman, what
now of the man.”

By all means let me have Prince Lucifer . . .

MerepiTH (G.) A. L.z 4 pp. 8vo, Box Hill, Ocf. 24th, 1897, to
Alfred Austin, with envelope :

« « » Let me thank vou too, for the Winklemann & the Jub: Ode; the
former a fine thoughtful study set in motion . . . Official Odes we receive
with decorum . . .

MerepiTHE (G.) A fine A, L.s. 4pp. 8vo, Box Hill, Dorking,
August 6th, 1903, to Alfred Austin, giving praise to “ Flodden
Field,” with envelope
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MerepiTH (G.) A. L. & 3 pp. 8vo, Box Hill, Aug. 17, 1908, con-
cerning an article by Francis Thompson on Shelley, with
envelope

MereviTH (G.) Six A, L. s to Alfred Austin, on various topiecs,
with envelopes

Murock (Dinah) Two A.L.z—Mgs. WHarTOoN. Twenty-six
A. L. s—Mns. EarrLe. Twenty-nine A. L. s.—"0vipa.” Eleven
A L.s; ete . (72)

Pater (W. H.) A. L. s 2 pp. 8vo, to Alfred Austin, praising his
“ Savonarola ”

SALISBURY (Marquis of), Prime Minister. An interesting series
of 59 Letters, all but two of which are holograph, addressed
to Alfred Austin, between 1881-1906 (59)

SHARP (Wm.) Seven A. L.s—Dowpex (Edward) 13 A. L. s—
Harrisox (Frederic) 15 A, L. s—XNorpav (Max) 15 A, L. s.—
Marrock (W. H.); ete. (66)

TroLLorE (Anthony) A very fine series of 8 A.[L.s. covering
32 pp. 8vo, 1873-82, addressed to Alfred Austin, the Poet
Laureate, one letter extending to 10 pp. gives an important
insight as to Trollope’s views upon Satire, probably written
after the appearance of Austin’s poem “The Season; A
Satire,” other letters contain matters of literary interest, with
four envelopes (8)
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The Property of a Gentleman.

OCTAVO ET INFRA.
Lor 624.

=t dickENs (C.) Little Dorrit, Finst EDITION, illustrations by
R\ NI S, K. Browne, Siv Henvy F. Dickens's autograph signature
Ll on end-paper, dated Feb. 7,1912, half calf gilt, vubbed 1837

625 Dickens (C.) Nicholas Nickleby, FiRsT EDITION, illustrations by
Phiz, half morocco gilt 1839

626  Dickens (C.) Pickwick Papers, vinst EpiTioN, = Veller  title, some
plates in first state, and protected by blanks, half calf gilt 1837

627 Dickens (C.) Bleak House, FirsT xmiTioN, illustrations by H. K.
Browne, half calf gilt extra 1853

628 Dickens (C.) Martin Chuzzlewit, FIRsT mmiTiON, illustrations by
Phiz, some plates and pages badly stained, half ealf gilt 1844

629 Dickens (C.) Dombey and Son, FIRST EDiT10N, illustrations by H. K.

Browne, ervata leaf, some plates and pages stained, half smooth
morocco gilt 1548

630  Carlyle (T.) Past and Present, FiksT ¥EmTION, original cloth gilt
1843

631 Dickens (C.) AMERICAN NOTES, FIRST EDITION, FIRST 1S8UE, 2 vol.
ariginal cloth gilt, fine copy 1842
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632  Dickens (C.) Our Mutual Friend, Fizst Eprriox, 2 vol. illus-
trated, half calf gilt 18G5

633  Dickens (C.) Hard Times, virst EviTioN, slightly loose, original
cloth gilt, side split 1854

634  Dickens (C.) David Copperfield, rirst eprriox, illustrated by
H. K. Browne, engraved title, half crushed morocco gilt extra,
g. e. 1850

635  Dickens (C.) David Copperfield, rirst epitiox, illustrated by
H. K. Browne, engraved title, half roan gill 1350

636 Farmer (J. 8.) National Ballad and Song, 5 vol. original boards
pmm‘fh_: printed, 1897

637  A'Beckett (G. A.) Comic Histary of Rome, coloured and other
plates by Leech, original green cloth gilt, g. e. n. d.

638  [Beckford (W.)] Vathek, conte Arabe, first French edition, half

roan qilt Paris, 1787

639  [Surtees (R. 5.)] Mr. Sponge’s Sporting Tour, FIRST EDITION,
coloured and other plates by Leech, crushed moroceo gilt extra,
q. e. 1853

QUARTO.

640  Kipling (R.) Just So Stories, First EpITION, llustrated by the
Author, original cloth 1902

641  Syrra (Apaxm) AN InQuiry INTO THE NATURE ANp CAUSES OF
THE WEALTH 0F NATIONS, FIRST EDITION, 2 vol. with the blank
leaf at end of vol. I, and half-title to vol. 11. original boards,
rebacked, backs rubbed and torn, FINE UNCUT COPY 776

The Property of a Lady.

OCTAVO ET INFRA.

642  Dickens (C.) A Child’ a l[ibiul‘l. of England, 3 vol. FIRST EDITION,
frondispieces by F. _."nluj'mm f:;rn d, original eloth, back of
vol. I defective 1852-3-4
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King, Fitzroy and C. Darwin. Voyages of the Adventure and
Beagle, 3 vol. plates and maps, presentation copy from Capt.
Fitzroy with autograph inscription on each half-title, also a
3 pp. 4to A. L. s. from Capt. Fitzroy fo Mrs. Rees, on the death
of her brother, Capt. Stokes, during the voyage, t-f;m, inserted
in pockel of vol. I, original cloth 1839

Lowell (J. R.) Under the Willows and other Poems, rirst
ENGLISH EDITION, 1869 ; PPoctical Works, 2 vol. portrait, 1861,
ariginal cloth (3)

Macdonald (G.) Phantastes, FIRgT EDITION, with inscription on
title, * presented to the Freshwater Reading Koom by Anthony
Trollope,” original cloth 1858

SuortiHouse (J. H.) Ellie. A Story of a Boy and Girl, PrRESEN-
TATION COPY FROM THE AuTHOR with aufograph uwcra.ptmn
original wrappers, back mended

Printed for private circulation, Birmingham, 1883

Stevenson (R. L.) Across the Plains, FIRST EDITION, original
buckram 1892

Sue (Eugéne) Le Juif Errant, illustrée par Gavarni, 4 vol. in 2,
original half morocco, worn, Paris, 1845—Thackeray (W. M.)
The Orphans of Pimlico, First EDITION, illustrations, ariginal
boards, 1876 (3)

Tennyson (A.) The Princess, FIRST EDITION, with eighl pages
Moxow’s list, dated Nov. 1847, some passages pencil marked,
original cloth, worn 1847

Tennyszon (A.) In Memoriam, FIRST EDITION, FIRST ISSUE, wifh

8 pp. Moxon's list dated Feb. 1850, stilching Inose, some leaves
soiled, passages pencil marked, original cloth, worn 1850

Tennvson (A.) Maud, and other Poems, FIrRsT EDITION, with
3 pp. Moxon’s list af beginning and one leaf at end, original
cloth, sotled 1855

TeExNysox (A.) Selections from the Works, portrait, with svTo-

GRAPH SIGNATURE of the poet on fly-leaf, moroceo, g.e. 1869

TexnNyYsoN (A.) Queen Mary, FIRST EDITION, PRESENTATION COPY
WITH AUTOGRAPH INSCRIPTION ON THE TITLE, and a dried spray
of flowers gathered by the poet, attached to half-title, original
cloth 1875
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Texxyson (A.)) Harold. A Drama, FIRST EDITION, PRESENTATION
COPY, WITH AUTGGHAPI-I INSCRIPTION ON THE TITLE, original
cloth 1877

TeENNY=0X (A.) The Lover's Tale, FIRST EDITION, PRESENTATION
cory with autograph inscription on the half-tifle, original cloth
1879

Texxyson (A.) Ballads and other Poems, FIRST EDITION, PRESEN-
TATION corY with autograph inscription on the fly-leaf, original
cloth 1880

Texxyson (A.) Becket, FIRST EDITION, PRESENTATION COPY, with
autograph inscription on the title, original cloth 1884

Texsysox (A.) The Cup and The Falcon, FIRST EDITION, PRESEN-
TATION CcOPY, with aufograph inseription on the half-title 1884

Texxysox (A.) Tiresias and other Poems, FIRST EDITION, PRESEX-
TATION COPY, with aulograph inscription on the half-title 1885

Texwyson (A.) Locksley Hall sixty years after, efe. FIRST
EDITION, PRESENTATION cory, with aufograph inscription on
the half-title, original cloth 1886

Texxysox (A.) Demeter and other Poems, FIRsT EDITION,
PRESENTATION COPY, with autograph inseription, and sir lines
of errata in the poet's handwriting on the half-title, original
cloth 1389

TexNxysox (A.) The Forresters, FIRST EDITION, PRESENTATION
copy, with autograph inscription on the half-title, original cloth

1892

Tennyzon (Charlez) Sonnets and Fugitive I'ieces, FIRST EDITION,
with 8 pp. Moxon's list dated March 1st, 1847, name and
writing on half-title, some passages pencil-marked, original
cloth Cambridge, 1830

Westwood ('T.) Derries and Blossoms; a verse book for young
people, 1855 ; Gathered in the Gloaming, printed for private
circulation, 1881, both presentation copies from the Author
with autograph inscriptions, original cloth (2)
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Other [Properties.

OCTAVO ET INFRA.

[AvsTEx (Janxg)| Pride and Prejudice : a Novel, 3 vol. FIrsT
EDITION, wants half-tifles, a somewhat stained copy, half calf
12me. 1813

Avsrex (J.) Mansfield Park, 3 vol. First Eprrion, wants half-
titles (titles from second edition inserfed), two words on p. 289
of vol. 11 rubbed, old half ealf, worn, back of vol. I damaged

12mo. 1814

[AvsTex (J.)] Northanger Abbey : and Persuasion, 4 vol. FIRST
EDITION, a few leaves slightly stained, half calf (two or three
joints weak) 12mo. 1818

[AusTex (J.)] Northanger Abbey : and Persuasion, 4 vol. FIRST
EDITION, a somewhat stained copy, Northanger Abbey vol. II,
and Persuasion vol. I-11, want half-titles, half red calf 1818

[Scorr (S1k WALTER)| St. Ronan’s Well, FIRsT EDITION, 3 vol.
two leaves of advertisements at end of vol. 111, original boards,
uncuf, paper labels Edinb. 1824

[Boort (Siz W.)| Peveril of the Peak, FirsT EpiTiON, 4 vol.
errata slip at end of vol. 111, a fear in half-title of vol. 111,
original boards, uncut, backs worn, paper labels  Edinb. 1822

Scorr (Sik W.) The Fortunes of Nigel, FirsT EpITION, 3 vol.
3 1. of advertisements at end of vol. 111, half title of vol. ITI
loose, ortginal boards, uncut, paper labels Edinb. 1822

SHELLEY (P. B.) St. Irvyne; or, The Rosicrucian : a Romance.
By a Gentleman of the University of Oxford, rirst EpITION,
half-title repaired, green morocco, g. f. by Riviére

12mo. for J. J. Stockdale, 1811

Shelley (Mary) Frankenstein ; or, The Modern Prometheus, 3 vol.
FIRST EDITION, last leaf of vol. I shghtly defective and laid
down, leaf of advertisements af end of vol. I and two leaves
of advertisements af end of vol. IIT missing, ex-library co
with stamp on tifles, a stained copy, half calf, joint of vel. I
cracked ; sold not subject to return 12mo. 1818
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674  [Cosmpse (W.)] The Dance of Life, a poem, FIRST EDITION,
coloured frontispiece, engraved title with colowred vignette and
24 coloured plates, original boards, with label (back repaired),
UNCUT B. Ackermann, 1817

675  Cruikshank (G.) Illustrations to Punch and Judy, 24 plates and
vignettes, loose in portfolio for 8. Prowett, 1828

676  [Comee (W.)] The Three Tours of Doctor Syntax, 3 vol. FIrsT
EDITIONS, coloured plates by Rowlandson, the inner margin of
plates in vol. I carefully venewed (in one or two cases slightly
affecting lettering), red morocco gilt, g. e. by Riviére

1812-20-(21)

677  CoxGreve (W.) Works, 3 vol. THACKERAY's copY with his stamp
on the title of vols. I and I and the sub-title of wol. 111,
portrait of Thackeray loosely inserted in vol. I, contemporary
calf, binding worn and joints cracked 1710

678  Rowlandson (T.) Characteristic Sketches of the lower orders,
34 colowred plates, blue morocco gilt, g.e. by Riviére
for S. Leigh, n. d.

679  Bunbury (H. W.) An Academy for Grown Horsemen, engraved
title with coloured vi ignettes and 26 coloured plates, original
boards (back-strip defective), uncut 1825

680  Trackeray (W. M.) Tre History oF PExpENSIS, with illustra-
tions on steel and wood by the Author, ¥IRsT EDITION, in fhe
ORIGINAL 23/24 parTs, with nearly all the advertisements,
wrappers, several back-strips neatly repaired and one wrapper
mended, A VERY GOOD CQOPY 1848-50

681 Trackeray (W. M) Tee Vircixiaxs, with illustrations on steel
and wood by the Author, FIRST EDITION, in the oRIGINAL 24
PARTS, with nearly all the advertisements, a few plaies slightly
spotted, wrappers, some back-strips :-hghﬁl_; defective  1857-59

682  Thackeray (W. M.) The Kicklebury's on the Rhine, rirsr
EDITION, 15 coloured plates (including the engraved fu'!a} by

the Author, leaf of advertisements at end, original pink boards
(back defective), g. e. 1850

683  Thackeray (W. M.) Rebecca and Rowena, with illustrations by
Richard Doyle, FirsT EpiTION, coloured plates with adverfise-
ment leaf at end, original pink boards, covers somewhat worn,
back-strip defective, g. e. 1850
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Thackeray (W, M.) * Our Street,” rFirst EpITION, coloured plates
by the Author, leaf of advertisements at end, original pink
boards, back-strip defective, g. e. 1848

TrACKERAY (W. M.) Mrs. Perking'’s Ball, rirst Eprriow, coloured
plates by the Author, original pink boards, upper cover cracked,
back-strip defective at foot, g. e, 1847

Thackeray (W. M.) The History of Samuel Titmarsh and the
great Hoggarty diamond, FIRsT EDITION, plafes, two or fhree
of the plates a little foxsd original glazed boards, covers slightly
soiled and back a hittle defective 1849

Thackeray (W. M.) The Rose and the Ring, First EpITION, plates
and illustrations by the Author (T plates only, should be 8),
with 16 pp. of advertisements at end, original pink boards, back
strip gone 1855

Thackeray (W. M.) Doctor Birch and his young friends, FIRsT
EDITION, 16 coloured plates (including the engraved title) by
the Author, leaf of advertisements at end, original pink boards
(a little worn and back-strip slightly defective), g. e. 1849

Taackeray (W. M.) Vaniry Fair. A NovEL WITHOUT A HERO,
with illustrations on steel and wood by the Author, rimsT
EDITION, in the ORIGINAL 19/20 pamrts, “ Marquis of Steyne”
woodeut on p. 8336, heading to p.1 in rustic type, advertise-
ments, yellow wrappers; sold not :mh ject to return for wrappers
or advertisements 1847-48

TrHAckERAY (W. M.) Vanity Fair, rirsT EpITION, “ Marguis of
Steyne * woodcut on p.336 (heading to p.1 in rustic type),
woodeut portrait of Thackeray pasted on to front and back
of title, blue morocco gqult, g.e. by Riviére 1848

TaackEray (W. M.) TeeE Newcomes, edited by Arthur
Pendennis, Eeq. with illustrations on steel and wood by
Richard Doyle, FirRsT EDITION, in the 23-24 ORIGINAL PARTS,
with nearly all the advertizsements, two or three plates very
slightly stained, wrappers, A GOOD COPY 1853-55

TaACKERAY (W, M.) THE NEWCOMES, FIRST EDITION, the original
23/4 parts in yellow wrappers, with nearly all the advertise-
ments, plates by Doyle, those in the last part water-stained,
defects in the lower part of most back-strips

Bradbury & Evans, 1853-5
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Thackeray (W. M.) The Virginians, FIRST EDITION, paris 1-4,
v, 9, 10, 12 end 18, with a duplicate copy of part 1, original
wrappers, those fo part II wanfing, plafes in part I'V stained,
has most of the advertisements, some back-strips defective; sold
not subject to return Bradbury and Evans, 1857-59

Dickens (CrARLES) Lirtie DoRrriT, FIRST EDITION, the 19/20
original parfs in wrappers, has the slip at p. 481 and most of
the advertisemenis, wants the wrappers to the last part, and
lower wrapper to part I, some back-strips defective  1855-57

Dickens (C.) The Cricket on the Hearth, FirsT EpITION, original
cloth gilt, top of back forn, binding loose 12mo. 1846

Dickexs (C.) Lrrrne Dormrr, FIRST EDITION, in the 19/20
original parts, plates by “ Phiz,” with the white slip at p. 481,
part XVI, some advertisements, wrappers are missing from
part IV, wrappers are detached from part I, last part has no
back wrapper and the front wrapper is torn, some back strips
defective Bradbury and Evans, Dec. 1855 to June, 1857

Dickexs (C.) THe PostHUMOUS PAPER: OF THE PICEWICK CLUB,
with 43 illustrations by R. Sevmour and Phiz, FIgsT EpITION,
in the 19/20 original pariz, has the fwo Buss plates in part 3,
addresses in nos, 10, 15, 18 and 19/20, with some of the adver-
tisements, the plates in part 13 stained and several other plates
slightly discoloured, wrappers (wrapper of no. 1 repaired and
hack-strip of two or three ofher parts a little defective); sold
not subject to return for wrappers or advertisemenis  1836-7

Dickens (C.) Master Humphrey's Clock, with illustrations h;l,'
G. Cattermole and Hablot Browne, 3 vol. FIRST EDITION,
original cloth, g.e. FINE COPY 1840-1

Dickexs (C.) Master HumrHREY's Crock, with illustrations
by G. Cattermole and Hablot Browne, FIRst EDITION, in the
original 20 monthly parts, advertisements, green wrappers
(back-strip of two or three parts slightly defective), parily
unopened royal 8vo. 1840-1

Dickexws (C.) [CurisTyas Books.] A Christmas Carol, title in
red and blue, stave I, green end-papers, coloured illustrations
by Leech, 1843 ; The Chimes, publisher's name a part of the
engraved title, 1845; The Cricket on the Hearth, 1846; The
Battle of Life, Eckel’s third issue, 1846 ; The Haunted Man,
1848, all FIRST EDITIONS, in original cloth, g.e. A VERY GOOD
SET (5)

H
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Dickexs (C.) ApveNrtures or OLIVER TWIST, FIRST OCTAVO
EDITION, complete in 10 parfs with 24 illustrations by G. Cruik-
shank, advertisements in parts 1-2 only, wrappers, some back-
strips repaired; sold not subject to return for wrappers or
advertisements 1846

Dickens (C.) Adventures of Oliver Twist, FIRST 0CTAVO EDITION,
tllustrations by G. Cruikshank, original cloth 1846

Dickexns (C.) Lrrrie Dorerr, with illustrations by H. K. Browne,
FIRST EDITION, in the original 19/20 parts, with the white shﬁ
in part 16, ruiwrtmzmm!? wrappers (back-strip of two parts
repaired), EXCEPTING FIVE NUMBERS AN UNOPENED COPY ; sold
not subject to return for wrappers or advertisements  1855-7

Dickexs (C.) A Tare or Two Crries, with illustrations by
H. K. Browne, FIRST EDITION, in the /8 original parts, first
issue with p. 213 misprinted 113, with advertisements, w rappers,
back-strip repaired; sold not subject to return for wrappers or
advertisements 1859

Dickens (C.) A Tale of Two Cities, with illustrations by H. K.
Browne, FIRST EDITION, p. 213 correctly numbered, with 32
pages of Chapman & Hall's advertisements at end, original red
cloth 1859

Dickexs (C.) THE LIFE AND ADVENTURES oF MARTIN CHUZZLE-
wir, with illustrations by Phiz, FIRsT EDITION, in the original
19/20 parts, with the tmﬂﬁpwad £ on the mg‘rﬂwd title, adver-
tisements, wrappers, some back-strips neatly repaired; sold not
subject fo return for wrappers or advertisements 1845-4

Dickexs (C.) The Life and Adventurez of Martin Chuzzlewit,
FIRST EDITION, the £ on the engraved tille correctly printed,
some plates a little fored, original cloth, uncut 1844

= = e

The Property of a Gentleman,

Dickexs (Cmarres) Tae Posraumous PAPERs or THE PICK-
wick CLUB, FIRST EDITION, in the 19/20 parfs, illustrations
by Seymour and “ Phiz,” addresses appear in nos. XV, XVII,
XVIH, and X1IX, a number of the plates are in early stafe,
nos. X, XIV, XV, XVII to XIX/XX carry some advertise-
ments, wrappers, some dated 1836, enclosed in a red cloth case,
lettered ; sold not subject to return for wrappers or advertise-
ments Chapman and Hall, 1836-7
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Y09  Dickexs (C.) Tee PostHumous PAPERs OF THE PICEWICK
CLUB, FIRST EDITION, illustrations by Seymour and “ Phiz,”
and with the two Buss plates, all the plates are in first state,
and the letterpress throughout of the first issue with p. 25 with-
out sig. B, dark green morocco, a three-line fillet round edges
of sides, panelled gilt back, top edge gilt, OTHER EDGES UNCUT,
watered silk linings, by Morrell, enclosed in a padded cloth case

Chapman and Hall, 1837

*= A fine copy bound from original parts.

710  Dickexs (C.) Ouiver TWIST, FIRST EDITION, FIRST ISSUE, with
the * Fireside " plate (mounted and lower margins a little
defective), illustrations by George Cruikshank, nearly all the
plates in vol. 11l stained, half roan, g. 1.

Eichard Bentley, 1838

711  Dickens (C.) Life and Adventures of Nicholas Nickleby, FIRst
EDITION, with fhe misprint on p. 1R3, illustrations by H. K.
Browne, the one facing p. 457 bears the long title, portraif,
original cloth, repaired Chapman and Hall, 1839

713 Dickexs (C.) Lire axp ADVENTURES oF NICHOLAS NICKLEBY,
FIRST EDITION, in the original 19/20 parts, with wrappers and
nearly all the advertisements, tllustrations by * Phiz,” a few
of the wrappers repaired, enclosed in a red cloth case, letlered

Chapman and Hall, 1838-9

** First issue of the first edition, the four plates in parts I and
1I, having the publishers’ imprint; the mizprint * visiter * on
p. 123, part IV ; the notices of the postponement of plates in
part XIV ; and the plate in part XV reading * Nicholas makes
his first visit to the lodgings of Mr. Bray.”

714 Dickens (C.) Master HusmrHREY'S CLOCK, FIRST EDITION, COM-
plete in the original 88 weekly numbers, with all the white
wrappers (woodeuts by J. Leech appear in nos. 58, 59, 63 and
67), llustrations by G. Cattermole and H. K. Browne, enclosed
in a red cloth case, lettered Chapman and Hall, 1840-1

%15 Dickexs (C.) Master HuMpHREY'S CLOCK, FIRST EDITION, i
the original 20 monthly parfs, illustrations by G. Catlermole
and H. K. Browne, original wrappers, except the front to the
last part, advertisements, enclosed in a red cloth case, leltered

Chapman and Hall, 1840-1

716 Dickens (C.) American Notes for General Circulation, FIRST
EDITION, FIRST ISSUE, ariginal cloth, back of vol. II a hitile
ink-stained Chapman and Hall, 1842

H2
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Drickexs (C.) Tre Personar History oF DAvip COPPERFIELD,
FIRST EDITION, in fhe original 19/20 parts, illustrations by
H. K. Browne, original wrappers, the back wrapper for part 17
substituted, all the adverfisements are preseni, except those
at the end of part VIII, enclosed in a red cloth case, lettered

Bradbury and Evans, 1849-50

Dickexs (C.) BLeax Housg, FIRST EDITION, in the 19,/20 original
parts, illustrations by H. K. Browne, has the printed slip
announcing the postponement of the plates in part 9, original
wrappers with advertisements, enclosed in a red cloth case,
lettered Bradbury and Evans, 1852-3

Dickexs (C.) Lrrree DoORRIT, FIRST EDITION, in the original
19/20 parts, with all the wrappers and advertisements, illus-
trations by H. K. Browne, and with the correction slip in part
XVI, enclosed in a red cloth case, lettered

Bradbury and Evans, 1855-7

Dickexs (C.) Our Murtvarn FrRIEND, FIRST EDITION, 2 vol. in fhe
ortginal 19/20 parts, with wrappers and advertisements, and
the slip in part I relating to the choice of title, illustrations
by Marcus Stone, four or five plafes slightly fm:ed enclosed
in a red morocco case, lettered Chapman and Hall, 1864-5

Dickens (C.) The Mystery of Edwin Drood, FIRST EDITION, in
the original 6 parts, with wrappers and adtlsrimf:mmfs engr aved
and printed fifles, illustrations by 8. L. Fildes, and a portrait,
enclosed in a red cloth case, letlered

Chapman and Hall, 1870
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Autograph Letters & Bistorical Documents.

A. L. 8. =autograph letter signed, one entirely in the handwriting of the signer.

L. s =letter signed, the signature only in the handwriting of the sender,
A, Da)

Doe

]‘ =nas ahove, r{:ndiug doeument for letter,
A

SIZES MIXED.

The Property of a Lady.

DICKENS (CHARLES) AN INTERESTING SERIES OF

22

723

=
s
e

V26

Va2

LETTERS ADDRESSED TO HIS BUTLER, JOHN

THOMPSON.

Auto. Note, 6 lines, on 1 p. 8vo, ordering foodstuffs, including a
small cooked ham and a small Yorkshire pie from Fortnum
and Mason's

Auto, Note, 5 lines, on 1 p. 8vo, ordering Thompson to call at
Tavistock House for Dickens’ bhrown eloak and to leave it at
21, Norfolk Street

A L.s *C, D.” Sat. Jan. 8th, 1859, 1 p. 8vo:
The guard will give vou the young gentlemens' box. john. It is in the
train . . . I want vou to buy me one more of those corner-things like
that which is fastemed up over my bedstead.

A.L.s 1p. 8vo, Hen and Chickens’ Hotel, Birmingham, Oct.
5th, 1856 :
1 fnd, John, en measuring here with Mr. Lemon, that the proposed

rake of the Stage in the schoolroom is too much . . .
Tell Mrs. Dickens I shall be home tomorrow . . .

Auto. Instructions concerning an evening party, 23 lines, on 1 p.
8vo !

Reparding Wines he savs: Mitchell or _In_hn t." keep Gin Punch in Ice
urnder the table, all the evening, and fo give o only to wmyself or Mr.
Lemen. At supper let there be a good supply of champagne all owver
the table. No champagne before supper, and as little Wine as possible,
of any sort, before supper.

Auto, Instructions, a supper, 1 p. 8vo :

This is to be a whimsical supper and not a party supper in any
way . .. Supper time % past 10. There will be a man with a tub of
oysters in the dining-room, to open oysters as they are wanted . . .

H 3
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28 A, L.s. 1p. 8vo, Gad's Hill Place, 13 Aug. 1857 :

ohn,

. Mr. Berger wishes yvou to take the Bell that is struck in the Frozen
Deep, to Manchester, among the properties . . . See that the snow you
take to Manchester, is better made that the last. It was very badly cut,
and much teo large . . . C. D,

729  A.L.s 1p. 8vo, 16, Somer's Place, 19th March, 1865 :

Dr. John,
Mr, Holsworth is going to send me up some books on Monday
« + » also one of those large square wholesale boxes of toothpicks.

730 A. L.z 1p. 8vo, Tavistock House, 25th May, 1857 :
I think, John, on reconsidering the matter, that it will be as well for
the Foreman to cut some holes in the top of Mr. Charles’s bedroom door
« - « I shall be down on Thursday, if not before, very likely before . . .

with good signature

731  Auto. Instructions as journeying to Knebworth :

Train on Saturday Morning from the King's Cross Station, Battlebridge,
Take a ticket for Stevenage Sir Edward Bulwer Lytton’s, Knebworth
Park . . .

732 A.L.s. “C.D.J” 1p. 8o, Gad's Hill Place, Jan. 1859 :
John,

On receipt of this, please go up to Tavistock House, get my red
and blue morning jacket from behind my bedroom door, take it to
Doudney’s in the Burlington Arcade, and tell them I will call in the
course of the morning and explain what 1 want . . . 1 shall be at the
Office by one tomorrow,

733 A.L.s 1p. 8vo, Broadstairs, August 19th, 1845 :

John,

We shall come to London tomorrow by the steamboat which leaves
Margate at 10 o'clock. [ think she will be at London Bridge Wharf,
at about 4 o'clock in the afterncon. Be there waiting for us, in good
time.

with a fine signature

784  A.L.s. (initials), 1 p. 8vo, Gad’s Hill Place, 11th July, 1858 :

John,
Please take a cab to Mr, Watkin's Photographic Gallery Regent St.
. » and take away to Tavistock Housze my writing table and brown
cloak. Also, please call at Hall's, my bootmakers, and order me another
pair of shepherd's plaid, ankle, spring boots, like the two last pairs . . .

Y35 A.L.s. 1 p. 8vo, Brighton, 10th March, 1850 :

I forgot to tell vou John, if Mr. Wills calls, to shew him any letters
there may be, and to admit him into the study, and allow him to take
any books or papers he requires,

with fine signature
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36

Tav

738

739

V41

T42

A L.& 1p. 8vo, Gad’s Hill Place, 28th Sept. 1857 :

I have always forgotten to ask you, John, whether the scenery and
fittings are all right, and have been all properly put away at Tavistock
House. I hope so . ..

with fine sigmature

Auto. Instructions concerning theatrical properties, 1 p. 8vo :

A light cask . . . headed up again, so that it can be used as a sort of
rough table . . . Two dice boxes, and a pair of blanks.

with 6 others of the =ame (%)

A.L.s. 1p. 8vo, Gad's Hill Place, 15 Aug. 1857 :

I am particalarly anxious, John, that Mr, Austin should have the
enclosed letter to night or early tomorrow maorning. It relates to the
Well here. We have found at last a great spring of water . . .

with a good signature

A . L.s 1p. 8vo, Gad's Hall, 6th Oct. 1857 :

John,
These letters are important. Leave them at the different Newspaper

Offices to which they are addressed, as soon as they are delivered into
your fands. Do not delay.
Charles Dickens.

A. L. s. 1 p. 8vo, Broadstairs, 12th August, 1849 :

John,
A=k Anne to make up Miss Hogarth's bed, on the chance of my
coming to Town tomorrow (Saturday) night.
If I come at all, of which I am not quite sure, I shall send my carpet
bag home before me. In case vou receive it, vou will know I am coming,
and will then sit up until I arrive . . .

with fine signature

A. L. s. 1p. 8vo, Gad’s Hill Place, 21sf July, 1862 :

Dear John,

Will vou send me . . . the black travelling bag off my dining-
room table—the Wide awake travelling hat hanging up in that room—
the drab travelling coat and waistcoat hanging up in the wardrobe—
and the waterproof coat and straps hanging up in my room on the first
floor, by my writing table . . .

A. L. s. 1p. 8vo, Gad’s Hill Place, 16th June, 1860 :

Dr. John, : :
Among the Articles of furniture of which 1 gave you a lst,
is the washing stand in my room with marble top. As this same wash-
ing stand will not be wanted here until after Miss Katie's marriage,
you need not trouble vourself about that at all at present . . . c.I.
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Y43  A.L.s. 1p. 8vo. Tavistock House, 17th April, 1859 :

We will dine, John, on Twuesday instead of Thursday. Mr. Charles
and Miss Hogarth will dine with ws. The hour is § next Tuesday,
instead of 5. Don't get too much. 1 suppose we cannot dine yet, at the

All the Year Round Office? . . . i
and another A. L. & of the same, concerning a visit to Ipswich,
dated Oet. 8, 1859 (2)

T44 A, L.s. 1p. 8vo, Gad's Hill Place, 25 June, 1865 :

Dr. John,

Take Misz Ellen tomorrow morning, a little basket of fresh fruit,
a jar of clotted cream from Tuckers, and a chicken, a pair of pigeons,
or some nice little bird. Also on Wednesday morning, and on Friday
morning, take her some other things of the same sort—making a little
variety each day . . . C. I,

Y45  A.L.s. 1p. 8vo, Athenaeum Club, 28th June, 1857 :

I called at the Office to day John, but no one was there. Enelosed is
the list of things, to be fetched from Mr. Stanfield’s by 10 tomorrow

mMOrning . . .
with fine signature; also the Auto. List of Goods to be fetched
from Stanfield (2)

46 A, L.z 1p. 8vo, 10, Camden Crescent, Dover, 5th August, 1852,
concerning a pair of boots ; and another A. L. 5. Bologne, 1854,
about the new gas fittings for Tavistock House (2)

Y47  Auto. Lists of Furniture, Signatures, Addreszed Envelopes (19).
with Portraits, Play-Bill, Newspaper Cuttings, ete.

(¢ parcel)

748  Dickexs (Charles) Four short A. L. s to Mr. Wille, 185%-8, one
mentioning the play “ Frozen Deep ™ (4)

749  Dickexs (C.) DoMmBeY AND Sox, A Proor PAGE. numbered 115-6
altered by the Author to 41-2, WITH AUTO. CORRECTIONS, AND
37 LINES ENTIRELY REWRITTEN OX AN 8VO PAGE, A MANUSCRIPT
OF THE GREATEST INTEREST AND IMPORTANCE

Y50 Dickexs (C.) Martin Chuzzlewit, portion of Auto. Manuseript,
17 lines, on 2 pp. 8vo, numbered 23 and 24, dealing with Mrs.
Gamp, with 21 lines of printed text, with slight corrections

751 Gap’s Hitn Gazerrte, edited by H. F. Dickens, number for
January 20th, 1866, number dated January 27th, 1866, and
Supplement dated January 2%th, 1866: and number for
February 3rd, 1866 (one heading slightly shaved) (4)
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Other Properties.

752  Dickexs (Charles) A.L.s. in French, 2 pp. 8vo, Devonshire
Terr: ¥ Decr. 1848, to Mons. de Montareis, concerning a trans-
lation of one of Dickens’ hooks.—Pranopy (C. H.) A. L. & 3 pp.
4to, Boston, 1853, saying he had heen obliged to suspend the
publication of his newspaper, * American Chronicle,”—Gerald
Massey, Theodore Hook and others, in a 4to vol.

Y53 Dickexs (C.) A rixe A, L. s. © C. D.” Broadstairs, August, 1848,
to My dear Fred, an amusing letter complaining of begging
letters :

1 have about three shillings worth of stamps to pay to day for
unposter's documents.
You will have heard about the pony and Kate! All well, thanks God.
I wish you would do what T have asked with a damned packet I
send with this . . .

754  Dickexs (C.) A. L. s 1 p. 8vo, Devonshire Terrace, Dee. 1850, to
Mr. H. Fraszer, a very cordial letter of thanks, with fine
signature

756 Dickexs (C.) A L.s. 1} pp. 8vo, Tavistock House, First
February, 1854, to